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BRODEK U KONICE Kolem tohoto případu se od počátku vy-
rojilo velké množství nejrůznějších verzí. Jisté je, že v pondělí 
3. června za tragických okolností zemřel Josef J. (32) z Brodku 
u Konice. K rodinnému domu, kde žil se svými rodiči, dorazili 
policisté. Po obci se začaly hromadně šířit informace o tom, že 
mladíka měl před smrtí jeho otec napadnout nožem. Později se 
začalo hovořit o tom, že se ve skutečnosti jednalo o sebevraž-
du. Jak je to možné? A co na to policie?

Martin ZAO� L

Josef J. měl vyskočit z okna tohoto rodinného domu stojícího u kostela v Brodku u Konice.  Foto: Facebook a Martin Zaoral

Jak zemřel Josef J. (32) z Brodku u Konice?

VRAŽDA NEBONEBO
SEBEVRAŽDA?

CHLÍPNÝ STREJDA

PROSTĚJOV Ty můj malý klitorisku, můžu ti sáhnout na prsíčka!? I takto oslovoval 
svoji tehdy ještě nezletilou neteř Josef N. (54) z Malého Hradiska. Kromě toho ji pro-
následoval na každém rohu, sna-
žil se ji osahávat, a dokonce se 
nechal slyšet, že má v plánu ji 
znásilnit, aby mu porodila dí-
tě. K tomu sice nakonec ne-
došlo, přesto vše vyvrcho-
lilo výhrůžkami a  útokem 
koštětem. Celá záležitost se 
projednávala u  prostějov-
ského soudu.

vyhrožoval
nezletilé neteři

vyhrožoval
nezletilé neteři

podrobnosti najdete na straně 5

Martin ZAO� L

Starší muž si vyhlédl svoji neteř, 
kterou pronásledoval a neodpustil 
si i spoustu sexuálních narážek. 
 Ilustrační foto: internet

„Znásilním tě
a budeme mít děti!“

více 
čtěte na 
straně
9



Vedení města Prostějova s potěše-
ním oznamuje, že od příštího týd-
ne až do začátku letních prázdnin 
bude občanům zdarma rozdávat 
opalovací krém. Tato neobvyklá 
akce je výsledkem překvapivého 
vítězství města v  celostátní sou-
těži, kde hlavní cenou byl barel 
opalovacího krému. Sami konšelé 
zjistili, že vlastně nevědí, jak s tak 
velkým přípravku množstvím na-
ložit.
„Soutěže jsme se zúčastnili s  nad-
sázkou, ale nakonec jsme skutečně 

vyhráli, protože jsme byli jediným 
městem, které se přihlásilo. Teď 
máme barel plný kvalitního opalo-
vacího krému, který bychom rádi 
věnovali našim občanům," uvedl 
primátor Prostějova Francimór 
Kopačka. „Chceme, aby si obyvate-
lé našeho města užili léto v bezpečí, 
chráněni před škodlivými sluneční-
mi paprsky."
Krém bude k  dispozici na radnici 
v  průběhu běžných úředních ho-
din. Každý občan si může přijít pro 
jednu dávku, dokud zásoby vydrží. 

„Doufáme, že tuto iniciativu oce-
níte a že vám krém pomůže užít si 
léto bez obav z nebezpečí spálení," 
dodal primátor.
Opalovací krém bude rozdáván 
od pondělí 12. června až do pátku 
30. června. Občané jsou vyzvá-
ni, aby si ho vyzvedli co nejdříve, 
protože zásoby jsou omezené. 
„Tato akce je příkladem, jak může 
město kreativně využít nečekané 
výhry a  zároveň přispět k  ochra-
ně zdraví svých občanů. Vedení 
města doufá, že tato iniciativa 

přispěje k  příjemnému a  bezpeč-
nému létu pro všechny,“ stojí v ofi-
ciálním prohlášení města.
Pro více informací navštivte oficiál-
ní webové stránky města Prostějova 
nebo se obraťte přímo na městský 
úřad, kde vám budou mluvčí v pří-
padě potřeby k dispozici. 

Za Agenturu Hóser 
 Johny z Metel 

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Foto: Michal Kadlec

Útoky na kontejnery 

Prostějov (mls) – Bývaly časy, kdy 
někdo po Prostějově zapaloval kon-
tejnery na tříděný odpad. Ty už jsou 
naštěstí pryč. Novým „hitem“ se 
stalo rabování kontejnerů na starý 
textil. Jeden z nich rozvalený a s roz-
házeným oblečením byl k  vidění 
na Sídlišti Svobody. „Je to smutné, 
že tam lidi odevzdají oblečení pro 
potřebné a pak to takhle končí. To 
nejde lépe zabezpečit?“ ptal se v této 
souvislosti jeden z Prostějovanů. 

Ocenìní pro uèitelku  

Prostějov (mls) – Toto zaslou-
ží gratulaci! Ocenění pro rodilou 
mluvčí francouzštiny v  prvním 
ročníku soutěže Un Grand Mer-
ci právem získala Marion Bérard 
z  prostějovského GJW. Slavnostní 
předávání cen proběhlo v  úterý 
4.  června v  Černínském paláci 
v  Praze za účasti francouzského 
velvyslance v  České republice. Un 
Grand Merci je cenou českých sekcí 
ve Francii pro vyučující francouzšti-
ny. Jejím posláním je ocenit právě ty, 
kteří předávají lásku k jazyku, podě-
kovat jim za práci a podpořit výuku 
francouzštiny v České republice. 

Dìti z Brodku zvítìzily  

Prostějov (mls) – V  pondělí 
3.  června se v  prostějovském dět-
ském dopravním centru u místního 
nádraží konalo krajské kolo v  Do-
pravní soutěži mladých cyklistů. 
Zúčastnilo se ho sedm nejlepších 
škol z celého kraje. Náš okres úspěš-
ně reprezentovali žáci ze ZŠ v Brod-
ku u  Prostějova. V  mladší věkové 
kategorii skončili druzí, v  té starší 
pak dokonce celkově zvítězili. 
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CO NÁS POTÌŠILO?
Nejlepší vesnice. A  krajskou 
vesnicí roku se stávají … Vrcho-
slavice! Ano, oblíbená „Vrchcát-
ka“ na Prostějovsku završila své 
snažení historickým úspěchem 
a  v  konkurenci sedmi obcí byla 
vyhlášena Vesnicí roku Olo-
mouckého kraje 2024. Starosta 
Dušan Svozílek úspěch přičítá 
všem skvělým občanům. 

CO NÁS UDIVILO?
Podivná petice. Na radnici dorazila 
petice, v  níž občané vyjadřují svůj 
nesouhlas s  výstavbou parkovacího 
domu v  Tylově ulici. Petici pode-
psalo přes 800 lidí. Jak ale záhy vyšlo 
najevo, pouhá čtvrtina petičníků je 
z Prostějova a přímo z Tylovy ulice 
nebo jejího těsného okolí. Zbytek 
tvoří občané jiných měst a obcí!  

Prostějovská policie 
vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 
o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 
neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 13. února 2009 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 1. června 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 13 do 14 let, 
měří okolo 160 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a černé rovné vlasy. 

EDUARD KARALO 

se narodil 5. března 2010 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 4. června 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 15 let, 
měří okolo 150 centimetrů, má hubenou 
postavu, černé oči a černé vlnité vlasy. 

XAVIER VOBEJDA 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Tady nejde o  koruny, ale o  pět 
tisíc euro! Od předminulého 
víkendu vyšetřují prostějovští 
kriminalisté choulostivou zá-
ležitost. Obrátil se na ně osma-
dvacetiletý muž s tím, že jej ne-
známý pachatel vydírá. Údajně 
začal prostřednictvím Instagra-
mu chatovat se ženou, s níž ná-
sledně proběhl i videorozhovor. 

5 000
Oznamovatel během tohoto 
rozhovoru ukázal ženě svůj 
obličej i  přirození. A  to neměl 
dělat! Od ženy posléze obdržel 
zprávu, že jí má poslat uvedené 
množství eur, jinak choulosti-
vé video zveřejní na internetu. 
Muž nic neposlal a  obrátil se 
na policii. Za vydírání hrozí 
pachatelce až čtyři roky vězení. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

Tady nejde o  koruny, ale o  pět 

KRIMI ÈÍSLO vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

Přesně tolik přestupků během 
května zaznamenaly stacionár-
ní radary na měření rychlosti 
v Prostějově.  

CO JSME ZACHYTILI?

1 593

Český metalový zpěvák byl součástí 
sobotního festivalu Rock na Plum-
lově, kde vystoupil se svojí kapelou 
Aleš Brichta Project. 

ALEŠ BRICHTA
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

„O MNĚ BYLO ŘEČENO, 
ŽE JSEM KOKRŠPANĚL!“

Zatímco opoziční prostějovský 
zastupitel Matyášek žádá omluvu, 

náměstek Sklenka se brání tím, 
že rovněž došlo k urážce jeho osoby...

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
se ohlédl Martin Zaoral

•• Pondělí •• 
Domov a vraždy. „Televize přivedla vraždu do lidských domovů - kam 
také konečně patří,“ vyjádřil se poněkud cynicky slavný režisér Alfred 
Hitchcock. Faktem je, že většina vražd se děje v domácím prostředí. 
Původní informace napovídaly tomu, že se tak mělo stát i v Brodku 

u Konice, kde tragicky zemřel dvaatřicetiletý muž.

•• Úterý •• 
Rozum a pudy. „Vyhlaď domněnky, zadrž chtíče, udus žádosti 

a rozumu dopřej vlády nad sebou,“ doporučoval moudrý římský císař 
Marcus Aurelius. Ničeho z toho absolutně nebyl schopný Josef N. 
z Malého Hradiska, který pronásledoval svoji mladičkou neteř, jíž 
mimo jiné tvrdil, že „ji znásilní a budou spolu mít děti“. V případě 

tohoto notorického alkoholika nad rozumem zcela vládly pudy. 

 •• Středa •• 
Kvalitní diváci. „Každé divadlo má obecenstvo, které zasluhuje,“ 

upozornil lingvista František Vymazal. Hloubku této myšlenky lze 
sledovat nejen při kvalitě reakcí na nejrůznější záležitosti na sociálních 
sítích, ale i při sledování publika během divadelního festivalu MEDart. 

Na něj dorazilo vděčné publikum, jež vše naplno prožívalo. Co víc si přát?

  •• Čtvrtek •• 
Rytmické zahájení léta. „Tanec je rytmické blbnutí,“ poznamenal 
spisovatel Karel Poláček. Užít si ho mohli lidé během vystoupení 
tanečních skupin a souborů Prostějovska, které zahájilo letošní 

Prostějovské kulturní léto. 

•• Pátek ••
Radost i stesk. Kohn a Roubíček vycházejí z kavárny Excelsior. 
„Teda, to jsou ceny. Za to by je měl Bůh potrestat,“ povídá Kohn. 

„I potrestal,“ usmál se Roubíček a vyndal z kapsy dvě stříbrné lžičky. 
Zatímco v židovských anekdotách se mísí moudrost s potměšilostí, 

v židovské hudbě se v míře vrchovaté prolíná radost i stesk. Posoudit 
to mohli lidé na koncertě kapely Létající rabín v prostorách 

plumlovského zámku.   

•• Sobota •• 
Jak nebýt jen krásný. Nechtějte být jen krásní. Chtějte být také zdravější, 

silnější a sebevědomější. To vám všem zajistí pravidelné cvičení. Dobře 
to vědí i sokolové, kteří vystoupili na oblastním sletu, jenž se konal v hale 

Sportcentra v Olympijské ulici.   

•• Neděle •• 
Motorkáři – pečovatelé. „Nejezdi rychleji, než tvůj anděl strážný umí 

létat,“ doporučuje staré motorkářské motto. Při srazu patinovek a bastlů 
ve mlýně v Hradčanech se sešli zejména ti z motorkářů, kteří před 

rychlou a riskantní jízdou upřednostňují péči a starost o staré dobré 
stroje. 

FOTO
TÝDNE

PROSTĚJOV Něco takového nemohlo unik-
nout očím Večerníku ani náhodou. A nebyl sám. 
Však se u dodávkového vozidla jednoho nejme-
novaného zámečnictví v Prostějově zastavova-
lo nemálo kolemjdoucích. Na zadních dveřích 
auta se totiž vyjímalo písmeno „Z“. Přesně to pís-
meno, které na svých bojových vozidlech pou-
žívají ruští agresoři na Ukrajině. V tomto případě 
jen doufáme, že majitel prostějovského zámeč-
nictví není prorusky laděný živnostník... 

Úterý
Bruno

13/17 °C

Pondìlí
Gita 

16/18 °C

Støeda
Antonie

10/19 °C

Ètvrtek
Antonín 

12/21 °C

Pátek
Roland

12/21 °C

Sobota
Vít

11/22 °C

Nedìle
Zbyněk

Zdroj: meteocentrum.cz
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Magistrát bude rozdávat opalovací krémMagistrát bude rozdávat opalovací krém

  Michal � DLEC

Podporuje agresi? 
To snad ne...To snad ne...



Čapí rodiče se do Kra-
sic vrátili po loňském 
úspěšném odchovu 
dvou mláďat.
  Ilustrační foto: 
 archiv Kristýny Bohatové

PROSTĚJOV Čápům se na komíně prostějovské Galy evidentně líbí. 
Jako místo pro vyvedení mláďat si ho totiž vybrali už 14. března, kdy 
byl pozorován první z rodičovského páru. O několik dnů později při-
letěla i samice a po opravách hnízda se rodiče 4. dub-
na pářili.
Podle pozorování Jany Konšelové se prav-
děpodobně kolem 16. května vykluba-
la mláďata. Ani 28. května ale po-
zorovatelka nedokázala odhalit, 
zda se v  hnízdě čepýří jedno 
nebo dvě čápátka. Tak drž-
me pěsti, ať se v  pohodě 
dožijí dospělosti a  my 
jim budeme moci na 
podzim zamávat před 
cestou do teplých kra-
jin. (kib)

Foto: Ivo Heger
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Minulý týden jsem navštívil psí útu-
lek v  Čechách pod Kosířem. Jeho 
osazenstvo se v  dubnu rozrostlo 
o  celkem 29  psů zabavených v  „mno-
žírně“ na území Olomouckého kraje. 
Útulek Voříšek velmi dobře znám. Stará 
se o  psy nalezené v  prostějovských uli-
cích. Město samozřejmě přispívá na péči 
a  já sám každý rok před Vánocemi za-
vítám do Čech pod Kosířem s  pořádnou 
nadílkou pro tamní čtyřnohé obyvatele.
Případ tolika psů zabavených policií mě 
velmi zasáhl. Proto jsem neváhal a společně 
se svými blízkými a s náměstky Marcelou 
Župkovou a Milošem Sklenkou do útulku 
zajel. Za sebe a za naši rodinu jsem panu 
Leopoldu Dostálovi předal finanční dar, 
který pomůže uhradit alespoň část nákladů 
na péči o tato zvířata. Do útulku dorazila 
ve špatném stavu a  bylo třeba veterinární 
a  další péče, aby se dostala z  nejhoršího. 
Kolegové zase přivezli spoustu psích dobrot.
Vypadá to, že řada psů z  množírny bude 
mít už brzy nový domov. Je třeba dořešit 
formality a předat je lidem, kteří o ně jeví 
velký zájem. Celý smutný příběh tak snad 
už brzy bude mít šťastný konec. 

František JURA, primátor
statutárního města Prostějova

komentář
primátora
komentář
primátora
komentář
primátoraprimátoraPrimátor s rodinou 

ČECHY POD KOSÍŘEM Finanční dar i psí dobroty přivezl minulý týden pri-
mátor Prostějova František Jura se svojí rodinou i náměstky z radnice do útul-
ku Voříšek v Čechách pod Kosířem. Pomoc směřovala k zuboženým pejskům, 
které nedávno policie našla v nelegální „množírně“.  (mik)

pomohl pejskůmPrimátor s rodinou 
pomohl pejskůmPrimátor s rodinou 
pomohl pejskůmpomohl pejskůmpomohl pejskům

PROSTĚJOV Zdá se, že oblíbe-
ná televizní vědomostí soutěž Na 
lovu své poslední soutěžící vybí-
rala hlavně na Hané. Po Markovi 
se v ní ve čtvrtek 6. června před-
stavila také Eva z  Prostějova. 
Stejně jako její předchůdce však 
úspěšná nebyla. 
Populární soutěž Na lovu již řadu 
let vysílá TV Nova a  moderuje ji 

oblíbený Ondřej Sokol. Ve čtvr-
tek se v ní představila absolventka 
prostějovské reálky a oboru Stroj-
ního inženýrství brněnského VUT 
pocházející z Brodku u Prostějova. 
V soutěži ukázala solidní znalosti, 
přesto nakonec vypadla. Stejně 
jako její prostějovský předchůdce 
se tak domů vracela s  prázdnou. 

(mls)

Eva z Prostějova Eva z Prostějova 
Na lovuNa lovu

takétaké
neuspěla   neuspěla   

Eva z Prostějova před televizními kamerami vystřídala Marka.
  Foto: www.tv.nova.cz 

PROSTĚJOV V  loňském roce 
dostal průjezd a  nádvoří prostě-
jovského zámku novou zádlažbu, 
obojí z  původní kamenné dlažby 
a  stejně původních kamenných 
kostek. V  té souvislosti přišel na 
přetřes i osud studny, která je od 
nepaměti součástí nádvoří. A zro-
dil se nápad učinit z ní atrakci.  

Kristýna BOHATOVÁ
„Myšlenka umístit nad historickou 
studnu na nádvoří prostějovského 
zámku pošlapové sklo nás napadla 
jednak v  souvislosti s  konáním 
kulturních akcí, ale i  jako možná 
turistická atrakce,“ vysvětlila první 

náměstkyně primátora Milada So-
kolová, která nápad konzultovala 
i  s  Markem Moudrým, předsedou 
komise pro cestovní ruch a podporu 
podnikání. Ten je zároveň ředitelem 
Střední odborné školy podnikání 
a obchodu, jejíž studenti působí jako 
průvodci po zajímavostech našeho 
města. „Jsem si zcela jist, že se pro-
jektu dostane patřičné pozornosti. 
Na nás teď bude zjistit všechny infor-
mace, třeba o stáří a hloubce studny, 
a zařadit je do programu prohlídek,“ 
doplnil Moudrý.
Rada města na svém posledním 
zasedání schválila instalaci pošla-
pového skla nad studnou a zároveň 

rozpočtové opatření ve výši 320 tisíc 
korun. „Odbor rozvoje a investic při-
pravuje projekt, který řeší instalaci 
skla, vyčištění a opravení celé studny, 
a to včetně elektroinstalace pro mož-

nost jejího nasvětlení,“ konstatoval 
náměstek primátora Jiří Rozehnal. 
Protože na akci nebyly v  rozpočtu 
vyčleněny finanční prostředky, 
schválila rada rozpočtové opatření. 

Milada Sokolová a Marek Moudrý si od prosklené studny slibují zatraktivnění 
zámku pro návštěvníky.  Foto: Kristýna Bohatová 

NOVÁ ATRAKCE
na prostìjovském
zámku

Historická studnaHistorická studna
bude prosklená!bude prosklená!

Komín krasické Galy
má nové obyvatelemá nové obyvatele

Beatles mají v Prostějově svoji zeď
Hudební legendy ožily

v Krokově ulici

PROSTĚJOV Byla to čtveřice klu-
ků, kteří změnili nejen hudební svět! 
A v Prostějově se na ně stále nezapomíná. 
V nenápadné odbočce z Krokovy ulice ve-
doucí zpět do centra města k Žeranovské 
ulici oddělovala jeden z domů od okolí 
zeď. Aktuálně se na ní objevila vzpomín-
ka na nejslavnější muzikanty 20. století.

S nápadem na vytvoření rozměrného 
graffiti přišel majitel domu. „Už loni 
mě oslovil s  tím, jestli mám zájem 
tam něco udělat. Jak se oteplilo, tak 
jsem se na to vrhl. Co se týče námětu, 
měl jsem volnou ruku, někdo mi do-
konce navrhoval, ať udělám Plastic 
People of The Universe. Nakonec 
jsem se rozhodl pro Beatles, proto-
že jsou univerzální, jejich hudbu 
zná každý,“ prozradil tvůrce graffiti 
Michal Dvořák, jehož zřejmě nejpo-

pulárnějším prostějovským dílem zů-
stává dvojportrét Karla Gotta, který 
vznikl na zdi u  cyklostezky vedoucí 
od místního nádraží ke Kostelci na 
Hané. „Stalo se tak v rámci pravidel-
ného graffiti jamu, který zde pořádá 
spolumajitelka zdi paní Koutná. Ob-
razy se tady pravidelně obměňují, 
‚Goťtákovi‘ se však dostalo zvláštní 
ochrany, přemalovat jej prostě ne-
lze,“ pousmál se Dvořák, kterému 
nezbývá než doufat, že se ani jeho nej-

novější dílo nestane terčem vandalů. 
Na díla zručného malíře a výjimeč-
ného portrétisty tvořícího v  mo-
derním „pop artovém“ stylu můžete 
narazit na řadě míst v Prostějově. Své 
další veřejně přístupné dílo však plá-
nuje mimo město. „Oslovili mě lidé 
z Bedihoště, kde bych měl něco na-
malovat na zeď školního hřiště. Už se 
na to těším, co to však bude, nepro-
zradím, chci, aby to prozatím zůstalo 
tajemstvím,“ uzavřel Michal Dvořák.  

Beatles mají v Prostějově svoji zeď
A  parádní!

Zeď v Krokově ulici se opravdu vydařila.  Foto: Martin Zaoral 

Michal Dvořák při malbě zřejmě nejslavnějších hudebníků 20. století.  Foto: Facebook  

pro Večerník
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Už přes 450 let se jmenuje stejně. Plumlovská ulice tvoří 
jednu z páteří městské dopravy. Je nazvaná podle směru 
výpadové trasy k Plumlovu. Poprvé je pojmenování této po-
měrně dlouhé ulice zmíněno k roku 1559 a na rozdíl od ji-
ných ulic ve městě si tato svůj název podržela po celou dobu 
své existence. Pouze v letech 1881–1892 a 1940–1945 byla 
zvána německy. Na snímku je zobrazena Plumlovská ulice 
od západu směrem k radnici. Některé z původních přízem-
ních domků po obou stranách ulice jsou dnes již patrové, 
v řadě z nich se nachází různé obchody a drobné provozov-
ny. Foto: SOkA a Martin Zaoral  Foto: SOkA a Martin Zaoral

Optikou posledních let a stále modernějších 
technologií by se dalo říct, že těchto sňat-
kových podvodníků ubylo. Většina z nich se 
přesunula na internet a  seznamky, kde sli-
bují hory, doly za trochu peněz na účet. Je 
pravdou, že v  dnešní době je to tak možná 
ještě jednodušší. Dříve na to museli jít tito 
lidé daleko rafinovaněji. Jedním z těch, kdo 
to dokázal i  pravidelně opakovat, byl Mi-
roslav Janiš, kterému uvěřila nejedna žena. 
Proto raději mějte, lidé, oči otevřené.  (jaf )

AKTUÁLNÍ
KOMENTÁŘ
VEČERNÍKU

PO STOPÁCH STARÉHO PŘÍPADU

Pøíštì: Plumlovská ulice II.  

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

PROSTĚJOV Zní to neuvěřitelně, ale 
on to opět dokázal! Navzdory všem 
známým skutečnostem i  okolnostem 
okradl sňatkový podvodník Miroslav 
Janiš o  stovky tisíc korun další ženu! 
Koncem února Večerník informoval 
o  případu pětapadesátileté Libuše M., 
kterou si o  rok starší muž vybral jako 
svoji oběť. Ta kvůli němu prodala byt, 
za nějž inkasovala 1 150 000 korun.
Když jsme zamilovanou dámu v  zimě 
oslovili, byla přesvědčena, že má vše pod 
kontrolou. Nyní už však prozřela, z peněz 
za prodej bytu jí totiž nezbyla ani koru-
na! Z exkluzivní výpovědi Libuše M. pro 
Večerník vyplývá, že za své peníze získala 

pouze polovinu domu v Plumlově v hod-
notě sedmi set tisíc korun. O tři čtvrtě mi-
lionu korun ji obral právě pan Janiš. Ten 
nejenže peníze vrátit nehodlá, ale naopak 
se zoufalou ženu snaží vyštvat z  domu, 
jenž má ještě z  poloviny ve vlastnictví. 
Kromě výhrůžek se „Fešák Hubert“ netají 
ani tím, že už loví další ženy...
Paní Libuše M. si po loňských Vánocích 
podala inzerát „Osamělá žena s  bytem 
hledá člověka pro život“. Na tuto výzvu 
se láskychtivé dámě okamžitě ozval Pro-
stějovankám dobře známý Miroslav Janiš. 
Důvod byl jasný, viděl v  ní další z  žen, 
z  nichž celý svůj život úspěšně žije. Na-
pálit a obrat o peníze se mu za jeho celo-

životní kariéru sňatkového podvodníka 
podařilo už desítky slečen i dam. A jak se 
zdá, něžná polovina lidstva je stále nepou-
čitelná... Ještě v únoru letošního roku byla 
paní Libuše přesvědčena, že v  Janišovi 
našla své životní štěstí. Až v  posledních 
dnech ovšem prozřela. „Prodala jsem byt, 
za který jsem dostala jeden milion sto pa-
desát tisíc korun. Padesát tisíc jsem si ne-
chala a zbytek dala do obálky, kterou mi 
pan Janiš koncem dubna ukradl. Peníze 
mi vrátit nehodlá, prý žádné nemá,“ sděli-
la Večerníku evidentně rozčarovaná žena, 
které už došla trpělivost a  nedávno na 
Miroslava Janiše podala trestní oznámení. 
Plumlovská idyla se změnila v peklo.

Plumlovská 
ulice I.

„Dům podpálím a oba nás zabiju,“ 
vyhrožoval fešák Hubert

REPECHYREPECHY Tak se to podařilo. 
Více než rok byl v nabídce realit-
ních kanceláří Penzion Lada v Re-
pechách. V  krásném dřevěném 
srubu řadu let fungovala restau-
race a penzion s kapacitou dvace-
ti lůžek. Budova i  s  rozhlehlými 
okolními pozemky aktuálně zís-
kala nového majitele. Tím se stal 
manželský pár, který chce objekt 
využívat zejména pro pořádání 
svateb. Už o prázdninách by se tu 
ovšem měl objevit výdejní auto-
mat na občerstvení. 

Martin ZAO� L
Už je to více jak dvacet let, co si v ma-
lebném údolíčku na kraji vesničky 
Repechy vyhlédla mistryně světa 
v dráhové cyklistice Lada Kozlíková 
a její trenér Břetislav Usnul poloroz-
padlý statek. V roce 2012 zde i díky 
evropským dotacím otevřeli krásný 
dřevěný srub.

Slibný rozjezd  
Penzion si od svého otevření dal za cíl 
zahájit novou epochu v rozvoji turis-
tického ruchu a  posunout Repechy 

mezi významné rekreační lokality 
celého kraje. Zdálo se, že penzion 
v  romantické krajině Drahanské vr-
choviny k tomu má ideální podmín-
ky. Kolem něj vede cyklostezka do 
Repešského žlebu, a  právě cyklisté 
měli mít a také dlouho měli v penzi-
onu skutečnou oázu na své pouti. Po-
dobné to bylo i s běžkaři, kteří za pří-
znivých sněhových podmínek mohli 
využívat upravené trasy v okolí. 
U objektu začal fungovat i malý ly-
žařský vlek, v okolních ohradách se 
pásly kozy, prasata i další hospodář-
ská zvířata. Majitelé se rovněž snažili 
pořádat řadu sportovních či spole-
čenských akcí a  lákali na rodinou 
atmosféru podniku. Tu si svorně 
pochvalovali snad všichni návštěv-
níci, kteří si mohli stěžovat snad jen 
na vyšší ceny. Díky iniciativě majitele 
a lidí kolem něj na kopci nad penzi-
onem vyrostla oblíbená rozhledna 
Kopaninka, z níž jsou vidět i vrchol-
ky Jeseníků.  

Uzavření a prodej
Jenže postupem času se začala ote-
vírací doba stále zkracovat, až byl 

v  srpnu 2022 penzion uzavřen úpl-
ně. Dále již sloužil pouze pro uby-
tované hosty a  předem objednané 
soukromé a firemní akce. Nedlouho 
poté se ukázalo, že je na prodej, a to 
včetně 32 tisíc metrů přilehlých po-
zemků. 
Začátkem letošního června objekt 
změnil majitele. „Manželka v Prostě-
jově provozuje svatební salón, takže 
náš záměr je objekt pronajímat za 
účelem pořádání svatebních obřadů 
a hostin,“ reagoval na náš dotaz Da-
vid Lužný, který sám v  Prostějově 
podniká v oblasti prodeje všeho po-
třebného pro grilování. 

Automat pro turisty
Noví majitelé o  obnově stálého 
provozu restaurace ani penzionu 
neuvažují. „Pro turisty zde bude už 
o  prázdninách připraven nový sa-
moobslužný výdejní automat, dále 
budeme muset dát vše do kupy, pro-
tože objekt byl poměrně dlouho ne-
využívaný. Opětovně bychom chtěli 
zahájit provoz letos na podzim, pří-
padně na jaře příštího roku,“ uzavřel 
David Lužný. 

Penzion Lada změnil majitele. 
Budou se v něm konat svatby 

Obnovení 
stálého provozu restaurace 

a penzionu není v plánu Budou se v něm konat svatby 

Krásný srub penzionu Lada více jak rok a půl 
nesloužil svému účelu.  Foto: David Lužný 

Penzion Lada a nedaleká rozhledna Kopa-
ninka.  Foto: David Lužný   
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Přišel o peněženkuPřišel o peněženkuPřišel o peněženku

V  odpoledních hodinách ve V  odpoledních hodinách ve V  odpoledních hodinách ve 
čtvrtek 6. června připravil dosud čtvrtek 6. června připravil dosud čtvrtek 6. června připravil dosud 
neznámý pachatel osmnáctile-neznámý pachatel osmnáctile-neznámý pachatel osmnáctile-
tého mladíka během jízdy lin-tého mladíka během jízdy lin-tého mladíka během jízdy lin-
kovým autobusem z  Prostějova kovým autobusem z  Prostějova kovým autobusem z  Prostějova 
o peněženku. Tu měl mít mladý o peněženku. Tu měl mít mladý o peněženku. Tu měl mít mladý 
muž uloženou v  batohu, který muž uloženou v  batohu, který muž uloženou v  batohu, který 
měl u  sebe. Peněženka obsaho-měl u  sebe. Peněženka obsaho-měl u  sebe. Peněženka obsaho-
vala osobní doklady, platební vala osobní doklady, platební vala osobní doklady, platební 
kartu a dvě stravenky. Celkově si kartu a dvě stravenky. Celkově si kartu a dvě stravenky. Celkově si 
vzniklou škodu vyčíslil na nece-vzniklou škodu vyčíslil na nece-vzniklou škodu vyčíslil na nece-
lých 500 korun. Policisté zahájili lých 500 korun. Policisté zahájili lých 500 korun. Policisté zahájili 
úkony pro podezření ze spáchá-úkony pro podezření ze spáchá-úkony pro podezření ze spáchá-
ní přečinů neoprávněného opat-ní přečinů neoprávněného opat-ní přečinů neoprávněného opat-
ření, padělání a pozměnění pla-ření, padělání a pozměnění pla-ření, padělání a pozměnění pla-
tebního prostředku a  krádeže. tebního prostředku a  krádeže. tebního prostředku a  krádeže. 
V  případě dopadení, prokázání V  případě dopadení, prokázání V  případě dopadení, prokázání 
viny a odsouzení hrozí pachateli viny a odsouzení hrozí pachateli viny a odsouzení hrozí pachateli 
mimo jiné trest odnětí svobody mimo jiné trest odnětí svobody mimo jiné trest odnětí svobody 
až na dvě léta. až na dvě léta. až na dvě léta. 

Okraden v herněOkraden v herněOkraden v herně
Ve středu 5. června kolem půl Ve středu 5. června kolem půl Ve středu 5. června kolem půl 
druhé v  noci neznámý pachatel druhé v  noci neznámý pachatel druhé v  noci neznámý pachatel 
využil nepozornosti jednatřice-využil nepozornosti jednatřice-využil nepozornosti jednatřice-
tiletého návštěvníka herny na tiletého návštěvníka herny na tiletého návštěvníka herny na 
Sídlišti Svobody v  Prostějově Sídlišti Svobody v  Prostějově Sídlišti Svobody v  Prostějově 
a  okradl jej. Zloděj hostovi od-a  okradl jej. Zloděj hostovi od-a  okradl jej. Zloděj hostovi od-
cizil tašku s peněženkou, kterou cizil tašku s peněženkou, kterou cizil tašku s peněženkou, kterou 
měl odloženou na lavičce na ven-měl odloženou na lavičce na ven-měl odloženou na lavičce na ven-
kovním posezení. Okradený muž kovním posezení. Okradený muž kovním posezení. Okradený muž 
přišel o svazek klíčů, osobní do-přišel o svazek klíčů, osobní do-přišel o svazek klíčů, osobní do-
klady, finanční hotovost a plateb-klady, finanční hotovost a plateb-klady, finanční hotovost a plateb-
ní karty. Pachateli hrozí za přečin ní karty. Pachateli hrozí za přečin ní karty. Pachateli hrozí za přečin 
neoprávněného opatření, padě-neoprávněného opatření, padě-neoprávněného opatření, padě-
lání a pozměnění platebního pro-lání a pozměnění platebního pro-lání a pozměnění platebního pro-
středku až dva roky za mřížemi. středku až dva roky za mřížemi. středku až dva roky za mřížemi. 

Ilustrační foto: internet 
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Foto: MP Prostějov

Josef N. žije v Malém Hradisku. Ne-
pracuje a  jako invalidní důchodce 
pobírá přes 18 tisíc korun měsíčně. 
U  soudu byl obžalován z  toho, že 
zhruba od ledna 2019 opakova-
ně plácal svoji nezletilou neteř po 
zadku, šmíroval ji při sprchování, 
oslovoval ji klitorisku či se neustá-
le vyptával, zda jí může sáhnout na 
prsíčka, o  což se také vehementně 
pokoušel. Kromě toho se měl ne-
chat slyšet, že ji „znásilní a  budou 
mít spolu děti“. Když dospívající 
dívka začala dojíždět autobusem 
na střední školu do Prostějova, měl 
ji pronásledovat, což ji otravovalo 
a  vyčerpávalo. Vše vyvrcholilo na 

zahradě domu, kde dívka jeho snů 
žila s rodinou. Tam ji měl po hádce 
nahánět s koštětem, řvát, ať chcípne 
a vyhrožovat, že ji zabije. 

„Musel jsem „Musel jsem 
být opilý“být opilý“

Sám obžalovaný s  částí obžaloby 
souhlasil. „Že jsem jí říkal lásko a kli-
torisku, to je pravda, myslel jsem to 
z  legrace. Na prsa jsem jí nesahal, 
maximálně v opilosti. Že bych říkal, 
že ji znásilním a budeme mít děti, tak 
to si nepamatuji, jestli jsem to řekl, 
tak jsem musel být opilý a nemyslel 
jsem to vážně. Pravdou je, že jsem 

jí chtěl ustřihnout vlasy a pramen si 
uschovat, protože se mi její vlasy líbí. 
Sám děti nemám a ji mám rád jako 
dceru,“ vypověděl obžalovaný Josef 
N., kterého dopálilo, když mu jeho 
„láska“ řekla, že se „s debily nebaví“. 
Na základě toho se loni v  červnu 
strhla mela, v  níž mělo hrát hlavní 
roli koště a  k  níž nakonec dorazili 
i policisté. 

Notorik v akci Notorik v akci 

Za podivným chováním i  vyjadřo-
váním Josefa N. stálo duševní one-
mocnění, ostatně on sám je částečně 

zbaven svéprávnosti. Ještě výraznější 
vliv však nepochybně hrála jeho zá-
vislost na alkoholu a  neschopnost 
abstinence. Dle soudního znalce 
obojí mohlo způsobovat poruchy 
úsudku i  schopnost předjímat dů-
sledky svého jednání.
Právě znalec doporučil v  případě 
obžalovaného ochrannou ústav-
ní léčbu, kterou ostatně muž již 
opakovaně podstoupil. Očividně 
bez výsledku. Naposledy měl být 
z psychiatrické léčebny propuštěn 
v roce 2018. „Největší problém je 
pravidelné požívání alkoholu. Kla-
sické protialkoholní léčení však 
v tomto případě není možné, pro-

tože to by předpokládalo spoluprá-
ci ze strany obžalovaného,“ vyjádřil 
se znalec. 

Problémy se Problémy se 
opakují 20 let opakují 20 let 

Výše uvedené potvrdil i bratr obža-
lovaného. „Problémy s  bratrem se 
opakují už dvacet let, většina z nich 
pramení z  toho, že se rád napije. 
Občas pak bývá agresivní, a  to i  na 
mě. Psychiatra sice navštěvuje, ale 
myslím, že předepsané léky nebere 
tak, jak by měl,“ vypověděl Jaroslav 
N.  Rozsudek v celé záležitosti dosud 
nepadl, hlavní líčení bylo odročeno. 

PROSTĚJOV Stárnoucí opuštěný notorik. Tato kombinace nikdy ne-
věstí nic dobrého. V případě Josefa N. se k tomu přidala i psychická 
porucha. To vše stálo za jeho mírně řečeno podivínským chováním, 
které směřoval zejména ke své vlastní neteři. Ta si z jeho sexuálních 
narážek dlouho nic nedělala, teprve když její chlípný strejda vzal koš-
tě a začal jí vyhrožovat, že ji zabije, rozhodla se zavolat policii. Celý 
případ v úterý 4. června skončil před prostějovským soudem. 

Za sexuálními narážkami stála 
psychická porucha i alkohol 

NAPIL SE A LOUDIL SEX. Po nezletilé 
Po nezletilé 

neteři neteři 

z titulní strany

CHATOVÁNÍ SE ZVRHLO VE VYDÍRÁNÍ
Muž ukázal přirození, žena po něm chtěla eura... 

PROSTĚJOVSKO Něco takové-
ho zde dlouho nebylo! Moderní 
technologické možností přinášejí 
obrovská rizika, to ví dnes každý. 
Ovšem stát se kvůli sociálním sí-
tím a původně nevinnému chato-
vání nakonec terčem vydírání, to 
se hned tak nevidí. Své o  tom ví 
mladý muž z  Prostějovska, který 
se minulý týden obrátil na policis-
ty se žádostí o pomoc. A věc byla 
hodně choulostivá...

Michal � DLEC
Dlužno na úvod říct, že oznamo-
vatel sám udělal velkou chybu. 
„Během dne se na policisty obrátil 
osmadvacetiletý muž z  Prostějov-
ska s tím, že jej neznámý pachatel 
vydírá. Muž uvedl, že odpoledne 
téhož dne jej na Instagramu oslo-
vila neznámá žena, se kterou si za-
čal chatovat. Během komunikace 
mezi oběma proběhl i videohovor, 
v rámci něhož oznamovatel ukázal 

svůj obličej a přirození. Vzájemná 
konverzace záhy nabrala jiný směr. 
Muž od ženy obdržel zprávu, že jí 
má zaplatit 5 tisíc eur, jinak chou-
lostivé video zveřejní na interne-
tu,“ uvedl Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Poli-
cie ČR v Olomouci. 
Překvapený muž peníze neposlal, 
ale událost ohlásil na policii. „Ve věci 
jsme zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání přečinu 
vydírání, za který pachateli hrozí 
trest odnětí svobody na šest měsíců 
až čtyři léta,“ dodal Libor Hejtman 
s tím, že zároveň varoval občany. 
„Dobře si rozmyslete, s  kým si bu-
dete psát a  co dotyčnému pošlete. 
Pamatujte si, že jakmile jednou na 
internetu zveřejníte své intimní fo-
tografie nebo video, přestanete mít 
nad nimi kontrolu a  máte mizivou 
šanci je z  kyberprostoru natrvalo 
smazat,“ uzavřel mluvčí krajské poli-
cie Libor Hejtman. 

Mladý muž z Prostějovska se kvůli chatování stal terčem vydírání. Před ženou se 
totiž obnažoval...  Ilustrační foto: AI 

Sousedovi vadilo „stínící“ auto před domem

Na dodávce ulomil stěrače! 
PROSTĚJOV Tak takového sou-
seda by asi nechtěl nikdo z  nás! 
Pětašedesátiletý senior se nyní 
bude zodpovídat správnímu or-
gánu za to, že poškodil dodávkové 
vozidlo zaparkované před jeho 
domem. Důvod? Vozidlo mu totiž 
stínilo před okny! 
„Ve čtvrtek 6. června krátce po půl 
desáté večer řešili strážníci poškoze-
né vozidlo v okrajové části Prostějo-
va. Celou situaci nahlásil prostřed-
nictvím linky 156 jeho uživatel. Ten 
uvedl, že spatřil muže, který ulomil 

zadní stěrače na jeho firemní dodáv-
ce zaparkované na ulici a  následně 
odešel do domu, před nímž vozidlo 
stálo. Prověřováním celé události na 
místě se strážníkům podařilo zjistit, 
kdo má uvedený incident na svědo-
mí. Jednalo se o muže ve věku 65 let. 
Tomu vadilo to, že vozidlo stínilo 
jeho dům, proto jej poškodil,“ popsa-
la Tereza Greplová z Městské policie 
Prostějov s tím, že pachatel je svým 
jednáním důvodně podezřelý z pře-
stupku proti majetku, který projedná 
příslušný správní orgán.  (mik)

Ilustrační repro: AI 
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PEJSCI HLEDAJÍ SVÉ PÁNÍČKY!
PEJSEK NENÍ NÁŠ CELÝ ŽIVOT, ALE DĚLÁ NÁŠ ŽIVOT CELÝM.

Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, nejprve si ověřte telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

je kříženec malého vzrůstu ve věku přibližně 3 roky. Mladá 
fenka, která nezažila nic pěkného, proto je velmi nedůvěřivá. 
Potřebuje někoho, kdo si ji bude postupně získávat. Vhodná 
tam, kde bude středem vesmíru. Psí společnost jí nevadí. 
Nevhodná k dětem, děti jsou pro ni stres.  

je krásný kříženec velkého vzrůstu ve věku přibližně 
1 rok. Miluje lidi, má velmi přátelskou povahu. Vhodný 
pro člověka, který s ním bude podnikat výlety, energie 
má na rozdávání. Vůči psům je přátelský, na vodítku 
trošku tahá. Vhodný k dětem.

je pětiletý kříženec dvou plemen rhodéského ridgebacka 
a labradora a z obou plemen si nese povahové vlastnosti. 
Vůči lidem je z počátku nedůvěřivý, ale jak získá důvěru, 
je to veselý a přátelský pejsek. Bude si rád užívat 
procházky a podnikat výlety. Na vodítku chodí pěkně.

je mladý kříženec s velmi přátelskou povahou. Je středně 
velkého vzrůstu ve věku přibližně 1 až 2 roky. Je to 
nekonečný mazel, který bude oddaným parťákem. Je to kluk 
šikula, který se rád všemu novému učí. Své psí kamarády si 
vybírá, vůči fenkám je přátelský. Vhodný k dětem.

Vítejte na světěVítejte na světěVítejte na světě

BLAHOPŘEJEME!!!
Všem novorozeňátkům 

a jejich rodičům
přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený zdravím a radostí. 

Vítejte na světě, děťátka!

TEA HAMLET METTY SPIRITEK

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Z NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV Nemocnice AGEL Prostějov 
slaví. Zdejší Léčebna dlouhodobě nemoc-
ných (LDN) si v červnu připomíná půl století 
od svého založení. Výročí chce oslavit také 
se širokou veřejností, pro kterou připravila 
při této příležitosti 19. června „den otevře-
ných dveří“. Zájemci se budou moci seznámit 
s bohatou historií oddělení, ale také si mohou 
projít její prostory, jednotlivá oddělení a se-
známit se s ošetřujícím personálem. 
„Návštěvníci akce se mohou seznámit se spekt-
rem poskytované péče na našem oddělení, 
s našimi doprovodnými programy pro pacienty 
v rámci hospitalizace nebo si budou moci pro-
hlédnout fotografie, různé dokumenty a před-
měty, které se vážou k  historii oddělení,“ říká 
vrchní sestra LDN Bc. Danuše Kozáková. 
Významným milníkem prostějovské LDN je 
po 18 měsících příprav a stavebních prací ote-
vření lůžkového oddělení následné a paliativní 
péče, které je součástí oddělení LDN. V červnu 
2019 Nemocnice AGEL Prostějov jako prv-
ní z nemocnic v Olomouckém kraji otevřela 
toto oddělení, kdy pět lůžek je vyhrazeno pro 
nevyléčitelně nemocné pacienty s  potřebou 
paliativní péče. Vzhledem k  počtu paliativ-
ních pacientů je ale využíváno více lůžek. 
Tyto pokoje jsou vybaveny vlastním sociál-
ním zařízením, klimatizací a  televizorem. 
Příbuzní zde mají povoleny návštěvy bez 
omezení. „Snad největším úkolem pro nové 
oddělení bylo zajištění kvalitního personálu, 
protože tuto především na psychiku působící 
péči musí dělat personál srdcem a je zde na per-
sonálu vidět nejvíce syndrom vyhoření,“ říká 
primář oddělení MUDr. Michal Hleb, který na 
LDN v  Prostějově působí od roku 1999, po-
sledních 12 let jako primář.

Snad nejtěžším obdobím v padesátileté historii 
prostějovské LDN bylo jak pro pacienty, tak 
i  pro zdravotníky období pandemie v  letech 
2021 až 2022. K pacientům dlouhou dobu na 
návštěvu nemohli jejich příbuzní, což někteří 
těžce nesli. „Navíc celé jedno oddělení LDN 
bylo vyčleněno jako doplněk infekčního odděle-
ní, kde v této těžké době pracovali kromě našich 
zdravotníků i další lékaři nemocnice. Ze stan-
dardního chodu LDN se během několika hodin 
musel změnit celkový přístup k práci, což se mu-
selo zvládnout,“ uvádí primář.
Hlavním úkolem prostějovské LDN je posky-
tování specializované zdravotní péče zaměře-
né především na doléčení po stadiu akutního 
vzplanutí choroby, dále na ošetřovatelskou 
a rehabilitační péči o osoby trpící chronickými, 
dlouhotrvajícími nemocemi. Spektrum pacien-
tů hospitalizovaných v LDN se podle primáře 
Hleba mění, protože jsou častěji přijímání pa-
cienti v subakutním stavu s nutností nejen ná-
sledné péče, ale i akutních postupů. 
Na oddělení jsou pacienti zejména po cév-
ních mozkových příhodách, po úrazech, 
pacienti dementní, se stavy zmatenosti, imo-
bilní, inkontinentní, s  chronickými ranami 
a  dekubity, s  nutností výživy enterální son-
dou a pacienti v terminálním stadiu onemoc-
nění. „Geriatričtí pacienti jsou křehcí, závislí, 
mají ohroženou či ztracenou soběstačnost 
v  základních všedních činnostech, proto je 
zde důležitá komplexní týmová péče, dobrá 
koordinace a aktivní přístup. Cílem naší péče 
je snaha o udržení kvality života u pacientů. 
Ročně je u  nás hospitalizováno až 800 pa-
cientů z  Prostějova a  okolí. Průměrná doba 
léčení je tři měsíce. Zhruba 70 procent paci-
entů, jejichž věkový průměr je 72 a více let, 

se vrací domů nebo do domovů pro seniory,“ 
uvádí Bc. Danuše Kozáková.
Již dávno jsou pryč doby, kdy pacient v LDN 
byl odsouzený hledět do bílého stropu nad 
sebou a měl dlouhou chvíli. Za těch 50 let se 
obecně mnohonásobně zvýšila kvalita péče 
o pacienty. „V našem zařízení je celým týmem 
pacient vybízen do aktivit. Vedle fyzioterapie 
svalové a kloubní to je kognitivní rehabilitace. 
Kognitivní nebo poznávací funkce jsou loka-
lizovány v různých částech mozku a považu-
jí se za důležitou součást psychiky člověka. 
Patří mezi ně například paměť, myšlení, řeč, 
orientace v prostoru nebo schopnost soustředit 
se – ovlivňují tedy náš každodenní život. Ve 
stáří nebo po prodělaných nemocech se mohou 

tyto funkce postupně zhoršovat, až může do-
jít k tzv. demenci. Činnost, která je důležitým 
preventivním faktorem, bránícím rozvoji de-
mence, je právě uvedená rehabilitace,“ vysvět-
luje vrchní sestra. 
Neodmyslitelnou součástí oddělení se stali 
i dobrovolnici, canisterapie nebo různá kultur-
ní vystoupení, která pacientům zpestřují chvíle 
v nemocnici. „Neustále se snažíme pro své kli-
enty vymýšlet různé akce. Kromě dvou pejsků, 
kteří dochází jednou za 14 dnů a pacienti se na 
ně těší, pravidelně máme kulturní vystoupe-
ní studentů a  žáků ze škol nebo uměleckých 
kroužků. Písničky, básničky naše klienty potěší 
a  často se k  mladým lidem přidávají a  zpívají 
s nimi,“ uzavřela vrchní sestra.  (red)

Anika CHVOJKOVÁ
02. 06. 2024 | 50 cm | 3,31 kg

Želeč

Filip KOBYLKA
04. 06. 2024 | 50 cm | 2,94 kg

Prostějov

Šimon KRÁTKÝ
01. 06. 2024 | 50 cm | 2,50 kg

Vranovice - Kelčice

Antoním MILAR
01. 06. 2024 | 50 cm | 3,56 kg

Prostějov

Jan RŮŽIČKA
03. 06. 2024 | 51 cm | 3,68 kg

Bedihošť

Posílejte svá 
miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených mimi-
nek pořizujeme každou stře-
du v  porodnici Nemocnice 
Prostějov. Pokud již mimin-
ko na pokoji nezastihneme 
a  máte zájem, aby snímek 
miminka byl zveřejněn na  
této straně Večerníku v  rám-
ci rubriky „Vítejte na světě“, 
zašlete fotografii na adre-
su miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jmé-
no a  příjmení miminka, da-
tum narození, výška a  váha 
při narození a  také adresu 
bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. 
Pro snazší a  rychlejší komu-
nikaci uvádějte i tel. kontakt. 

Děkujeme! 
 Redakce 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...
Léčebna dlouhodobě nemocných

Výročí se oslaví také „dnem otevřených dveří“

Léčebna dlouhodobě nemocnýchLéčebna dlouhodobě nemocných

Výročí se oslaví také „dnem otevřených dveří“Výročí se oslaví také „dnem otevřených dveří“

v Prostějově slaví 50 letv Prostějově slaví 50 let
Primář Léčebny dlouhodobě nemocných v Prostě-
jově Michal Hleb s vrchní sestrou oddělení Danuší 
Kozákovou.  Foto: Nemocnice Agel Prostějov

Hlavním úkolem prostějovské LDN je poskytování specializované zdravotní péče zaměřené pře-
devším na doléčení po stadiu akutního vzplanutí choroby, dále na ošetřovatelskou a rehabilitační 
péči o osoby trpící chronickými, dlouhotrvajícími nemocemi. Foto: Nemocnice Agel Prostějov
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V  červnu 1954 došlo k  vol-
bě nových předsedů ONV 

a MNV. Stali se jimi Adolf Pírek 
a Vilém Pobuda, známá to posta-
va z aféry s pomníkem T. G. Ma-
saryka.

V  červnu 1974 se poprvé di-
vákům představilo nově za-

ložené HaDivadlo se scénickou 
montáží textů K. Jiráčka – El Cara 
„Revoluční epos“. V  muzeu byla 
zahájena výstava sklářských prací 
akademického sochaře, prostějov-
ského rodáka Miloše Filipa, jenž se 
narodil v  roce 1926 v  Prostějově. 
Zde se vyučil knihtiskařem a  dva 
roky jako tiskař pracoval. Po válce 
nastoupil ke studiu Odborné ško-
ly sklářské v Kamenickém Šenově 
a dále pak pokračoval ve studiu na 
Vysoké škole umělecko-průmyslo-
vé v Praze v ateliéru profesora Kar-
la Štipla. V prvních letech po abso-
lutoriu pracoval jako samostatný 
výtvarník a  sochař. Působil ve vý-
tvarné radě OBASu (pozdější Sklo 
Union) a zastával funkci předsedy 
Výtvarné rady OBASu až do roku 
1959. Od roku 1959 se stal zaměst-
nancem Ústředí bytové a  oděvní 
kultury v Praze, kde působil až do 
své tragické smrti v roce 1966. 

V  červnu 1984 muzeum ote-
vřelo archeologickou expozici 

Staré Hradisko.

A  co se stalo v  červnu 2014? 
Organizace Muzeum a galerie 

v  Prostějově dostala nového ředi-

tele. Z  výběrového řízení vzešel 
vítězně Daniel Zádrapa, vedoucí 
oddělení památkové péče prostě-
jovského magistrátu. Nového ředi-
tele vedle zástupců olomouckého 
hejtmanství vybírali i ředitelé kraj-
ských muzeí. O  vítězi informoval 
vedoucí Odboru kultury a památ-
kové péče Olomouckého kraje 
Jindřich Garčic. Peace Run (Mí-
rový běh) je nejdelší štafetový běh 
s  hořící pochodní přes více než 
140 zemí světa. Jeho posláním je 
překonávat kulturní a náboženské 
hranice mezi jednotlivými národy 
a  lidmi. V roce 2014 začala česká 
část běhu 24. června na hranicích 
se Slovenskem, odkud mezinárod-
ní tým a  čeští běžci nesli pocho-
deň do Německa, kde ji předali 
1.  července. Dne 26. června za-
vítala pochodeň i  do Prostějova, 
kde ji na náměstí T. G. Masaryka 
čekalo uvítání od vedení města 
a  také dvou set žáků základních 
škol.  Peace Run založil atlet, filo-
zof a umělec Sri Chinmoy (1931–
2007), který službě ideálům svě-
tového míru a  harmonie věnoval 
celý svůj život. Svou životní filozo-
fií, dílem a neúnavným úsilím in-
spiroval Peace Run, nepropaguje 
ani nepodporuje žádné konkrétní 
náboženství nebo politický názor. 
Snaží se podporovat svobodu, 
toleranci a  porozumění ve spo-
lečnosti. Ve Školní ulici za kinem 
Metro 70 vyrostly nové veřejné zá-

chodky. Městskou pokladnu přišla 
tato investice s  moderním vyba-
vením na téměř 3 miliony korun. 
V pátek 27. června 2014 si přísluš-
níci 601.  skupiny speciálních sil 
připomněli Den ozbrojených sil 
ČR. Slavnostní nástup byl spojen 
s  oceněním příslušníků útvaru, 
kteří se vrátili z plnění úkolů na za-
stupitelském úřadu České republi-
ky v Kábulu. Tento významný den 
si přijel s vojáky připomenout také 
náčelník štábu Vojenského zpra-
vodajství brigádní generál Jan Bu-
reš, ředitel Společného operační-
ho centra MO generálmajor Aleš 
Opata, výsadkoví veteráni, rodinní 
příslušníci a  blízcí vojáků z  mise 
a  další vážení hosté a  příznivci 
útvaru. Při příležitosti tohoto slav-
nostního dne byly některým vo-
jákům útvaru uděleny medaile za 
službu v ozbrojených silách ČR po 
5, 10, 15 a 20 letech služby a me-
daile za službu v zahraničí. Někte-
rým příslušníkům pak byly gene-
rálem Opatou předány odznaky 
za bojový kontakt. Slavnostní ná-
stup byl ukončen položením kytic 
a  vzpomínkou u  pietního místa 
601. skupiny speciálních sil. Za-
stupitelstvo města Prostějova vy-
dalo v červnu nový „Územní plán 
Prostějov“ formou opatření obec-
né povahy. Rozhodovat se podle 
něj začalo 15. den po vyvěšení 
vyhlášky oznamující jeho vydání. 
Předchozí územní plán „sídelní-

ho útvaru Prostějov“ pocházel už 
z roku 1995 a bylo k němu schvá-
leno a vydáno jedenáct změn. Po-
řizování nového územního plánu 
trvalo zhruba čtyři roky a muselo 
respektovat změnu legislativy. 
Proběhla dvě veřejná projednání. 
Vzhledem k  dlouhému časové-
mu úseku, který příprava nové-
ho územního plánu zabrala, byly 
postupně projednány opožděné 
připomínky občanů a  organizací, 
které nebyly z procesních důvodů 
uplatněny ve schváleném plánu.

HLAS LIDU
Kulturní klub Duha pořádá velké množství 
kulturních a  společenských akcí v  průběhu 
celého roku, ať již na náměstí T. G. Masary-
ka, v prostoru Duhy, na zahrádce městského 
divadla, v  Kolářových či Smetanových sa-
dech, nebo na nádvoří prostějovského zám-
ku. Stěžejní je pravidelná měsíční či roční 
činnost, současně jsou pořádány také akce 
jednorázové jako koncerty, divadelní kavár-
ny, přednášky pro seniory, akce k  různým 
výročím, promítání hokejových přenosů 
a mnoho dalšího. 
Samostatnou kapitolu tvoří „letní scéna“ na 
nádvoří zámku, což je projekt, který získává 
rok od roku na větší popularitě a  významu. 

Pořádá se tam velké množství různorodých 
akcí. Duha také poskytuje podporu ostatním 
subjektům při pořádání kulturních akcí po or-
ganizační a  finanční stránce. Spolupracuje na 
desítkách projektů. Zvláštní zřetel je kladen na 
širokou cílovou skupinu. Akce jsou tedy velmi 
různorodé a zaměřené na všechny věkové sku-
piny návštěvníků i na různé žánry.
Současně pracovníci Duhy spolupracují 
s  ostatními odděleními magistrátu a  zajišťují 
zázemí pro veškeré akce konané několikrát 
měsíčně v  sále či klubovně Duhy a  pořádané 
statutárním městem Prostějovem, konkrétně 
jde o semináře, školení, akce jiných odborů či 
oddělení.

Během každého měsíce se tak mohou návštěv-
níci těšit na divadelní představení, pásma pro-
mítaných pohádek, kino pro děti, ale i seniory, 
taneční večery, setkání jubilantů, vítání občán-
ků, vernisáže výstav a  mnoho dalších spole-
čenských akcí, o něž byl, je a bude zájem. 
Kromě těchto akcí pak pomáhá s  pořádáním 
i  řady velmi oblíbených činností v  průběhu 
roku. Zde se jedná například o masopust, Ha-
náckyho kohóta, vynášení smrtky, Prostějov-
ské léto či Prostějovskou zimu, hodové slav-
nosti a  spoustu dalšího. Měli bychom si čas 
od času uvědomit, že právě Kulturního klubu 
Duha bychom si měli více vážit. 
 Mgr. Antonín Dušek, Prostějov

Kulturní èinnost na jednièku

G LO S A
Kristýny BOHATOVÉ

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

Vedení města vyhlásilo anketu tý-
kající se oslav konce roku. Táže se, 
zda si občané přejí ohňostroj, video-
mapping, nebo mají jiný návrh. Mě 
při této příležitosti napadla jiná věc, 
která je v  našem městě již několik 
let tradicí a  vynesla nám mediální 
pozornost v rámci celé České repub-
liky. Jak moc je to pozitivní, víme 
všichni. 
Vánoce jsou za pouhých šest měsíců, 
které by mohly posloužit k nápravě 
prostějovské reputace. Jde o  naše 

vánoční stromy. Ony totiž nejsou 
„křivé“ jen tak. Jsou přepečlivě vybí-
rány a musí splňovat mnoho kritérií. 
Mimo jiné musí mít výšku zhruba 15 
metrů, být rovně rostlé, s rovnoměr-
nými větvemi do všech stran. Vše 
je ok, až do rozsvícení, kdy se na ně 
zaměří kritické oči. A  na sociálních 
sítích začne přetahovaná, jak si do-
tyčný jedinec letos stojí…
Za ta léta jsem měla tu čest mnoho 
prostějovských vánočních stromů 
vidět na místě, kde rostly. Neměly 

chybu. Takže je někde mezi uříznu-
tím a rozsvícením. A transportem to 
tedy opravdu není.
Naše náměstí totiž v roce 2015 pro-
šlo rekonstrukcí, která postihla i zá-
kladnu vánočního stromu. Původní 
byla hluboká dva metry, ta nová ale 
dosahuje hloubky 75 centimetrů. 
A  tak i  vůbec první vánoční jedle, 
která na náměstí doputovala jako 
dar rodiny z Klenovic na Hané prá-
vě roku 2015, musela být pořádně 
zkrácena. Z původních 18 metrů na 

12,6 metru. Statistický posudek totiž 
vyšší strom nepovoluje.
Je velmi pravděpodobné, že za těch 
9 let se základna poněkud „vyklech-
tala“, takže by bylo třeba ji srovnat. 
A když už, tak ji také o metr prohlou-
bit, abychom mohli o svátcích obdi-
vovat krásného rovného obra, a  ne 
křivou bonsaj.
Jsou k  tomu potřebná nejrůznější po-
volení, dokumentace a podobně. A  já 
doufám, že se to radnici do adventu 
podaří zvládnout, a to včetně realizace.  

od potentátů až po územní plán
ČERVNOVÉ POHLEDY DO KRONIKaneb aneb 

Křivý vánoční strom
je tradiceje tradiceje tradiceje tradice

Vedení města vyhlásilo anketu tý-
je tradiceje tradiceje tradice

Vedení města vyhlásilo anketu tý-
je tradiceje tradiceKřivý vánoční strom
je tradiceje tradiceje tradiceKřivý vánoční strom
je tradice
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Manipulant/-ka ve výrobě 22 000-28 5000 dvousměnný základní+praktické KP-KOPRO, Prostějov
Personalista/-ka 23 000-25 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Agrodružstvo Tištín
Řidič/-ka 45 000 jednosměnný základní+praktické SEZAKO Prostějov
Zedník/-ce 27 000-36 000 jednosměnný střední odborné Stavební společnost NAVRÁTIL, Vrahovice

Pozice Plat (v Kč) Provoz Kvalifi kace Společnost

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?
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PROSTĚJOV Letní brigáda v  za-
hraničí? Mnohým z  nás se o  takové 
možnosti dříve ani nesnilo. Dnes už 
je to ale poměrně dobře dostupná 
a byrokraticky jednoduchá věc. Láká 
vás léto v  zahraničí? Pak není na co 
čekat. A  pokud máte zájem si přes 
léto nejen přivydělat, ale také se něco 
nového naučit, zlepšit jazyk a  zažít 
dobrodružství, je nejvyšší čas zjišťo-
vat informace a začít něco dělat. Ať už 
student, nebo ne, jestli chcete vyces-
tovat na pár měsíců, šance vždycky je. 
A možností je spousta. 

Kdo může vyrazitna letní
brigádu do zahraničí?

Brigády v  zahraničí jsou ve většině pří-
padů omezeny věkem od 18 let. Ačkoliv 
v ČR může být brigádníkem osoba starší 
15 let s ukončenou základní školou, pro 
vycestování do zahraničí je ve většině 
případů doporučována věková hranice 
alespoň 18  let. Zároveň je věková hra-
nice často také podmínkou od zahranič-
ních zaměstnavatelů v inzerátech.
Zahraniční sezónní práce jsou skvělou 
možností nejen pro studenty, ale také 
pro páry nebo partu kamarádů, pokud 
chcete vyrazit ve více lidech. V  někte-
rých případech je nabízena právě mož-

nost umístění spolu s dalšími lidmi. Je 
možné, že všichni nebudou vykonávat 
stejnou práci, ale budou alespoň umís-
těni do stejného místa (např. hotelové-
ho rezortu).
Samozřejmě vždy bude podmínkou to, aby 
všichni splňovali požadavky pro danou pra-
covní pozici nebo program.

Do které země se vydat
na brigádu do zahraničí?

Pod brigádou si nejspíš všichni před-
stavíme krátkodobý pracovní úvazek 
v  řádu několika měsíců. Dá se tedy 
předpokládat, že nebudete chtít cesto-
vat nijak extra daleko a že se budete dr-

žet té nejsnazší cesty. Z čehož vyplývá, 
že pravděpodobně budete chtít hledat 
práci v zemích EU a EHP.
Zde totiž v naprosté většině případů není 
potřeba řešit pracovní povolení a vízum. 
Pokud se pak bude jednat o brigádu do 
3 měsíců, pak je vždy třeba nosit s sebou 
občanský průkaz nebo pas, ale vždy si 
ověřte, zda je třeba se přihlašovat k po-
bytu, nebo se registrovat.
Podle země, kam se vydáte, nezapomeň-
te zkontrolovat pracovní a pobytové ná-
ležitosti, které platí pro danou zemi na 
stránkách europa.eu, na portálu MPSV 
nebo na oficiálních stránkách daného 
státního úřadu.  (red)

PROSTĚJOV Letní brigáda v  za-

Jste bez
práce?

ZKUSTE BRIGÁDUZKUSTE BRIGÁDU
V ZAHRANIČÍV ZAHRANIČÍ

Ilustrační foto: internet 



Z titulní strany
BRODEK U  KONICE Celou re-
publikou na začátku týdne otřásla 
vražda, k  níž došlo přímo na ná-
městí v Jevíčku. V této souvislosti 
se nejen na sociálních sítích zača-
lo otevřeně hovořit o tom, že v ne-
dalekém Brodku u Konice se mělo 
ještě o den dříve stát něco podob-
ného. Jak se však v průběhu týdne 
ukázalo, situace tentokrát nebyla 
rozhodně tak jednoznačná, jak se 
mnohým na počátku jevilo. 
Josef J. (32) z Brodku u Konice žil 
v domě se svými rodiči hned napro-
ti kostela v  Brodku u  Konice. Pra-
coval pro výrobce dřevěných oken 
v nedaleké Konici. Mezi jeho velké 
záliby patřil freestyle fotbal, které-
mu věnoval podstatnou část svého 
volného času. První pracovní den 
uplynulého týdne byl nalezen mrt-
vý. Na místo dorazili policisté, kteří 

si dle očitých svědků měli odvézt 
jeho otce. Nejen v obci, ale praktic-
ky na celém Konicku se následně 
objevila celá řada spekulací. Téměř 
všechny se shodovaly v  tom, že 
mladého muže měl před smrtí po-
bodat jeho otec. Teprve postupem 
času se začala objevovat upřesnění, 
že příčina smrti byla jiná. „Jeho otec 
ho pobodal, ale nezabil. On poté 
vyskočil z okna. Je mrtvý,“ vyjádřila 
se jedna z obyvatelek obce, jež zná 
velmi dobře matku zemřelého. 
V reakci na naše četné dotazy poli-
cisté potvrdili, že se případem úmrtí 
muže v jedné z obcí na Prostějovsku 
skutečně zabývají. „Na základě do-
sud zjištěných skutečností vyloučili, 
že by se na jeho smrti podílela jiná 
osoba,“ dodala policejní tisková 
mluvčí Petra Vaňharová s  tím, že 
s ohledem na rodinu nebudou dále 
k  věci poskytovat žádné další bližší 
informace.  (mls)

Dle kriminalistů na jeho smrti
neměla podíl další osoba

Policisté šetøí
podivnou smrt 
Josefa J. z Brodku u Konice
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Jak to bude
s novou zubaøkou? 

Brodek u  Konice (mls) – Řadu 
let byli v  Brodku u  Konice zvyklí 
na služby zubařky Jany Hajnyšové. 
Ta však ke konci uplynulého roku 
ukončila svoji činnost. Naštěstí se 
za ni podařilo najít náhradu. Stále 
se však řeší, kdy nová zubařka 
začne v  Brodku reálně ordinovat. 
Původní zubařka působící v pros-
torách místního zdravotnického 
střediska aktuálně prodává i  vy-
bavení zavedené ordinace. Její 
nástupkyně ovšem nemá na odkup 
dostatek finančních prostředků. 
Obec proto přislíbila, že vše od-
koupí, jenže v  letošním rozpočtu 
s  tímto výdajem nepočítala. Zda 
se tedy podaří obnovit zubařkou 
ordinaci dříve než v  příštím roce, 
tak není vůbec jisté.

Prodlouží
chodníky v centru  

Čelechovice na Hané (mls) 
– Nový chodník podél hlavní 
silnice ve směru od kostela až po 
ulici Pod Hrází vedoucí k místním 
rybníkům vznikne v Čelechovicích 
na Hané. Stavět se začne v pondělí 
10.  června a  práce jsou nap-
lánovány až do konce října. Vše se 
neobejde bez dopravních komp-
likací. Půjde o  částečné uzavírky 
v ulicích Světničky a Cukrovarská 
realizované formou posuvného 
pracovního místa, v délce nejvýše 
30 metrů. Tři metry na průjezd 
aut v jednom směru však po celou 
dobu zůstanou zachovány.

Stromy pøipomínají opery 

Konice (mls) – Jak už jsme infor-
movali, koncem dubna vysadili 
v Konici ve Smetanově ulici cel-
kem devět třešní ptačích. Ty ros-
tou na místě původních javorů, 
které byly vysázeny přesně před 
sto lety na památku skladatele 
Bedřicha Smetany. Znovu bylo 
vysazeno celkem devět stromů, 
tedy tolik, kolik napsal slavný 
skladatel oper. Aktuálně byly 
tyto stromy opatřeny kovovými 
štítky s názvy jednotlivých oper, 
mezi něž patří Prodaná nevěsta, 
Libuše a  další. „Každý z  těchto 
stromů tak připomíná dědictví, 
které nám Bedřich Smetana svý-
mi nesmrtelnými díly zanechal,“ 
vysvětlil dobrý nápad starosta 
Michal Obrusník. 

Opraví pavilon pro dìti? 

Plumlov (mls) – S  opravou 
zchátralého hospodářského pa-
vilonu mateřské školky Na Stráži 
počítají v Plumlově. Vzniknout by 
zde výhledově mohlo zázemí pro 
„dětskou skupinu“, která by mohla 
poskytovat pravidelnou péči o děti 
již od 6 měsíců až po zahájení 
školní docházky. Město se v  této 
souvislosti ohlíží po dotacích. 

RYCHLÉ INFO

nástupkyně ovšem nemá na odkup 
dostatek finančních prostředků. 
Obec proto přislíbila, že vše od-
koupí, jenže v  letošním rozpočtu 
s  tímto výdajem nepočítala. Zda 
se tedy podaří obnovit zubařkou 
ordinaci dříve než v  příštím roce, 
tak není vůbec jisté.

Parkovat se bude jinde, místní
obchodníci se obávají krachu 

A na hodnì dlouho!

Potřebná rekonstrukce vodovodu 
v  těchto dnech v  Konici už běží. 
Od příštího týdne však zcela zá-
sadním způsobem zasáhne do ži-
vota obyvatel ve městě. Důvodem 
bude úplné uzavření hlavní silnice 
procházející po obvodu náměs-
tí. Uzavírka je naplánovaná až do 
15. prosince, neboť na rekonstruk-
ci vodovodu plynule naváže dlou-
ho očekávaná rekonstrukce hlav-
ního náměstí. Minimálně do doby, 
než se tak stane, bude náměstí pro 
auta stále přístupné.  
„Provoz bude z  uzavřené komu-
nikace převeden do Karafiátovy 
ulice, která bude po dobu uzavírky 
s  obousměrným provozem. Pří-

jezd na Masarykovo náměstí bude 
pro osobní dopravu a  zásobování 
zajištěn ulicí E. Beneše, a to rovněž 
obousměrně,“ potvrdil aktuálně 
konický starosta Michal Obrusník. 

Parkovat na náměstí
se zatím bude

Konické náměstí tradičně lidem 
slouží také k parkování. Jak to s ním 
bude dál? „V době uzavírky krajské 
silnice bude možné takřka normál-
ně parkovat na náměstí jako obvyk-
le. Jakmile bude docházet k  ome-
zení parkování v  dalších etapách, 
samozřejmě o tom budeme dopře-
du informovat. Každý může už nyní 

nechat automobil na parkovišti za 
Moděvou, případně je nová parko-
vací plocha připravena u školy, kam 
se dá dojet ve směru od hřbitova,“ 
reagoval Michal Obrusník. 

Rekonstrukce
poběží i příští rok 

Termínově dobře naplánovanou 
a  potřebnou rekonstrukcí vo-
dovodu však stavební práce na 
konickém náměstí rozhodně ne-
skončí. Naváže na ně plánovaná 
rekonstrukce celé plochy, která 
se ve městě připravovala zhruba 
deset let. „Stanoviště jsme předali 
už v  pondělí 3. června, práce na 

rekonstrukci náměstí by se měly 
rozběhnout do dvaceti dnů od to-
hoto data. Letos by se měly udělat 
chodníky před Coopem a radnicí, 
kolem pošty a  hlavní silnice. Po-
kračovat pak budeme i  v  příštím 
roce,“ nastínil Michal Obrusník, 
podle něhož nehrozí, že by se celé 
náměstí hermeticky uzavřelo. „Vše 
plánujeme tak, aby obslužnost 
náměstí zůstala v  rámci možností 
zachována,“ ubezpečil Obrusník. 

Obchodníci
netají obavy 

Největší obavy z  dopadu rekon-
strukce mají zejména provozovate-

lé obchodů v centru města. „Jasně 
že se bojíme, co bude. Pokud se 
náměstí na celý rok i  více uzavře, 
mám opravdu velký strach z mož-
ného úbytku zákazníků. Náhradní 
parkování je poměrně daleko, je 
otázkou, zda si k nám lidé najdou 
cestu. Jiná varianta ovšem asi není 
možná. Problém je hlavně v  tom, 
že zboží objednávám s  ročním 
předstihem, pokud jej neprodám, 
bude to pro mě znamenat exis-
tenční problém. Na druhou stranu 
chápu, že se to musí udělat. Takže 
uvidíme. Přežili jsme covid, snad 
přežijeme i  toto,“ shrnula provo-
zovatelka jednoho z  obchodů na 
náměstí.

A na hodnì dlouho!

KONICKÉ NÁMĚSTÍKONICKÉ NÁMĚSTÍ
ČEKÁ UZAVÍRKAČEKÁ UZAVÍRKA

Tato silnice vedoucí přes konické náměstí bude zcela uzavřena, a to až do polovi-
ny prosince.  Foto: Martin Zaoral

pro Večerník

původní
zpravodajstvízpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL

KONICE Velké budování je tady! A to se neobejde bez pořádných komplikací. Hlavní silnice lemující Masarykovo 
náměstí v Konici totiž bude od pondělí 17. června zcela uzavřena. Důvodem je kompletní oprava zdejšího vo-
dovodu. Následně se rozběhne dlouho připravovaná celková rekonstrukce náměstí. Do té doby se řidiči na ná-
městí dostanou. Jak to bude dál, není zatím úplně jasné, jisté je, že už nyní jsou připravena náhradní parkoviště. 
Největší obavy z uzavírky náměstí přitom mají místní obchodníci.

Vesnicí roku jsou
„Vítězství jsme vůbec nečekali,“

culil se starosta Svozílek
VRCHOSLAVICE O  titul Ves-
nice Olomouckého kraje roku 
2024 bojovalo sedm obcí. Kromě 
Vrchoslavic se do soutěže přihlá-
sily také  obce Bousín, Haňovice, 
Lazníky, Loučná nad Desnou, 
Radvanice a  Rohle. A  právě do 
Vrchoslavic putovala první cena. 
Vyhlášení vítěze krajského kola 
se uskutečnilo ve středu 5. červ-
na v budově sídla hejtmanství.

Kristýna BOHATOVÁ
Speciálně složená hodnoticí komi-
se to ani letos neměla lehké. Podle 
jednoho z  jejích členů ale vítězná 

obec zaujala svou prezentací ve sty-
lu Troškovy filmové trilogie Slunce 
seno: „Ne, že by jim to vyhrál farář 
Otík nebo Škopková, museli splnit 
řadu parametrů a dokázat, že si titul 
zaslouží.“
Starosta Vrchoslavic Dušan Svozí-
lek byl při vyhlašování překvapen. 
„Vítězství jsme vůbec nečekali. To, 
že jsme ocenění získali, je zásluha 
našich skvělých občanů, kteří se 
zapojují do veškerého dění v  obci. 
Máme úžasný, bohatý spolkový 
život, na který jsme velmi pyšní. 
To je ten největší dar,“ konstatoval 
s úsměvem. 

Kromě „zlaté stuhy“ za vítězství 
v  krajském kole soutěže se Vrcho-
slavice mohou těšit na odměnu od 
hejtmanství v  podobě čtyř set pa-
desáti tisíc korun. Obec na druhém 
místě obdrží dvě stě tisíc korun 
a obec na třetím místě dostane sto 
tisíc korun.
Veškerá ocenění budou známa až 
na slavnostním vyhlášení krajské-
ho kola soutěže, kde zároveň bude 
vítězné obci předána „zlatá stuha“. 
To se bude konat 9. srpna přímo ve 
Vrchoslavicích. Vítězná obec pak 
v září pojede do Uherského Hradiš-
tě, kde se koná celostátní kolo. 

Starosta Vrchoslavic Dušan Svozílek byl výhrou překvapen.  Foto: olkraj.cz

Vrchoslavice!Vrchoslavice!
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Víkend otevřených zahrad opět 
nabídl zajímavý program. Prostřed-
nictvím moderních technologií pře-
nesl své návštěvníky do minulosti. 
Stalo se tak díky QR stezce nazvané 
„Po stopách historie zámku Čechy 
pod Kosířem ve starých fotografi-

ích“. Volně byla přístupná Červená 
věž i Mánesův altán. Kromě dalších 
zajímavostí mohli lidé zajít nejen na 
komentované prohlídky parku, ale 
také na speciální prohlídky s vedou-
cím zahradníkem. „V  parku roste 
celkem 860 stromů, k těm nejstar-

ším patří duby v aleji, jež původně 
vedla až ke statku Gabrielov. Ty 
nahradily růže lemující cestu. Stá-
ří stromů je minimálně 140 let,“
prozradil Luboš Mader, který jako 
zahradník v  parku působí již deset 
let, posledních pět pak v pozici ve-

doucího zahradníka. K  prostředí 
parku však má vztah od dětství. 
„Málokdo ví, že v  parku v  mi-
nulosti stával kostelík a  byl tady 
i hřbitov. V obci se tradovalo, že se 
zde při terénních úpravách běžně 
nacházely i  lidské ostatky,“ zapát-
ral v historii Luboš Mader, který je 
synem dlouholetého starosty Čech 
pod Kosířem. 
Celá řada otázek účastníků prohlíd-
ky se točila kolem vypuštěného Vel-
kého rybníka zarostlého vysokou 
trávou. „Vznikl někdy před rokem 
1850. Od té doby ho postupně za-
nášelo bahno. V době před vypuště-
ním na něm například došlo k hro-
madnému úhynu asi dvaceti kačen 
otrávených bakteriemi, jež v  něm 
byly. Když se k tomu přidala popras-
kaná hráz, která hrozila protržením, 
bylo jasné, že se musí vypustit. Nyní 

hráz projde opravou, rybník čeká 
vybagrování a  dojde i  na úpravu 
břehů. Z  podstatné části parku se 
tak stane staveniště, bude se muset 
probourat zámecká zeď, kudy bude 
jezdit těžká technika,“ vysvětlil Lu-
boš Mader, jenž přidal celou řadu 
zajímavostí týkajících se nejen his-
torie, ale i  běžného provozu parku. 
Zmínil se například o  tom, že pod-
statnou část finančních prostředků 
určených na péči, polyká neustálý 
boj se jmelím parazitujícím na vzác-
ných dřevinách. 
Nás zajímalo, kdy by revitalizace 
zámeckých rybníků měla vlastně 
skončit. „Pokud se začne letos v srp-
nu, zaberou stavební práce zbytek 
roku i  celý následující rok 2025. 
Hotovo by mělo být nejpozději do 
dubna roku 2026,“ nastínil na závěr 
kastelán zámku Martin Váňa. 

ČECHY POD KOSÍŘEM Toto byla na dlouhou 
dobu jedna z posledních příležitostí, jak si po-
řádně projít jedno z nejromantičtějších míst 

regionu tak, jak jej známe. Uplynulou sobotu 
a neděli 8. a 9. června proběhl v zámeckém 
parku v Čechách pod Kosířem Víkend otevře-

ných zahrad. Zřejmě už od srpna podstatnou 
část krásného parku obsadí těžká technika, která 

se pustí do potřebného bagrování zdejších rybníků.

ČECHY POD KOSÍŘEM
dobu jedna z posledních příležitostí, jak si po-
řádně projít jedno z nejromantičtějších míst 

regionu tak, jak jej známe. Uplynulou sobotu 
a neděli 8. a 9. června proběhl v zámeckém 
parku v Čechách pod Kosířem Víkend otevře-

ných zahrad. Zřejmě už od srpna podstatnou 
část krásného parku obsadí těžká technika, která 

se pustí do potřebného bagrování zdejších rybníků.
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ČERNÁ
KRONIKA
Za volant po 5 pivech

V  neděli 2. června odpoledne 
zastavila policejní hlídka vozidlo 
Ford Transit v  Přemyslovicích. 
Za volantem dodávky seděl 
sedmatřicetiletý řidič, který při do-
pravní kontrole nadýchal přes dvě 
promile alkoholu. Muž se k  požití 
alkoholu před jízdou přiznal a  uv-
edl, že dopoledne vypil asi pět 
piv. Za jízdu pod vlivem alkoholu 
mu hrozí trest odnětí svobody až 
na jeden rok, peněžitý trest nebo 
zákaz činnosti.  

Notně opilý boural
V  pondělí 3. června po sedmé 
hodině ráno jednatřicetiletý řidič 
vozidla Škoda Fabia při vjíždění na 
parkoviště ve Výšovicích narazil do 
zaparkovaného vozidla Škoda Octa-
via. Policisté řidiče podrobili decho-
vé zkoušce na alkohol, která byla 
pozitivní. Muž nadýchal 3,34 a 3,66 
promile alkoholu v krvi. Řidič uvedl, 
že přes noc vypil tři piva a asi tři deci 
slivovice. Policisté odhadli škodu na 
vozidlech na pět tisíc korun. Muži 
hrozí za přečin ohrožení pod vlivem 
návykové látky trest odnětí svobody 
na šest měsíců až tři léta, peněžitý 
trest nebo zákaz činnosti.  

Víkend otevřených zahrad ukázal zámecký park Víkend otevřených zahrad ukázal zámecký park 

ZPRÁVY
Z  REGIONUZ  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• Němčicko

• Plumlovsko
• Prostějovsko

Nejvíce otázek během speciální prohlídky parku s vedoucím zahradníkem padalo v souvislosti s vypuštěným a zarostlým ryb-
níkem.  Foto: Martin Zaoral

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Benefiční koncert pro plumlovský zámek
Bene� ční koncert na podporu veřejné sbírky na opravu plumlovského zámku se bude konat v  neděli 16. června 
od 16:00 hodin. Na nádvoří zámku vystoupí kapela Hradišťan s Jiřím Pavlicou. S Hradišťanem si tentokrát zazpívají 
i plumlovské děti. Po skončení zahraje místní kapela Putyk Acoustic Rock.

Dobrofest v Dobrochově
V sobotu 15. června od 12:00 hodin se v parku v Dobrochově bude konat Dobrofest, na němž vystoupí kapely Šany, Korky, 
Prolom, � e Log, Hard, Životní minimum, Poslední kovboj, Country kavalerie, STS Chvojkovice-Brod a Strejda Bábek 
band. Občerstvení bude zajištěno.

SDH Víceměřice oslaví 80 let
Sbor dobrovolných hasičů Víceměřice zve na oslavu 80 let 
založení sboru, která se bude konat v  sobotu 15. června 
od 14:00 hodin v  areálu Bloudník a  v  jeho okolí. Po 
příjezdu jednotek, přivítání hostů a předání ocenění bude 
připravena výstava hasičské techniky či ukázka zásahu. 
K  tanci a  poslechu bude hrát Markovanka, vystoupí 
taneční skupina Rhthmickgym. Večer bude připravena 
taneční zábava se skupinou Sauria.

Revival fest v Mořicích 
XXII. ročník jednoho z  největších festivalů revivalových 
kapel v  ČR Revival fest se bude konat v  sobotu 15. června 
od 13:00 hodin v areálu TJ Sokol Mořice. Na pohodové akci 
postupně vystoupí revivaly skupin Scorpions, � e O� spring, 
Europe, Iron Maiden, AC/DC či Systém of a  Down. Jako 
host se představí Jarek Filgas se svým bandem. 

Legendy se vrátí do Konice 
Bigbíťáci, bigbíťačky, rychle ri� e pohledejte, na legendy do Konice 
pospíchejte. Nenechte si ujít jedinečnou akci konající se pouze 
jednou do roka. Městské kulturní středisko a  Mamut Agency 
uvedou v pátek 14. června od 18:00 v zámeckém parku v Konici 
akci Legendy se vrací. Představí se kapely Marasd, Junior, Děda 
Mráz, Calibos a Arest. Připraveno bude profesionální pódium, 
zvuk i  světla stejně jako bohaté občerstvení či party stany 
v případě nepříznivého počasí.

Alojzovská lávka a sraz rodáků
Akce Alojzovská lávka a sraz rodáků se bude konat v sobotu 
15. června od 14:00 hodin v  okolí rybníka v  Alojzově. Lidé 
budou moci lávku překonat na kole, koloběžce, s  trakařem či 
ve volném stylu. Vyhlášení výsledků a předání cen je plánováno 
na 18:00 hodin, následně bude na hřišti probíhat koncert Elán 
Haná revivalu a po něm zahraje a zazpívá Gabriela V. G. 

Němčická olympiáda
V sobotu 15. června od 9:00 hodin se v areálu za základní školou v Němčicích nad Hanou bude konat Němčická olympiáda. 
Soutěžit se bude ve stolním tenise, šachách, badmintonu, lukostřelbě a nohejbale. Klání budou probíhat na několika místech. 
Součástí bude i kulturní program, v rámci něhož se každou hodinu postupně představí NS Pantlék, žáci místní školy i ZUŠky, 
dechový orchestr ZUŠ či Středisko volného času Orion. Připravena bude i ukázka střelných zbraní a pyrotechniky, zájemci 
si budou moci vyzkoušet sportovní střelbu na terče. Dopravu nejen závodníků bude zajišťovat Němčický vláček, který bude 
pendlovat mezi stanovišti. Souběžně s olympiádou bude na Palackého náměstí probíhat výstava automobilových veteránů. 
Na řadě míst po městě bude možné zakoupit občerstvení. Vše zakončí ohňostroj.
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Myslejovičtí rybáři si svou vodu pomáhali stavět

ŠKOPEK ZA 6,24 VTEŘINY!

MYSLEJOVICE Vodní plochu sice myslejovičtí občané mají kousek, 
a  ne jednu, jenže vstup k  ní je pouze na povolení. Přehrada sloužící 
jako tankobrod a další rybníky jsou totiž ve vojenském pásmu. Míst-
ním ale chyběla voda přístupná všem. A  tak pojali nápad vybudovat 
si nový rybník. Zdatně při tom pomáhali i zdejší příznivci Petrova ce-
chu. Od loňského roku ho mají oficiálně v pronájmu. 
Výstavba rybníka umožnila zadržení 
vody v krajině, a s tím spojené zlepše-
ní mikroklimatu, obnovu života flory 
a  fauny a  vytvoření zásoby vody pro 
hašení případných požárů. A  samo-
zřejmě chov ryb, kterému se členové 
Rybářského spolku Myslejovice s lás-
kou věnují. „Rybník je na místě, kde 
kdysi bylo koupaliště. Dlouho neu-
držovaná plocha byla zarostlá náleto-
vými dřevinami, které jsme pomáhali 

odstranit. To bylo v lednu roku 2021. 
V  březnu 2023 už bylo hotovo,“ říká 
předseda spolku Luboš Žondra. Pak 
už zbývalo vysadit rybí obsádku v po-
době plotic, kaprů, perlínů a  amura 
a  rybník si pronajmout od obce. Le-
tos už na něm pořádali pilotní závod 
v  chytání pro nejmladší generaci. 
Stavba vodní nádrže přišla obec na  
11,5  milionu korun, 8  milionů činila 
dotace z EU.  (kib)

Na výstavbě rybníka se podíleli místní rybáři pod vedením Luboše Žondry.  
Foto: Kristýna Bohatová

V Cenách cestovního ruchu má Prostějovsko čtyři želízka
PROSTĚJOVSKO Začalo hlasování o Ceny cestovního ruchu, kde má náš 
region želízka v  ohni. V  kategorii Živá tradice jsou to Josefkol a  Muzeum 
historických kočárů Čechy pod Kosířem a Prostějovské hanácké slavnosti, 
v kategorii Místo přátelské rodině soutěží Bělecký Mlýn a v Destinaci pro letní 
dovolenou pak soutěží Plumlov nabízející koupání i akce. Vybírat můžete na 
webu cenykraje.cz, a to až do 4. srpna tohoto roku. 
Hlasovat může každý zájemce pouze 
jednou v každé kategorii, kterými jsou 
Přírodní skvosty, Živé tradice, Místa 

přátelská rodině, Novinky v  cestov-
ním ruchu nebo Destinace pro letní 
dovolenou. Výsledné pořadí oceně-

ných vyplyne právě z počtu získaných 
hlasů na webové stránce. Nad rámec 
zmíněných pěti kategorií je každým 
rokem vyhlašována i  Cena hejtmana 
Olomouckého kraje za přínos v oblas-
ti cestovního ruchu. Tuto cenu urču-
je přímo hejtman na základě návrhů 
předložených odbornou hodnoticí 
komisí.

Webové stránky jsou uzpůsobené tak, 
aby se bez potíží zobrazovaly také na 
mobilech. „Můžete tak hlasovat přímo 
v terénu a třeba právě v okamžiku, kdy 
některou z  nominovaných atraktivit 
navštívíte,“ dodala Milada Sokolová, 
uvolněná členka Zastupitelstva Olo-
mouckého kraje pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu.  (kib)

V plumlovském kostele zrekonstruovali historický nástroj

Slavnostně požehnali varhanům
PLUMLOV O sbírce na varhany v plumlovském far-
ním kostele Nejsvětější Trojice v Plumlově jsme již 
opakovaně psali. Nyní se vše podařilo dotáhnout do 
zdárného konce. V neděli 26. května 2024 byly var-
hany slavnostně požehnány. Nástroj od roku 2020 
procházel náročným restaurováním s náklady téměř 
tři čtvrtě milionu korun.
Plumlovské varhany si už prožily mnohé. Jen pár měsíců 
po svém vzniku v roce 1907 téměř celé shořely. V deva-
desátých letech je generálně opravila a přestavěla firma 
Organ-Service z Olomouce, nástroj však byl následně po 
několika letech provozu odstaven a nepoužíván. V po-
sledních letech jej zase málem zničil dřevokazný hmyz.  
Farnost proto v  letech 2020–2024 přistoupila k nároč-
nému restaurování hodonínským varhanářem Petrem 
Stehlíkem. Náklady přišly na 723 000 korun. Kompletně 
bylo rekonstruováno ovládací zařízení nástroje a zároveň 
byl navrácen i  jeho původní zvukový obraz. „Jsme rádi 
za všechny, kterým není lhostejná naše historie, a proto 
ze srdce děkujeme těm, kteří se jakýmkoli způsobem 
zasloužili o to, aby plumlovské varhany v celé své kráse 
mohly opět zaznít krásnými tóny. Velké díky patří otci 
Tomaszi Salagovi, jenž měl dostatek odvahy se započe-
tím oprav varhan, a otci Pavlu Barbořákovi za dokončení 
opravy. Velké poděkování patří všem, kteří se na opravě 
podíleli, stejně jako dárcům, kteří na obnovu varhan při-
spěli. Pán Bůh zaplať, že se toto dílo podařilo zdárně do-
končit,“ vzkázali vděční plumlovští farníci.  (mls)

V plumlovském kostele zrekonstruovali historický nástroj

Plumlovské varhany postavil uničovský varhanář Wilhelm Braun-
er, nyní prošly kompletní obnovou.  Foto: www.ado.cz

V Hamrech se pilo pivo NA EX

HAMRY Už šestý ročník soutěže v pití piva na ex přilákal v sobotu do are-
álu občerstvení Na točně milovníky pěnivého moku. Neodradila je ani 
nepřízeň počasí. Více než deset si jich to pak rozdalo v boji o první místo. 
Vítězný Jan Sypěna zdolal „škopek“ za 6,24 vteřiny.
Druhé místo patřilo Jiřímu Vémolovi 
s  časem 7,50 vteřiny, bronz pak Ivo 
Špringerovi, který to dokázal za 8,14 
vteřiny. Vítězná trojice si mimo diplo-
mu odnesla i drobný dárek.  

„Rekord překonán nebyl, v minulých 
ročnících se nejlepší časy blížily čty-
řem vteřinám, jednou to bylo dokon-
ce i pod tuto hranici,“ doplnil za pořa-
datele David Vančík.  (kib)

Vypít pivo na ex je otázkou tréninku, zkušeností a motivace.  Foto: David Vančík

Pivní budka těší 
nejen milovníky piva

MALÉ HRADISKO Sympatická 
osvěžovna vyrostla před pěti roky 
na začátku pandemie covidu, kdy 
restaurace musely zavřít a  kdy si 
lidé nemohli zajít na točené pivo. 
Velký úspěch sklízí stále. 
Pocestným, ale samozřejmě i  domá-
cím nabízí pivní budka v Malém Hra-
disku osvěžení v podobě piva i nealka. 
U  konzumace si mohou pohovět na 

přilehlém posezení. Za vlastnoručně 
načepované pivo zaplatí hotově nebo 
telefonem QR platbou. Jedno pivo 
přijde pocestného na 30 korun, limo-
náda na 15. „Cena? Děláme to hlavně 
pro lidi. Držíme ji na stejné úrovni, jak 
jsme ji nastavili v minulosti. Je to pro 
nás hlavně radost než zdroj příjmu,“ 
podotkl už před časem provozovatel 
Daniel Mudroch.  (kib)

Pivní budka má na čepu lehkého Bernarda.  Foto: Kristýna Bohatová  

Lidé už mohou pozorovat jen osamělé rodiče 

ČUNÍN Proč lidé tak milují právě 
labutě? Snad proto, že tito nesmír-
ně elegantní ptáci jsou jedním ze 
symbolů lásky. Už v polovině dub-
na jsme přinesli informaci o tom, že 
se dvojice bílých ptáků usídlila na 
nově budovaném koupališti v  sou-
sedství Čertových rybníků u Čuní-
na. Tehdy jsme jim přáli, aby úspěš-
ně vyvedli mladé. Vše nasvědčuje 
tomu, že se to sice podařilo, nicmé-
ně jejich další osud byl tragický.

Martin ZAO� L
Na nejasnou situaci ohledně labu-
tí, které s  oblibou lidé pozorují ze 
silnice i  železnice spojující Čunín 

se Stražiskem, nás upozornil jeden 
z  místních. „Vždy, když jsem pro-
jížděl kolem, jsem je sledoval, jak si 
staví hnízdo a pak na něm i  samice 
sedí. Poslední květnové úterý jsem 
však spatřil obě labutě, jak mají hníz-
do poničené a  každá je na opačné 
straně rybníka, jako by se spolu ne-
bavily,“ popsal situaci jeden z našich 
pravidelných čtenářů. 
Co se tedy stalo? Pro bližší informace 
Večerník oslovil přímo majitele Čer-
tových rybníků. „Vím, že labutě měly 
sedm vajec a narodilo se jim pět mla-
dých. Objevily se fámy, že je odnesla 
liška, ale já je ještě začátkem týdne vi-
děl všechny živé a zdravé. Ovšem jak 

je to teď, netuším, to víte, žijí ve volné 
přírodě, to je divočina, stát se může le-
dacos,“ reagoval v závěru týdne na náš 
dotaz Petr Michek. 
Nezbývalo nám tedy než se první 
červnový den vypravit přímo na 
místo. U  Čertových rybníků jsme 
zjistili, že labuťátka s  největší prav-
děpodobností skutečně stihl ne-
blahý osud. Na rybníce totiž plavali 
pouze dospělí jedinci, ani u jednoho 
z nich se však nekolíbala typická še-
divá mláďata. Vzhledem k  tomu, že 
i hnízdo už nebylo nikde k dohledá-
ní, lze téměř s  jistotou říci, že z pů-
vodní pětice malých labutí už nežije 
ani jedno. 

Labuťátka od Čertových rybníků Labuťátka od Čertových rybníků Labuťátka od Čertových rybníků 
žila jen krátce žila jen krátce 

Ani jedna z labutí u Čertových rybníků u sebe mláďata neměla, nebyla přitom ani v hnízdě, které bylo poničené.  Foto: Martin Zaoral

FOTOREPORTÁŽ

Parkem provedl syn někdejšího dlouholetého starosty 
obce Luboš Mader.  

Během Víkendu otevřených zahrad byla volně přístupná 
historická Červená věž.

Nejstarší duby mají v parku i přes 140 let, tento se 
zlatým listím patří naopak mezi ty nejmladší. 

3x foto: Martin Zaoral

Už od srpna se romantickým
prostředím začne prohánět

těžká technika

v plné paráděv plné parádě



 Mluvíme spolu v  den, kdy 
byly zveřejněny výsledky přijí-
macích zkoušek na střední školy. 
To je poměrně klíčový ukazatel 
kvality vaší práce. Jak jste tedy 
dopadli? 
„Celkově se dá říci, že ti, kteří se 
připravovali a nepodcenili to, tak se 
dostali, kam chtěli. Řadu dětí jsem 
před přijímačkami matematiku do-
učoval, takže za mnou rovnou při-
běhly, že dobrý, za dalšími jsem tedy 
musel zajít sám, protože mě prostě 
zajímalo, jak dopadly. Některé při-
znaly, že se někdy i velmi těsně ne-
dostaly na tu školu, kterou měly jako 
prioritní. V takovém případě se do-
staly na tu, kterou měly jako druhou 
v  pořadí. Hlavně mě ale potěšilo, 
že byly spokojeny s  výsledky, jichž 
v matematice dosáhly.“ 
 Všechny děti jsou přirozeně 
zvídavé a do školy se těší. Proč je 
to ale po čase přejde? 
„To nedokážu přesně říct. Myslím, 
že děti zhruba od první do třetí tří-
dy se z  velké části učí hrou a  baví 
je to. Ale jak přibývá předmětů, do 
nichž se skutečně musí učit, něco 
číst a vnímat, co to znamená, tak se 
to postupně zhoršuje. Ještě horší je 
to pak na druhém stupni, kde svoji 
roli hraje i nástup puberty. Řekněme 
tak do páté třídy mají děti chuť třeba 
v matematice spoustu věcí zkoušet, 
a když jim to třeba nevyjde, tak vy-
mýšlet nové a nové postupy. Jakmile 
přejdou řekněme do šestky, tak na-
jednou tuhle chuť experimentovat 
i za cenu chyb ztrácí. Než by se zmý-
lily, raději nebudou dělat nic. Člověk 
jim pak vysvětluje, že i když tu chybu 
udělají, tak se přesto pořád posouva-
jí. Prostě díky tomu zjistí, která cesta 
je špatná a vydají se jinou. Kdyby to 
měly všechno naservírované, nic 
je nepovede k tomu, aby se samy 
snažily, a  tak se to skutečně nau-
čily. Jenže se mi zdá, že zhruba od 
té šesté třídy děti spíše pasivně 
čekají, co jim kdo řekne. Zůsta-

nou tam dva tři, kteří jsou ochotni 
přemýšlet, ale zbytku se do toho už 
moc nechce.“
 V  soutěži Zlatý Ámos bys-
te nikdy nemohl uspět, pokud 
byste se nemohl opřít o  žáky, ve 
vašem případě tedy žákyně. Jak si 
vysvětlujete, že se dokázaly takto 
dát dohromady?
„To já právě vůbec nevím, obzvláště 
když jsem je vlastně nikdy neučil. 
Akorát jsem občas u nich suploval. 
A  dvě z  těch holek jsem pak dou-
čoval matematiku na přijímačky. 
Ale že bychom se nějak pravidelně 
potkávali, to fakt ne. Každopádně 
holky byly naprosto skvělé. Třeba 
nachystaly takové divadelní před-
stavení, v  němž si pohrály s  mým 
příjmením Mitana. Když se potkaly 
a hovořily o mně, tak zaměnily Mi-
tanu za Vitanu. Místo doučování 
s  Mitanou si jedna z  nich myslela, 
že budou vařit polévku s  Vitanou. 
A tak do ní přidávaly různé ingredi-
ence, což měly být moje vlastnosti. 
Z toho vzniklo něco, co ochutnáva-
ly, a nakonec řekly, že je to dobrý. Té 
hodnoticí komisi na Zlatém Ámosu 
se to očividně líbilo a díky tomu mě 
poslala dál.“
 To působí opravdu neoby-
čejně kreativně. Kde se to v těch 
holkách vzalo? 
„To nevím, určitě se ale perfektně 
doplňovaly. Každá z  nich tam při-
nášela nějaký svůj nápad, postupně 
je dávaly dohromady, aby z  toho 
něco vytvořily. Ve finále bylo vidět, 
že někteří z  dalších nominovaných 
a  jejich žáci té přípravě věnovali 
strašně moc času. U nás to stálo 
hodně na famózních nápadech, 
i když jsme na přípravu neměli 
zas až tolik času.“
 Kdy jste se vlastně roz-
hodl, že se stanete učitelem? 

„Tím jsem chtěl být odmalička. Kro-
mě toho jsem uvažoval pouze o tom, 
že bych mohl být třeba i strojvůdce. 
Jenže to nešlo, protože mám poměr-
ně vážnou oční vadu. Mě vždycky 
bavilo vymýšlet hry či kvízy pro děti 
u nás na vesnici. A tak jsem si řekl, 
že by nebylo špatné, kdybych to vy-
zkoušel jako učitel. A vyšlo to.“ 
 Jaký jste byl jako žák? 
„Možná tomu nebudete věřit, ale 
velmi poctivý a  hodný. Dnes už 
bych asi takový nebyl, spíš bych se 
snažil užít si školní léta mnohem víc. 
Na základní škole mi to přišlo tako-
vé automatické, ale na střední škole 
jsem se pořád učil a snažil se, abych 
byl opravdu dobrý. Byl jsem plně za-
městnaný učením a  sportem, třeba 
na chození do hospody mi nezbýval 
vůbec čas.“ 
 Bylo přeci jen něco, co vám 
učitelé vytýkali?
„To vyloženě ne. Nicméně určitě 
jsem nebyl ten, komu by učení šlo 
samo od sebe. Spíš jsem musel hod-
ně makat, abych byl stejně dobrý 
jako nadanější spolužáci, které to 
nestálo tolik úsilí. Ani jsem v ničem 
nevynikal, spíše jsem byl všeobecně 
zaměřený.“ 
 A nemrzí vás, pokud to tak 
někteří vaši žáci nemají? Že by 
mohli být dobří, ale neprojevují 
sebemenší snahu? 
„Mrzí mě to u těch, u nichž vidím, 

že mají po-
tenciál být 
výborní, ale 

třeba je to 
zrovna 
nebaví, 

mají jiné 
z á j m y , 

nebo jsou 
prostě líní. 

To je to nej-

horší, co může být. Pokud člověk 
má tu možnost se někam posouvat, 
ale kašle na to a nestojí o to, aby byl 
lepší, tak mi je to líto i za něj.“ 
 Lze takové žáky nějak moti-
vovat? 
„Každý to má jinak. S  někým sta-
čí vyjet na nějakou soutěž, tam 
se mu zadaří, on se chytne a už to 
jede. Ale většina si na to musí přijít 
sama. Třeba základní školu jen tak 
proplují a teprve až se dostanou na 
střední, tak si vyberou to, co je baví 
a v tom vyniknou.“ 
 Jakou roli v  tomto hraje 
učitel?
„Myslím, že učitel může být pro žáka 
dobrým vzorem. Když žák vidí, že 
učitel má dobře srovnané hodnoty 
a  dokáže mu ukázat, jak by to měl 
mít nastavené, tak ho to může na-
motivovat.“ 
 Vy sám jste někoho takové-
ho potkal?
„Já jsem měl na učitele opravdu 
štěstí. Na základní škole jsem měl 
mladého třídního, který nás učil ma-
tematiku a zeměpis. To jsou shodou 
okolností stejné obory, jako učím 
nyní já. On byl úplně skvělý. Jeho 
starší kolegové se učivo do nás sna-
žili dostat tím, že jsme se je museli 
učit nazpaměť. On na to šel jinak. 
Měli jsme s ním spoustu zážitků, jez-
dili po výletech, poznávali jsme svět. 
I  v  matematice jsme to dělali jinak 
než ostatní, což bylo bezvadné. Na 
gymnáziu jsem pak měl výborného 
profesora z  matematiky, který byl 
sice velmi přísný, ale zároveň s ním 
byla sranda. Díky tomu z nás doká-
zal dostat opravdu maximum.“ 
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 narodil se 19. března 1975 v Přerově 
 do první třídy ZŠ nastoupil v Měrovicích, 
 na druhý stupeň již dojížděl do Kojetína. 
 V roce 1993 odmaturoval na Gymnáziu Přerov 
 po maturitě nastoupil na Přírodovědeckou 
 fakultu Univerzity Palackého v Olomouci, 
 kde vystudoval obor matematika a zeměpis 
 pro 2. stupeň základních škol a střední školy 
 v květnu 1998 složil státnice a v září stejného 
 roku nastoupil na ZŠ v Němčicích 
 nad Hanou, kde působí dodnes 
 je ženatý, s manželkou vychovává 
 dva syny Ondřeje (19) a Jana (17)
 mezi jeho záliby patří zejména sport, především  
 fotbal. Má však rád také jízdu na kole, bruslení 
 a turistiku. Miluje i hudbu, dříve hodně 
 hrával na kytaru 

ZAJÍMAVOST:
kromě mimořádných úspěchů ve 
své učitelské profesi zvládá i trénování 
dorosteneckého týmu TJ Haná 
Nezamyslice-Němčice, jenž letos 
zvítězil v krajské fotbalové soutěži
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NĚMČICE NAD HANOU Obětavost a zvědavost jsou nejlepšími zdroji energie a zaručeným receptem proti stárnutí. Kdo by o tom 
snad pochyboval, ten jistě nezná Libora Mitanu. Učitel matematiky, zeměpisu a informatiky je v regionu známý také jako fotbalista 
a mládežnický trenér. Letos v březnu se mu podařilo v Praze získat titul Zlatý Ámos Sympaťák. Zcela zásadní zásluhu na tom měly žá-
kyně „jeho“ školy v Němčicích nad Hanou, kde Libor Mitana učí už úctyhodných 26 let. Náš rozhovor se dotkl i úspěchu v soutěži, jenž 
vzbudil nebývalý ohlas, zejména jsme se však bavili o životní cestě učitele, o tom, jakou roli a vliv mají muži v rámci feminizovaného 
školství, i o tom, proč děti ve škole tak často ztrácí radost a iniciativu, s nimiž do ní nastupují.

Druhou částDruhou částDruhou část
rozhovoru najdete rozhovoru najdete rozhovoru najdete 

již v příštím číslejiž v příštím číslejiž v příštím čísle

Foto: Česká televize
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Prostějovští radní schválili vyhlášení 
záměru prodeje částí pozemků v Ty-
lově ulici o výměře přibližně 767 m2

na březnovém jednání. Zájemcem 
je firma Garážové domy s.r.o, jejímž 
jednatelem je Lukáš Lamplota. Ta 
už jeden takový dům se zelenou 

střechou a  fasádou v  červnu 2023 
v Prostějově otevřela. Na sídlišti Mo-
ravská v něm nabídla 44 parkovacích 
stání. V  Tylově ulici chce postavit 
objekt se 49 místy k parkování. Od-
půrci nové stavby poukazují na to, 
že střecha není zelená a  rozhodně 
nenahradí pokácené stromy. Objekt 
jako takový navíc podle nich sníží 
hodnotu nemovitostí, ubude zeleně 
pro děti, psy a  relaxaci. „Důkazem 
našeho tvrzení je již veřejně zná-
má nespokojenost obyvatel žijících 

u již postaveného garážového domu 
v  Krasicích,“píše v  e-petici Moni-
ka Oplocká, která stojí i  za druhou 
peticí, doručenou magistrátu. Obě 
celkem podepsalo téměř 800 lidí. 
Má to ale háček. „E-petici nemůže-
me brát v potaz, nejsou tam uvede-
ni lidé adresně. V obou je také řada 
podpisů těch, kteří nebydlí v lokalitě, 
potažmo vůbec v Prostějově,“ uvedla 
na tiskové konferenci 1. náměstkyně 
primátora Milada Sokolová s tím, že 
platných podpisů je tak necelých tři 
sta. Jak doplnil primátor František 
Jura, názor petentů radnice nepod-
ceňuje: „Už několik let o řešení jed-
náme a toto odsouhlasily i jednotlivé 
odbory. Z ulic ubydou auta a parko-
vání v  lokalitě se alespoň částečně 
vyřeší. Jiné cesty prostě není.“

Zeleň chybět nebude
Podle nejrůznějších zpráv by 
z „plácku“ v Tylově ulici měly zmi-
zet všechny stromy. Není tomu 
tak, pokáceny budou tři. Ty ale 
zcela plnohodnotně nahradí ze-
lená střecha s  kobercem rozchod-
níků. Stejná, jako je na garážích 
v  Krasické. „Máme pod oknem 
skalku a obrovskou. Je vloni zalo-
žená, takže ještě není plně vzrostlá, 
ale už i teď kvete. Nahrazuje mi tu 

moji na zahrádce, kterou jsem ze 
zdravotních důvodů musela pus-
tit,“ sdělila Večerníku obyvatelka 
sousedního domu. 
Podle Lukáše Lamploty nejde jen 
o potěchu oka. „Naše střecha v Kra-
sicích, která má zhruba 600 m2, 
dokáže při průměrných srážkách 
zadržet více než 200 m3 srážkové 
vody. Zůstává na střeše, v  rostli-
nách, podloží a vytváří lepší mikro-
klima mezi domy. Mimochodem, je 
to spotřeba pitné vody za celý rok 
pro zhruba 7 lidí,“ vysvětlil při čtvr-
tečním dnu otevřených zelených 
střech přímo na místě. 
S tím souhlasí i 1. náměstkyně Mi-
lada Sokolová, která se akce rovněž 
zúčastnila: „S  problematikou jsem 
se podrobně seznámila. Zelené 
střechy v  podstatě dávají okolí víc 
než stromy. Rostliny v  tlustých lis-
tech zadržují vodu a  jsou schopné 
přečkat i  ty nejnáročnější klima-
tické podmínky. Argumenty, že je 
tato nevzhledná, nejsou relevantní. 
Jednak je opravdu mladá, druhak 
je extenzivní, takže ji tvoří nízké 
suchomilné rostliny. Jakmile se roz-
rostou, bude to od jara do podzimu 
kvetoucí ráj pro opylovače. Nejen 
podle mého názoru je to cesta tam, 
kde nelze sázet stromy.“ 

Garáže chceme, ale...
Pokud si myslíte, že garážový 
dům má jen odpůrce, mýlíte se. 
Magistrát, investora i  naši redakci 
oslovili lidé, kteří se na možnost 
kdykoli zaparkovat vůz těší a vítají 
ji. „Máme v  rodině dvě auta, jsou 
prostě nutnost. Já jezdím do prá-
ce 40 kilometrů, bus ani vlak ne-
přichází v  úvahu. Žena vozí jedno 
z dětí do speciální školy v Olomou-
ci a je na tom úplně stejně. A zapar-
kovat aspoň jedno auto v podstatě 
u domu je skvělé,“ říká mladý muž. 
Stejně tak mluví starší žena: „Na 
stará kolena jsme si pořídili nové 
auto. Nejezdíme každý den, ale 
k lékařům, do obchodů a podobně. 
Kdykoli k  němu přijdeme, je nám 
do breku. Škrábance, promáčkliny, 
ukradené stěrače, ulomená anténa. 
Garáž beru všemi deseti.“ 
Ani jeden z nich si nepřál být jme-
nován, stejně jako ti, kteří si už 
nyní garážová stání rezervují. Dů-
vodem je obava z osobních útoků 
odpůrců stavby. „Je to tady moc 
malý píseček. A když občas slyším 
a  čtu debaty plné urážek a  aro-
gance, nemám chuť se stát jejich 
terčem,“ vysvětlila další z obyvatel 
přilehlého domu.
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PROSTĚJOV Nedostatek parkovacích míst trápí všechna 
prostějovská sídliště. Když Večerník začátkem dubna zveřej-
nil záměr města na prodej pozemku v Tylově ulici, kde chce 
soukromá společnost postavit garážový dům, strhla se vlna 
nesouhlasu. Vyvrcholila peticemi, z nich jedna je elektronic-
ká, které stavbu a kácení stromů v lokalitě rezolutně odmítají. 
Argumenty odborníků slyšet nechtějí – ať již jde o zelenou stře-
chu, kterou má plánovaný objekt mít, nebo o jedinou možnost, 
jak v lokalitě navýšit parkovací místa. A ti, kteří chtějí svůj vůz 
ukrýt pod střechu, se z důvodu napadání bojí názor projevit.

BOJ O PARKOVACÍ DÙM V TYLOVÌ ULICI

Petice, boje na sociálních sítích
i obavy ze šikany sousedů! i obavy ze šikany sousedů! 

Zastupitelstvo odloženo 

Prostějov (mik) – Podle harmo-
nogramu se mělo v úterý 18. červ-
na uskutečnit pravidelné jednání 
Zastupitelstva statutárního města 
Prostějova. Na tiskové konferen-
ci rady města se Večerník ovšem 
minulý týden dozvěděl, že jednání 
bude o týden odloženo. Přesný dů-
vod ale vedení magistrátu nesděli-
lo. „Jednání zastupitelstva se usku-
teční v  úterý 25. června. Termíny 
jednání rady a  zastupitelstva jsou 
plánovány na rok dopředu. Samo-
zřejmě může v průběhu roku dojít 
k přesunu data jednání rady nebo 
zastupitelstva oproti původnímu 
plánu. Není v  tom třeba hledat 
nic úplně neobvyklého,“ vysvětlila 
Jana Gáborová, mluvčí prostějov-
ského magistrátu. 

Doplácí se miliony 

Prostějov (mik) – Radní se na 
svém jednání zabývali vývojem ob-
jemu financí, které město každo-
ročně stojí doplatky za odpady. Za 
rok 2023 to už bylo přes 23 milionů 
korun z městské pokladny. „Za po-
sledních deset let se objem financí, 
kterými každoročně město sanuje 
z  obecních peněz likvidaci odpa-
du, téměř zdvojnásobil. Ke skoko-
vému nárůstu došlo v  takzvaných 
covidových letech, kdy oproti roku 
2019 stoupl v roce 2020 doplatek 
města za odpady o  5  milionů ko-
run na více než 19 milionů korun, 
od té doby každoročně doplácí 
město zhruba o  milion víc. Tedy 
v roce 2021 přes 21 milionů, v roce 
2022 přes 22  milionů a  za loňský 
rok zmíněných více než 23 milio-
nů korun. Na vině je ovšem v po-
sledních letech zejména inflace,“ 
uvedla mluvčí prostějovského 
magistrátu Jana Gáborová.

Další sociální dotace

Prostějov (mik) – Rada města 
schválila na svém zasedání další 
balík dotací do sociální oblasti.  
„Podporu ve výši 90 tisíc korun 
obdrží organizace Romodrom na 
zabezpečení dětské skupiny a  or-
ganizace Náruč dětem na činnost 
podporující skupiny pro děti v pěs-
tounské péči a  pěstouny. Zároveň 
jsme podpořili celoroční činnost 
organizace Zet-my na jednodenní 
prázdninový výlet pro klienty od-
lehčovací sociální služby,“ shrnula 
náměstkyně primátora Marcela 
Župková.

RYCHLÉ INFO

Petice, boje na sociálních sítíchPetice, boje na sociálních sítích
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Den otevřených zelených střech mohl ve čtvrtek v Krasicích navštívit každý.  Foto: Kristýna Bohatová 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
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Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

Koberec z rozchodníků je používaný pro extenzivní zelené střechy.
 Foto: Kristýna Bohatová

PROSTĚJOV, SEČ Se ziskem 1,2 milionu korun 
hospodařily v loňském roce Lesy města Prostějova. 
Firma navíc do městské kasy přidala další 3 milio-
ny, které odvedla za nájmy. Večerníku to sdělili pro-
stějovští konšelé na středeční tiskové konferenci. 
Staronovým jednatelem je od dubna letošního roku 
Tomáš Vrba, který firmu vedl od roku 2011 do roku 
2019, kdy odešel na post šéfa krajského ředitelství 

Lesů České republiky ve Frýdku-Místku. Podle rad-
ních si vede velmi dobře a má plno plánů na zvýšení 
zisku i  atraktivity lokality. S  pomocí dotací chce do-
vybavit pilu, nakoupit stroje a technologie na výrobu 
dřevěných herních a zahradních prvků, jako jsou altány 
a podobně. „Pan jednatel by rovněž rád zpřístupnil lesy 
v okolí Seče pro cykloturistiku,“ doplnila mluvčí pros-
tějovského magistrátu Jana Gáborová.  (kib)

Lesy mìsta jsou v „plusu“
Loni vydělaly
1,2 milionu  

NIKDO HO NECHCE! 
Běžecký tunel na ZŠ Jana Železného 
bude dokončen v předstihu Do opravy KrasickéMěstský dům na Žižkově náměstí?

PROSTĚJOV V  lednu letošního 
roku Rada města Prostějova vy-
hlásila záměr prodeje domu na 
Žižkově náměstí č. 15. Utržených 
bezmála 20 milionů by mělo pu-
tovat do oprav jiných městských  
domů. Jenže o  dům z  roku 1895 
v  průběhu téměř půl roku nikdo 
zájem neprojevil, což potvrdila 
Večerníku první náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová. 
„V  září loňského roku objednal od-
bor správy a údržby majetku města 
znalecký posudek, z  něhož vyply-
nula aktuální cena domu – 19,7 mi-
lionu korun. Tato cena je zároveň 
minimální kupní cenou,“ uvedla 
Sokolová. Jak dodala, potenciální zá-
jemce může odrazovat i skutečnost, 
že dům není památkově chráněn, 
nachází se však v městské památkové 
zóně. To s sebou nese jistá omezení 
stran rekonstrukcí a oprav. 
Dům má tři nadzemní a jedno pod-
zemní podlaží. Jsou zde čtyři byty 
a  jeden nebytový prostor, vše je 
v  současné době pronajato. Dvorní 
trakt má dvě nadzemní podlaží, není 

podsklepen a je tam jeden volný byt, 
který bude nutno celkově zrekon-
struovat, a jeden pronajatý nebytový 
prostor. 
V  minulosti byla na hlavní budově 
provedena oprava střech, fasády, roz-
vodů plynoinstalace a elektroinstala-
ce společných prostor.  (kib)

Dům na Žižkově náměstí v Prostějově 
zatím nového majitele nenašel.
 Foto: Kristýna Bohatová

Rekonstrukce Krasické je schválena, k realizaci se ale žádná firma nehlásí. 
 Foto: Kristýna Bohatová

PROSTĚJOV Město připravuje 
k  realizaci rekonstrukci části Kra-
sické ulice. Chce nechat opravit 
chodníky, vjezdy, autobusové zá-
livy, upravit podélná parkování 
souběžně s  místními obchůdky 
a  vybudovat osvětlení přechodu 
pro chodce v  blízkosti aquaparku 
Koupelky. Zatím se ale nenašla 
firma, která by chtěla šestimiliono-
vou zakázku realizovat. 
Návštěvníci místních obchůdků 
s opravami souhlasí. „Vadí mi zejmé-
na parkování, mám malé auto a najet 
na obrubník tak, abych nezničila ná-
razník, je problém,“ nechala se slyšet 
paní Alena, která do Krasické ulice 
jezdí každý týden kvůli krmení pro 
čtyřnohé členy domácnosti. „Projek-

tová dokumentace byla vypracována 
v  roce 2023 Jaromírem Vláčilem 
z  Dobromilic. Náklady na projekt 
jsou vyčísleny na 6 065 157 korun, 
předpokládaná délka provedení prací 
je 90 dnů,“ informoval Večerník ná-
městek primátora Jiří Rozehnal. 
V  rozpočtu města jsou na rok 2024 
vyčleněny finanční prostředky pouze 
ve výši 150 tisíc korun. Na chybějící 
finance bude v  červnu předloženo 
rozpočtové opatření do orgánů města. 
Zda se ale stavba, která měla být re-
alizována do konce letošního roku, 
vůbec rozběhne, je otázkou. „V  ob-
dobí od května do červen 2024 pro-
bíhalo výběrové řízení, do něhož se 
ovšem nikdo nepřihlásil,“ dodal Ro-
zehnal.  (kib)

se nikomu nechce PROSTĚJOV Čilý stavební ruch 
u ZŠ Železného signalizuje, že do-
končení stavby běžeckého tunelu 
se blíží. Krytý prostor se sociálním 
zařízením bude disponovat šedesá-
timetrovou dráhou a doskočištěm 
pro skok daleký a stane se sportov-
ním zázemím pro školu i veřejnost. 
Podle nejnovější informace bude 
stavba dokončena v srpnu letošní-
ho roku, tedy o deset měsíců dříve, 
než bylo plánováno. 
„Stavba běžeckého tunelu probíhá 
bez problémů. V  současné době 
probíhají dokončovací práce uvnitř, 
kompletace osvětlení, obkladů, po-
kládka tartanového povrchu pod-
lahy, v  exteriéru jsou prováděny 
terénní práce a přibude nová vnější 
fasáda,“ vypočítal pro Večerník ná-
městek primátora Jiří Rozehnal. 
Stavba podle jeho slov bude dokon-
čena do 31. srpna 2024 oproti pů-
vodnímu termínu 30. června 2025. 
Projekt v  hodnotě 44 milionů ko-
run realizuje společnost SPORT 
Construction. „Realizace byla pod-
míněna schválením dotace v  rámci 
programu Regionální sportovní 

infrastruktura 2020–2024, jehož ga-
rantem je Národní sportovní agen-
tura. Žádost jsme podali na podzim 
2022, rozhodnutí o přidělení dotace 
nám bylo doručeno v  říjnu 2023, 
a to ve výši 30 667 674 korun,“ do-
dal Rozehnal. Město rovněž získalo 
dotaci jeden milion korun z  Olo-
mouckého kraje.
Po dokončení tunelu bude následo-
vat rekonstrukce atletického oválu, 
pro kterou město počítá s  investicí 
dalších 30 milionů korun. Půjde při 
ní také o rekonstrukci zpevněné plo-
chy a  výstavbu skladu sportovního 
nářadí.  (kib)

Stavba běžeckého tunelu bude dokon-
čena s velkým předstihem. 
 Foto: rozvijime.prostejov.eu
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Strážníci navštívili děti z mateřinek 

Do projektu Corrency 
se přihlásilo 

už 20 obchodníků

Pro nejmenší drobotinu to byla zábava i poučení 
PROSTĚJOV Říká se, že proutek se má ohýbat 
tehdy, když je mladý. I z těchto důvodů strážní-
ci Městské policie Prostějov často pořádají be-
sedy i s těmi nejmenšími dětmi v mateřských 
školách. V  průběhu minulého týdne zavítali 
strážníci oddělení prevence do mateřinek na 
Šárce a  v  Žešově. Na začátku preventivní be-
sedy dětem vysvětlili, čím se zabývá městská 
policie a podle čeho poznají strážníka. 

Michal � DLEC
Beseda ale měla hlavně za cíl varovat nejmenší 
děti před různým nebezpečím. „Děti měly za úkol 
rozpoznat situace na obrázcích, zda jde o správné, 
nebo nesprávné chování. Dále jsme je upozornili 
na nebezpečné situace, s nimiž se mohou v běž-
ném životě setkat. Nechyběly ani názorné ukázky, 
které jsme s dětmi zábavnou formou nacvičovali. 
Děti si například vyzkoušely, jak se mají správně 
zachovat při kontaktu s cizím člověkem, v případě 
nálezu injekční stříkačky, když se ztratí v obcho-
dě, ale také to, co by měly udělat v okamžiku, kdy 
dojde ke kontaktu s volně pobíhajícím psem,“ po-
psala Večerníku Tereza Greplová z Městské poli-
cie Prostějov. 
V závěru byla beseda zaměřená na dopravní před-
pisy. „Děti si vyzkoušely bezpečné přecházení 
silnice přes přechod pro chodce. Malým poslu-
chačům jsme vysvětlili i  to, co patří do povinné 
výbavy jízdního kola. Pro lepší zapamatování děti 
lepily reflexní samolepky dané barvy na obrázek 
jízdního kola na místa, kam patří odrazky,“ dodala 
Tereza Greplová s tím, že besed se zúčastnilo cel-
kem 63 dětí. V červnu se se strážníky setkají ještě 
i děti z MŠ v ulicích Hanačka a Mánesova. 

Ve společnosti strážníků městské policie se děti 
z prostějovských mateřinek dozvěděly spoustu uži-
tečných věcí.  2× foto: MP Prostějov 

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Magistrát spustil v  loňském roce pilotně 
projekt CORRENCY. Jeho cílem je podpořit vytipované 
skupiny občanů a  adresně podpořit místní obchodníky 
a lokální ekonomiku. Projekt pokračuje i letos a nadále je 
určen pro dvě skupiny, seniory nad 65 let žijící v jednočlen-
né domácnosti a rodiny, respektive děti ve věku od 0–15 let.

Kristýna BOHATOVÁ
Obchodníci a občané se mohou registrovat od začátku červ-
na. „K  5. červnu bylo zaregistrováno 945 dětí, 238 seniorů 
a 21 obchodníků,“ uvedla na tiskové konferenci náměstkyně 
primátora Marcela Župková. Jak doplnila, město v  letošním 
roce na projekt opět vyčlenilo 5 milionů korun, 2 miliony pro 
seniory a 3 miliony pro rodiny s dětmi. Obě skupiny se mo-
hou registrovat do vyčerpání cílové částky. 
Novinkou je, že čerpat 1000 korun budou moci občané na-
jednou od začátku července až do konce října letošního roku. 
Umožněno bude samozřejmě i  čerpání podpory po částech 
jako v  loňském roce. Čerpání correntů předpokládá spolu-
účast občana – u obchodníka zaplatí polovinu město formou 
correntů, polovinu občan. 1000 korun tedy ve výsledku hra-
dí město, 1000 korun registrovaný občan. „Jsem ráda, že je 
o projekt zájem, a doufám, že se přihlásí co nejvíce občanů,“ 
dodala náměstkyně Župková. „S pomocí Corrency převádíme 
podporu od města přímo k  občanům a  podnikatelům v  re-
álném čase a  digitální podobě," vysvětlil již v  loňském roce 
zástupce společnosti Corrency Petr Stuchlík. „Tento přístup 
umožňuje občanům rozhodnout, koho chtějí svým darem od 
města podpořit. Je to zvláště užitečné pro rodiny s dětmi, kte-
ré potřebují například doučování nebo nakoupit školní potře-
by pro prvňáky,“ doplnil Stuchlík.

Náměstkyně Župková s pracovnicemi společnosti Corrency úzce spolupracu-
je. Stánek měly i na akci Aktivní senior.  Foto: Kristýna Bohatová

ProstějovskýProstějovský 
„blešák“ táhne„blešák“ táhne

Zboží nabízejí lidé z celé Moravy 
PROSTĚJOV Nedělní bleší trh 
pořádaný tradičně prostějovským 
galeristou Jindřichem Skácelem 
v  prostorách tržnice u  Špalíčku 
se náramně vydařil. Organizáto-
ři sice měli po noční bouřkové 
smršti obavy, zda se „blešák“ vů-
bec uskuteční, ty se ale nakonec 
úplně rozplynuly. Ranní sluníčko 
přivítalo rekordní účast trhovců 
i návštěvníků. 
V  neděli se na bleším trhu opět 
nabízelo vše, co si jen zamanete. 
Lidé nakupovali staré opotřebo-
vané nádobí, knížky, gramodesky, 
staré plakáty, mince, porcelán, ho-
diny, starožitnosti, panenky a  další 

vyloženě retro zboží. A  to vše za 
pár korun! „Jsem rád, že se bouřka 
vyřádila přes noc a  my jsme se tu 
mohli sejít v plné parádě. Jsou zde 
prodejci z celé Moravy, začínají sem 
jezdit trhovci z  Brna, Hranic na 
Moravě, Olomouce a dalších měst. 
Jsem rád, že si náš ‚blešák‘ získává 
stále větší a  větší popularitu,“ řekl 
Večerníku hlavní pořadatel Jindřich 
Skácel, který si zároveň pochvaloval 
nové prodejní stoly, jež pro tržnici 
nakoupilo město Prostějov. 
Před letními prázdninami se bleší trh 
u  Špalíčku uskuteční ještě jednou, 
a to poslední červnovou neděli! Ve-
černík bude včas informovat!  (mik) 

Hry seniorů přilákaly i Karla Gotta 
PROSTĚJOV Ve čtvrtek 6. červ-
na se konaly v  prostějovském 
Domově seniorů Hry seniorů. 
Zúčastnilo se devět týmů ze šesti 
příspěvkových organizací soci-
álních služeb, a to dva z Domova 
seniorů Prostějov, CSSP Prostě-
jov a  DPS Červenka, po jednom 
týmu pak DPS Javorník, Domov 
u  Třebůvky Loštice a  DS Chvál-
kovice. Slavnostnímu vyhlášení 
výsledků předcházel kulturní pro-
gram a  slavnostní otevření nové 
relaxační zóny.

Kristýna BOHATOVÁ
Všechny hosty, mezi nimiž byl 
mimo jiné primátor Prostějova 
František Jura, náměstkyně Marce-
la Župková a  Ivo Slavotínek, ná-
městek hejtmana Olomouckého 
kraje, přivítal ředitel domova Ma-
rek Němec. V  projevu zdůraznil 
nejen důležitost akcí věnovaných 
seniorům, ale i  otázku podpory, 
které se organizaci dostává. Násle-
dovalo vystoupení taneční country 
skupiny Coloredo a slavnostní ote-
vření relaxační zóny se cvičebními 
prvky, fontánou a altánem. V něm 

se skrývá dřevěná plastika Myslite-
le, již domovu věnoval jeho stálý 
příznivec, sochař a řezbář Miroslav 
Srostlík Moravský. I on byl na slav-
nosti přítomen. 
Následoval koncert Honzy Mlčo-
cha, který byl odměněn vřelým po-
tleskem. Olomoucký zpěvák se totiž 

dlouhodobě věnuje interpretaci re-
pertoáru Mistra Karla Gotta. 
Závěr programu patřil vyhlášení 
výsledku her, kdy všichni účastnici 
dostali medaile, upomínkové před-
měty a další odměny. „Hry seniorů 
se těší velké oblibě jak našich uži-
vatelů, tak pozvaných hostů. Velké 
sportovní výkony, bohatý kulturní 
program a  ukázkové počasí přispě-
ly ke krásným zážitkům a  příjemné 
atmosféře celých her,“ doplnila ve-
doucí aktivizačního úseku domova 
Alena Pagáčová. 

Na „Nerudovce“ se ve čtvrtek nejen sportovalo

Pro seniory jsou podobné akce velkou událostí.  2× foto: Kristýna Bohatová 

Tachometr si od strážníků nechalo změřit 
PROSTĚJOV Na prázdniny bez-
pečně! V  pořadí již 12. ročník 
preventivní akce pro motoristy 
se konal v sobotu 8. června dopo-
ledne. Řidiči motorových vozidel 
si mohli nechat změřit rychlost 
na silnici od kruhového objezdu 
v Domamyslicích po křižovatku na 
Smržice. Akci připravila Městská 
policie Prostějov a zúčastnilo se jí 
95 motoristů, z toho 4 motorkáři.  
„Jeden ze zájemců projel trasu hned 
třikrát, pokaždé jinou rychlostí. Náš 
radar vždy zaznamenal rychlost 
vyšší, než měl muž na tachometru. 
Jednalo se o odchylku v řádech 1 až 
2 kilometrů, ale i  to je podle jeho 
slov problém. Říkal, že ve Francii, 
kam často jezdí, je tolerance nulová,“ 
uvedla pro Večerník Tereza Greplo-
vá z Městské policie Prostějov.  
Ve 4 případech ukazatel rychlosti 
podměřoval, například radarem bylo 
naměřeno 92 km/hod. a na ukazateli 

ve vozidle řidičem 90 km/hod. Tato 
hodnota byla nejvyšší naměřenou 
odchylkou. Řidičům, kterým tacho-
metr podměřoval, strážníci doporu-
čili servis, nebo aby si dávali pozor, 
protože ne svou vinou pak mohou 
překročit stanovenou rychlost. „U tří 
automobilů se ukazatel rychlosti 
zcela shodoval s naměřenou hodno-
tou mobilním radarem. U ostatních 
byla vesměs zjištěna odchylka do 
10  procent, pouze u  tří vozů byla 
vyšší jak 10 procent. Nejvyšší od-
chylka byla 8 km/hod – radar ukázal 
67  km/hod., zatímco rychloměr 
v  autě ukázal 75 km/hod.,“ dodala 
Greplová s  tím, že padesátku si vy-
zkoušelo 27 řidičů.
Rychlost změřená radarem byla 
hlídkou v  cíli zaznamenána na kar-
tičku a  předána řidiči pro porovná-
ní. Každý účastník si mohl vybrat 
i  drobný dárek věnovaný krajským 
koordinátorem BESIPU.  (kib)

95 motoristů95 motoristů

Tachometr si nechali od strážníků zkontrolovat i motorkáři.  Foto: Kristýna Bohatová



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Cif krém 

500 ml 69,90 - 79,90 59,90 69,90 -

Sanytol Dezinfekce 
univerzální 500 ml 69,90 - 79,90 99,90 69,90 59,90

Savo proti plísním 
500 ml 74,90 118,90 144,90 104,90 114,90 -

Jar na nádobí 
1 350 ml 149,90 84,90 73,90 

(900 ml) 139,90 99,90 89,90 
(2×750 ml)

Bref WC gel 
700 ml 49,90 - 49,90 79,90 79,90 49,90

Clin na okna 
500 ml 44,90 - 69,90 59,90 54,90 44,90
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SHOPY

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Víceměřice
Dne: 17. 6. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce: oboustranně ulice ve směru 
od Němčic (od č. 109 a 60) po ob-
chod a  kapli (č. 10), včetně ulice 
od č. 78 a 30 po konec obce s č. 84 
a 138. Od č. 21 a 18 po konec č. 75 
a 73. Ulice od č. 8 a 22 po č. 1 a 32 
(Domov u  Rybníka). Ulice od č. 
145 a  139 po č. 34 (OH-Mont) 
a  166 vč. Bogar-bioprodukt, dále 
č. 127, č. 112-117.
Obec: Vrahovice
Dne: 17. 6. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Vrahovice, Kpt. Nálepky - levá 
strana č. 1-39, pravá strana č. 4. 
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 17. 6. 2024 od 8:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast:
jednostranně ul. Císařská od č. 
39 (OÚ) po č. 40 a  dále obou-
stranně od č. 296 a 295 po č. 423. 
Celé ulice: U Kovárny, Koberská 
od ul. Císařská po č. 239. Jedno-
stranně ulice Květná od č. 382 po 
č. 373 (vč. autoservisu č. 46).
Obce: Bílovice, Lutotín
Dne: 18. 6. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Bílovice (mimo ZD) 
a  Lutotín včetně ZD, ČD a  cha-
tové lokality směr Bělecký mlýn.
Obec: Prostějov
Dne: 19. 6. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Martinákova č. 9-15. 

Obec: Čelčice
Dne: 18. 6. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Čelčice: 
oboustranně ulice od č. 153 a 148 
(vč.164) po č. p. 158 a 127. Dále 
oboustranně od č. 114 a 151 po č. 
p. 108 a 8 (vč. č. 8 a 10).
Obec: Lešany
Dne: 19. 6. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
obec Lešany vč. ZD - mimo část 
obce od č. 10, 59 u  křižovatky 
po konec sm. Zdětín vč. bočních 
ulic. Odběratelské TS: Lešany 
ZD (č. 300764), Bílovice ZD (č. 
300746).
Obce: Ohrozim, Mostkovice
Dne: 20. 6. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Ohrozim vč. ZD a celý 
areál bývalého VOZ Mostkovice 
vč. fotovoltaických elektráren. 
Odběratelské trafostanice Mo-
stkovice 4. VOZ (č. 300767), 
FVE Mostkovice 1. Photon (č. 
702327), FVE Mostkovice 2. 
MaxEnegy (č. 702339), FVE Mo-
stkovice 3. Photon (č. 701597).
Obec: Slatinky
Dne: 20. 6. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Slatinky. 
Obce: Bílovice, Lutotín
Dne: 25. 6. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Bílovice (mimo ZD) 
a  Lutotín včetně ZD, ČD a  cha-
tové lokality směr Bělecký mlýn.

Obec: Prostějov
Dne: 21. 6. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ul. 
Resslova, ul. Nerudova č. 60-68.
Obec: Žárovice
Dne: 21. 6. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Žárovice č. 109 a 111.
Obec: Prostějov
Dne: 24. 6. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
areál MŠ sídl. Svobody a  hvězd-
árna v Kolářových sadech. 
Obec: Prostějov
Dne: 24. 6. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: je-
dnostranně ul. Dr. Horáka č. 4-14.
Obec: Lešany
Dne: 26. 6. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
obec Lešany vč. ZD - mimo část 
obce od č. 10, 59 u  křižovatky 
po konec sm. Zdětín vč. bočních 
ulic. Odběratelské TS: Lešany 
ZD (č. 300764), Bílovice ZD (č. 
300746). 
Obce: Ohrozim, Mostkovice
Dne: 27. 6. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Ohrozim vč. ZD a celý 
areál bývalého VOZ Mostkovice 
vč. fotovoltaických elektráren. 
Odběratelské TS: Mostkovice 
VOZ (č. 300767), FVE Mo-
stkovice 1. Photon (č. 702327), 
FVE Mostkovice 2. MaxEnegy 
(č. 702339), FVE Mostkovice 3. 
Photon (č. 701597).  EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

KDY A KDE?
BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ města Prostějova v roce 2024

1. ALBERT

2. TESCO

3. PENNY

4. BILLA

5. KAUFLAND

6. LIDL

čisticí
prostředky

Čisticí prostředky jsou produkty určené k  odstranění nečistot, 
skvrn a  bakterií z  různých povrchů. Univerzální čisticí prostředky 
čistí povrchy jako podlahy, stěny a  pracovní desky. Dezinfekční 
prostředky ničí bakterie, viry a plísně a používají se často v kuchyních 
a  koupelnách. Speciální čisticí prostředky jsou navrženy pro 
konkrétní úkoly, jako je čištění oken, trouby nebo koberců. Ekologické 
čisticí prostředky využívají přírodní složky a jsou šetrné k životnímu 
prostředí. Abrazivní čisticí prostředky obsahují drobné částice, 
které pomáhají odstranit odolné skvrny. Kyselé čisticí prostředky 
jsou účinné proti minerálním usazeninám, jako je vodní kámen. 
Alkalické čisticí prostředky dobře odstraňují mastnotu a organické 
nečistoty. Je důležité číst etikety a používat čisticí prostředky podle 
pokynů výrobce, aby se zajistila bezpečnost a účinnost.

Ať máte dům pěkně čistý!
Průzkum byl proveden ve středu 5. června 2024

Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

úterý 11. června – blok č. 20
Sídl. E. Beneše – vnitroblok + parkoviště 1 za bývalým elektro 
Spáčil, parkoviště (nové) – vjezd od Olomoucké ul., Sladkov-
ského – E. Valenty – chodník, Olomoucká (kom. SSOK Bará-
kova II – Vrlova), Za Místním nádražím (Havlíčkova – spor-
tovní hala), Za Místním nádražím (Olomoucká – Havlíčkova), 
Barákova II (Olomoucká – Kotkova), Kotkova, Tovačovského, 
V. Outraty (Olomoucká – Kotkova), Sladkového parkoviště 
u výkupny ovoce, pošty a budovy nádraží.

čtvrtek 13. června – blok č. 21
Nám. Odboje, Hybešova, J. Kuchaře, Neu-
mannovo nám., Vrlova, Kotěrova, Kotěro-
va – parkoviště, Vencovského, Barákova II 
(Kotkova – nám. Odboje), V. Outraty (Kot-
kova – Arbesovo nám.), Arbesovo nám., 
Zborov, Olomoucká kom. SSOK pravá stra-
na (Vrlova – Říční), Za ul. Hybešova (psí 
loučka – Olomoucká ul.).

Bude přáno takzvaným osamělým střelcům. Prostějované, kteří se pustí do náročných 
řešení na vlastní pěst, dosáhnou výrazného úspěchu. Naopak ti, kteří se budou alibisticky 
schovávat za celý kolektiv, spláčou nad výdělkem. 

Zásluhou vytrvalosti se můžete právě 
nyní těšit na nadstandardní příjmy, 
které si rozhodně zasloužíte. Připrav-
te se ale na to, že v tu ránu budete mít 
okolo sebe spoustu přátel, kteří bu-
dou chtít půjčit. 

  BERANI  21.3. – 20.4.  LVI 23.7. – 22.8. 
Věnujte se plně své rodině, vždyť ta 
vás už pomalu ani nezná. Hodně jste 
také v  poslední době zanedbávali 
partnerské povinnosti. Není tedy 
divu, že vás druhá strana podezírá 
z nevěry. Dokažte, že se mýlí.  

 STŘELCI 23.11. – 21.12. 
S nejbližšími rodinnými příslušníky 
vám bude nyní velmi dobře, takže 
si ani nevzpomenete na kamarády. 
Je pochopitelné, že doma vám to 
přičtou k  dobru, ovšem u  známých 
počítejte s velkým mínusem. 

  PANNY 23.8. – 22.9. 
Budete mít jedinečnou příležitost 
ukázat nadřízeným své největší 
schopnosti. Udělejte to co nejdříve, 
na konci týdne se totiž bude rozho-
dovat o vašem povýšení. Konkuren-
ci smetete jako nic. 

 KOZOROZI 22.12. – 20.1. 
Naprosto vám chybí fyzická kon-
dice, zadýcháte se i  výstupem do 
schodů. Co se dá dělat, budete mu-
set investovat své peníze do trenéra, 
který vám prožene šunky. Sportu se 
nebojte, neublíží vám. 

 VÁHY 23.9. – 23.10. 
Naplno se nyní projeví vaše lítostivá 
povaha, rozpláče vás několik věcí, 
které byste dříve přešli jen mávnutím 
ruky. Jedna věc vás ale přece jenom 
rozveselí. Během víkendu obdržíte 
nabídku k sňatku! 

  VODNÁŘI 21.1. – 20.2. 
Máte sice hodně plánů, ale chybí 
vám vůle. Do cesty vám naštěstí 
vstoupí osoba, která pro vás nebude 
jen inspirací, nýbrž zásadním způso-
bem vám pomůže dosáhnout kýže-
ných cílů. 

  ŠTÍŘI 24.10. – 22.11. 
Nezvyšujte hlas tam, kde to vůbec 
není zapotřebí. Jste známí jako „ra-
naři“, ale během tohoto týdne se 
dostanete do situací, které lze vyřešit 
s naprostým klidem a úsměvem. Na-
příklad zabouchnuté dveře od bytu...

  RYBY 21.2. – 20.3. 
Nebojte se pěkně nahlas říct svému 
nadřízenému, co si myslíte o součas-
né náladě na pracovišti. Šéf bude mít 
dobrou náladu, tudíž veškeré vaše 
připomínky vyslechne velmi pečli-
vě. A zařídí nápravu.  

 BÝCI 21.4. – 21.5.
Dostanete se do sporu s  nadřízený-
mi, kteří vám vyčtou slabé nasazení 
v práci. Bránit se můžete, to ostatně 
umíte perfektně. Ovšem nezapo-
meňte na to, že máte máslo na hlavě 
a spíše byste se měli zamyslet. 

 BLÍŽENCI 22.5. – 21.6. 
Problémům se vyhýbáte a  nyní do-
konce budete tiše přešlapovat u  prů-
švihu, který postihne vaši rodinu. Pak 
se nedivte, že se na vás snesou hromy 
a blesky ze všech stran. Buďte razant-
nější! 
 RACI 22.6. – 22.7. 
Na bankovní konto vám připluje 
sympatická suma peněz. Problém 
je, že vůbec nebudete tušit, kdo vám 
takový balík na účet převedl. Než na 
tyto peníze sáhnete, ověřte si to. Bu-
dete mile překvapeni.  



Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE 

proběhne 
v PÁTEK

14. června
v 10.00 hodin

Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout. aby dal zapomenout. 

Dne 15. června 2024 Dne 15. června 2024 
uplyne 15 let od úmrtí uplyne 15 let od úmrtí 

paní Ludmily VŠETIČKOVÉ paní Ludmily VŠETIČKOVÉ 
z Čechovic. z Čechovic. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje syn Zdeněk. děkuje syn Zdeněk. 

Dne 13. června 2024Dne 13. června 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

27. výročí úmrtí 27. výročí úmrtí 
naší milované dcery naší milované dcery 

Andrejky PROCHÁZKOVÉ Andrejky PROCHÁZKOVÉ 
z Ohrozimi. z Ohrozimi. 

Děkujeme všem, Děkujeme všem, 
kdo s námi vzpomenou. kdo s námi vzpomenou. 

S bolestí a láskouS bolestí a láskou
v srdci vzpomínají v srdci vzpomínají 

rodiče.rodiče.

Dne 17. června 2024Dne 17. června 2024
si připomeneme 4. výročí, si připomeneme 4. výročí, 

kdy nás bez rozloučení opustilkdy nás bez rozloučení opustil
pan Jiří HORECKÝpan Jiří HORECKÝ

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Syn Petr a dcera PavlínaSyn Petr a dcera Pavlína

s rodinami.s rodinami.

Dne 12. června 2024 Dne 12. června 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

1. smutné výročí, 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Květa ŠILHÁNKOVÁ. paní Květa ŠILHÁNKOVÁ. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manžel Josef a děti manžel Josef a děti 

s rodinami.s rodinami.

Dne 13. června 2024Dne 13. června 2024
by oslavil 70. narozeniny by oslavil 70. narozeniny 

pan Jan MINX pan Jan MINX 
z Hrochova. z Hrochova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje družka děkuje družka 

Zdena.Zdena.
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Již nejsou mezi námi
Štěpán Liška 1949  Prostějov
Jarmila Pořízková 1926  Prostějov
Jan Hoňka 1944  Žárovice
Jiří Kunčík 1937  Prostějov
Jiří Černý 1949  Vřesovice
Jana Blumensteinová 1979  Kobeřice
František Pazdera 1935  Prostějov
Jindřiška Fleissigová 1934  Bohdalice
Miroslav Langer 1969  Brodek u Prostějova

Již nejsou mezi námi
Květoslav Sotorník 1926  Prostějov 

Již nejsou mezi námi
Vlasta Husáriková 1933  Prostějov 

Poslední rozloučení 

Pondělí 10. června 2024
 Josef Koudelka 1944 Suchdol 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 11. června 2024
 Miloslav Heger 1934 Vyškov – Dědice 11.00 Obřadní síň Dědice  
 Ing. Metoděj Popelka 1929 Kostelec na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 12. června 2024
 Helena Vojáčková 1937 Kostelec na Hané 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 14. června 2024
 Jitka Málková 1943 Ludmírov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 

Poslední rozloučení 

Čtvrtek 13. června 2024
 Markéta Kopečná 1948 Kostelec na Hané 14.00 kostel Kostelec na Hané

Poslední rozloučení 

Pátek 14. června 2024
 Marie Labónková 1942 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
 Jiří Valenta 1943 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Již nejsou mezi námi

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ

SLUŽBY

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

FINANCE

Rychlá půjčka 
od 5.000 do 30.000 Kč pro všechny. 

Volejte tel.: 776 087 428.

PRODÁM

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Prodám nafukovací člun pro 4 osoby. 
Původní cena 35 000 Kč.

Nyní 15 000 Kč. 
Elekromotor k tomu přidám zdarma. 

Jsem ze Smržic. Více informací 
na tel.: 775 932 570.

REALITY

Pronajmu pěkný byt 1+1, 43 m2, 
kousek od centra města s výhledem 

na dvorek, ihned volný. 
Tel.: 732 864 744.

„Žít naplno každý den„Žít naplno každý den
a umět radovat se a umět radovat se 
z maličkostí…“z maličkostí…“

Dne 17. června 2024Dne 17. června 2024
oslaví 90 rokůoslaví 90 roků

paní Ludmila VYMAZALOVÁpaní Ludmila VYMAZALOVÁ
ze Ptení.ze Ptení.

Za lásku a krásný život s Tebou,Za lásku a krásný život s Tebou,
maminko, děkují dcery maminko, děkují dcery 

Dana, Zdena a LídaDana, Zdena a Lída
s rodinami.s rodinami.

GRATULACE

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 335 940

Volejte: 739 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

1+1 Vodní 9.000 Kč+ink
2+1 Wolkerova po rek. 12.000 Kč+ink
3+kk Kostelecká mezonet 13.000 Kč +ink

1+kk Plumlovská 5.500Kč +ink
2+kk Daliborka 55m2 7.000 Kč+ink
2+1 Plumlovská 8.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115m2 novostavba bytu 13.000Kč+ink

Byt 1+kk Manharda po rek. 1.490.000 Kč

PRODEJE

PRO NÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRODÁME 
I VAŠI

NEMOVITOST
VOLEJTE
739 322 895

Dne 14. června 2024 Dne 14. června 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

27. výročí, kdy zemřel 27. výročí, kdy zemřel 
náš drahý a milovaný náš drahý a milovaný 

manžel a tatínek manžel a tatínek 
pan František PŘIKRYL pan František PŘIKRYL 

z Horního Štěpánova.z Horního Štěpánova.

Téhož dne před 3 rokyTéhož dne před 3 roky
zemřela jeho maminka zemřela jeho maminka 

paní Hedvika PŘIKRYLOVÁ.paní Hedvika PŘIKRYLOVÁ.

Dne 3. října 2024 Dne 3. října 2024 
budeme vzpomínat budeme vzpomínat 

na pana Františka PŘIKRYLAna pana Františka PŘIKRYLA 
z Horního Štěpánova, z Horního Štěpánova, 

který zemřel před 7 roky.který zemřel před 7 roky.

Dne 11. června 2024 Dne 11. června 2024 
vzpomeneme 1. smutné výročí, vzpomeneme 1. smutné výročí, 
kdy zemřel pan Josef HOLUBkdy zemřel pan Josef HOLUB 

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Všem, kteří je měli rádi Všem, kteří je měli rádi 
a vzpomenou s námi, a vzpomenou s námi, 

moc děkujeme. moc děkujeme. 
Vzpomíná rodina Vzpomíná rodina 

Přikrylova a Holubova.Přikrylova a Holubova.

Jsou lidé, kteří pro nás Jsou lidé, kteří pro nás 
v životě znamenají víc v životě znamenají víc 

než ostatní. O to těžší je než ostatní. O to těžší je 
naučit se žít bez nich.naučit se žít bez nich.

Dne 11. června 2024Dne 11. června 2024
uplyne 10 roků, uplyne 10 roků, 
kdy nás opustilakdy nás opustila

má maminkamá maminka
paní Žofie SEDLÁČKOVÁpaní Žofie SEDLÁČKOVÁ

ze Smržic (Držovic).ze Smržic (Držovic).
A dne 27. června 2024A dne 27. června 2024

vzpomeneme 100. výročívzpomeneme 100. výročí
jejího narození.jejího narození.

S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná
dcera Dana dcera Dana 
s rodinou.s rodinou.



Odpověď A: 
Herec Pavel Doucek 

ztvárnil postavu psovoda Toníčka. 
Vylosovaní byli: Václav Šatný, Jitka Krejčířová, 
Anna Šimíková, Alena Kočí, Petra Hrabalová

Odpověď B: 
Letošním symbolem je býk.  

Jednodenní vstupenku na akci vyhrává Romana Tichá.
Dárkový balíček vyhrávají Pavla Vránová a Jana Lánská.

...zvířata mohou prožívat čas jinak než lidé ?...zvířata mohou prožívat čas jinak než lidé ?
Menším zvířatům se okolní svět ve srovnání s lidmi Menším zvířatům se okolní svět ve srovnání s lidmi 

pohybuje pomaleji . Například mloci a ještěrky zažívají pohybuje pomaleji . Například mloci a ještěrky zažívají 
čas pomaleji než kočky a psi. Vnímání časučas pomaleji než kočky a psi. Vnímání času
totiž závisí na tom, jak rychle dokáže mozektotiž závisí na tom, jak rychle dokáže mozek

zpracovat příchozí informace.zpracovat příchozí informace.

Správné odpovědi z čísla 23 / 2024

OSMISMĚRKA
Správná odpověď: ...KOMUNIKUJÍ...

SUDOKU
Správná odpověď: 7, 5, 3, 6

KŘÍŽOVKA
1. tajenka: ...prošpikujeme slaninou...

...prořízneme nožem kapsu...

HÁDANKA
Správná odpověď: Bota

OSMISMĚRKA SUDOKU

VĚDĚLI JSTE, ŽE...

JDE VŠECHNO LÍP A: B: C: D:

PRO VOLNOU CHVILIèKUPRO VOLNOU CHVILIèKU
ANEB PROCVIèTE MOZKOVé ZáVITY ANEB PROCVIèTE MOZKOVé ZáVITY 

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

(1. tajenka) , žloutky a  pudin-
kovým práškem. Vše důkladně 
vyšleháme. Těsto rozpůlíme 
a  každou polovinu rozválíme 
na obdélník 32x24 cm. Rozkrá-
jíme na čtverce o  straně 8 cm. 
V  každém čtverci vykrojíme 
uvnitř ještě jeden čtverec, ale ve
(2. tajenka)  nedokrojíme. Do-
prostřed každého kousku dáme 
lžičku tvarohu, kousek meruň-
ky a  protilehlé rohy přehneme 
a protáhneme na druhou stranu. 
Dáme na plech vyložený pečí-
cím papírem a  pečeme v  pře-
dem vyhřáté troubě na 220 °C 
asi 10 minut. Před podáváním 
pocukrujeme.

KŘÍŽOVKA Tajenka 1 : Tajenka 2 :

250 g tvarohu
500 g listového těsta
4 PL moučkového cukru
2 žloutky
1 vanilkový
    pudinkový prášek, 
meruňky

MeruňkovéMeruňkové

Vážení a věrní čtenáři PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku,

Děkujeme za pochopení,  Kolektiv redakce PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU 

VÝHERCI Z MINULÉHO ČÍSLA

Výherci se můžou o svoji výhru přihlásit na tel. čísle: 608 960 042.

Odpověď A: 
Kapela Eagle Eye – Tarja Tribute 

vám může nabídnout pivo Classic a Coffee.
Vylosovaní byli: Marek Král, Lucie Vybíralová, 

Kateřina Soukupová
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BUJÓN, 
FENKA, 
FÓLIE, 
CHVAST, 
JAKSI, 
JESUITA, 
KLAKA, 
KRČMA, 
KYVADLO, 
LARVA, 
MAJÁLES, 
MELÍR, 
MISTR, 
OBDIV, 
OBLIBA, 
PIJANI, 
PLAST, 
SALSA, 
SIVÁK, 
SOKLY, 
ŠIRÁK, 
TÝRAČ, 
VYBÍT, 
VÝKRM

 HÁDANKA

Odpověď:

 HÁDANKA

Tam, tam,
říká, a mluví

pravdu, přestože
nemá oči.
Kdo je to?

pravdu, přestožepravdu, přestože
nemá oči.
Kdo je to?

?

2. tajenka:

mašličkymašličky

Velkorakovský Minipivovar: Sraz patinovek: Keltská noc:
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 10. června
18:00 PRINCEZNA NA HRÁŠKU
pohádka
20:00 JEN ŘE� 
thriller
úterý 11. června
15:00 RIVALOVÉ
romantické drama
17:00 PERUGINO 
 – VĚČNÁ RENESANCE
dokument
19:00 FURIOSA: 
 SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE 
akční sci-� 
středa 12. června
17:30 MIZEROVÉ: 
 NA ŽIVOT A NA SMRT
akční komedie
20:00 TADY VARY 10: 
 VE JMÉNU CTI
historické drama
čtvrtek 13. června
15:00 PRÁZDNINY S BROUČKEM
komedie
17:00 BACK TO BLACK
životopisné drama
19:30 MÁME P� CHY!
komedie
pátek 14. června
15:30 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ 
fantasy komedie
17:45 MÁME P� CHY!
20:00 MIZEROVÉ: 
 NA ŽIVOT A NA SMRT
sobota 15. června
14:30 GARFIELD VE FILMU
animovaná komedie
16:45 PRISCILLA
životopisné drama
19:00 MIZEROVÉ: 
 NA ŽIVOT A NA SMRT
21:30 HAVĚŤ
horor
neděle 16. června
10:30 GARFIELD VE FILMU
15:00 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ 
17:15 NOC NA � RLŠTEJNĚ
muzikál
19:15 KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC
akční sci-� 

KDY:  16. ÈERVNA OD 13:00 HODIN 
KDE:  ZÁMECKÝ PARK V KONICI
Už se to blíží! Nadcházející neděli 16. června se v Ko-
nici bude konat již 28. ročník Žváčkova festivalu de-
chových hudeb. Akce i  tentokrát nabídne interprety 
z  různých koutů republiky. Po pěti letech opět dorazí 
oblíbení Žadovjáci. 
Žváčkův festival je pojmenovaný podle rodáka z nedalekých 
Haček, který si nikoliv náhodou vysloužil přezdívku král 
moravských polek. „Po pěti letech se u nás opět představí 
špičková kapela Žadovjáci, kteří se o  proslulost Antonína 
Žváčka hodně zasloužili, a  to i  tím, že vydali CD výhrad-
ně s  jeho skladbami. V minulosti byli pravidelnými hosty, 

nyní jsme rádi, že se k nám opět vrací,“ přiblížil Tomáš Vrba 
z pořádajícího Městského kulturního střediska Konice. Ža-
dovjáky doplní dále kapely Dúbravanka, Astra a chybět ne-
může ani Holóbkova mozeka, jejíž kapelník Jiří Holub bude 
celou akci moderovat. Kromě kapel se lidé mohou těšit také 
na vystoupení Národopisného souboru Mánes a  mažore-
tek z  místní ZUŠky. Lidé se na festival, který každoročně 
nabízí opravdu to nejlepší v oblasti dechové hudby z Čech, 
Moravy i Slovenska, dostanou za skutečně lidové vstupné. 
„Je to zejména díky finanční podpoře Olomouckého kraje 
a našich partnerů,“ uzavřel Tomáš Vrba.

do 30. června
RESTAUROVÁNÍ 
– CESTA NA � LVÁRII
Autentické silně inzitní malby 
připomínající tvůrce sklomaleb přelomu 
18. a 19. století.
do 21. července
MAGNUM PHOTOS
Výstava ikonických fotogra� í společnosti 
MAGNUM PHOTOS zahrnuje 
portréty � lmových legend jako Marilyn 
Monroe, Ingrid Bergman, James Dean 
nebo Elizabeth Taylor, Beatles, Jean 
Paul Belmondo. Na fotogra� ích najdete 
i  portréty slavných režisérů – Alfreda 
Hitchcocka nebo Orsona Wellse.
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924). 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna
pro dìti a mládež

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 10. června
15:00 – 17:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Přijďte tatínkovi vyrobit 
přáníčko ke  Dni otců.
úterý 11. června
13:00 SOVIČKIÁDA
slavnostní předávání cen vítězům 
letošního ročníků literární soutěže pro 
děti a mládež

do 15. června
SVĚTLO JIŘÍHO WOLKE� 
kvantová fyzika v obrazech

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 11. června
14:00 PLETENÍ Z PEDIGU
pletení košíků

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 12. června
8:00 MOTÝLÍ VYCHÁZKA 
 NA KOSÍŘ
Vycházka nejen pro seniory s entomo-
logem Vladislavem Holcem spojená 
s  pozorováním a  určováním motýlů 
na loukách Velkého Kosíře. Ráno spo-
lečný odjezd vlakem do Čelechovic na 
Hané v 8:02. Návrat do Prostějova do 
13:40. Délka trasy 5 km.
čtvrtek 13. června
9:30 ZE ŠTARNOVA 
 NA STRAŽISKO
Čtvrteční vycházka pro méně zdatné 
seniory povede ze Štarnova na Stra-
žisko. Ráno společný odjezd auto-
busem do Štarnova v 9:30 (st. č. 1), 
návrat ze Stražiska vlakem do 13:20. 
Délka trasy asi 4 km, tempo vycház-
ky bude pomalé.
15:00 – 17:00 MRAVENEČCI
Příjemně strávené odpoledne pro 
maminky na mateřské dovolené 
a další rodinné příslušníky s malými 
dětmi. V  budově i  na zahradě Eko-
centra Iris bude připravena herna 
s Montessori hračkami, plyšáky, tvo-
řivými aktivitami apod. Doporučený 
věk dětí 0-5 let.
sobota 15. června
14:00 – 17:00 DEN HLOUČELY
Osvětová akce ke 110. výročí od vy-
sázení biokoridoru Hloučela.
Doprovodný program: živá hudba 
(Ashena), maňáskové divadlo Slu-
níčko.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené org. nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizační služby 
a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

od úterý 11. do soboty 15. června
WOLKRŮV PROSTĚJOV
67. celostátní přehlídka uměleckého
 přednesu a  divadel poezie. Festival se 
bude odehrávat v  Městském divadle 
Prostějov, v  Duze – Kulturním klubu 
u hradeb a v Městské knihovně Prostějov.
do 15. září
FENOMÉN WOLKRŮV PROSTĚJOV
výstava plakátů celostátní přehlídky 
Wolkrův Prostějov 1958 – 1988

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 12. června
17:00 LEN�  H� BALOVÁ:
  MOZAIKOU ÍRÁNU
cestovatelská přednáška  (podkrovní sál)
čtvrtek 13. června
10:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00 
 JAK NA CHYTRÝ TELEFON 
 NEBO TABLET
kurz pro seniory od 65 let
do 31. srpna
HADIVADLO: 
JAK TO VŠECHNO ZAČALO
výstava fotogra� í Boba Pacholíka 

(podkrovní sál)

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

akce
v regionu

NAJDETE MIMOØÁDNÌ
NA DVOUSTRANÌ 10-11

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

pátek 14. června
17:30 LEGENDY SE VRACÍ
festival, vystoupí: Marasd, Krápník, Ca-
libos, Děda Mráz, Junior, Gabriela V.G.
neděle 16. června
13:00 ŽVÁČKŮV FESTIVAL
festival dechových hudeb 

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

neděle 16. června
16:00 JIŘÍ PAVLICA 
 & HRADIŠŤAN
benefiční koncert na podporu veřejné 
sbírky na opravu zámku

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 15. června
19:00 ZHASÍNÁNÍ SVĚTEL 2024
Slavnostní ukončení 19. sezony 
divadla Point! Tradičně netradiční 
kabaret plný písní, skečů, tance, poezie 
a hlavně spousty legrace! 

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 23. června PRODLOUŽENO!
HADIVADLO 50. 
ZAČALO TO V PROSTĚJOVĚ
výstava 

sledujte na www.vecernikpv.cz

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

ŽVÁČKŮV FESTIVAL V  KONICI 
TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  PÁTEK 14. ÈERVNA OD 21:55
KDE:  NOVA CINEMA AKÈNÍ SCI-FI THILLER

P O Č ÁT E K
Dom Cobb je absolutní špička v umění extrakce: krádeže 
cenných tajemství z hloubi povědomí během snění, kdy 
je mysl nejzranitelnější. Cobbova vzácná schopnost z něj 
učinila vyhledávaného experta ve světě korporátní špio-
náže, ale také z něj udělala psance a stála ho všechno, co 
kdy miloval. Nyní ale Cobb dostává šanci na vykoupení. 
Místo krádeže musí Cobb a  jeho tým zvrátit běh věcí. 
Jeho úkolem není myšlenku ukrást, ale vnuknout ji. Cobb 
má se svým týmem infiltrovat mysl dědice energetického 
konglomerátu myšlenkou na likvidaci rodinného podni-
ku, z níž by měl prospěch jeho konkurent 

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

sobota 15. června
15:00 6. NAROZENINY 
VELKO� KOVSKÉHO 
MINIPIVOVARU
vystoupí Na Vlastní Nebezpečí, Souls 
To Sell, Gabriela V. G., Eagle Eye - 
Tarja Tribute a Roman Dragoun
neděle 16. června
17:00 IVAN MLÁDEK - 
VŠESLOVANSKÁ EPOPEJ 
vernisáž výstavy za účasti autora

Letní, Mostkovice

LETNÍ KINO
MOSTKOVICE

pátek 14. června
21:30 GUMP – JSME DVOJ� 
rodinná komedie

Zlatá
brána

ZLATÁ BRÁNA, Prostějov
pátek 14. června
10:00 – 17:00 FLER JARMARK
Autorské šperky, oblečení, háčkované, 
pletené i  šité doplňky a  spoustu 
dalšího.

KDE SE
CO DÌJE?

SVÉ NÁMĚTY 
ČI POZVÁNKY NA AKCE 
NÁM VOLEJTE NA TEL.: 

608 960 042
NEBO PIŠTE NA E-MAIL: 
REDAKCE@VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOV Ivan Mládek míří do 
Prostějova. Jak už jsme informovali, 
tak v  neděli 16. června od 17 hodin 
se bude konat veřejná vernisáž výsta-
vy obrazů Ivana Mládka v prostorách 
prostějovského zámku. 
Na výstavě budou přítomným Ivanem 
Mládkem představeny olejomalby Vše-
slovanské epopeje, která zapůsobí zejmé-
na slovanským duchem, optimismem 
a humanismem. Překvapením bude ole-
jomalba věnovaná prostějovskému ro-
dákovi Otto Wichterlovi. „Dále budeme 
dražit autorský tisk od Ivana Mládka. Pe-
níze půjdou rodině, jež přišla o mladou 
maminku,“ dodal Jindřich Skácel, který 
rovněž všechny pozval na 7. července, 
kdy Ivan Mládek zahraje poprvé v Pros-
tějově i  se svou kapelou Banjo band na 
koncertě pro 150 diváků. Nad výstavou 
převzal záštitu primátor František Jura, 
hlavním partnerem je Svatoslav Novák 
ze společnosti VOLTDRIVE.  (mls) 

Ivan Mládek
na zámku
už v neděli
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Sobota 15. června
10.00 27. turnaj Bedihošť Open 
(turnaj v  kuličkách otevřený všem 
hráčům, hřiště Bedihošť)

KULIÈKY
sobota 15. června
8.00 Okresní liga mužů 2024 (turnaj 
4. kola, hřiště Laškov)

MALÁ KOPANÁ

Pondělí 10. června 
17.00 � nálový turnaj v  basketbale 
trojic (kategorie U15, Sportcentrum 
DDM Prostějov)

BASKETBAL
sobota 15. června
14.00 Big Ill Pig 2024 (16. ročník 
klubového zakončení sezóny Vosíme.cz 
Kor� al Prostějov, Sport a Gril u Juldu za 
místním vlakovým nádražím Prostějov)

KORFBAL

Sobota 15. června
10.00 O  pohár starostky obce 
(soutěž v  požárním útoku mládeže, 
Okresní dětská liga Prostějovska, 
hřiště Kobeřice)
11.00 Pohár hejtmana Olomouckého 
kraje (extraligový závod v  požárním 
sportu, hřiště Plumlov)  

POŽÁRNÍ SPORT

PROPROSTĚJOVSKÁSTĚJOVSKÁ
HVĚZDÁRNAHVĚZDÁRNA

Kolářovy sady 3348Kolářovy sady 3348

 POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, 
pozorujeme z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

 VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy pomocí astronomických dalekohledů probíhají
za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 23:00 hodin.

 ASTROSOBOTA
Za jasného počasí nabízíme v sobotu 15. června od 15:00 hodin pozorování Slunce a od 23:00 hodin večerní pozorování.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Velkorakovský Minipivovar se mimo piva zabývá i výrobou skvělých limonád, víte pod jakou značkou je nabízí?

  RAKS KRABS
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Jméno výherce bude zveřejněno v dalším vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

SOUTĚŽNÍ
OTÁZKA

Velkorakovský
minipivovar 
je rodinným minipivovarem, který se řídí pravdivým heslem
„S láskou vařené, k žízni laděné“. V nabídce najdete unikátní druhy piva, 
např. Rupert 11°, Rupert Coffee 11° nebo Fojt 13°.
Letos navíc slaví 6. výročí od založení a hned tři z vás můžou
vyhrát vstupenku na akci, kde si vychutnáte dobré pivo různých příchutí,
a to navíc za účasti kapel Na Vlastní Nebezpečí, Souls To Sell,
Gabriela V. G., Eagle Eye - Tarja Tribute, ale hlavě legendárního 
zpěváka, skladatele a klávesistu Romana Dragouna.

Jak vyhrát vstupenku? Stačí do pátku 14. června 2024 do 12:00 hodin
zaslat správnou odpověď na soutěžní otázku na e-mailovou adresu 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, do předmětu uveďte heslo „PIVO“
a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslo.

Odpověď nám můžete také napsat formou SMS na tel. číslo 608 960 042. 
Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce,
kteří od nás obdrží volnou vstupenku na akci.

A B

Soutìž pro fanoušky
Keltské noci je tady!
Soutìž pro fanoušky
Keltské noci je tady!

2.kolo
Keltská noc 2024 se blíží a přípravy pro letošní 21. ročník 

jsou již v plném proudu. Akce startuje ve čtvrtek 18. července 
a vy se opět můžete těšit na 3 dny naplněné skvělou keltskou hudbou, 

irskými tanci, keltskými řemesly a boji, workshopy, přednáškami, 
keltskou spiritualitou, živým keltským divadlem, 

dobrým jídlem, pivem a medovinou, hlavně pak krásnou atmosférou, 
jíž je Keltská noc – Plumlov známá po celou dobu své existence.

Jména 
výherců 

zveřejníme 
v dalším 
vydání 

Večerníku.

Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce:
 1. vylosovaný od nás získá jednodenní vstupenku na akci
 2. a 3. vylosovaný obdrží balíček reklamních předmětů

A právě dnes startuje první kolo ze série soutěží, 
které jsme si pro vás připravili ve spolupráci 

s pořadatelem Keltské noci. 
V následujících týdnech tak můžete soutěžit o vstupenky, 

ale i zajímavé tematické balíčky.

Jak vyhrát? Stačí do pátku 14. června 2024 do 12:00 hodin
zaslat správnou odpověď na soutěžní otázku 

na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 
do předmětu uveďte heslo „KELTSKÁ NOC“

a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslo. 

Které zvíøe je letošním symbolem Keltské noci?

100A

150B

200C

MÁME PRO VÁS VOLNÉ VSTUPENKY DO KONICE!
Žváčkův festival je již tradiční akcí, kterou pořádá Městské kulturní 
středisko v Konici. Letošní festival dechových hudeb proběhne
již tuto neděli 16. června od 13:00 hodin v zámeckém parku.  

Jak vyhrát vstupenky? Stačí do pátku 14. června 2024 do 12:00 hodin
zaslat správnou odpověď na soutěžní otázku na e-mailovou adresu 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, do předmětu uveďte heslo „ŽVÁČEK“
a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslo.

Odpověď nám můžete také napsat formou SMS
na tel. číslo 608 960 042.

Ze správných odpovědí vylosujeme dva výherce,
kteří od nás obdrží dvě vstupenky na akci.

Jméno výherce bude zveřejněno
v dalším vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Znáte rodiště hudebního skladatele
Antonína Žváčka?
   Hačky 

  Šternberk
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Pondělí 10. června 2024Pondělí 10. června 2024 Číslo 24 • Ročník 28

Naleznete
uvnitř
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MSD-E

30. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

TJ SLOVAN BZENEC
SOBOTA 15. 6. 10.15 HODIN

fotbalový stadion v Kostelci

KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽI
30. KOLO
SK LIPOVÁ

TJ POSTŘELMOV
SOBOTA 15. 6. 17.00 HODIN

fotbalový stadion v Lipové

I.A TŘÍDA, SKUPINA „A“
26. KOLO

SOKOL V PIVÍNĚ
TJ LIBINA

SOBOTA 15. 6. 16.00 HODIN
fotbalový stadion v Pivíně

I.B TŘÍDA, SKUPINA „A“
26. KOLO

SOKOL KLENOVICE
SOKOL DOMAŽELICE

SOBOTA 15. 6. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Klenovicích

I.B TŘÍDA, SKUPINA „B“
26. KOLO

SOKOL OLŠANY U PROSTĚJOVA
SOKOL DOLOPLAZY

SOBOTA 15. 6. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Olšanech

PŘEBOR OFS PV – II. TŘÍDA
26. KOLO

HANÁ NEZAMYSLICE
FC KOSTELEC NA HANÉ „B“

SOBOTA 15. 6. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Nezamyslicích

Oblastní sokolský slet
zaplnil halu Sportcentra

strana 23

Vystoupilo neuvěřitelných 720 cvičenců 
všech věkových kategorií z celého všech věkových kategorií z celého 
Prostějovska. A teď hurá do Edenu! Prostějovska. A teď hurá do Edenu! 

Foto: Martin Zaoral

Přípravka Olšan
osmá v republice
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Další ohlédnutí
za záchranou
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PROSTĚJOV I v letošním roce se diváci před finálo-
vým soubojem UniCredit Czech Open dočkali ex-
hibice, která je musela bavit. Tentokrát se v rámci 
čtyřhry představil fotbalista Jan Koller s tenist-
kou Kristýnou Plíškovou proti páru nejen v so-
botním zápase, ale i v životě Tomáši Plekancovi 
a Lucii Šafářové. Především um historicky nejlep-
šího střelce českého fotbalu zvedal diváky ze se-
dadel. Všichni si ale hlavně užili skvělou zábavu.

Tenisová exhibice diváky bavila, stej-
ně jako celý týden kvalitního tenisu. 
 Foto: Radek Váňa

více čtěte
na stranách 34 a 35

Jan FREHAR
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tenisové fanouškytenisové fanoušky
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PLUMLOV THE GROGGY DOGS, novinka letošní Keltské noci, je pirát-
ská kapela ze Španělska, která ve své hudbě spojuje punk, metalový 
„ska“ („ska“ je hudební žánr, který se vyvinul koncem padesátých let na 
Jamajce a je považován za předchůdce „rocksteady“ a reggae hudby. 
Má typický kolísavý rytmus, ale je rychlejší než reggae a často se mísí 
s punkem či jazzem – pozn. red.), námořnické songy a tradiční keltské 
melodie a má obrovský dopad na hudební scénu ve Španělsku.

Petra ŠMERDOVÁ

GROGGY DOGS pocházejí ze vzrušují-
cího města Sevilla a  stali se úzce spojeni 
s  punkovým hnutím svého národa kvůli 
jejich nespoutané energii a  rebelskému 
charakteru. Vdechují své hudbě pocit na-
léhavosti a  vzpoury tím, že čerpají inspi-
raci ze špinavých sevillských ulic a socio-
politického prostředí a svým energickým 
projevem zvou k tanci a zábavě, u které by 
nemělo chybět pár džbánů grogu.
Myšlenka Groggy Dogs se zrodila v dubnu 
2020, měsíc po uvěznění všech kvůli krizi 
covid-19. Mauro (The Capt’n, Vocals and 
Guitar) poté, co prošel několika projekty 

keltské hudby, chtěl pokračovat v myšlen-
ce převzít tradiční keltské melodie a  dát 
jim chuligánštější a důraznější zvuk. Jako 
fanoušek tradičních námořnických pís-
ní myslel, že vzít pár těchto starých písní 
a  přidat je ke směsici punk metalu a  ska 
stylu. Tehdy se k posádce připojila Fátima 
Caballero (The Voodoo Witch, Violin), 
Carlos Ghirlanda (The Cook, Bass), Seba 
Santa Cruz (The Buccaneer, Accordion) 
a Lucas Hidalgo (The Deadman, Drums).
„Grog o’Clock“ je první album The Gro-
ggy Dogs a  vyšlo 9. dubna 2021. Album 
bylo nahráno v polovině roku 2020 a ob-
sahuje 8 skladeb plných punku, metalu, 
ska, tradičních keltských melodií a starých 
námořnických nápěvů.

 Slyšeli jste už dříve o festivalu Keltská 
noc Plumlov?
„O Keltské noci jsme nevěděli nic až do září 
loňského roku, kdy nás oslovil Tom Somr 
(zakladatel festivalu – pozn. red.). Hned 
potom jsem se začal pídit po videích z pře-
dešlých ročníků a následně jsem si zamilo-
val festival samotný i celou jeho myšlenku. 
Vypadá totiž úžasně! Ve skutečnosti se totiž 
po odehrání našeho koncertu dokonce na 
pár dní zdržím, abychom si mohli festival 
užít i jako diváci.“

 Co bylo tím důvodem, proč jste se roz-
hodli festivalu zúčastnit jako účinkující?
„Jednou z věcí, kterou na Keltské noci abso-
lutně milujeme, je fakt, že není jen o tradič-
ních keltských melodiích, ale objímá celý 
keltský svět. Jakožto ‚ska punk piráti‘ jsme 
součástí tohoto světa a  i  my, stejně jako 
Keltská noc, jej musíme udržet při životě.“

Navštívili jste už někdy Českou repub-
liku?
„Já osobně jsem nikdy v České republice ne-
byl. A bude to i poprvé pro nás jako kapelu! 
Jsme nadšeni a velmi se těšíme. A také doufá-
me, že toto poprvé nebude naposledy.“

A co název vaší kapely, THE GROGGY 
DOGS, jak a proč jste si jej zvolili?
„Po dlouhém období, kdy se plaví po moři 
(nebo pije), tak námořník dorazí na pobře-
ží GROGGY (podnapilý, po příliš velikém 
množství grogu). My jsme pořád tito ná-
mořníci. DOGS, psi, jsou naše duchovní 
zvířata. Nejlepší přátelé člověka a každého 
živého tvora na všech dobrodružstvích. Psi, 
vždy psi.“

Vaše hudba je velmi zajímavou směsí 
punku, metalu a ska spolu s námořnickými 

songy, a to vše se prolíná s keltskými melo-
diemi, proč to podle vás jde tak dobře do-
hromady?
„Myslím, že všechny tyhle žánry fungují 
spolu tak dobře právě proto, že jsou to dru-
hy hudby, která je tu proto, aby nás bavila. 
A  pro nás je tím hlavním důvodem, proč 
hudba existuje to, abychom se bavili a moh-
li se vyjádřit jako lidé.“

Co byste vzkázal návštěvníkům festiva-
lu Keltská noc Plumlov, máte pro ně třeba 
nějakou pozvánku?
„Všem lidem, kteří už někdy na Keltské 
noci byli – už víte, co váš čeká, proto přijďte 
znovu a užijte si to společně s námi! A pro 
ty všechny, kteří půjdou poprvé – nenechte 
si ujít tuto úžasnou příležitost na spoustu 
zábavy na tomto velkém keltském festivalu! 
Báječně si to užijeme!“

A co kapelu přivádí právě na Keltskou noc Plumlov?
I na to se zakladatele kapely Maura ptala v exkluzivním rozhovoru pro Večerník Petra ŠMERDOVÁ.

Jedinečnou příležitost zažít energickou a báječnou show této španělské kapely budete mít hned první festivalový den,
THE GROGGY DOGS vystoupí totiž už ve čtvrtek 18. července od 22.50 hodin!

ČTVRTEČNÍ NOC NA PLUMLOVĚČTVRTEČNÍ NOC NA PLUMLOVĚ
BUDE PATŘIT BOUŘLIVÝMBUDE PATŘIT BOUŘLIVÝMšpanělskýmšpanělským
pirátůmpirátům Španělská kapela THE GROGGY DOGS 

vystoupí na Keltské noci v Plumlově už 
během prvního festivalového dne.

 2x foto: Keltská noc

PROSTĚJOV Existuje ve světě ještě nějaké tajemství? I na tuto 
otázku odpovědělo hravé divadelní představení O  zrzavé vlčici, 
které bylo uplynulou středu 5. června k  vidění v  prostorách 
prostějovského zámku. V  rámci divadelní přehlídky MEDart se 
tam představil brněnský divadelní spolek Mikro-teatro. 
Původně měla být na programu hra s  názvem Vítr z  plachet, kvůli 
nemoci v  souboru ji nahradil příběh zrzavé vlčice Loby. Zásadní 
roli v  celém představení však sehrála velká kniha plná tajemství 
a pozoruhodných lesních příběhů. Na představení pochopitelně přišli 
zejména ti, jimž bylo určeno, tedy nejmenší diváci z řad předškoláků. 
„Jejich spontánní a často i veselé reakce na vše, co se před nimi děje, 
by mohli mnozí mnohem slavnější kolegové z  velkých pódií těmto 
hercům jen závidět,“ komentoval jeden z přítomných dospěláků.  
Třídenní festival MEDart v  průběhu týdne nabídl svým divákům 
řadu dalších vystoupení. Na prostějovském zámku se tak představilo 
divadelní uskupení Jaromír, žáci hned tří ZUŠek či prostějovské 
Divadlo Hanácké obce, na své domovské scéně pak řádili studenti 
z Divadla Point.  (mls)

V rámci MEDartu sehrál brněnský soubor Mikro-teatro pohádku O zr-
zavé vlčici.  Foto: Martin Zaoral

DIVADELNÍ MEDART 
POTĚŠIL I TYPOTĚŠIL I TY

NEJMENŠÍNEJMENŠÍ

FOTOREPORTÁŽ

Součástí některých vystoupení byla i akrobacie. Choreografie byly velmi originální a náročné. K vystoupení není třeba jen elegance, ale i síla. 

Foto: 3x Zdeněk Vystavěl 

PROSTĚJOV Tradiční akce Prostějov tančí, která ve čtvrtek 6.  června  zahájila Prostějovské léto, přitáhla na hlavní náměs-
tí stovky diváků. Ti měli možnost zhlédnout vystoupení tanečních skupin a těšit se ze širokého spektra žánrů. Za město 
Prostějov všechny pozdravila první náměstkyně primátora Milada Sokolová a náměstek Jiří Rozehnal.

pro Večerník 

původní
reportáž
pro Večerník 

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
„Jsme rádi, že jsme se po roce opět 
mohli setkat na tradiční akci a zahájit 

léto tanečním vystoupením. Užijte 
si to a  potěšte se vystoupením naší 
nejmladší generace,“ uvedla Sokolová 
a  zároveň přidala pozvání na další 
akce Prostějovského léta 2024.
Diváci zhlédli vystoupení desítky 
souborů s  celkem šestnácti 
choreografiemi. Představilo 
se Taneční studio Free Dance, 

AKPR Prostějov, Taneční škola 
Pirouette, Just Dance Company,  
ZUŠ Vl. Ambrose, Move With Me 
Cummunity, Dance Space, DDM 
Prostějov a The Cheers Prostějov.
Reakce diváků na jednotlivé taneční 
výstupy byly jednoznačné – všechny 
účinkující doprovázel z  taneční 
plochy bouřlivý potlesk a  obdivné 

hvízdání. „Mám tady dvě vnučky, 
každá tančí s jiným souborem. Měla 
bych říct, že jsou skvělé, ale já to 
musím říct o  všech vystupujících. 
Klobouk dolů, hlavně před všemi, 
kdo je učí tančit a  vymýšlí pro ně 
nejen choreografie, ale i  kostýmy, 
líčení. Výborná práce,“ pochválila 
vystoupení Lenka Prachařová.

Prostějovské kulturní léto

Večer na náměstí
patřil mladým
tanečníkům

bylo zahájenobylo zahájeno

Malé dívenky své vystoupení patřičně prožívaly.  Foto: Zdeněk Vystavěl 



PROSTĚJOV HaDivadlo sla-
ví a  Prostějov s  ním! V  úterý 
18. června 1974 odehrálo budou-
cí HaDivadlo ve Velkém sále Ná-
rodního domu v  Prostějově svou 
první premiéru – Revoluční epos 
autora El Cara v režii Svatopluka 
Vály. V tento výroční den o 50 let 
později proběhne návrat tvůrců, 
diváků a všech pamětníků prostě-
jovské éry do míst, kde vše začalo. 
Jak moc se HaDivadlo proměni-
lo? A co na něm zůstává neměnné?
O  připomínku půlstoletí původně 
prostějovské divadelní scény se již 
postarala výstava ve Špalíčku pros-
tějovského muzea. Nyní se vše vrací 
přímo na „místo činu“. Právě v pro-
storách prostějovského Národního 
domu totiž HaDivadlo v Prostějově 
řadu let působilo. 

Od té doby si vybudovalo pověst kul-
tovní scény s osobitým pohledem na 
svět a s vlastní intimní poetikou ori-
entující se do nitra lidské duše. Prošla 
jím řada silných tvůrčích osobností 
jako je Svatopluk Vála, Arnošt Gold-
flam, Jiří Bulis nebo J. A. Pitínský.
Oslavy budou zahájeny v 15:30, na 
kdy je naplánováno setkání s  ko-
lektivem současného HaDivadla, 
divadelními souputníky a  pamět-
níky. Od 16:00 bude probíhat ko-
mentovaná prohlídka po zásadních 
místech spojených s  HaDivadlem. 
Od 18:30 je naplánován program 
nazvaný Hostina paměti. Půjde 
o  kolektivní diskusi s  pamětníky 

o prostějovské éře, kterou bude mo-
derovat současná generace působící 
v  HaDivadle. Vše zakončí společné 
setkání v  Baru 12 opic, kde možná 
zazní i  Nekonečný valčík úžasného 
skladatele Jiřího Bulise. 
„Zveme všechny k  setkání s  minu-
lostí i  přítomností HaDivadla do 

prostor Národního domu, nyní 
Městského divadla v  Prostějově. 
Událost je vedle osobností a  pa-
mětníků přímo spojených s  HaDi-
vadlem určena také všem věrným 
i novým divákům,“ pozvala ředitelka 
Městského divadla v Prostějově Ka-
rin Konzbulová.  (mls)

PROSTĚJOV Přines a  vyměň 
cokoliv, co udělá radost tobě 
i  druhému. Swapuj. Principem 
swapu je totiž smysluplná výmě-
na, která prodlužuje životní cyk-
lus předmětů a  vrací je zpět do 
oběhu. A  swapovalo se v  neděli 
2. června opět v  prostějovské 
Duze.
Věci, které doma schováváme, až se 
jednou budou hodit, zabírají prostor 
a  neplní svůj účel. Můžeme je vy-
měnit za něco užitečnějšího právě 

v  rámci swapu, který pravidelně 
pořádá Kulturní klub Duha ve spo-
lupráci s  Informačním centrem pro 
mládež Prostějov. 
I tentokrát se zde sešla pestrá směsi-
ce věcí, a to od oblečení přes hračky 
až po nádobí. A většina z nich našla 
nové majitele. „Nesu si domů pa-
rádní sukni a knížky, věnovala jsem 
šaty a  hrníčky. Takže doma v  pod-
statě věcí neubude, ale nemůžu si 
pomoct,“ uvedla pro Večerník jedna 
z pravidelných návštěvnic.  (kib)

PROSTĚJOV Pouliční divadlo 
Kvelb zahájí v  úterý 11. červ-
na od 21:00 hodin na hlavním 
prostějovském náměstí před 
budovou muzea 67. ročník 
Wolkrova Prostějova. Vystou-
pení připomene 100 let od 
úmrtí básníka Jiřího Wolkera. 
Festival Poezie Wolkrův Prostě-
jov do našeho města po roce opět 
přinese nejen poezii, ale také vlnu 
mladého, svěžího, neotřelého 
a ulítlého životního stylu. O úvod-
ní představení se postará divadlo 
vycházející z  lidových zvyklostí 
a  tradic, zahájení festivalu bude 
spojené s  předáním symbolického 
klíče od městských bran. „Věřím, že 
si přehlídku, která je přístupná pro 
všechny, užijeme a  patřičně si vy-
chutnáme výkony mladých uměl-

ců. Prostějov bude opět plný poezie 
a umění. Na každý z večerů je při-
praven bohatý kulturní program, 
co se divadel týče, ale i  hudební 
představení, která se budou ode-
hrávat na zahrádce Národního 
domu. Všichni jste srdečně 
zváni,“ uvedla 1.  náměst-
kyně primátora zodpo-
vědná za kulturu Mila-
da Sokolová. Wolkrův 
Prostějov se koná pod 
záštitou ministra kultury 
Martina Baxy, hejtma-
na Olomouckého kraje 
Josefa Suchánka a  pri-
mátora města Prostějova 
Františka Jury.  (mls)

Všichni sokolové se letos chystají na 
XVII. všesokolský slet, který se bude 
konat od 30. června v Praze. Že to bude 
opravdu úchvatná záležitost, ukázal už 
oblastní slet, který se konal v Prostějově. 
V hale Sportcentra – DDM se postupně 
představilo celkem 12 sletových skladeb, 
do nichž se aktivně zapojilo 720 lidí. Sle-
dovalo je několik set diváků. „Je to pro 
nás naprosto zásadní úspěch. Ve srovná-
ní se sletem před šesti lety počet cvičenců 
z  našeho regionu narostl o  250, což je 
prakticky o více jak jednu třetinu. Vděčí-
me za to jednak nebývalé obětavosti na-
šich členů, ale i podpoře našich sponzorů 
i města Prostějov,“ radoval se Svatopluk 
Tesárek, starosta pořádající Sokolské 
župy Prostějovské. 
Nejpočetněji zastoupena byla sklad-
ba Mravenci, v  níž vystoupilo celkem 

126  předškoláků doplněných o  několik 
svých dospělých Ferdů. Pozoruhodné 
však byly i všechny ostatní sestavy, velký 
ohlas pak vzbudila i sestava Fitness, v níž 
bylo nápaditě využito přenosných hrazd. 
Právě ta by se měla na Všesokolském sle-
tu v Praze objevit „v první linii“. 
Při sledování jednotlivých vystoupení si 
nebylo možné nevšimnout, že většinu 
vystupujících tvoří zástupkyně něžného 
pohlaví. „Sokol je dnes hodně postave-
ný na ženách. Nicméně muži samozřej-
mě nechybí a  jsou to kolikrát výborní 
sportovci jako třeba fotbalisté z  Vícova 
a mnozí další,“ reagoval v této souvislosti 
Tesárek. 
Sletové skladby na první pohled u  ně-
kterých pamětníků evokují spartakiádní 
doby. „V něčem je to podobné, ale rozdíl 
je v  tom, že dnes společné cvičení není 
povinné, jako tomu bývalo v  minulosti. 
O  to více se ukáže charakter vystupu-
jících. A  musím říct, že všechny bez vý-
jimky nakonec ze všeho nejvíce motivuje 
odpovědnost a snaha to těm ostatním ne-
pokazit,“ srovnal Svatopluk Tesárek. 
O  tom, že Sokol na Prostějovsku zažívá 
nejen svoji renesanci, ale dalo by se říci 
dokonce i novodobou zlatou éru, svědčí 
i  fakt, že právě prostějovská župa dodá 
vůbec největší počet cvičenců ze všech 
krajských žup na slet Olomouckého 
kraje, který se bude konat příští sobotu 
15.  června v  Přerově. Do Prahy by jich 
pak mělo vyrazit zhruba pět set. „Pojede-
me z nádraží speciálním vlakem a přijde 
se s námi rozloučit i prostějovský primá-
tor, čímž naváže na tradici dřívějších 
prostějovských starostů,“ uzavřel Svato-
pluk Tesárek. 

FOTOREPORTÁŽ

Nejpočetněji byla zastoupena skladba Mravenci, 
v níž vystoupilo 126 dětí. 

Diváci zaplnili takřka všechna místa na tribunách 
haly prostějovského DDM. 

Svatopluk Tesárek oceňoval ty, kteří jednotlivá 
vystoupení připravili. 

3× foto: Martin Zaoral

SPOLEČNOSTwww.vecernikpv.cz 23

OBLASTNÍ SLET SPOJIL 720 CVIČENCŮ Z PROSTĚJOVSKA

Fandila jim zaplněná hala prostějovského Sportcentra – DDM  PROSTĚJOV Pokud slet spojuje, 
pak na Prostějovsku to platí mi-
nimálně dvojnásobně. Naplno 
se to potvrdilo uplynulou sobotu 
8. června, kdy v hale prostějov-
ského Sportcentra v Olympijské 
ulici vystoupilo neuvěřitelných 
720 cvičenců všech věkových 
kategorií. Drtivou většinu z nich 
tvořily mladé dívky a ženy, tou vů-
bec nejmladší z nich byla teprve 
dvouletá Gábinka Tylová. Fandila 
jim zaplněná hala prostějovského 
Sportcentra – DDM, kde přítomní 
s nadšením oceňovali výsledek je-

jich téměř rok trvající přípravy. 

Mladí cvičenci využívající speciální bradla budou na celostátním sletu cvičit v první linii.  Foto: Martin Zaoral 

pro Večerník

původní
zpravodajství
pro Večerník
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL

Wolkrův Prostějov
ců. Prostějov bude opět plný poezie 
a umění. Na každý z večerů je při-
praven bohatý kulturní program, 
co se divadel týče, ale i  hudební 
představení, která se budou ode-
hrávat na zahrádce Národního 
domu. Všichni jste srdečně 

(mls)

startuje v úterý  Wolkrův ProstějovWolkrův ProstějovWolkrův ProstějovWolkrův Prostějov
startuje v úterý  Wolkrův ProstějovWolkrův ProstějovWolkrův Prostějov
startuje v úterý  Wolkrův Prostějov

HaDivadlo si připomene
Loňské slavnostní zakončení pro-
běhlo v lehce futuristickém duchu. 
 Foto: archiv Večerníku  

Na Zahradní slavnosti proběhlo loučení s páťáky

V Mostkovicích pasovali prvňáčky startuje v úterý  startuje v úterý  

MOSTKOVICE Každoročně na zá-
věr školního roku pořádá ZŠ a MŠ 
v  Mostkovicích Zahradní slavnost. 
V  areálu tábora pod hrází se loučí 
se žáky 5. třídy, kteří přechází na 
2. stupeň do jiných základních škol. 
Zároveň vítají budoucí prvňáčky 
a pasují je na školáky. Tentokrát se 
slavnost konala v pátek 7. června.  

Kromě oficiální části, kterou tvoří 
také vystoupení žáků, jde o příjemné 
odpoledne plné her, zábavy a dobré-
ho občerstvení pro všechny přítom-
né. „Letos vyšlo počasí, bouřka nás 
před zahájením minula, a  tak jsme 
si to užili,“ říká moderátorka Jitka 
Vánská, jinak první místostarostka 
a  předsedkyně Klubu přátel školy. 

Jak dodává, slavnostního předává-
ní dárků se kromě ředitelky školy 
účastní i vedení obce, starosta a dru-
há místostarostka.
Zahradní slavnost pořádá Klub přá-
tel školy při ZŠ a MŠ Mostkovice za 
podpory obce Mostkovice a  Spol-
ku dobrovolných hasičů z Mostko-
vic.  (kib)

S programem vystoupily na slavnosti i nejmenší děti.  Foto: Jitka Vánská 

Swap má stále více 
příznivců  příznivců  

Na swap si nachází cestu stále více 
lidí.  Ilustrační foto: KK Duha 

 50 let od první inscenace

Oslavy v Národním domě navážou na výstavu, která byla donedávna k vidění ve 
Špalíčku prostějovského muzea. \Foto: Martin Zaoral



V Hradèanech se setkali 
milovníci bastlù a patinovek

„Trasa plná dobrodružství nabízí 
celou řadu zastavení, kde děti pod 
dohledem pohádkových postav 
plní nejrůznější úkoly. Samozřejmě 

adekvátní věku,“ vysvětlila za pořa-
datele Veronika Školoudíková. Na 
pouť za dukáty se tak vydaly děti 
nejrůznějšího věku, včetně capartů 

v kočárcích. Na prvním zastavení je 
čekal perfektně vystrojený vodník, 
u  kterého musely vylovit z  vody 
rybičky pomocí udičky. Se zeleným 

mužíkem si po splnění úkolu ale 
plácl málokdo. „Synek se plně sou-
středil na chytání, vodníka si všiml 
až posléze a ztratil řeč,“ smála se jed-
na z maminek. 
Další zastavení byla mimo jiné u ro-
diny Shrekovy či tří princezen, které 
ztratily korále. 
V  cíli účastníky čekal Dukátkový 
obchůdek, kde bylo možné dukát-
ky proměnit za drobnost dle vlast-
ního přání.

Pak byl na řadě další program, ba-
lonkový klaun, malování na obličej, 
pletení copánků, bublifukování 
a  dětské atrakce. Se svou trochou 
do mlýna přispěli i  místní dobro-
volní hasiči. 
Všichni si navíc užili bohaté občer-
stvení. „Jezdíme sem už tři roky, 
pokaždé je to jiné a vždy skvěle při-
pravené. Děcka jsou nadšená a my 
se projdeme,“ sdělila Večerníku 
Markéta Zimová z Olomouce.
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Pohádkový les láká každoročně návštěv-
níky ze širokého okolí. Aby také ne, když 
mimo pohádkových bytostí na ně čeká 
spousta zábavy, a  dokonce odměna za 
dukátky, které si vysoutěží. I letos do něj 
směřovalo přes dvě stě dětí s rodiči i pra-
rodiči. A bavili se všichni. Pohádkový les je 
jednou z největších a nejoblíbenějších ak-
cí, které pořádá místní spolek Slatinkočky.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

EXKLUZIVNÍ

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

SLATINKOČKY PŘIPRAVILY
SHREKA, VODNÍÍKA I PRINCEZNY Pohádkový les

nabídl zábavu
stovkám dětí i rodičů

FOTOREPORTÁŽ

K plnění úkolů bylo třeba velké soustředění. Shrek a Fiona jsou stálými obyvateli lesa. Tři princezny lákaly na razítka i dukátky.

Foto: 3x Kristýna Bohatová

PROSTĚJOV V  pátek se také 
v  Prostějově uskutečnil další roč-
ník oblíbené Noci kostelů, a to pod 
záštitou primátora města Františka 
Jury. Přímo v Prostějově bylo ote-
vřeno rovných deset kostelů, kaplí 
či modliteben. Hlavním kostelem 
Povýšení svatého Kříže tradičně 
prováděly návštěvníky dívky stu-
dující SOŠPO v Prostějově. 
„Naši studenti se tradičně podíleli 
na prohlídce kostela Povýšení sva-
tého Kříže v  Prostějově, výstupu 
na kostelní věž a  druhým rokem 
i  na otevření kaplí v  Čechovicích 

a  Domamyslicích. Letos byl velký 
zájem o prohlídku hlavního kostela. 
Účastníci prohlídky mohli také po-
prvé spatřit restaurovaný relikviář 
svatého Fortunáta. Desítky zájem-
ců také vystoupaly do zvonice věže 
kostela Povýšení svatého Kříže, 
aby si užily netradiční pohled na 
město,“ referoval Večerníku Marek 
Moudrý, ředitel Střední odborné 
školy podnikání a obchodu v Pros-
tějově. Právě jeho studenti a hlavně 
studentky se významnou měrou 
podíleli na zdárném průběhu letoš-
ní Noci kostelů.  (mik)

KostelemKostelem
provázely studentkyprovázely studentky

Zdejší vodník je velmi společenský tvor. Ani nejmenší děti se ho 
nebály.  Foto: Kristýna Bohatová

Studentky SOŠPO v Prostějově dokázaly jako vždy o svatostáncích poutavě vy-
právět všem návštěvníkům.  Foto: SOŠPO Prostějov

PROSTĚJOV Zelený ráj na zemi. I takový přívlastek sluší prostějovské 
botanické zahradě. Právě v ní se ve čtvrtek 30. května konala již tradič-
ní bylinková vycházka s Vláďou Vytáskem. 
Podařený květen v botanické zahradě plný řady akcí uzavřela vycházka s lito-
velským bylinkářem. Jednalo se o povedené setkání připravené u příležitosti 
90. výročí založení zahrady. „Vláďa naši botanickou zahradu pravidelně záso-
buje sazenicemi rozmanitých léčivých rostlin, takže je tím nejpovolanějším 
průvodcem. Četné návštěvníky seznámil nejen s léčivkami botanické zahrady, 
ale také s jejich úpravou a účinky,“ vyjádřila se Eva Zatloukalová z pořádajícího 
prostějovského Ekocentra Iris. Tím bohatý program oslav výročí naší botanic-
ké zahrady zdaleka nekončí. Už na nadcházející čtvrtek 13. června by měla být 
připravena akce s výmluvným názvem Květiny a móda.  (mls)

Vycházka Vycházka 
botanickoubotanickou
zahradou zahradou 
slavila úspěch O vycházku byl mezi návštěvníky velmi 

slušný zájem.  Foto: Facebook

SLATINKY

V Hradèanech se setkali 
milovníci bastlù a patinovek
HRADČANY Bývalý areál mlýna 
v Hradčanech-Kobeřicích se  7. až 
9. června proměnil v ráj milovní-
ků motocyklových a  automobi-
lových veteránů. Ale nablýskané 
a  renovované stroje nikdo nepo-
zval, šlo totiž o patinovky a bastly, 
stroje v  původním stavu a  v  růz-
ných kutilských úpravách. Orga-
nizátor Petr Burian alias  Kenny 
pořádal sraz už pošesté.

Kristýna BOHATOVÁ
„Je to tradiční netradiční sraz. Po 
roce zase rokujeme o  tom, kdo, 
kde, kdy, co a za kolik vytáhl stroj 
někde ze sklepa či stodoly a přive-
dl ho k životu. Sraz je více o lidech 
než o  motorkách nebo autech,“ 
vysvětlil s tím, že podle nepsaného 
pravidla účastníci musí přijet po 

ose. Setkání začal před lety orga-
nizovat proto, že pro něj má větší 
kouzlo zachovalý originál. „Pro mě 

je cennější člověk, který jezdí na 
motorce, byť s nějakými nedostat-
ky, než aby stroj byl pinktlich udě-

laný, stál na výstavce a nejezdilo se 
na něm,“ dodal.
Na letošním srazu čekal boha-
tý program, výstava strojů, živý 
koncert kapely D.U.B., přednáška 
plukovníka ve výslužbě Micha-
la Dlouhého o  historii četnictva 
a  Četnických humoreskách a  také 
Kennyho přednáška o  cestování 
po Route 66 se starým Dodgem. 
„Jsme tady letos už popáté a  be-
reme to jako dovolenou. Zajímaví 
lidé, ještě zajímavější stroje a  nád-
herné prostředí. Fakt parádní re-
lax,“ netajila se skupina mladých, 
kteří dojeli z Luhačovic.
„Relaxovat“ podle Kennyho přije-
lo na 150 strojů z  Čech, Moravy, 
Slovenska a  Polska. Jejich majitelé 
si domů odvezli pamětní list a ne-
zbytnou samolepku. 

Dvůr starého mlýna obsadily staré stroje.  Foto: Kristýna Bohatová

Cyklotour Na kole dětem 2024 zastavila i v Prostějově

PROSTĚJOV Josef Zimovčák se s vysokým kolem setkal v devadesá-
tých letech. Nejenže na něm začal jezdit a se spolupracovníky vyrábět 
repliky historických kol, ale hlavně začal lámat rekordy a  naplňovat 
zdánlivě nesplnitelné cíle. Je mimo jiné držitelem světového rekor-
du na 24 hodin (522,504 km, Brno, 1996), přejel USA od západu na 
východ (4356 km za 27 dnů, 1998) a projel Tour de France v režimu 
profesionálů (2005). A jezdí s ním i pro nadační fond Na kole dětem. 
V pořadí 15. ročník zastavil v pondělí v Prostějově. 

Kristýna BOHATOVÁ
Svou 5. etapu cyklotour zakončili 
účastníci v  pondělí 3. června před 
prostějovskou radnicí, odkud ná-
sledně v úterý  vyjeli na 6. etapu tour 
– 133 kilometrů dlouhou trasu do Va-
lašského Meziříčí. V doprovodu Jose-
fa Zimovčáka jsou cyklisté, kteří se 
jen kousek přidají, ale i ti, kteří s ním 
projedou celou trasu. „My s nimi pro-
jeli jen poslední kousek, zhruba pět 

kilometrů. Potkali jsme je náhodou 
a zaujalo nás to vysoké kolo. Osobně 
bych na to nesedl, panu Zimovčákovi 
skládám poklonu, když na tom jezdí 
takové dlouhé tratě, a  ještě v  sandá-
lech,“ smál se pan Petr z Prostějova. 
Josef Zimovčák, který letos oslaví 67. 
narozeniny, založil v  roce 2010 na-
dační fond a poprvé uskutečnil jízdu 
Na kole dětem – Na bicykli deťom, 
aby podpořil léčbu onkologicky ne-
mocných dětí. Jednou je nikdy, dva-

krát je zvyk, říká české rčení. Aby se 
z pomoci stal zvyk, zorganizoval akci 
v červnu 2011 podruhé a od té doby 
v ní pokračuje. Jak sám říká, nemůže 
vysoké kolo odložit. Vlastně může 
– když opravdu musí. V  roce 2006 

těsně před cílem zastavil a  skončil, 
když se dozvěděl, že se jeden z  jeho 
doprovodných vozů stal účastníkem 
dopravní nehody, při níž zahynul mo-
tocyklista. Za tento krok byl oceněn 
českou cenou Fair Play.

Josef Zimovčák na chvíli sesedlz vysokého kolaz vysokého kola

Josef Zimovčák na vysokém kole jezdí po Evropě i Americe a trhá rekordy. V Pro-
stějově ho přivítal i primátor František Jura.  Foto: Kristýna Bohatová
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11 cyklistických medailí 11 cyklistických medailí 
TUFO PARDUS PVTUFO PARDUS PV

NOVÝ KÁDR VOLEJBALISTEK? ZA 1!

Tak už známe kompletní složení hráčského kádru volejbalis-
tek VK Prostějov pro příští sezónu 2024/25. Jak se vědělo již 
předem, je ze tří čtvrtin jiný než v minulém ročníku, a tedy 
výrazně obměněný. Při pohledu na jména však přebudování 
týmu nemusí být vůbec na škodu.
Pojďme si proto nový mančaft vékáčka zrekapitulovat: na na-
hrávce Elise Ferreira a Bára Abendroth, na univerzálu Nikola 
Kvapilová a Viktorie Dvořáková, na smeči Sonaly Cidrao, Lu-
cia Herdová, Pavla Meidlová a Simona Marešová, na bloku 
Klára Vyklická, Silvie Pavlová a  Julie Bažó, na liberu Adéla 
Chevalierová.
Z hlediska papírové herní kvality evidentně je dost na co se 
těšit. Hlavně naplno zářící hvězda účka Kvapilové by měla být 
zárukou bodových přívalů, jež navíc podporuje i dostatečná 
kvalita na dalších postech (Vyklická, Herdová) včetně špič-
kové defenzivní opory (Chevalierová).
Snad jen dvě zámořské posily vzbuzují mírnou nejistotu pře-
devším proto, že dosud nepůsobily v Evropě. A člověk v ta-
kových případech nikdy nemůže mít úplnou jistotu, nakolik 
dobře se v novém prostředí mimo Ameriku adaptují. Pokud 
to Cidrao i Ferreira zvládnou bez problémů, čekejte od nové-
ho družstva Hanaček pořádný fičák!

NOHEJBALISTÉ JAKO JEKYLL A HYDE

Sobotní veledůležitý zápas prostějovských nohejbalistů 
s Holicemi naplno ukázal silné stránky a především slabiny 
současného týmu Sokola I. Ten potřeboval východočeské 
soupeře nutně porazit, aby udržel reálnou šanci na postup 
do extraligového play-off.
Místo toho však Hanáci podlehli 4:6, když doplatili na mi-
zerný vstup (0:4) a nabranou ztrátu již tentokrát nedotáhli. 
Sice dokázali během utkání tradičně zabojovat, ještě sahali 
aspoň po remíze 5:5. Nicméně z řady různých důvodů na-
konec přišla těsná porážka 4:6, jež znamená možná fatální 
zásek pro vyznění celé slibně rozjeté sezóny.
Hlavní příčinu přitom není vůbec těžké identifikovat. Jde 
o  špatné vztahy v  kolektivu, kam zejména někteří jedinci 
(raději nebudu jmenovat) permanentně vnášejí sváry, nepo-
hodu i konflikty. Když se pak členové mužstva hádají přímo 
během duelu, hraje se všem jeho členům opravdu složitě.
Především proto platí, že Holičtí dosud získali v  nejvyšší 
české soutěži čtyři body – a všechny proti Prostějovu. Za-
tímco TJ Sokol I jich má šest, navíc ve zbytku základní části 
hodně těžký los. Proto se obávám, že místo play-off skončí 
premiérový ročník rozhádaného souboru mezi elitou sestu-
povými bitvami.

ŠACHOVÁ ROŠÁDA PROSTĚJOV LÁKÁ

Hned tři velké turnaje ročně v posledních letech pořádá 
Šachový klub Rošáda Prostějov. Vždy na přelomu jara 
a léta to bývá tradiční Chess Prostějov Open na místním 
zámku, uprostřed velkých prázdnin poměrně nové Slati-
nické šachobraní v nedalekém lázeňském městečku.
A těsně po Vánocích pak zbrusu nové klání O zlaté prasát-
ko, jež mělo na konci minulého roku vydařenou premiéru. 
Všechny tyto akce přitom nesou jeden společný, dost po-
těšující znak: mezi účastníky je o ně nadstandardně velký 
zájem, aktéři se tam hrnou zblízka i zdaleka. Proč vlastně?
V první řadě jde pokaždé o pohodová sportovní setkání 
odehrávající se v naprosto přátelské atmosféře i v duchu 
fair-play bez jakýchkoliv problémů zásluhou kvalitní orga-
nizace. A  navíc se pořadatelům zejména díky osobě šéfa 
Pavla Navrátila opakovaně daří zajistit skvělé ceny.
Jsou vždy hodnotné, byť nijak bombastické, ale šachisty 
láká na turnaje Rošády hlavně to, že nějakou cenu si domů 
odnese úplně každý. Tedy například i  poslední šestaše-
desátý v  konečném pořadí nedávného Chess Prostějov 
Open 2024. Tuto sympatickou velkorysost si zdejší klub 
může dovolit zásluhou spousty partnerů, Pavel to prostě 
umí.

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

PROSTĚJOV Cyklistický klub TUFO PARDUS Prostějov 
uspořádal o  posledním květnovém víkendu závod 
Českého poháru mládeže na dráze 2024 pod tradičním 
názvem Velká cena DT – Výhybkárna a  strojírna a.s. 
Tedy pod záštitou firmy, jež dlouhodobě podporuje 
místní talenty cyklistiky. Dvoudenní klání na oválu pro-
stějovského velodromu místy přerušoval déšť, dokon-
ce i bouřky. Přesto se podařilo odjet všechny plánované 
disciplíny.

Početné zastoupení při domácí 
akci přetavili cyklisté i cyklistky 
TUFO PARDUS PV v  celkový 
zisk jedenácti medailí včetně 
čtyř zlatých. Kdo se o  ně posta-
ral? Nejvíce mladší žák Jakub 
Dedek, který vyhrál dánský 
bodovací závod i  klasickou bo-
dovačku, druhý skončil ve stíha-
cím i vylučovacím závodě a třetí 
v další dánské bodovačce.

Na stupních vítězů prostějovští Ja-
kub Dedek.  Foto: Michal Mráček

Marek SONNEVEND

pokračování na straně 26

Lukostřelci mají za sebou olympijskou kvalifikaci

Marek SONNEVEND
Nejvyšší důležitost samozřejmě 
měla olympijská kvalifikace násle-
dovaná mistrovstvím Evropy 2024 
v  německém Essenu, kde prostě-
jovský klub zastupoval coby součást 
reprezentace České republiky Josef 
Křesala. „Lépe Pepovi vyšel kvali-
fikační závod o  olympiádu, byť do 
Paříže nepostoupil. Průměrným ná-
střelem 629 bodů šel do eliminace 
z padesátého místa, ale ve vyřazovací 
části dokázal vyřadit jednoho sou-
peře a nakonec obsadit velice solid-
ní sedmnáctou příčku,“ prozradila 
předsedkyně a trenérka Lukostřelby 
Prostějov Magda Robová.
„V  rámci evropského šampionátu 

Pepa bral v kvalifikaci dvaasedmde-
sátou pozici za slušných 634 bodů, 
následně vypadl v  úvodním kole 
eliminace a  skončil tak sedmapa-
desátý. Co se týká boje o  účast na 
letošních olympijských hrách, ten 
ještě pokračuje druhou kvalifikač-
ní fází při nadcházejícím Světovém 
poháru v  turecké Antalyi,“ nad-
hodila Robová směrem k  dalšímu 
vrcholnému podniku ve druhé 
polovině tohoto týdne, kdy Křesa-
la znovu bude součástí národního 
výběru ČR.
Po německé snaze o průnik na LOH 
2024 následovala dvě soutěžní do-
staveníčka v  Prostějově. Nejprve to 
byl Květnový závod. „Na státní svá-
tek se naše lukostřelnice dost zapl-

nila, dorazilo hodně účastníků a ně-
kteří dosáhli velmi dobrých výkonů, 
takže spokojenost,“ rekapitulovala 
šéfka s tím, že ještě lepší to bylo o tý-
den později při Ceně Normy 2024.
„Výborně střílel kadet Jindřich Ko-
pecký, jenž dosáhl 605 bodů a  pro 
příští rok má našlápnuto do Spor-
tovního centra mládeže. Výrazně se 
zlepšila rovněž malá Adéla Křečková 
a po návratu ke střílení jde viditelně 
nahoru i muž Kamil Kovář, taky oni 
zaslouží pochvalu,“ pokračovala Ro-
bová v hodnocení před druhým ko-
lem Ligy družstev ČR v Praze, kam 
pojedou prostějovští muži v oslabe-
né sestavě. „Kluci prostě musí bojo-
vat, i tak můžou útočit na druhé třetí 
místo.“

Na přelomu května a června se ješ-
tě uskutečnila tradiční Velká cena 
Kamniku – Veronicas Cup 2024, 
do Slovinska přitom z  Hané vy-
razila poměrně početná výprava. 
„Skvěle se dařilo Denisu Zvonkovi 
v kadetech i Petře Cetkovské mezi 
juniorkami, v  eliminaci oba dělil 
malý kousek od postupu do elitní 
osmičky. Stejně jako další junior-
ka Eliška Koleňáková tak skončili 
devátí. Česko reprezentoval tým 
složený ze tří našich mužů, ale klu-
kům moc nevyšla eliminace, když 
Michal Hlahůlek, Josef Křesala 
i  Michael Roba vypadli už v  jejím 
prvním kole. Obsadili tak dělenou 
pětašedesátou pozici,“ uzavřela 
Magda Robová.

PROSTĚJOV Aktuální sezóna Lukostřelby Prostějov – konkrétně její letní část pod otevřeným nebem – uhání vpřed raketovým tempem. 
Členové i členky úspěšného hanáckého oddílu z ní ukrojili celý květen, jenž obsahoval řadu akcí a soutěží jak tuzemských, tak mezinárodních.

Oddíl Lukostřelba Prostějov měl své zastoupení rovněž na Velké ceně Kamniku. 
 Foto: Facebook

Prostějovská lukostřelnice se hodně zaplnila závodní-
ky při Ceně Normy 2024.  Foto: Facebook
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Královna Kateřina potřetí
PROSTĚJOV, PAŘÍŽ Třetí deblový 
titul z tenisového Roland Garros slaví 
Kateřina Siniaková. S parťačkou Coco 
Gauffovou porazila v  pohledném 
a  napínavém finále 7:6, 6:3 italskou 
dvojici Sara Erraniová a Jasmine Pao-
liniová. Česká tenistka přidala ke dvě-
ma pařížským triumfům s  Barborou 
Krejčíkovou první vítězství po boku 
zahraniční hráčky.

Ladislav VALNÝ
„Myslím, že díky tomu, že jsme opravdu 
dobré hráčky ve dvouhře i ve čtyřhře, tak 
to nebylo tak těžké. Navíc se dobře zná-
me,“ uvedla Siniaková, která s Gauffovou 
odehrála první turnaj. „Trochu jsme po-
třebovaly zjistit, jak hraje ta druhá, ale 
z mé strany s tím nebyl problém. Na kurtu 
jsme si věřily a myslím, že ta kombinace 

našich stylů fungovala opravdu dobře,“ 
dodala bývalá světová deblová jednička.
Až do semifinále procházel pár Siniako-
vá, Gauffová turnajem jako nůž máslem. 
Ve čtyřech zápasech neztratila česko-
-americká dvojice ani jeden set, až v se-
mifinále musela otáčet skóre proti Ame-
ričankám Dolehideové s Krawczykovou. 
To se povedlo, načež přišel nedělní tri-
umf nad Italkami Erraniovou a Paolinio-
vou zase ve dvou setech.
„Když jsme vyhrály první dva tři zápa-
sy, tak nám to hodně pomohlo a  získaly 
jsme sebevědomí. Na to, že to bylo naše 
poprvé, to bylo opravdu, opravdu dobré. 
Doufám, že si spolu ještě někdy zahraje-
me,“ radovala se česká hvězda, která se 
za několik týdnů do Paříže vrátí a  bude 
s Krejčíkovou obhajovat olympijské zlato.
Na Roland Garros uspěl také přítel Sini-

akové Tomáš Macháč, jehož partnerem 
v mužské čtyřhře byl Č‘-čen Čang. Česko-
-čínské dvojici se v Paříži dařilo, společné 
úsilí je přivedlo až do čtvrtfinále. Mezi nej-
lepší osmičku se hráči dostali přes osmý 
nasazený pár zkušených Argentinců Gon-
zález, Molteni, který porazili po sadách 
6:3, 7:5. Až pak podlehli nejvýše nasazené 
španělsko-argentinské dvojici Granollers, 
Zeballos 4:6, 1:6. „Soupeři byli lepší, vy-
hráli zaslouženě. Ale čtvrtfinále na grand-
slamu rozhodně není špatné.
Siniaková se společně s Macháčem před-
stavila i  ve smíšené čtyřhře. Český pár, 
který k sobě patří i v soukromí, nastoupil 
v prvním kole proti tchajwansko-polské 
dvojici Sie Šu-wej a  Jan Zieliński. Na-
vzdory tomu, že se Siniaková s  Machá-
čem během utkání postupně zlepšovali, 
prohru 2:6, 6:7 neodvrátili.

„Od začátku to byla zábava, kterou jsme 
si užili,“ neztratil přes porážku dobrou 
náladu Macháč. Jednou mu přesto zatr-
nulo, když jej Siniaková při jedné výmě-
ně nechtěně sestřelila míčkem. „Rána to 
byla pěkná, odletělo jí to,“ uznal Macháč.
Jeho partnerka přiznala, že ke kolizi 

došlo v  důsledku toho, že dvojice není 
příliš sehraná. „Samozřejmě mě to mrzí, 
ale hrála jsem úplně automaticky. Já jsem 
zvyklá, že ten, kdo se mnou hraje, jde 
dolů a  nechává otevřený celý kurt. Pár 
věcí si do příště musíme vysvětlit,“ řekla 
Siniaková s úsměvem. 

dobyla Paříždobyla Paříž

Foto: AP/Jean-Francois Badias

VELKÁ CENA DT VÝHYBKÁRNA A STROJÍRNA,VELKÁ CENA DT VÝHYBKÁRNA A STROJÍRNA,VELKÁ CENA DT VÝHYBKÁRNA A STROJÍRNA,
DRÁHOVÝ ČESKÝ POHÁR MLÁDEŽE PROSTĚJOV – VÝSLEDKYDRÁHOVÝ ČESKÝ POHÁR MLÁDEŽE PROSTĚJOV – VÝSLEDKYDRÁHOVÝ ČESKÝ POHÁR MLÁDEŽE PROSTĚJOV – VÝSLEDKY

Stíhací závod Dánský bodovací závod 1 Dánský bodovací závod 2

Bodovací závod 1

Bodovací závod 2

Madison

Vylučovací závod

Stíhací závod družstev

Mladší žáci:
1. Kysela (Favorit Brno)

 2. Dedek (Tufo Pardus Pv)
 3. Šenold (Louny)
 5. Vrána (Tufo Pardus Pv).
Starší žákyně:
 1. Pechová (Tufo Pardus Pv)
 2. Prnková (Břeclav)
 3. Karásková (Open Cycling Acad.).

Starší žáci:
 1. Bradáč (Dukla Praha)
 2. Trousil (Louny)
 3. Maněna (Dukla Praha)
 11. Lakomý (Tufo Pardus Pv).
Kadetky:
 1. Krátká (Jeseník)
 2. Němcová (Břeclav)
 3. Křupalová (Tufo Pv).

Kadeti:
 1. Kuběna (ACS Development)
 2. Bečka (Louny)
 3. Vašina (Favorit Brno)
 7. Žufánek
 10. Kaniščev (oba Tufo Pardus Pv).
Juniorky: 
 1. Hermanová
 2. Jadrná (obě Břeclav)
 3. Strakatá (Team Rytger).
Junioři:
 1. Vavro
 2. Frajbiš
 3. Matějek (všichni Dukla Praha)
 5. Jaroš
 9. Jurica
 12. Ladra (všichni Tufo Pardus Pv).

Starší žákyně + mladší žáci:
 1. Dedek (Tufo Pardus Pv)
 2. Kondllová (Břeclav)
 3. Kysela (Favorit Brno)
 4. Pechová
 7. Vrána (oba Tufo Pardus Pv).

Starší žákyně + mladší žáci:
 1. Kysela (Favorit Brno)
 2. Kondllová (Břeclav)
 3. Dedek (Tufo Pardus Pv)
 6. Pechová
 10. Vrána (oba Tufo Pardus Pv).
Kadetky + starší žáci:
 1. Strakatý
 2. Bradáč (oba Dukla Praha)
 3. Trousil (Louny)
 15. Lakomý (Tufo Pardus Pv).

Kadetky + starší žáci:
 1. Bradáč (Dukla Praha)
 2. Trousil (Louny)
 3. Jarošová (Dukla Brno)
 15. Lakomý (Tufo Pardus Pv).
Juniorky + kadeti:
 1. Kuběna (ACS Development)
 2. Bečka (Louny)
 3. La Carbonara (Favorit Brno)
 6. Žufánek, 14. Drcmánek 
   (oba Tufo Pardus Pv).
Junioři:
 1. Vavro
 2. Richter
 3. Matějek (všichni Dukla Praha)
 6. Jaroš
 10. Jurica
 11. Ladra 
     (všichni Tufo Pardus Pv).

Starší žákyně + mladší žáci:
 1. Dedek (Tufo Pardus Prostějov)
 2. Kysela (Favorit Brno)
 3. Kondllová (Břeclav)
 11. Vrána (Tufo Pardus Prostějov).Starší žákyně + starší žáci + kadetky:

 1. Strakatý, Bradáč (Dukla Praha)
 2. Jarošová, Benešová (Dukla Brno)
 3. Samson, Durdil 
     (Dohňany, Dukla Praha)
 9. Pechová, Lakomý 
     (Tufo Pardus Pv).
Juniorky + kadeti:
 1. Vašina, La Carbonara (Favorit Brno)
 2. Žufánek, Kaniščev (Tufo Pardus Pv)
 3. Birhanzl, Hasal (Kovo Praha)

 6. Drcmánek, Kuběna (Tufo Pardus Pv, 
      ACS Development)
 7. Dedek, Nečada (Tufo Pardus Pv, 
  Merida Mapei Kaňkovský).
Junioři:
 1. Bradáč, Richter
 2. Matějek, Frajbiš 
  (všichni Dukla Praha)
 3. Jaroš, Michalovič (Tufo Pardus Pv, 
      Dukla Praha)
4. Ladra, Jurica (Tufo Pardus Pv).

Starší žákyně + mladší žáci:
 1. Kondllová (Břeclav)
 2. Dedek (Tufo Pardus Pv)
 3. Kysela (Favorit Brno)
 5. Pechová
 13. Vrána (oba Tufo Pardus Pv).
Kadetky + starší žáci:
 1. Bradáč (Dukla Praha)
 2. Trousil (Louny)
 3. Kelbl (Favorit Brno)
 16. Lakomý
 18. Křupalová (oba Tufo Pardus Pv).

Kadeti:
 1. Tufo Pardus Prostějov + Merida 
 Mapei Kaňkovský + ACS Development 
 (Žufánek, Kaniščev, Drcmánek, 
 Nečada, Kuběna)
 2. Favorit Brno, 3. Louny + Dukla Praha.
Junioři:
 1. Dukla Praha
 2. Tufo Pardus Prostějov + Dukla 
 Praha (Jaroš, Jurica, Ladra, 
 Michalovič)
 3. Kovo Praha + Dukla Praha 
 + Favorit Brno.

Na triumf dosáhli také starší žákyně Apolena Pechová ve stíhačce 
jednotlivců i kadeti Antonín Žufánek, Alexandr Kaniščev a Arnošt 
Drcmánek ve stíhacím závodě družstev, stříbro přidali junioři Ni-
kola Jaroš, Samuel Jurica a Tadeáš Ladra taktéž ve stíhačce družstev 
i  Žufánek s  Kaniščevem v  madisonu kadetů, bronz brali kadetka 
Kristýna Křupalová ve stíhacím závodu jednotlivkyň, a ještě Nikola 
Jaroš v madisonu juniorů.
„V rámci organizace nás i závodníky v sobotu docela hodně potrápilo 
počasí. Co se týká výsledků, bylo to trochu jako na houpačce, ale určitě 
musím pochválit Kubu Dedka, který opravdu válel. Slušně si vedli i ka-
deti v mančaftech a madisonu, moc hezkým výkonem se prezentovala 
také Apolena Pechová,“ zhodnotil šéftrenér prostějovského klubu a ře-
ditel Velké ceny DT – Výhybkárna a strojírna Martin Cetkovský.  (son)

Jedenáct cyklistických medailí TUFO PARDUS PV
z domácí Velké ceny DT – Výhybkárna a strojírna
➢ ze strany 25

Na stupních vítězů Apolena Pechová i tým juniorů. 
 foto: archiv Michala Mráčka

Raftaøi Tomi-Remont Prostìjov
vyrýžovali z MS v Bosnì a Hercegovinì

BANJA LUKA, PROSTĚJOV Dvě posádky 
zastupovaly Raft team Tomi-Remont Prostě-
jov jako součást reprezentace České republiky 
na mistrovství světa v  raftingu 2024 v  Bosně 
a Hercegovině, kde hned devětkrát z deseti po-
kusů vybojovaly umístění na stupních vítězů. 
Včetně čtyř titulů!
Na řece Vrbas zářili hlavně junioři TR HROM ve 
věkové kategorii U19. Sestava Matyáš Bek, Da-
vid Šrámek, Jakub Ruffer, Matěj Šťastný a Hynek 
Plášil získala kompletní porci pěti medailí: bronz 
za head to head, stříbro za slalom a  tři zlata za 
sprint, sjezd i  celkové pořadí. Kluci se tedy stali 
absolutními mistry světa!
Skvěle si na Balkáně počínali také muži TR 
ZUBR mezi dospělou elitou. Filip Jelínek, Mi-
chal Hric, Václav Kabrhel, Václav Kristek a Jaro-
slav Pospíšil brali celkově druhou pozici, když 

jim sice nevyšel úvodní sprint (10.), ale pak 
triumfovali v head to head, byli třetí ve slalomu 
a druzí v závěrečném sjezdu.
Úhrnná bilance prostějovského klubu v  Banja 
Luce tak čítala čtyři zlaté, tři stříbrné a dvě bron-
zové medaile. „To je úplně super, paráda, až takový 
úspěch jsme po pravdě nečekali. Přece jen našim 
chlapům roky přibývají, ale pořád se drží nahoře. 
A naši mladí? Ti jezdili naprosto famózně,“ hod-
notil navýsost spokojený kapitán raftařů Tomi-
-Remont PV David Lisický.
Hanácké muže nesrazil ani nevydařený slalom. „Tam 
měli smůlu, že je odnesl vodní válec na kritickém 
místě trati, což jim vzalo zhruba čtyři sekundy. Chla-
pi však potom ohromně zabojovali a například doká-
zali vyhrát disciplínu head to head, která se v Česku 
vůbec nejezdí. Zaslouží maximální pochvalu, stejně 
jako naši mladí kluci,“ zdůraznil Lisický.  (son)

PRAHA, PROSTĚJOV Mladí zápasníci 
oddílu TJ Sokol I  Prostějov startovali na 
Memoriálu F. Vejsady a V. Garbaczewského 
2024, který pořádal klub Bohemians Praha 
za účasti 105 závodníků z  20 oddílů České 
republiky i zahraničních.
V této mezinárodní konkurenci si z Hanáků nej-
lépe vedli dva medailisté z letošního mistrovství 
republiky U15. Michal Szekulič (váhová katego-
rie do 100 kilogramů) i v Praze vybojoval cenný 
kov bronzové hodnoty, když nestačil pouze na 
soupeře z Brna a Plzně.

Martin Palička (do 85 kg) na úvod porazil do-
mácího borce, aby v medailových bitvách pod-
lehl slovenským protivníkům z Bratislavy i Nitry 
a nakonec obsadil čtvrté místo.
„Oba naši kluci zápasili velice dobře a odvedli 
kvalitní výkony. Na turnaji panovala výbor-
ná atmosféra podpořená skvělými českými 
hokejisty, kteří kousek od dějiště Memoriálu 
v  nedaleké O2 areně zrovna ničili Švédy v  se-
mifinále mistrovství světa,“ popsal s  úsměvem 
trenér prostějovských zápasníků Jindřich Hej-
čík.  (son)

Z turnaje v Praze přivezl prostějovský
zápasník Michal Szekulič bronzový kov

DEVĚT MEDAILÍ!

Vynikající junioři TR HROM vybojovali na šampionátu v Banja Luce tři tituly mistrů světa.  Foto: Facebook

Úspěšní prostě-
jovští raftaři TR 
ZUBR na trati 
sjezdu při MS 
v Bosně a Herce-
govině.

Foto:
Facebook
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Rezervu Sigmy pøevzal Brožek 

Prostějov (jaf ) – Tomáš Janotka, 
který byl vyhlášený jako nejlepší 
trenér letošního ročníku druhé nej-
vyšší soutěže, přestoupil z rezervní-
ho celku do hlavního celku hanácké 
metropole a  jeho místo nově pře-
vzal bývalý kouč Opavy Miroslav 
Brožek, který po aktuální sezóně 
na severu Moravy skončil. Tam se 
naopak vedení klubu rozhodlo pro 
kouče Tomáše Zápotočného. 

Vyškov poèítá ztráty

Prostějov (jaf ) – Po skončení ak-
tuálního ročníku to opět vypadá, že 
vedení Vyškova bude muset stavět 
kádr znovu. Z hostování ve Viktorii 
Plzeň se už nevrátí obránce Samp-
son Dweh, který tam působil od za-
čátku ročníku, ani ofenzivní talent 
Cheick Souaré. Zájem v  ligovém 
kolotoči je i o další hráče, především 
o trojici Eneme, Kayondo a Fomba. 

Táborsko oznámilo první posilu

Prostějov (jaf ) – Vedení Táborska 
se po neúspěchu v baráži nevzdává 
myšlenky znovu atakovat postup 
mezi elitu. Nyní už oznámilo i prv-
ní posilu pro příští ročník, kterou 
se stal zkušený křídelník Jakub 
Nečas, jenž na jih Čech dorazil od 
sestupující Příbrami. 

RYCHLÉ INFO

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

DRAMA AŽ DO POSLEDNÍ CHVÍLE 
Eskáčko i podruhé v řadě přežilo klinickou smrt

PROSTĚJOV Letošní ročník FORTUNA:NÁRODNÍ ligy je u konce. Zatímco o postupujícím i dvou týmech, které 
směřovaly do baráže, bylo rozhodnuto dávno dopředu, tak o druhém sestupujícím rozhodoval až poslední zápas. 
V tomto souboji na dálku byl znovu i Prostějov, který se tak přesně po roce dostal do stejné situace. Loni potřebo-
val v posledním kole zvítězit doma nad rezervou Slavie, letos k tomu potřeboval ideálně tři body ze Žižkova. Další 
nelehkou situaci znovu zvládl a může tak slavit setrvání ve druhé nejvyšší soutěži a v profesionálním pelotonu. 

Znovu to přitom nebyla vůbec jed-
noduchá cesta. Mužstvo moc dobře 
vědělo, jak nepříjemná tato situace je, 
někteří z hráčů si ji velmi dobře pama-
tovali z uplynulého ročníku. Letos na-
víc o svém osudu a náročnosti konce 
soutěže věděli už od podzimní části, 
po které skončili na poslední příčce. 
Během sezóny se přitom provedlo 
několik veletočů, které také mohly 
situaci pomoct, ale i ublížit. Osm kol 
vydržel u  kormidla Michal Šmarda, 
jenž v  loňském ročníku mužstvo za-
chránil. Dalších osm jich přidal Pavel 
Zavadil, pro něhož to byla první zku-
šenost v rámci trénování v profi fotba-
le. Na jaře už ale mužstvo vedl Radim 
Kučera, ten přitom přišel až krátce 
před startem jarní části. 
Stejně jako trenér se ale měnilo i více 
hráčů v sestavě Prostějova a změna se 
nakonec ukázala jako správné řešení. 
Ke konci ročníku už toho ale po psy-
chické stránce měli všichni skutečně 
dost. „Dříve jsme měli trénink po 
zápase a následně dva dny volna, teď 
to necháme na volnu už nyní. Myslím 
si, že tady už stejně není čas něco na-
trénovat. Je konec sezóny, každý je vy-
ždímaný jako citron. A to, že je člověk 
odpočinutý a s rodinou u jiných myš-
lenek, může hrát důležitou roli. Taky 

si od sebe potřebujeme občas trochu 
odpočinout a  vyčistit si hlavy na ty 
nejdůležitější zápasy,“ přiznával ná-
ročnost situace i lodivod Prostějova. 
Do čeho se eskáčko namočilo, si ale 
muselo samo vyžrat a  samo zvlád-
nout, pokud chtělo i  nadále udržet 
profesionální příslušnost a dočkat se 
podzimních bojů na zrekonstruova-
ném stadionu. Síla mužstva se opět 
ukázala a jarní část se dá hodnotit vel-
mi pozitivně. „To je sice hezké, že se 
v kritické situaci umíme spojit a utká-
ní zlomit, ale měli bychom to zvládat 
daleko dříve a sezónu dohrávat ve vět-
ším klidu,“ přiznával otevřeně nejlepší 
střelec mužstva Tomáš Malec, jenž 
má za sebou skvělou sezónu. 
Kádr šlapal a  body sbíral, bohužel 
pro něj ale takto dopadala i konku-
rence a stále se tak nemohl vyhrabat 
z posledních příček. Až tři kola před 
koncem si poprvé mohli všichni 
v kabině říct, že mají situaci ve svých 
rukou a  k  udržení jim bude stačit 
dvakrát ze tří pokusů zvítězit. Na 
Dukle přišla po velmi dobrém vý-
konu porážka, ale následující zápasy 
se už povedlo mužstvu zvládnout. 
Mohlo tak oslavit kýženou záchra-
nu, která se rodila ještě náročněji, 
než tomu bylo o rok dříve. 

Fotbalisté Prostějova zvládli i letošní ná-
ročnou situaci.  Foto: archiv Večerníku

PROSTĚJOV V průběhu letošního ročníku sice předal kormidlo do ru-
kou Ivana Poláka, ale i tak byl po jeho drtivou většinu předsedou klubu 
1.  SK Prostějov František Jura (na snímku), v  němž nabyl své hráčské 
i  trenérské zkušenosti. Druhý rok v  řadě ale musel společně se svými 
spolupracovníky řešit především záchranářské starosti, o kterých bylo 
na rozdíl od minulé sezóny jasno už před startem jarní části. V rozhovo-
ru pro Večerník se ještě jednou ohlédl za letošním ročníkem a přiznal, že 
pevně věří, že do třetice už podobné nervy nebude muset prožívat.  

Jan FREHAR
 Kolik vám vzala poslední se-
zóna především psychických sil?
„Sezóna mi vzala spoustu sil, bylo 
to opravdu mimořádně náročné. 
Museli jsme udržet emoce, nad-
hled, hlavně pak hráče v  kabině 
nestresovat víc, než bylo nutné. To 
si myslím, že trenéři a sportovní ve-
dení zvládli velmi dobře. Ale já jsem 
to osobně prožíval velmi silně, to je 
samozřejmé. Moje srdce patří pro-

stějovskému fotbalu a jen těžko by 
se mi smiřovalo s myšlenkou, že by 
se nám nepodařilo zachránit. Navíc 
by s tím byla spojena i řada problé-
mů ve výchově našich fotbalových 
talentů. Což by mě mrzelo nejvíce. 
Naše A mužstvo je samozřejmě mi-
mořádně důležité, ale mě dlouho-
době těší také dobrá klubová práce 
s  dětmi a  mládeží. Přišli bychom 
o  peníze, které do jejich výchovy 
vkládáme. A  i  samotné děti by sa-
mozřejmě byly motivované méně, 

než když vidí své starší kamarády 
coby hrdiny peroucí se o každé ví-
tězství ve druhé lize.“
 Kde jste ze svého pohledu viděl 
ty největší slabiny letošní sezóny?
„Vstup do obou částí sezóny se nám 
nepovedl. Bohužel jsme nezvládli 
první zápasy a  pak už se to s  námi 
táhlo celý podzim. Na jaře ten úvod 
také nebyl nejlepší a pak už jsem tu-
šil, že to bude boj až do konce. To je 
něco, z čeho si musíme vzít poučení. 
Skutečný test mužstva vždy přichází 
až s prvním soutěžním utkáním.“
 Loni z toho byl boj o záchra-
nu až ke konci soutěže. Letos jste 
o  této situaci věděli už daleko 
dříve. Bylo to v tomto hodně jiné, 
nebo dost podobné?
„Stejné to bylo hlavně v tom, že roz-
hodoval úplně poslední zápas. Ten, 

kdo to nezažil, tak těžko pochopí 
míru stresu a ty neuvěřitelné nervy. 
Hráli jsme doslova o  všechno. Bez 
druhé ligy bychom neudrželi naše 
mládežnická střediska, obtížně by-
chom obhajovali rekonstrukci stadi-
onu, těžko bychom sháněli partnery, 
kteří nám finančně pomáhají.“
 Pomohla spíše ta loňská pozi-
tivní zkušenost celému klubu, nebo 
byla situace o to více svazující?
„Nebylo to o nic snazší než loni. Vě-
řili jsme, že se nám podaří zachrá-
nit, ale bylo to drama do poslední-
ho zápasu.“
 Nastaly během ročníku mo-
menty, kdy jste už sám přestával 
věřit, že se záchrana podaří, nebo 
jste naopak zůstával optimistou?
„Já jsem celoživotní optimista, 
ale ty nervy bych nikomu nepřál. 

I  když jsem ve vedení klubu a  dě-
lám spíše manažerskou práci, uvnitř 
jsem pořád fotbalista a  fotbalový 
trenér. Nikdy to pro mě není rutina, 
vždycky je v  tom spousta emocí. 
A někdy je to pro mě o to těžší, že 
už dávno nejsem jedním z hráčů na 
hřišti nebo nesedím na lavičce a ne-
řídím svůj tým.“
 Poslední dva roky dochází 
pravidelně k větší obměně hráčů. 
Bude tomu tak i letos?
„Popravdě se už snažím do sportov-
ní části klubu zasahovat co nejméně. 
Jsem zaneprázdněn prací pro naše 
občany, a proto jsem tyto kompeten-
ce předal svým kolegům. V závěrečné 
fázi samozřejmě se mnou a  dalšími 
členy představenstva vše konzultují, 
ale návrhy jsou na nich. Bude to tedy 
věcí sportovního ředitele Jiřího Bal-

cárka a trenérů, aby přišli s nějakým 
návrhem. Bude to samozřejmě velké 
téma příštích týdnů a média se určitě 
vše dozvědí včas.“
 Po roce se klub vrátí domů na 
zrekonstruovaný stadion. Může to 
být ten hlavní klíč ke klidnější se-
zóně, nebo jej vidíte jinde, aby se 
už situace do třetice neopakovala?
„My se rozhodně na odehranou se-
zónu v Holici nevymlouváme. Našli 
jsme tam slušné zázemí a jsme rádi, 
že jsme si s tamním klubem vzájem-
ně vyšli vstříc. Celý ligový ročník 
to samozřejmě poznamenalo, a  to 
především z pohledu našich diváků. 
Jsem rád se, že se vrátíme domů, bu-
deme se snažit předvádět na domá-
cím hřišti maximum a věřím, že nás 
naši fanoušci poženou vpřed. Už se 
na to moc těším.“

Foto: archiv Večerníku

„Jen těžko se dá popsat 
míra stresu a nervů 

v posledních zápasech,“ 
prozradil člen představenstva klubu 

František Jura



ČECHOVICE Uprostřed tohoto 
ročníku přišel do Čechovic (krajský 
přebor) z Pivína (I.A třída) – a také 
ve vyšší soutěži se urostlý útočník 
David Trajer dokáže prosazovat. Ve 
včerejším derby s Konicí třetí gól dal 
a na druhý přihrál, patřil k nejlepším 
ofenzivním hráčům rušného střet-
nutí (3:0). 
  Marek SONNEVEND
Výsledek vypadá jednoznačně, ale 
tak jasný duel to rozhodně nebyl. Jak 
jste ho viděl vy?
„Jednoznačné utkání to určitě nebylo. 
V  prvním poločase měli hosté asi pat-
náctiminutový úsek, kdy byli lepší, a do 
přestávky si vypracovali i  trochu více 
šancí než my. Nám ale pomohlo, že jsme 
šli do vedení a ve druhé půlce dali dru-
hý gól, zanedlouho i třetí. Celkově jsme 
měli zápas víceméně pod kontrolou, 
v závěru už se jen dohrával.“
Rozhodla dnes efektivita?
„Určitě jo. Kdyby soupeř dal první gól 
místo nás, bylo by pak asi hodně těžké vý-
sledek otáčet. Navíc v takovém počasí, bylo 
velké horko a únava na konci sezóny rychle 
rostla. Naštěstí jsme z našich šancí vstřelili 
tři branky, zatímco Konice z jejich příleži-
tostí neskórovala ani jednou.“

Po změně stran jste derby zlomili 
vzájemnou spoluprací s  Honzou Štei-
glem, že?
„Přesně tak. S  Honzou spolu hrajeme 
v útoku a výborně si rozumíme. Při dru-
hém gólu jsem to já přihrál jemu a  šel 
sám na bránu, při třetím mi to on úplně 
stejně vrátil a sám na kasu jsem šel pro 
změnu já. Myslím, že to byly hezké akce, 
z nich dvě důležité trefy.“
Se zápasem tedy maximální spo-
kojenost?
„Rozhodně ano. Byl to náš poslední zápas 
doma, navíc derby, proto jsme měli dvoj-
násobnou motivaci i před fanoušky. Potěšit 
je vítězstvím v rozlučkovém utkání se sezó-
nou. Což vyšlo skvěle.“
I celá jarní část vyšla kromě minu-
lého debaklu v Želatovicích parádně?
„Dá se říct, že jo. Já jsem do Čechovic přišel 
až v zimě, kdy byly okolo desátého místa 
a mluvilo se o tom, že možná budeme hrát 
o  záchranu. Místo toho přišla série osmi 
vítězství za sebou, po níž jsme byli i třetí, 
nakonec skončíme asi čtvrtí. K  tomu se 
nám povedlo vyhrát krajský pohár, takže 
jaro myslím dopadlo výborně.“

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Před výkopem
Domácí měli na kontě 47 bodů, pře-
vážně povedené jaro a  posun ze středu 
tabulky až na čtvrté místo, které chtěli ví-
tězstvím uhájit před dotírajícími soupeři. 
A případně se ještě pokusit o atakování 
třetích Želatovic. I hostům se v jarní čás-
ti do neděle dost dařilo a s průběžným 
ziskem 39 bodů se posunuli na desátou 
pozici. Hůř už skončit nemohli, naopak 
výš poskočit ano.

Vývoj
Střetnutí bylo zpočátku dost opatrné, kro-
mě dvou situací (po jedné na každé stra-
ně) se do půlky úvodního poločasu nic 
zajímavého nedělo. Postupem času však 
přece jen rostla aktivita domácích, kteří 
udeřili ze standardky a šli do vedení. To 
vyburcovalo soupeře k  pádné reakci, leč 
v důsledku zahozených možností do pře-
stávky ani nevyrovnal. Po přestávce hosté 
dál hrozili, nicméně neproměnili další 
slibné šance, za což posléze pykali. Papíro-
vě silnější tým zvyšoval otáčky, perfektně 
dohrál dvě útočné akce a rázem odskočil 
na rozhodujících 3:0. Závěr už pak měl 
bezpečně pod kontrolou, předtím nebez-
pečný protivník rezignoval.

Zásadní chvíle
Konice mohla jít hned ve 2. minutě do ve-
dení, kdyby Holub ve slibné situaci nepře-
hodil svým lobem s  A. Kvapilem i  bránu. 
Čechovice se rozjížděly pozvolna a  teprve 
v  15. poprvé zahrozily, když hezký ťukes 
finalizoval Trajer patičkou k pravé tyči, kde 
vyrazil O. Kvapil. O  devět minut později 
jedovku Bačovského z pravé strany zlikvido-
val A. Kvapil, vzápětí R. Krása vypálil vysoko 
nad. Načež na opačném konci hřiště otevřel 
skóre Halouzka, který si výborně naskočil 
na rohový kop a hlavou nezadržitelně zavě-
sil – 1:0. Vyrovnáno mohlo být zanedlouho 
ze závaru, leč Holub sklepl balón z bezpro-
střední blízkosti natolik slabě, že gólman stihl 
zasáhnout ještě na brankové čáře. Načež Ko-
láček pohotovým skluzem zmařil nebezpeč-
nou střelu Schöna a opět Holub hlavičkoval 
po rohu nad. Z  protiútoku Halouzkovo 
možná gólové zakončení smolně trefilo 
spoluhráče Šteigla, aby z okamžitého kontru 
Bačovský dalším lobem zazdil tutovku, ne-
boť minul svatyni. Neujal se ani jiný lobovací 
pokus Jašíčka z úhlu a z dálky takzvaně do 
šatny, už předtím Šteiglovu hlavičku vytáhl 
O. Kvapil zpod břevna a ta Trajerova z dobré 
pozice mířila hodně vedle.
Po obrátce vzdychali četní hostující fanouš-
ci zklamáním ještě dvakrát: nejprve ve 48. 
Širůčkovo líznutí hlavou prošlo těsně vedle 

levé tyčky, v  57. hezká rána Krásy zprava 
o kousek přeletěla břevno. Mezitím měl po 
bleskovém protiútoku a  přesném centru 
Luži loženku Halouzka, ovšem z první finali-
zoval nepřesně. Přesto čechovický tým v 63. 
minutě zvýšil vedení, když Trajer dokonale 
zpracoval dlouhý nákop a uličkou poslal za 
obranu Šteigla, který obhodil brankáře, jenž 
vyběhl – 2:0. Týž plejer spálil o něco později 
stoprocentní příležitost, centrovou pobídku 
střídajícího Klimeše totiž poslal Pánubohu 
do oken. Vrátit konické mužstvo zpátky do 
utkání mohl v 73. Jašíček, ale minelu A. Kva-
pila nedokázal potrestat, protože ji prováhal. 
Vzápětí Šteigl prošel středem hřiště, ukázko-
vou uličkou vrátil asistenci Trajerovi a  vy-
hlášený kanonýr se tváří v tvář O. Kvapilovi 
nemýlil – 3:0. Poslední dvě šance na alespoň 
čestný úspěch měli frustrovaní hosté v 78., 
kdy Jašíčkovu táhlou ránu z dálky vytěsnil 
gólman na roh a z něj načadil Bačovský svůj 
volej dva metry nad. Zbytek mače proběhl 
v  poklidu, vzrušení znamenala již pouze 
Halouzkova pohotová střela zpacifikovaná 
strážcem tyčí dvě minuty před koncem.

Osobnost
Na vybranou jsme měli hned z několika do-
mácích hráčů, kteří odvedli nadmíru kvalitní 
výkon. Ten nejlepší asi zkušený útočník Jan 

Šteigl, jenž tradičně skvěle řídil aktivním po-
jetím celou týmovou ofenzivu. Sice mu na 
jedničku nevyšlo zdaleka vše, například zaho-
dil obří tutovku. Přesto nakonec ve spolupráci 
s Davidem Trajerem zaznamenal gól i asistenci, 
jejich příspěvek byl pro celý souboj zlomový. 

Zajímavost
Od 35. do 39. se téměř pět minut nehrálo 
kvůli zranění zad Petra Haluzy, který se vel-
mi dlouho nezvedal z trávníku a posléze se 
pomaličku odbelhal za postranní čáru, než 
musel být vystřídán. Tento prostoj i některá 
jiná zdržení kratšího trvání však hlavního roz-
hodčího Jakuba Ondráčka nepřiměly k od-
povídajícímu časovému protažení vstupního 
poločasu, neboť nastavil pouhou minutu. Na 
konci druhé půle pak nepřidal vůbec nic. Ji-
nak ale sudí odvedli dobrou práci. 

Atmosféra
Během celého zápasu panoval kromě něko-
lika hlasitých (většinou rozčilených) výkřiků 
naprostý klid, ačkoliv hlediště bylo hojně 
zaplněno takřka třemi sty příznivců. Jen po 
gólových trefách a také při závěrečné děko-
vačce fandové Čechovic uznale zatleskali, 
zatímco jejichž protějšci odjížděli zpět do 
Konice zklamáni.

Souboj v rámci krajského přeboru 
vyhrál domácí favorit

Čechovičtí fotbalisté porazili v derby konické (ve žlutých dresech) 3:0.  Foto: Marek Sonnevend
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Žluté karty: 71. Janeček, 75. Schön

Rohové kopy: 8

Rozhodčí: Ondráček – Svoboda, Vláčil Diváků: 248

Branky: 26. Halouzka, 63. Šteigl, 73. Trajer

Střely na branku: 8 Rohové kopy: 8

Žlutá karta: 69. Šolín

Střídání: 46. Šolín za Haluzu, 46. Jurníček za Šeboru, 66. Klimeš za Lužu, 67. Bilík za Zelinu, 
 76. Nejedlý za Trajera

Střely mimo branku: 5 Střely na branku: 4

Branky:  -

Střely mimo branku: 7

Střídání: 62. Cetkovský za Holuba

Pavel 
KUCHARČUK 

„Chtěli jsme odčinit debakl 1:9 z minulého utkání v Želato-
vicích. Navíc šlo o náš poslední domácí zápas sezóny, ještě k 
tomu derby s Konicí. Prvních dvacet minut jsme byli nebezpeč-
nější, ale pak převzal otěže soupeř, který nám dělal problémy 
standardními situacemi včetně dlouhých autů. Naštěstí jsme 
jako první udeřili my právě ze standardky díky rohu. Do druhého 
poločasu jsme chtěli zvýšit aktivitu a přidat nějaké branky. Byly 
tam však pasáže, kdy nás hosté nepříjemně zavřeli, měli nebez-
pečné standardky i další šance. Naštěstí jsme neinkasovali a 
následně dohráli velice dobře dvě brejkové situace, tím rozhodli 
zvýšením na 3:0. Zvítězili jsme zaslouženě, ale Koničtí hráli ve-

lice dobře a dlouho nám byli hodně vyrovnaným soupeřem. 

„Utkání se lámalo už v prvním poločase za stavu 0:0, kdy 
jsme nevyužili šance, které jsme mohli nebo spíš měli promě-
nit – hlavně David Holub. Potom nás ze standardky potrestal 
Halouzka, kterého jsme neuhlídali při rohu, a dal nám hlavou 
vedoucí gól. Zbytek úvodní půle byl pak rozkouskovaný kvůli 
zranění Petra Haluzy, což mě mrzí, snad bude brzy v pořádku. 
Po přestávce už jsme bohužel takovou herní kvalitu neměli, Če-
chovice byly kombinačně i v řešení brejkových situací mnohem 
lepší. Zejména Honza Šteigl byl rozdílový, šla přes něj většina 
domácích akcí a byl u obou branek na 3:0. Výsledek nakonec 
hovoří jednoznačně. My jsme si šance především do pauzy vy-

tvořili, ale bohužel neproměnili. Rozhodla efektivita. 
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původní zpravodajství  pro Večerník

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

„Bylo to poslední
utkání doma, 
měli jsme měli jsme 
dvojnásobnou dvojnásobnou 
motivaci pro motivaci pro 
fanoušky“fanoušky“

ČECHOVIČTÍ ZVÍTĚZILI DÍKY EFEKTIVITĚ
ČECHOVICE Okresní derby v předposledním 29. kole kraj-
ského přeboru mužů 2023/24 Olomouckého KFS patřilo fa-
vorizovaným fotbalistům TJ Sokol Čechovice, kteří v nádher-
ném nedělním odpoledni porazili TJ Sokol Konice 3:0 (1:0). 
Což by napovídalo o rozdílu třídy, ale ten se po herní stránce 
nekonal. Naopak to dlouho byl vyrovnaný duel, jenž rozhod-
la mnohem větší efektivita vítězů v zakončení.

David Trajer:  David Trajer:  David Trajer:  

Foto: Marek Sonnevend



Kostelec vstoupil do utkání hodně 
aktivně a začal mít převahu. Své šance 
ale neproměnil, z čehož se stala sko-
ro až tradice. Po 20 minutách se hra 
začala srovnávat a šancí moc nebylo. 
Kostelec pak tedy vyčkával, kdy udeří.
Ve druhém poločase došlo v 50. mi-
nutě k vyloučení hráče Jičína a Kos-
telec se dostal na koně. Takticky 
dobře zvládnutá přesilovka. Koste-
lec byl na míči a čekal na chybu do-
mácích. Ta přišla v 58. minutě, kdy 
jeden z hráčů Jičína podběhl míč, ten 
si vzal Hruban a z úctyhodné vzdále-
nosti vymetl šibenici.

Zbytek zápasu si Kostelec hlídal 
jako zkušený a ostřílený člen divizní 
smetánky. Tu s  největší pravděpo-
dobností neopustí, protože vedení 
klubu podalo přihlášku do divize 
i  následující ročník. Jestli u  toho 
bude i výše zmíněné trenérské duo, 
bude předmětem řešení v následují-
cích týdnech. 

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané

Nový JičínNový Jičín0:1
(0:0)

Branky: 58. Hruban. Žluté karty:
Janovský – Baláš, Škrabal, Ondrou-

šek, Závodný, Fajstl. Rozhodčí: Ko-
lář Jaroslav – Cieslar Ondřej, Marek 
Daniel. Diváci: 110.
Sestava Kostelce: Bárta – Popelka, 
Zbožínek, Hruban (79. Grulich), 
Lužný (90+4. Procházka), Preisler, 
Fajstl (88. Holoubek), Závodný, 
Ondroušek, Škrabal, Pavlíček. Tre-
nér: Juraj Šulc.

Hodnocení trenéra 
Kostelce Juraje Šulce:

„Zápas v  Jičíně byl pro nás stěžejní. 
Precizně jsme plánovali každý detail, 
abychom byli v  tomto duelu úspěš-
ní. Po vyrovnaném prvním poločase 
jsme odcházeli do kabin za stavu 0:0. 

Ve druhém poločase byl vyloučen 
domácí hráč za faul na unikajícího 
Škrabala. O  pár minut později jsme 
dokázali bombou do šibenice Hruba-
na jít do vedení 1:0, které jsme udrželi 
až do závěrečného hvizdu. Sice máme 
velké rezervy ve hře, ale je vidět na 
klucích, že mají konečně fotbalový 
hlad a  vrátilo se jim oko tygra. To 
jsem jim od mého příchodu vtloukal 
do hlav. Musíme si uvědomit, že klu-
ci tady hrají za pivo a párek, a přitom 
dokážeme zatopit mužstvům úplně 
z jiného ekonomického a sportovní-
ho prostředí. Teď nás čeká poslední 
kolo – opravdu dobře hrající Bzenec.“
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MSD-E: 
30. kolo, sobota 15. června, 10.15 hodin: 
FC Kostelec na Hané – TJ Slovan Bzenec.

KRAJSKÝ PØEBOR MUŽI:
30. kolo, sobota 15. června, 17.00 hodin: 
Sokol Konice – FC Želatovice (15.00, Vedral 
– Kopecký, Horák), FK Medlov – Sokol 
Èechovice (16.00, Trávníèek – Ondráèek, 
Vít), Sokol Urèice – Sulko-Zábøeh (Milek – 
Chládek, Foral), SK Lipová – TJ Postøelmov 
(Svoboda – Bìhal, Borovièka). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
26. kolo, sobota 15. června, 17.00 hodin: 
Sokol v Pivínì – TJ Libina (16.00, Mašek 
– Winkler), SK Námìšť na Hané – Sokol 
Plumlov (Dokoupil – Machala, Fuch), SK 
Protivanov – TJ Maletín (nedìle 16. èervna, 
17.00). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
26. kolo, sobota 15. června, 17.00 hodin: 
Lipník nad Beèvou – FC Kralice na Hané (A. 
Horák – Motal, Majer). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
26. kolo, sobota 15. června, 17.00 
hodin: Sokol Otaslavice – Sokol Ústí 
(Antoníèek), Sokol Horní Moštìnice – TJ 
Sokol Mostkovice (Vachutka), Hustopeèe 
nad Beèvou – Sokol Brodek u Prostìjova 
(Tomášek), Sokol Klenovice – Sokol 
Domaželice (Kryl), Sokol Tovaèov – Sokol 
Vrchoslavice 1946 (nedìle 16. èervna, 
17.00, Hoffman – Bìhal, Bažant). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
26. kolo, nedìle 16. června, 17.00 
hodin: Sokol Olšany u Prostìjova – Sokol 
Doloplazy (sobota 15. èervna, 17.00, 
Lasovský), Haná Prostìjov – TJ Kožušany 
(Kašík – Čásek, Tomášek), TJ Sokol Pòovice 
– Sokol Vícov (Aberle – Milek, Chládek).  

PØEBOR OFS PROSTÌJOV 
– II. TØÍDA:

26. kolo, sobota 15. června, 17.00 hodin: 
Urèice „B“ – Dobromilice, Brodek u Konice 
– Kralice „B“, Držovice – Plumlov „B“, 
Nezamyslice – Kostelec „B“, Vrahovice 
– Smržice, Èechovice „B“ – Konice „B“ 
(nedìle 16. èervna, 17.00), Nìmèice – 
Otaslavice „B“ (nedìle 16. èervna, 17.00).

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, 
SKUPINA „A“

18. kolo, sobota 15. èervna, 17.00 
hodin: Pivín „B“ – Brodek u PV „B“ 
(13.00), Biskupice – Tištín (15.00), Želeè 
– Nezamyslice „B“ (16.00), Výšovice – 
Bedihošť. 

MSDŽ – B
15. kolo, pátek 14. června, 18.00 hodin: 
Mostkovice – Protivanov. 

MSDD-E st.
30. kolo, pondìlí 10. června, 16.00 hodin: 
1. SK Prostìjov „B“ – SK HS Kromìøíž „B“.

MSDD-E ml.
30. kolo, pondìlí 10. èervna, 18.15 hodin: 
1. SK Prostìjov „B“ – SK HS Kromìøíž „B“.

MSŽD-U15
27. kolo, čtvrtek 13. června, 16.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – Kuřim.

MSŽD-U14
27. kolo, ètvrtek 13. èervna, 18.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – Kuøim.

SpSM-U13 sk. 9–16
14. kolo, čtvrtek 13. června, 15.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – Svratka Brno.

SpSM-U12 sk. 9–16
14. kolo, ètvrtek 13. èervna, 17.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – Svratka Brno.

pro Večerník 

Stranu
připravil
pro Večerník 

JanFREHARJanFREHAR KOSTELEC NAKONEC ZACHRÁNĚN

Určice i Lipová tentokrát bez bodu, Čechovice 

Atmosféru ligového trávníku si vyzkoušel i mládežnický výběr okresu.  Foto: OFS Prostějov 

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
30. kolo, sobota 15. èervna, 09.30 hodin: 
Sokol Èechovice – FKM Konice.

KRAJSKÁ SOUTÌŽ DOROST, 
SKUPINA „A“

26. kolo, sobota 15. èervna, 10.00 hodin: 
Olšany/Tìšetice – FK Velká Bystøice, Velký 
Týnec/Grygov – Jesenec-Dzbel/Pøemyslovice, 
Sokol Èechovice „B“ – Tatran Litovel (nedìle 
16. èervna, 10.00), Plumlov/Protivanov – 
Lužice (nedìle 16. èervna, 10.15). 

KRAJSKÁ SOUTÌŽ DOROST, 
SKUPINA „B“

26. kolo, sobota 15. června, 13.00 hodin: 
Nezamyslice/Nìmèice – Sokol Horní 
Moštìnice, Radslavice/Pavlovice – Brodek 
u PV/Otaslavice, Sokol Bìlotín – TJ Sokol 
Urèice (nedìle 16. èervna, 12.30).  

KRAJSKÝ PØEBOR STARŠÍ ŽÁCI
26. kolo, nedìle 16. èervna 10.00 hodin: 
Sokol Èechovice – SULKO Zábøeh (sobota 
15. èervna, 14.45), Konice/Jesenec – 
Nezamyslice/Nìmèice. 

KRAJSKÝ PØEBOR MLADŠÍ ŽÁCI
26. kolo, nedìle 16. èervna 11.45 hodin: 
Sokol Èechovice – SULKO Zábøeh (sobota 
15. èervna, 13.00), Konice/Jesenec – 
Nezamyslice/Nìmèice. 

KRAJSKÁ SOUTÌŽ STARŠÍ ŽÁCI
27. kolo, støeda 12. èervna, 17.00 hodin: 
SK Slatinice – Kostelec/Smržice.
28. kolo, sobota 15. èervna, 10.00 hodin:
FK Horka nad Moravou – Otaslavice/Brodek 
u PV (støeda 15. èervna, 16.30), Kostelec/
Smržice – Sokol Dub nad Moravou.

PØEBOR OFS STARŠÍ ŽÁCI 
20. kolo, støeda 12. èervna, 17.30 hodin: 
Protivanov – Hvozd, Horní Štìpánov/
Brodek u Konice – Urèice (18.00). 
17. kolo, ètvrtek 13. èervna, 17.30 hodin:
Kralice na Hané – Protivanov. 
18. kolo, sobota 15. èervna, 10.00 hodin: 
Vícov – Urèice (09.00), Horní Štìpánov/
Brodek u Konice – Kralice na Hané, 
Protivanov – Bedihošť, Haná Prostìjov – 
Hvozd (nedìle 16. èervna, 09.00). 

PØEBOR OFS MLADŠÍ ŽÁCI 
15. kolo, pondìlí 10. èervna, 17.00 hodin: 
Kralice na Hané – Nìmèice nad Hanou, 
Haná Prostìjov „A“ – Urèice (nedìle 16. 
èervna, 11.00). 
26. kolo, úterý 11. èervna, 18.00 hodin:
Brodek u Konice/Horní Štìpánov – Nìmèice 
nad Hanou, Haná Prostìjov „B“ – Bedihošť 
(støeda 12. èervna, 17.00), Pøemyslovice – 
Pivín (pátek 14. èervna, 17.00). 

Derby pro Èechovice

Sokol KoniceSokol Konice

Sokol ČechoviceSokol Čechovice3:0
(1:0)

Více v rozhledně na str. 28

Lipová nestaèila 
na Brodek u Pøerova

Fotbalisté Lipové chtěli v  domá-
cím prostředí zvládnout další 
zápas a pokusit se ještě dostat do 
horní poloviny tabulky. Jenže pro-
ti byl soupeř z Brodku u Přerova, 
který přijel utkání také ideálně 
bodově zvládnout, a to se mu na-
konec povedlo, když mu k  tomu 
domácí fotbalisté pomohli. 
„Podle mého názoru se jednalo o vy-
rovnaný zápas, který jsme si bohužel 
prohráli vlastními chybami v  prvním 
poločase, kdy jsme hostům dvakrát 
nahráli na branku. De facto tyto dvě 
chyby rozhodly celý zápas,“ prozradil 
kouč Lipové Pavel Růžička na úvod. 

Do druhého poločasu tak jeho tým 
šel s cílem ještě utkání zlomit, ale to 
se mu i přes zvýšenou snahu nepo-
vedlo. „Ve druhém poločase jsme 
tam nějaké šance měli a mohli jsme 
utkání ještě zlomit na naši stranu, ale 
nepodařilo se nám být v  koncovce 
efektivnější. Musím sportovně 
uznat, že se jednalo o  spravedlivou 
výhru hostujícího celku,“ zakončil 
Růžička. 
V  posledním kole se bude chtít Li-
pová rozloučit doma vítězně proti 
Postřelmovu a  potěšit tak své pří-
znivce.  

FK Brodek u PřerovaFK Brodek u Přerova

SK LipováSK Lipová2:3
(1:2)

Branky: 29. Bokůvka, 84. Žilka 
– 23. a  32. Složil, 50. Chytil. Roz-
hodčí: Sedláček – Perutka, Mašek. 
Žluté karty: 13. Vykopal, 56. Zezu-
la, 90. Vybíhal. Diváků: 55.
Sestava Lipové: Klimeš – Vykopal 
(76. Burget), Ráček, Takáč, Zezula 

– Musil, Stryk, Bokůvka, Škrabal – 
Šup (64. Vybíhal), Karásek (46. Žil-
ka). Trenér: Pavel Růžička. 

Urèice padly v Dolanech 
Do třetice už to kouči Gottwal-
dovi nevyšlo a  jeho bodová sé-
rie, kdy naskočil do zápasu, už 
není stoprocentní. V  Dolanech 
musel vinou řady dlouhodobých 
absencí naskočit a  byl i  u  řady 
zajímavých momentů, ale ani on 
společně s  mladšími spoluhráči 
a svými svěřenci nakonec nedoká-
zal domů body přivézt. 
„V této sestavě jsme sahali po bodí-
ku, ne-li i po třech, ale každopádně 
rozhodly dvě standardní situace, 
po kterých jsme dvakrát inkasova-
li. První ještě byla spíše smolná, ale 
u  druhé jsme udělali chybu, kde 
jsme nezachytili dlouhý aut. Trošku 
to přičítám brankáři, ale těžko mu to 
zase zazlívat, protože dlouho nechy-
tal,“ vracel se za prvním poločasem 
kouč Petr Gottwald.  
Přitom sám cítil, že se s  utkáním 
dalo něco udělat, ale bohužel 
všechny šance skončily před bran-
kovou čárou. „Soupeř to nebyl 
takový, že by nás úplně přehrával. 
Už v prvním jsme tam měli i tyčku, 

kterou jsem trefil z přímého kopu. 
Ve druhém tam byly dobré kombi-
nace, ale skončilo to na brankáři či 
obráncích. V tom obrovském tlaku 
jsme dostali ke konci třetí branku 
a  bylo vymalováno,“ pokračoval 
lodivod.
V závěru pak i přes prohru spokoje-
ně dodal, že je nadšený z  mladých 
hráčů a  jejich přístupu. „I  v  této 
sestavě jsme sahali po bodíku. Při 
troše štěstí jsme domů nějaký bod 
dovézt mohli, ale bohužel takový je 
někdy fotbal. Na druhou stranu jsem 
rád, jak se nám začleňují mladí kluci 
do sestavy. Jsem rád, že s nimi budu 
moci do budoucna dál pracovat,“ za-
končil Gottwald. 

Sokol UrčiceSokol Určice

FC Dolany FC Dolany 3:1
(2:1)

Branky: 16. a 86. Foukal, 37. Kaluža 
– 25. Piňos. Rozhodčí: Bašný – Lá-
tal, Winkler. Žluté karty: 56. Korec, 
81. Doseděl – 73. Navrátil. Diváků:
110. 
Sestava Určic: Hýbl – Vaverka, 
Mariánek, Rus, Slezák – Škrabal 
– Mašek, Gottwald, Piňos, Kiška – 
Svačina (56. Navrátil). Trenér: Petr 
Gottwald. 

DIVIZE SKUPINA E
29. kolo:  Bzenec – Vsetín 1:0 (0:0). Branka: 78. 
Crhan. ŽK: 60. Kaňa, 80. Zúbek, 88. Skřivánek – 70. 
Stuchlík, 93. Strachoň. * Nový Jičín – Kostelec na 
Hané 0:1 (0:0). Branka: 59. Hruban. ŽK: 58. Janovský 
– 40. Škrabal, 52. Ondroušek, 71. Fajstl, 96. Závodný, 
96. Baláš. ČK: 50. Korytář. * Rýmařov – HFK 
Olomouc 1:1 (0:1). Branky: 64. Hleba – 37. Kolísek. 
ŽK: 87. Vejvoda, 89. Pavelka. * Holešov – Baťov 2:0 
(0:0). Branky: 55. Uhřík, 61. Kovář. ŽK: 86. Košák 
– 10. Buchta. ČK: 57. Sotolář. * Skaštice – Strání
1:1 (0:0). Branky: 53. Zavadil – 68. Kičin. ŽK: 33. Kičin, 
79. Miklovič. * Nové Sady – Přerov 0:2 (0:1). Branky: 
23. Masný, 97. Váleček. ŽK: 77. Ždánský, 86. Rus – 3. 
Dospiva, 36. Masný, 59. a 71. Vařecha, 72. Kocian, 72. 
Kratochvíl, 80. Javora, 94. Řezník, 95. Caletka. ČK: 71. 
Vařecha. * Slavičín – Šternberk 1:1 (0:0). Branky: 87. 
Školník – 76. Sedláček. ŽK: 89. Naňák – 93. Kopřiva. 
ČK: 79. Kalus. * Kozlovice – Všechovice 6:2 (3:1). 
Branky: 14. Smékal, 35. Řehák, 44. a 93. Michl, 57. 
Nekuda, 90. Zdražil – 38. Skácel, 82. Bezděk. ŽK: 12. 
Kozák – 9. Richter, 41. Lasovský.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 Strání  29 22 4 3 81:29 70
2 Bzenec  29 18 5 6 77:31 59
3 Kozlovice  29 17 6 6 59:31 57
4 Vsetín  29 16 6 7 59:33 54
5 Holešov  29 16 3 10 75:45 51
6 Slavičín  29 13 4 12 45:57 43
7 Šternberk  29 12 6 11 41:47 42
8 Nové Sady  29 9 9 11 48:55 36
9 Rýmařov  29 8 9 12 43:56 33
10 Kostelec n. H.  29 11 0 18 39:64 33
11 HFK Olomouc  29 8 7 14 30:50 31
12 Nový Jičín  29 9 4 16 29:58 31
13 Baťov  29 8 6 15 47:55 30
14 Skaštice  29 7 9 13 36:51 30
15 Všechovice  29 7 7 15 62:70 28
16 Přerov  29 6 5 18 25:64 23

PB SCOM krajský přebor

29. kolo: Bohuňovice – Želatovice 1:4 (1:3). Branky: 
8. Poláček – 5. Rychlík, Rybka, 44. Zezulka, 74. Matušík. 
ŽK: 56. Pavelka. * Bělotín – Mohelnice 5:2 (1:2). 
Branky: 9., 48., 60. a 86. Marek, 52. Šišlák – 16. a 39. 
Brulík. ŽK: 52. Šišlák – 44. Dunovský. * Lipová – Brodek 
u Přerova 2:3 (1:2). Branky: 29. Bokůvka, 84. Žilka – 
23. a 32. Složil, 50. Chytil. ŽK: 13. Vykopal, 56. Zezula, 
90. Vybíhal. * Rapotín – Medlov 1:1 (0:0). Branky: 
49. Ševčík – 85. Srdýnko. ŽK: 17. Kocourek, 21. 
Machalický, 42. Kmínek – 28. Trefil. * Dolany – Určice 
3:1 (2:1). Branky: 16. a 86. Foukal, 37. Kaluža – 25. 
Piňos. ŽK: 56. Korec, 81. Doseděl – 73. Navrátil. * Velké 
Losiny – Litovel 0:0. ŽK: 89. Šefraný – 79. Fidler. * 
Zábřeh – Postřelmov 1:1 (0:1). Branky: 74. Žanda – 
4. Rýznar. ŽK: 17. Knápek, 68. Lukas, 79. Puchr – 51. 
Šincl, 62. Blaťák, 70. Klos. * Čechovice – Konice 3:0 
(1:0). Branky: 26. Halouzka, 63. Šteigl, 73. Trajer. ŽK:
69. Šolín – 71. Janeček, 75. Schon.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 FK Medlov  29 22 6 1 89:21 72
2 Sokol Bělotín  29 22 4 3 68:32 70
3 FC Želatovice  29 14 9 6 74:41 51
4 Čechovice  29 16 2 11 58:49 50
5 FC Dolany  29 14 5 10 55:47 47
6 TJ Postřelmov  29 13 5 11 54:40 44
7 Brodek u Přerova  29 13 5 11 69:62 44
8 Jiskra Rapotín  29 13 4 12 62:64 43
9 SK Lipová  29 12 4 13 43:49 40
10 Sokol Konice  29 10 9 10 49:46 39
11 FK Mohelnice  29 10 5 14 50:60 35
12 Zábřeh  29 8 9 12 50:51 33
13 Velké Losiny  29 9 4 16 34:51 31
14 Sokol Určice  29 6 3 20 21:65 21
15 Bohuňovice  29 6 2 21 32:71 20
16 Litovel  29 3 6 20 21:80 15

KOSTELEC NA HANÉ Do zápasu vstupovali Kosteleètí v roli 
mírného favorita, což dle umístìní v tabulce nebylo úplnì 

zvykem. Hned od úvodních minut ale bylo jasné, proè byla družina kolem 
trenérského dua Šulc – Zatloukal, favorizována.

DIVIZE SK. E

PROSTÌJOVSKO Pøedposlední 29. kolo nabídlo poslední 
letošní regionální souboj, ve kterém se na domácí pùdì 

objevili fotbalisté Lipové a Urèic. Lipové se její pøedstavení nepodaøilo 
a proti Brodku u Pøerova vyšla naprázdno. Urèice se o body pokoušely 
v Dolanech, ale tam také nepochodily a domù odjely s prázdnou. 
Nedìle nabídla i regionální derby, ve kterém byli úspìšnìjší domácí 
a Èechovice se tak vrátily zpìt na vítìznou vlnu. 

KRAJSKÝ PØEBOR MUŽI v derby úspěšnější

Přihlášku do dalšího ročníku
divize podal, mise nového 
trenérského dua splněna

PROSTĚJOV Na stadionu SK Sigma Olomouc si 
finálový duel poháru neužili jen fotbalisté Čecho-
vic a Olešnice, ale i řada dalších hráčů a hráček, kte-
ří mají svoji kariéru před sebou. Už v dopoledních 
hodinách se totiž ve středu 29. května uskutečnil 
charitativní turnaj Děti dětem, kde měl své zastou-
pení i okres Prostějov.  
„Ve středu 29. dubna se uskutečnil charitativní turnaj Děti 
dětem na hlavním hřišti Androva Stadionu. Zde se zúčast-

nil i výběr OFS Prostějov U11, který přispěl částkou 5000 
korun na charitu a udělal na hřišti velký dojem. Tým pod 
vedením trenérů Fajstla a Svozila postoupil do zlaté skupi-
ny a vybojoval bronzové medaile. Na turnaji se představily 
všechny OFS výběry z kraje, Sigma Olomouc U11 a holky 
U13 a 1.SK Prostějov holky U13. Skvělá reprezentace 
OFS a velmi vydařená akce po všech směrech, která děti 
skutečně bavila,“ prozradil k  tomuto podniku grassroots 
trenér mládeže za OFS Prostějov Aleš Rus.  (jaf)

ANDRŮV STADION ANDRŮV STADION 
si užili kluci i holky si užili kluci i holky 



Sokol OtaslaviceSokol Otaslavice

Vrchoslavice 1946 Vrchoslavice 1946 1:1
(0:1)

Branky: 71. Tomek z penalty – 14. Dr-
mola. Rozhodčí: Motal – Lasovský, Sta-
věl. Žluté karty: 23. Drmola, 32. Pospíšil, 
79. Vogl. Červené karty: 72. Tomek, 76. 
Pavel Horák st. (oba V). Diváků: 109.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Holub, 
Fialka, Jašek (46. Bleša), Petr Horák 

– Flora, J. Horák, Neckář, Churý (65. 
Strašák), Olšanský (65. Tomek) – Pavel 
Horák ml. (38. Pavel Horák st.). Trenér:
Michal Olšanský. 
Sestava Otaslavic: Glouzar – Kaláb (46. 
Hon), Maňák, Šoc, Gerneš – Tkáč, Vogl, 
Dreksler, Chvojka – Klimeš (31. Pospí-
šil), Drmola. Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení kapitána 
Vrchoslavic Vladimíra Fialky: 

„My jsme měli na začátku převahu a měli 

tam asi pět tutovek. Soupeř byl vcelku 
planý a hrál maximálně po vápno. Musím 
ale pak říct, že se soupeři povedla jedna 
akce a míč dokázal jeho útočník trefit z tři-
ceti metrů o břevno do šibenice. Oprav-
du krásná rána. Pak jsme udělali chybu 
a mohli jsme prohrávat o dvě branky, ale 
i nás podržel brankář. Ve druhém dějství 
to bylo více nahoru – dolů a šance byly 
na obou stranách. Nám se povedlo srov-
nat po hodně sporné penaltě. Vzápětí ale 
jeden z našich hráčů předvedl likvidační 
zákrok a zcela zbytečný a šel po právu ven. 
O pár minut později přišla druhá červená 
a  taky velmi zbytečná. Dohrávali jsme 
v  devíti, a  hlavně jsme bránili. Celkově 
pak asi spravedlivá remíza, ze které ale má 
asi více radosti hostující mužstvo.“

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona: 

„Věděli jsme, že nastupujeme proti 
tabulkově slabšímu soupeři. Ale za-
čali jsme hodně pasivně. A soupeř byl 

evidentně aktivnější. Kolem patnác-
té minuty jsme se začali dostávat do 
hry a  vytvářet si nějaké šance. Vedení 
nás trošku uklidnilo. Ale vzápětí jsme 
měli velkou šanci. Jenže jsme trefili 
jen ležícího gólmana. Druhá půlka 
byla hodně vyhrocená. Kdy první sudí 
daroval soupeři penaltu. A v dalších pěti 
minutách nesmyslně faulovali dva hráči 
domácích. A sudí je poslal právem do 
sprch. Jenže my jsme proti oslabenému 
mužstvu nedokázali vstřelit gól. Šance 
byly. Ale naše neplodnost je obrovská. 
Špatné řešení jednoduchých situaci. 
Nedokážeme podržet míč a  vymyslet 
jednoduchou nahrávku. Všechno ře-
šíme v obrovské křeči. Pro nás v tento 
moment už vyhlížíme konec sezóny.“

Hustopeče nad BečvouHustopeče nad Bečvou

Sokol MostkoviceSokol Mostkovice3:2
(0:1)

Branky: 82. a  89. Skoumal, 88. Milar 
– 37. Štaffa, 85. Blažek. Rozhodčí: Do-
soudil – Vlček, Kolařík. Žluté karty: 66. 
Skoumal, 74. Kupka. Diváků: 100.

Sestava Mostkovic: Jurný – Drábek, Mi-
lar, Kazda, Kupka (77. Bureš) – Mikšovič 
(46. Němeček), Jančík, Ošlejšek, Kara-
fiát, Foret (46. Grulich) – Hanák (60. 
Skoumal). Trenér: Ondřej Milar. 

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Zápas jsme začali lépe než soupeř. 
Do 35 minuty jsme měli více ze hry, 
spousta rohů a standardních situací, ale 
vyloženou šanci jsme si nevypracovali. 
Před poločasem jsme po střele z pravé 
strany inkasovali. To nás srazilo a začali 
jsme být neklidní na míči. Ve druhém 
poločase s přibývajícími minutami za-
čal soupeř ztrácet fyzicky. Závěr utkání 
byl gólově výživný. Nám se podařilo 
vyrovnat asi deset minut před koncem, 
nicméně následně jsme opět prohrávali 
2:1  po standardní situaci a  hezké hla-
vičce. Naštěstí jsme se nevzdávali a po 
další standardce a  dorážce z  malého 
vápna se nám podařilo opět vyrovnat. 
To nás ještě víc povzbudilo a  z  další 
akce jsme střelou z penalty vstřelili těs-
ně před koncem vítězný gól na 3:2.“ 

Sokol TroubeliceSokol Troubelice

Sokol PlumlovSokol Plumlov4:1
(2:0)

Branky: 12. Hladký, 18. Martin Bureš, 
82. a 87. Kolařík – 90+1. z penalty Kři-
vánek. Rozhodčí: Vedral – Jelínek, Do-
koupil. Žluté karty: 84. Martin Bureš 
– 80. Drlík. Diváků: 100.
Sestava Plumlova: Dokoupil – Verner, 
J. Kiška, Marek Bureš, Vyroubal (21. 
Bontempo), Martin Bureš, Hladký (89. 
R. Bureš), Kolařík, Vysloužil, Gryglák, P. 
Kiška. Trenér: Petr Kiška. 

Hodnocení asistenta 
trenéra Plumlova Petra Kišky: 

„Jednalo se o náš poslední domácí zápas 
a zároveň i  rozlučku s kapitánem Ada-
mem Hladkým, který nás po čtrnácti le-
tech opouští. Hned dva důvody jsme tak 
měli navíc k tomu, abychom tento zápas 
zvládli. Povedl se nám úvod a brzo jsme 
šli do dvoubrankového vedení. Poté za-
čal hrozit i soupeř, ale přežili jsme jeho 

akce. Ve druhé půli se tempo uklidnilo 
a my jsme ještě přidali další dvě branky. 
Soupeř sice v nastavení snížil z nařízené 
penalty, ale to na našem vítězství už ne-
mohlo nic změnit.“ 

Sokol v PivíněSokol v Pivíně

TJ Maletín TJ Maletín 3:3
(1:2)

Branky: 5., 47. a 63. Jedelský – 13. a 27. 
J. Svozil, 77. J. Ježek. Rozhodčí: Vičar – 
Vachutka. Žluté karty: 26. Svačina, 79. 
Michalčík, 79. Pagáč – 38. J. Svozil, 79. 
Valtr. Diváků: 150.
Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba, T. 
Vrba, Prečan – Hýžďál, Valtr, Večeřa, T. 
Ježek – M. Svozil, J. Svozil, J. Ježek. Tre-
nér: Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra 
Pivína Pavla Valtra: 

„Chtěli jsme samozřejmě bodovat 
a ideálně odvézt tři body. Začali jsme 
ale špatně a  dostali jsme asi po pěti 
minutách branku. Pak jsme se trochu 

Sokol KovaloviceSokol Kovalovice

FC Kralice na Hané FC Kralice na Hané 0:0
(0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí: J. 
Horák – A. Horák, Motal. Žluté kar-
ty: bez karet. Diváků: 55.

Sestava Kralic: Moláček – Hlačík, 
Jurtík (52. Čergel), Bross, Lejsek, Do-
koupil, Komani, Dostál, Hoffman, Žá-
ček (84. Kovařík), Němčík. Trenér:
neuvedeno. 
Hodnocení FC Kralic na Hané se do 
redakční uzávěrky nepodařilo získat.

I.A třída, skupina A

25. kolo: Libina – Bludov 1:3 (0:1). Branky: 87. 
Bednář – 26. a 49. Laštůvka, 76. Horáček. ŽK: 46. 
Bednář – 32. Bartošek. ČK: 71. Laštůvka. * Plumlov 
– Troubelice 4:1 (2:0). Branky: 12. Hladký, 18. 
Bureš, 82. a 87. Kolařík – 91. Křivánek. ŽK: 84. 
Bureš – 80. Drlík. * Bernartice – Šternberk „B“ 
4:2 (2:1). Branky: 18. Šebesta, 32. a 75. Kaleja, 
85. Kutal – 23. a 66. Koudela. ŽK: 56. Kaleja, 63. 
Mohapl – 76. Vaverčák. * Olešnice – Náměšť na 
Hané 1:3 (0:1). Branky: 65. Čikl – 6. Šoupal, 55. 
Fišara, 66. Breznický. ŽK: 35. Vojta, 82. Brhel, 88. 
Kurfurst. * Maletín – Pivín 3:3 (1:2). Branky: 5., 
47. a 63. Jedelský – 13. a 27. Svozil, 77. Ježek. ŽK: 
26. Svačina, 79. Michalčak, 79. Pagáč – 38. Svozil, 
79. Valtr. * Loštice – Paseka 1:3 (0:1). Branky: 
70. Mikeš – 38. Kučera, 53. Píšek, 88. Martiňák. 
ŽK: 72. Vykydal – 42. Iša, 48. Martiňák. * Lesnice 
– Protivanov 4:1 (1:0). Branky: 33. Vašíček, 55. 
a 78. Křenek, 66. Sedlák (vl.) – 89. Grmela. ŽK: 44. 
Grmela, 76. Růžička.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 1.FC Olešnice  25 21 3 1 91:17 66
2 Sokol Bernartice  25 16 3 6 98:69 51
3 SK Paseka  25 16 3 6 72:47 51
4 Sokol v Pivíně  25 12 8 5 65:39 44
5 SK Loštice 1923  25 12 2 11 54:42 38
6 SOKOL Plumlov  25 10 4 11 45:45 34
7 Sokol Troubelice  25 9 6 10 50:60 33
8 FK Šternberk „B“  25 8 5 12 45:47 29
9 TJ Maletín  25 8 4 13 51:75 28
10 TJ Sokol Lesnice  25 5 12 8 31:37 27
11 SK Bludov  25 8 3 14 34:61 27
12 SK Náměšť na Hané  25 8 2 15 49:95 26
13 SK Protivanov  25 6 5 14 38:63 23
14 TJ Libina  25 4 4 17 43:69 16

I.A třída, skupina B

25. kolo: Hlubočky – Opatovice 3:0 (2:0). 
Branky: 12. Nguyen, 17. Koupil, 66. Krbeček. *
Kralice na Hané – Kovalovice 0:0. * Slatinice 
– Beňov 3:2 (0:1). Branky: 62. Škobrtal, 65. 
Kurfurst, 92. Kostorek – 29. Hrabal, 78. Machač. 
ŽK: 87. Vacek, 89. Kryl – 82. Pumprla. *
Bělkovice-Lašťany – Želatovice „B“ 2:5 (0:2). 
Branky: 55. T.Sklenář, 80. M.Sklenář – 7. a 91. 
Bielko, 15. Jemelka, 51. Kurfurst, 82. Bubeník. 
ŽK: 57. Hložánka, 80. T.Sklenář – 72. Bubeník, 
86. Tomek. * Nové Sady „B“ - Hodolany 
6:4 (4:2). Branky: 7. Foukal, 26., 30., 41. a 55. 
Hanus, 91. Pytlíček – 17., 45. a 64. Kaczmarczyk, 
73. Zlámal. ŽK: 70. Novotný – 70. Charamza. *
Slavonín – Chválkovice 1:3 (1:0). Branky: 37. 
Kenša – 61. Pospíšil, 71. Bernatík, 83. Krieg. ŽK: 
24. Pospíšil.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 FK Velká Bystřice  24 21 2 1 134:17 65
2 FK Hlubočky  25 18 6 1 97:29 60
3 SK Chválkovice  25 19 2 4 105:31 59
4 Želatovice „B“  25 13 0 12 74:67 39
5 FC Beňov  25 12 2 11 77:70 38
6 Opatovice  25 12 1 12 69:63 37
7 FK Slavonín  25 11 3 11 49:71 36
8 FK Nové Sady“B“  25 11 1 13 70:72 34
9 Sigma Hodolany  25 10 3 12 56:65 33
10 Kovalovice  25 8 4 13 62:87 28
11 Bělkovice-Lašťany  25 8 2 15 42:64 26
12 SK Slatinice  25 5 3 17 36:85 18
13 Lipník nad Bečvou  24 5 2 17 27:99 17
14 Kralice na Hané  25 3 5 17 32:110 14

I.B třída, skupina A

25. kolo: Dub nad Moravou – Tovačov 3:1 (1:1). 
Branky: 32. Skopal, 59. Pazdera, 72. Kunstler 
– 35. Martinka. * Domaželice – Újezdec 7:0 
(2:0). Branky: 11. a 75. Bakala, 29., 54., 59. 
a 69. Skála, 89. Talla. ŽK: 44. Zelený. * Ústí – 
Radslavice 1:1 (0:1). Branky: 75. Stoklásek (vl.) 
– 19. Škrabák. ŽK: 39. Bagar, 40. Kopecký, 54. 
Kučera, 81. Palacký, 87. Ševčík – 42. Suchomel, 
66. Šimeček, 86. Stoklásek. * Troubky – Horní 
Moštěnice 1:0 (0:0). Branka: 58. Koller. ŽK: 27. 
Petráš, 43. Němčák, 90. Soušek – 39. Zedek, 65. 
a 86. Slaměník, 74. Kužela. ČK: 86. Slaměník *
Mostkovice – Hustopeče nad Bečvou 3:2 (0:1). 
Branky: 82. a 89. Skoumal, 88. Milar – 37. Štaff a, 
85. Blažek. ŽK: 66. Skoumal, 74. Kupka. * Brodek 
u Prostějova – Klenovice 1:2 (1:1). Branky: 43. 
Janura – 4. Hirsch, 53. Zapletal. ŽK: 58. Harazin, 
61. Zatloukal, 78. Janura, 89. Nehera – 33. 
Spálovský, 70. Owusu, 84. Polák. ČK: 89. Prášil. *
Vrchoslavice – Otaslavice 1:1 (0:1). Branky: 71. 
Tomek – 14. Drmola. ŽK: 23. Drmola, 32. Pospíšil, 
79. Vogl. ČK: 72. Tomek, 76. Horák. 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 SK Radslavice  25 15 7 3 66:25 52
2 Sokol Klenovice  25 15 7 3 58:30 52
3 Horní Moštěnice  25 15 4 6 72:41 49
4 Sokol Ústí  25 13 8 4 77:40 47
5 Dub nad Moravou  25 14 3 8 65:35 45
6 Brodek u Pv  25 13 3 9 66:45 42
7 Sokol Otaslavice  25 11 4 10 63:58 37
8 Sokol Mostkovice  25 8 9 8 40:41 33
9 FK Troubky  25 8 4 13 52:59 28
10 Sokol Domaželice  25 6 8 11 48:62 26
11 Sokol Tovačov  24 6 6 12 45:65 24
12 Hustopeče n/B  25 7 3 15 58:85 24
13 Vrchoslavice 1946  25 4 5 16 39:80 17
14 Újezdec  24 2 3 19 24:107 9

I.B třída, skupina B

25. kolo: Hněvotín – Pňovice 0:1 (0:0). Branka: 
92. Binder. ŽK: 36. a 84. Kučerka, 45. Vymazal 
– 51. Jurásek, 80. Mihailescu, 87. Podhora. ČK:
84. Kučerka. * Olomouc-Chomoutov – Olšany 
u Prostějova 3:2 (1:1). Branky: 8. a 59. Vybíral, 
78. Fukan – 13. a 61. Pospíšil. ŽK: 66. Beneš, 70. 
Dvořák, 85. Kudlička, 92. Hlava – 55. Koleňák, 
74. Lobodáš. * Lužice – Moravský Beroun 
4:3 (1:1). Branky: 18. Odstrčil, 58. Rebenseifner, 
84. Opichal, 92. Vrána – 20. Malinovský, 50. 
a 76. Lacman. ŽK: 20. Žaluda, 44. Odstrčil – 
59. Marek, 90. Vlček, 92. Baláž, 92. Lacman. 
ČK: 92. Dunka. * Kožušany – Velký Týnec 
1:3 (1:1). Branky: 9. Řehák – 18. Mazur, 69. 
Doležel, 91. Kovařík. ŽK: 35. Teofi l – 8. Grofek, 
55. Švéda. * Doloplazy – Haňovice 1:3 (0:2). 
Branky: 68. Stach – 6. a 57. Novák, 28. Faksa. 
ŽK: 74. Vandas – 58. Přidal, 79. Jarmar. * Vícov 
– Černovír 3:3 (3:3). Branky: 8. Pliska, 21. 
Tesařík, 45. Štěpánek – 41. a 45. Zachar, 43. 
Novák. ŽK: 35. Humpolíček, 74. Pagáč, 86. Šobr 
– 20. Petrů. * Lutín – Haná Prostějov 2:0 (1:0). 
Branky: 20. Koutný, 88. Láner. ŽK: 80. Skopalík.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 TJ Kožušany  25 16 6 3 56:30 54
2 Slovan Černovír  25 14 6 5 63:31 48
3 Sokol Velký Týnec  25 12 7 6 63:39 43
4 Sokol Doloplazy  25 14 1 10 63:45 43
5 Chomoutov  25 12 5 8 58:47 41
6 TJ Sokol Pňovice  25 11 5 9 43:32 38
7 FC Lužice  25 10 6 9 57:42 36
8 TJ Sigma Lutín  25 9 6 10 26:38 33
9 SK Haňovice  25 9 3 13 41:55 30
10 Sokol Vícov  25 7 7 11 48:63 28
11 Haná Prostějov  25 8 3 14 56:84 27
12 Olšany u Pv  25 6 7 12 32:47 25
13 Hněvotín  25 6 6 13 34:56 24
14 Mor. Beroun  25 5 4 16 49:80 19

Přebor OFS II. tř.

25. kolo: Otaslavice „B“ – Konice „B“ 
1:7 (1:4). Branky: 21. Hon – 11., 34. a 70. Ryp, 
12., 17. a 49. Paš, 73. Mrňka. ŽK: 48. Kolařík, 
55. Šatný – 26. Rus. * Čechovice „B“ – Určice 
„B“ 0:2 (0:0). Branky: 56. Rus, 73. Petyrek . 
ŽK: 71. Cetkovský – 71. Frehar, 74. Petyrek. *
Kostelec „B“ – Vrahovice 4:0 (2:0). Branky: 9. 
a 26. Klimeš, 47. a 49. Vymazal. ŽK: 34. Tichý, 
83. Piňos – 20. Jano, 31. Hangurbadžo. * Kralice 
„B“ – Nezamyslice 0.2 (0:1). Branky: 8. Rudyk, 
78. Frgál. * Dobromilice – Držovice 2:1 (2:1). 
Branky: 37. Fialka, 40. Václavík – 13. Koutný . 
ŽK: 77. Špaček – 27. Valenta, 82. Furmanets. 
* Plumlov „B“ – Brodek u Konice 0:2 (0:0). 
Branky: 82. a 88. Kamený. ŽK: 56. Kratochvíl, 
74. Bontempo, 77. Ševcůj – 50. Kamený, 75. 
Koudelka. * Smržice – Němčice 2:2 (2:1) (PK 
4:3). Branky: 20. Vitásek, 25. Kotlár – 44. Krejčí, 
67. Handl. ŽK: 54. Sao, 77. Kotlár – 27. Tomek, 
34. Krejčí, 74. Vosátko, 84. Bezouška.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 Kostelec n/H „B“  25 21 0 4 95:38 64
2 Nezamyslice  25 21 0 4 90:29 63
3 Držovice  25 18 0 7 78:41 53
4 Sokol Konice „B“  25 16 0 9 71:41 48
5 Vrahovice  25 15 0 10 71:55 43
6 Určice „B“  25 13 0 12 71:70 38
7 Smržice  25 10 0 15 79:72 35
8 Čechovice „B“  25 10 0 15 40:62 29
9 FC Kralice n/H „B“  25 9 0 16 71:88 28
10 Němčice n/H  25 10 0 15 43:60 28
11 Plumlov „B“  25 9 0 16 50:79 28
12 Brodek u Konice  25 10 0 15 57:87 28
13 FC Dobromilice  25 8 0 17 47:87 26
14 Otaslavice „B“  25 5 0 20 54:108 14

III. tř. sk. A

19. kolo: Brodek u PV „B“ – Biskupice 2:1 (0:1). 
Branky: 81. Bureš, 83. Zbořil – 15. Trávníček. ŽK:
80. Dočkal, 90. Halenka. * Bedihošť – Pivín „B“ 
4:3 (2:1). Branky: 7. Kučera, 35. Šimek (vl.), 56. 
Švec, 82. Čunderle – 9. Ježek, 51. Sedlák, 77. 
Švéda. ŽK: 61. Fojtík, 71. Němec, 89. Cetkovský 
– 50. Vydržel, 71. Zlámal. * Tištín – Želeč 
3:2 (3:2). Branky: 15. Konupka, 25. Dokoupil 
(vl.), 28. Ro.Návrat – 12. Dokoupil, 42. Poppe. 
ŽK: 20. Flajzar. * Nezamyslice „B“ – Výšovice 
0:3 (0:1). Branky: 7. a 85. Zavadil, 71. Dudík. ŽK:
85. Přecechtěl.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 Výšovice  20 20 0 0 77:25 57 3 0
2 Tištín  20 13 0 7 78:51 40 0 1
3 Želeč  20 12 0 8 43:30 36 0 0
4 Brodek u PV „B“  20 11 0 9 55:67 31 3 1
5 Bedihošť  20 9 0 11 56:61 26 1 0
6 Biskupice  20 6 0 14 27:46 20 0 2
7 Sokol v Pivíně „B“  20 5 0 15 47:67 15 1 1
8 Nezamyslice „B“  20 4 0 16 39:75 15 0 3

III. tř. sk. B

10. kolo: Brodek u Konice „B“ – Jesenec-
Dzbel 0:8 (0:5). Branky: 16., 29., 42. a 69. 
Tichý, 20., 32. a 76. Čížek, 81. Kalabis. *
Přemyslovice – Vilémov 1:2 (1:0). Branky: 19. 
Tyl – 61. Šobr, 82. Coufal. ŽK: 83. a 85. Tyl, 89. 
Dunka. ČK: 85. Tyl. * Luká – Kladky 3:6 (2:2). 
Branky: 24. Kvapil, 31. Vydržel, 69. Jemelka – 
13. a 61. Navrátil, 36. a 78. Kulík, 49. Křeček, 56. 
Fiala. ŽK: 21. Haic, 66. Muzikant, 77. Nátr, 85. 
Pluskal, 86. Spurný – 32. Kulík, 81. Hovorka, 85. 
Žouželka. * Ptení – Hvozd 2:2 (1:2) (PK 4:2). 
Branky: 10. a 89. Novák – 21. Tichý, 34. Švec. 
ŽK: 40. Sedláček, 72. Nevrla, 89. Jergl – 41. 
Poles. * Čechy pod Kosířem – Zdětín 5:3 (2:1). 
Branky: 30. Hochvald, 36. Kupka, 61. Rous, 
71. Parák, 89. Raček – 40. a 56. Tomášek, 48. 
Vašků. ŽK: 57. Brančík, 67. Raček – 67. Navrátil.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 FC Hvozd  18 15 0 3 73:21 46 1 2
2 Kladky  17 14 0 3 72:23 42 1 1
3 Luká  17 14 0 3 61:26 41 1 0
4 Jesenec-Dzbel  18 13 0 5 51:24 40 1 2
5 FC Ptení  18 10 0 8 42:40 27 3 0
6 Brodek u Kon. „B“  18 7 0 11 44:85 21 0 0
7 Vilémov  18 6 0 12 22:42 16 2 0
8 Čechy p/K  18 4 0 14 29:75 13 1 2
9 Zdětín  18 4 0 14 11:42 12 1 1
10 Přemyslovice  18 2 0 16 20:47 9 1 4

MSDL st.
Předehrávka 30. kolo: Baník Ov „B“ - Opava 2:3 (1:0). 
Branky: 20. Zajac, 81. Jedrníček – 58. Blatný, 61. a 92. 
Ligač. ŽK: 5. Němčík – 81. Hafera, 91. Ligač.
29. kolo: Sigma Ol „B“ – Karviná „B“ 4:0 (3:0). 
Branky: 4. a 37. Škoda, 10. a 73. Drábek. * Líšeň - 
Šumperk 10:0 (4:0). Branky: 12. Horčička, 36. a 42. 
Knos, 45. Naprelac, 51. a 63. Janeček, 55. Špaček, 62. 
Crha, 78. Schallenberger, 89. Aniol. ŽK: 60. Horký. * 
Opava – Jihlava „B“ 1:1 (0:1). Branky: 51. Pecník – 38. 
Stoček. ŽK: 58. Pecník, 66. Šrek, 94. Kramář – 10. 
Veselý, 91. Novák. * Třinec – Slovácko „B“ 9:0 (3:0). 
Branky: 24., 28., 57., 67. a 88. Jež, 33., 47. a 51. Čmiel, 
80. Nesvadba. ŽK: 56. Kosek. * Prostějov - Poruba 
7:1 (3:1). Branky: 5., 10. a 65. Tomaj, 8. Černoch, 56. 
a 58. Strnad, 76. Vyroubal – 22. Zahradník. * Znojmo 
– Baník Ov „B“ 1:1 (0:0). Branky: 81. Vunsch – 50. 
Perrette. ŽK: 90. Němčík. * Hlučín – Zlín „B“ 2:4 (0:2). 
Branky: 52. Kuneta, 89. Godfryd – 11. Malenovský, 43. 
Komárek, 75. Soboliev, 84. Chytil. ŽK: 69. Holek – 39. 
Komárek, 58. Chytil. * Zbrojovka „B“ - Kroměříž 
3:2 (3:2). Branky: 7. Jahůdka, 12. Bečva, 22. Toman – 
35. Kratov, 37. Zmeškal. ŽK: 78. Slanina, 91. Jahůdka, 
91. Kocourek.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 Opava  30 24 2 4 107:32 74
2 Sigma Olomouc B  30 24 1 5 123:27 73
3 Baník Ostrava B  30 20 5 5 82:37 65
4 Zlín B  30 16 5 9 79:52 53
5 Třinec  29 16 2 11 88:46 50
6 Zbrojovka Brno B  30 15 4 11 71:53 49
7 Líšeň  29 13 6 10 54:45 45
8 Kroměříž  29 14 2 13 59:47 44
9 Karviná B  29 12 4 13 63:68 40
10 Prostějov  30 12 2 16 56:66 38
11 Znojmo  29 10 7 12 40:42 37
12 Slovácko B  29 11 3 15 45:62 36
13 Vysočina Jihlava B  30 8 11 11 47:60 35
14 Hlučín  29 9 6 14 57:77 33
15 Poruba  29 1 1 27 22:125 4
16 Šumperk  30 0 1 29 6:160 1

MSDL ml.
Předehrávka 30. kolo: Baník Ov „B“ - Opava 3:0 (2:0). 
Branky: 9., 41. a 88. Škrkoň. ŽK: 84. Hruška, 87. Řehák 
– 13. Šlupina, 50. Prohászka, 87. Faldýn. ČK: 58. Kožík.
29. kolo:Sigma Ol „B“ – Karviná „B“ 2:1 (1:0). Branky: 
12. Kaštyl, 70. Pšenica – 75. Němčík. ŽK: 58. Stozek. 
* Líšeň - Šumperk 9:0 (4:0). Branky: 8. Drábek, 10. 
a 51. Tichák, 30. Čoma, 32. a 63. Suchomel, 68. Labuda, 
74. Hála, 79. Kozák. * Opava – Jihlava „B“ 3:1 (1:1). 
Branky: 34., 53. a 57. Prohászka – 18. Oravec. ŽK: 46. 
Oravec, 88. Jašek – 22. Krahula. * Třinec – Slovácko 
„B“ 0:1 (0:1). Branka: 3. Blaha. ŽK: 44. Waclawek. * 
Prostějov - Poruba 3:0 (3:0). Branky: 8. a 20. Molík, 35. 
Koláček. * Znojmo – Baník Ov „B“ 0:3 (0:3). Branky: 
14. Ledvinka, 27. Mohelník, 37. Hnilica. ŽK: 32. Tončík. 
* Hlučín – Zlín „B“ 0:10 (0:5). Branky: 1. a 3. Pozzi, 26. 
Vaněk, 28. Jakeš, 37. Gřešák, 54. a 85. Šnajdárek, 
61. Štuler, 87. a 89. Hlava. * Zbrojovka „B“ - Kroměříž 
10:1 (5:1). Branky: 8. a 14. Mička, 34. a 88. Mráček, 36., 
40. a 66. Valenta, 49. a 77. Ivičič, 80. Dočekal – 12. Kolkop.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 Baník Ostrava B  30 26 1 3 137:27 79
2 Opava  30 25 1 4 144:52 76
3 Sigma B  30 24 2 4 116:26 74
4 Zbrojovka B  30 22 2 6 106:39 68
5 Prostějov  30 21 4 5 120:55 67
6 Slovácko B  29 17 1 11 74:64 52
7 Líšeň  29 16 1 12 80:53 49
8 Zlín B  30 13 3 14 84:56 42
9 Jihlava B  30 13 0 17 66:72 39
10 Třinec  29 12 2 15 68:75 38
11 Karviná B  29 8 3 18 50:76 27
12 Kroměříž  29 8 3 18 48:104 27
13 Znojmo  29 6 1 22 29:104 19
14 Hlučín  29 6 0 23 35:118 18
15 Šumperk  30 5 2 23 30:123 17
16 Poruba  29 1 0 28 23:166 3

Relax centrum gól krajský přebor dorost
29. kolo: Kozlovice – Hranice „B“ 2:3 (1:3). Branky: 17. 
Petráš, 78. Zdražil – 13. Honeš, 21. Vychodil, 41. Nový. ŽK: 
90. Kuba – 48. Doležal. * Chválkovice - Jeseník 2:2 (2:0) 
(PK 5:6). Branky: 30. Pohorelský, 36. Špaček – 58. a 71. 
Polčák. ŽK: 39. Pohorelský, 75. Janalík – 29. Polčák, 82. 
Ress, 89. Plšek. * Mohelnice - Slavonín 2:2 (2:2) (PK 1:3). 
Branky: 10. Kopa, 25. Fiala – 3. Bělaška, 19. Psotka. ŽK: 
59. Zezula, 80. Kuba, 91. Kopa – 21. Psotka, 74. Lojka, 90. 
Reblian, 91. Bělaška. ČK: 90. Reblian. * Chropyně - Ha-
ňovice 2:1 (0:1). Branky: 56. Štábl, 73. Štolfa – 19. Peči-
va. ŽK: 24. Soušek, 38. Štolfa, 43. Štábl – 43. Schlauch, 
65. Radobenko, 80. Bombera. ČK: 55. Kuba – 55. Přikryl. * 
Černovír - Čechovice 2:2 (1:1) (PK 4:3). Branky: 31. Pe-
rutka, 59. Petřek – 28. a 78. Žák. ŽK: 34. Kačur, 91. Jelínek. 
ČK: 77. Lošťák. * Konice - Šternberk 1:3 (0:0). Branky: 
72. Antl – 53. Radimský, 60. John, 87. Koudela. ŽK: 52. 
Koudela. * Dub n/M. – Nové Sady 2:4 (2:2). Branky: 31. 
Zbožínek, 45. Bartoň – 10. Vlček, 33. a 62. Zahradníček, 90. 
Jílek. ŽK: 68. Votřel, 86. Hrbáček. * Horka n/M - Zábřeh 
4:1 (2:1). Branky: 8. Búbela, 29. a 48. Foretník, 71. Bola 
– 18. Šín. ŽK: 58. a 87. Jestrzembski, 71. Brauner. ČK: 
87. Jastrzembski.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 Horka n/M  29 25 0 4 110:36 75 1 1
2 FK Jeseník  29 21 0 8 104:50 63 2 2
3 FK Slavonín  29 20 0 9 80:39 60 3 3
4 Slovan Černovír  29 20 0 9 66:57 56 5 1
5 FK Šternberk  29 18 0 11 103:66 54 2 2
6 SK Hranice „B“  29 16 0 13 104:67 50 1 3
7 FK Nové Sady  29 16 0 13 82:63 50 1 3
8 SK Chválkovice  28 16 0 12 64:52 49 1 2
9 SULKO Zábřeh  28 17 0 11 80:66 46 5 0
10 FK KOZLOVICE  29 13 0 16 55:58 40 1 2
11 FK Chropyně  29 13 0 16 89:97 39 1 1
12 Sokol Čechovice  29 11 0 18 53:71 33 2 2
13 FKM Konice  29 11 0 18 60:100 32 2 1
14 Sokol Dub nad / M  29 6 0 23 54:135 19 0 1
15 FK Mohelnice  29 4 0 25 21:87 14 1 3
16 SK Haňovice  29 4 0 25 44:125 13 1 2

Krajská soutěž dorost
25.kolo: Litovel – Velký Týnec-Grygov 1:0 (0:0). 
Branka: 71. Skorcov. ŽK: 53. Fidler, 76. Labonek, 76. 
Skorcov. * Velká Bystřice - Slatinice 5:1 (2:0). Branky: 
31., 42. a 54. Kubíček, 73. a 84. Grégr – 63. Piňos. ŽK:
62. Onofrej. * Lutín-Hněvotín – Čechovice „B“ 1:9 (0:3). 
Branky: 70. Ondrúšek – 7., 66., 80. a 87. Šponar, 32., 40. 
a 81. Gréza, 50. Kleveta, 78. Špidlík. ŽK: 45. Nerad, 70. 
Kleveta. * Velké Losiny – Olšany-Těšetice 1:1 (0:0). 
Branky: 90. Varga – 62. Trnavský. ŽK: 13. Staněk, 82. 
Loupanec, 85. Šefraný – 27. Rek, 61. Dostál. * Hlu-
bočky - Dolany 0:2 (0:1). Branky: 12. Weiner, 89. Pudl. 
ŽK: 81. Moravec – 54. Hrdlička. * Lužice - Řetězárna 
1:5 (1:3). Branky: 13. Gric – 17. a 26. Králík, 27. Kubala, 
53. Kalný, 72. Michálek. ŽK: 31. Zdražil – 13. Lašák, 51. 
Šimko, 59. Kubala, 63. Marinka. * Jesenec-Dzbel-Pře-
myslovice – Plumlov-Protivanov 7:0 (1:0). Branky: 2., 
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PROSTÌJOVSKO Pìtadvacáté kolo èekalo i na regionální 
fotbalisty v rámci I.A tøídy, skupiny „A“, kde se na domácí 

pùdì pøedstavili fotbalisté Plumlova a se svým høištìm se chtìli rozlouèit 
vítìznì. To se jim také povedlo a s Troubelicemi si jasnì poradili. Naopak 
zastavit sérii bez výhry chtìl Protivanov i Pivín, ale ve venkovním prostøedí 
se povedlo aspoò bod získat jen Pivínu. Protivanov padl v Lesnici a stále 
tak ještì musí myslet i na záchranu. 

1. A TØÍDA, SK. A

PROSTÌJOVSKO V rámci 25. kola pøivítali na domácí pùdì 
fotbalisté Kralic soupeøe z Kovalovic a cíl znìl jasnì. Uhrát 

tøi body a nadále udržet nadìji na to, že pod sebe dokáží dostat dvojici 
celkù. Jenže bìhem utkání fanoušci branku nevidìli a po výhøe Slatinic 
už je jasné, že jediný, koho mohou Kralice dostat pod sebe, je Lipník nad 
Beèvou, se kterým odehrají závìreèné kolo. 

1. A TØÍDA, SK. B

BOD je pro
Kralice MÁLO

Plumlov se doma rozloučil vítězněPlumlov se doma rozloučil vítězně

Oba mančafty začaly hrát v  poklid-
ném tempu a jejich útoky končily před 
velkým vápnem. Ve 20. minutě poslali 
domácí centr do vápna Hané a Kout-
ný zblízka hlavou otevřel skóre zápasu 
– 1:0. Hanáci zahrozili ve 31. minutě, 
ale střela Gábora minula Nejezchle-
bovu branku. V  následující minutě 
střílel hostující Cibulec, ale domácí 
bek srazil jeho střelu na roh. Ve 36. mi-
nutě zahrával hostující Typner přímý 
kop a  míč z  hlavy Krupičky vyrazil 
Nejezchleb na roh.
Ve druhém poločase vyvinuli Haná-
ci prvních deset minut velký tlak, ale 
Gáborovu střelu Nejezchleb vyrazil 
a z další šance šla střela Krupičky nad 
domácí branku. Ve zbytku zápasu se 
Hanáci marně snažili aspoň vyrovnat. 
Toho využili v  88. minutě domácí 

a Láner prošel přes rozhozenou obra-
nu a  brankáře a  uzavřel skóre zápasu 
na 2:0. Poslední jarní kolo odehrají 
Hanáci 16. června v  17.00 hodin ve 
Vrahovicích s TJ Kožušany.

Haná Prostějov  Haná Prostějov  

TJ Sigma Lutín TJ Sigma Lutín 2:0
(1:0)

Branky: 20. Koutný, 88.Láner. ŽK:
80. Skopalík. (L). Rozhodčí: Zemá-
nek – Haberland, Foukal. Diváků: 85.
Sestava Hané Prostějov: Tesař – 
Khoma, Cibulec, Čermák, Kutmon 
(56. Trnavský) – Valach (79. Janči-
ar), Krupička, Ošlejšek, Dospiva (79. 
Strouhal) – Typner, Gábor. Trenér:
Daniel Kolář.

Hodnocení zápasu trenéra Hané 
Prostějova Daniela Koláře: 

„Vyrovnaný zápas, v němž z  těch ně-
kolika mála šancí, které si oba týmy 
vypracovaly, se domácím podařilo 
proměnit dvě a  nám žádná, a  proto 
domácí zaslouženě zvítězili. Bez vstře-
lené branky se dá jen těžko pomýšlet 
na bodový zisk.“

P R O S T Ì J O V
V pøedposledním kole 

I.B tøídy, skupiny „B“ Olomouckého 
KFS nastoupili Hanáci na høišti 
Sigmy Lutín. 

1. B TØÍDA, SK. B

HANÁCI DOJELI NA NEPROMĚNĚNÉHANÁCI DOJELI NA NEPROMĚNĚNÉ

Slovan Černovír

Sokol VícovSokol Vícov3:3
(3:3)

Branky: 8. Pliska, 21. Tesařík, 45. Ště-
pánek – 41. a 45+3. Zachar, 43. Novák. 
Rozhodčí: Bažant – Tomášek, Kopecký. 
Žluté karty: 35. Humpolíček, 74. Pagáč, 
86. Šobr – 20. Petrů. Diváků: 150.

Sestava Vícova: Drexa (45. Bošek) 
– Humpolíček, Baránek, Vávra, Šobr – 
Pliska (82. Mlčoch), Rajnoha, Tesařík, 
Faltýnek – Pagáč, Štěpánek. Trenér:
Miroslav Krutovský.

Hodnocení trenéra Vícova Miroslava 
Krutovského: 

„Utkání se už od začátku hrálo ve 
velmi vysokém tempu. My jsme do něj 

vstoupili lépe a  dali hned dvě branky. 
Snažili jsme se to uhrát tak, abychom 
vedení až do poločasu udrželi, ale 
v  závěru první půle se povedlo dvěma 
slepenými góly soupeři srovnat stav. My 
šli paradoxně hned nato opět do vedení, 
ale zranil se nám brankář a hosté toho 
stihli ještě před pauzou využít. Ve druhé 
půli si troufám tvrdit, že jsme měli více 
ze hry a soupeř hrozil hlavně z brejků. 
Ty jsme si  je ale pohlídali a dělba bodů 
je asi spravedlivá. Musím uznat, že tohle 
byl jeden z nejtěžších soupeřů v soutěži.“ 

Olšany u ProstějovaOlšany u Prostějova

Olomouc-ChomoutovOlomouc-Chomoutov3:2
(1:1)

Branky: 8. a 59. Vybíral, 78. Fukan – 
13. A. Pospíšil st., 61. A. Pospíšil ml. 
Rozhodčí: Stříž – Běhal, Husička. 

Žluté karty: 66. Beneš, 70. Dvořák, 
85. Kudlička, 90+2. Hlava – 55. Kole-
ňák, 74. Lobodáš. Diváků: 120.
Sestava Olšan: Bokůvka – Elner, 
Lobodáš, J. Pospíšil, Keluc – Kaprál, 
Koleňák, Dostál (69. Marek), Seidler 
– Nakládal – A. Pospíšil st. (46. A. Po-
spíšil ml.). Trenér: Antonín Pospíšil. 

Hodnocení trenéra 
Olšan Antonína Pospíšila: 

„Brzy jsme prohrávali, ale dokázali 
jsme vzápětí srovnat a stav vydržel až 
do kabin. To stejné se událo i v úvodu 
druhé půle a stále tak svítil na tabuli re-
mízový stav. V závěru jsme ale dostali 
hloupou branku, která se mi jen těžko 
kouše. Bokůvka nás několikrát po-
držel, ale pak jsme dostali zbytečnou 
branku, kdy to vypadalo, že soupeř 
chtěl centrovat a zapadl za naší zadní 

tyč. Nemyslím si, že bychom byli hor-
ším týmem a bod by byl zasloužený. Je 
to ale pořád stejná písnička. Klukům 
nemám moc co vytknout až na pro-
měňování šancí. Z obou stran se jed-
nalo o dobrý zápas, jen my zase body 
nemáme. Nic však nebalíme a  v  po-
sledním kole se budeme chtít pokusit 
uspět.“ 

BřezůvkyBřezůvky

Protivanov Protivanov 2:1
(1:1)

Branky: 4. Frömmlová, 78. Šimeková 
– 20. Hanáková. Rozhodčí: Hubáček. 
Žluté karty: bez karet. Diváků: 55.

Sestava Protivanova: Tempírová 
– Přikrylová, Smyčková, Šimeková, 
Průchová, Mikulová, Brožovičová, 
Kostíková, Frömmlová, N. Ptáčníko-
vá, E. Ptáčníková. Střídaly: Novotná, 
Nimrichtrová, Krátká. Trenér: Broni-
slav Ptáčník. 

Hodnocení kapitánky Protivanova 
Terezy Smyčkové:
„V  sobotu jsme odehrály náš poslední 
zápas na domácí půdě. Tentokrát přije-
ly hračky z  Březůvek. Do zápasu jsme 
opravdu vlétly a hned ve 4. minutě upra-
vujeme skóre na 1:0. Poté se hra více vy-
rovnává. Březůvky více kombinují, mají 
více prostoru a ve 20. minutě dorovná-
vají střelou z dálky. Do kabin odcházíme 
za remízového stavu 1:1. Druhý poločas 
se odehrává více na půlce Březůvek, kte-
ré se snaží hrozit z nakopávání dlouhých 
míčů a  rychlých brejků útočnic. Naše 
obrana je ale k ničemu nepouští, naopak 
my ostřelujeme branku soupeřek, které 
velmi podržel výkon brankářky. Přesto je 
v 78. minutě krátká na střelu z dálky. Míč 
zaplul těsně pod břevnem za její záda. 

Vedeme 2:1. Tento hubený náskok už 
si nenecháme vzít a tři bodíky zůstávají 
zaslouženě doma.“

MostkoviceMostkovice

KrasKras3:2
(3:1)

Branky: 13. Sehnalová, 31. Vágnerová, 
43. Raušová – 19. a 69. Horáková. Roz-
hodčí: Pavlas – Musil. Diváků: 51. 
Sestava Mostkovic: Krčová – Barešo-
vá, Kraváková, Karafiátová, Šišková, Va-
verková, Nováčková, Horáková, Lisická, 
Vlková, Burešová. Střídaly: Kay, Ptáční-
ková, Janurová. Trenér: Ondřej Milar. 
Hodnocení trenéra Mostkovic On-
dřeje Milara se do konce uzávěrky 
nepodařilo získat, protože trenér na 
zápase z časových důvodů chyběl. 

PROSTÌJOVSKO Oficiálnì poslední 21. kolo odehrály 
fotbalistky Protivanova a Mostkovic v rámci Moravskoslezské 

divize žen. Ještì jeden, a dokonce vzájemný zápas je ale èeká v pátek 
vpodveèer. Do nìj pùjdou v lepším rozpoložení hráèky Protivanova, které 
na domácí pùdì zvládly svùj poslední duel a soupeøe z Bøezùvek o jedinou 
branku porazily. Mostkovice naopak padly na pùdì Krasu a v posledním 
zápase si pøed vlastním publikem budou chtít spravit chuť. 

MSDŽ-B 

Protivanov doma uspěl, Mostkovice padly v KrasuPROSTÌJOVSKO V posledním kole letošního roèníku 
Moravskoslezské ligy žen dokázaly ženy Prostìjova uspìt 

na domácí pùdì proti soupeøkám z Uherského Brodu, ale ani vítìzství 
5:1 nezmìnilo nic na tom, že jejich koneèné umístìní zùstane stejné. První 
Zlín totiž uspìl také a díky lepšímu skóre i vzájemnému zápasu zùstal 
mistrem soutìže.

MSLŽ 

PROSTÌJOVSKO Pøedposlední kolo napsala i I.B tøída, skupina „B“, 
ve které se tentokrát pøedstavili fotbalisté Olšan na pùdì soupeøe 

a proti papírovému favoritovi chtìli pøekvapit. To se však i pøes povedený výkon 
nepovedlo a domù jeli s prohrou o jedinou branku bez bodù. Vícov doma naopak 
zažil velmi zajímavou poslední pìtiminutovku první pùle, kdy se hned ètyøikrát 
mìnilo skóre. Poloèasový remízový výsledek už pak do konce zápasu vydržel. 

1. B TØÍDA, SK. B

Olšany padly v Chomoutově, Vícov doma získal bod 

MSDŽ – B

21. kolo: Protivanov – Březůvky 2:1 (1:1). 
Branky: 4. Frommlová, 78. Šimeková – 20. 
Hanáková. * Vlkoš – Holešov 2:12 (1:7). 
Branky: 16. a 54. Rajsiglová – 3. a 22. 
Stavjaníková, 11., 15., 47. a 58. Samsonová, 
28. Křenková, 30. Kocurková, 41. Slezáčková, 
53. a 67. Šiblová, 71. Šebestová. * Bezměrov 
– Tečovice 1:1 (1:1). Branky: 41. Pitnerová 
– 45. Baštincová. ŽK: 74. Hájková. * Kras – 
Mostkovice 3:2 (3:1). Branky: 13. Sehnalová, 
31. Vágnerová, 43. Raušová – 19. a 69. 
Horáková.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 Holešovské holky  21 18 2 1 171:13 56
2 Březůvky  21 12 1 8 103:45 37
3 Vlkoš  21 12 1 8 88:52 37
4 Kras  21 9 2 10 39:63 29
5 Protivanov  20 8 4 8 48:56 28
6 Bezměrov  21 9 1 11 36:88 28
7 Mostkovice  20 7 4 9 42:56 25
8 Tečovice  21 0 1 20 13:167 1

MSLŽ

11. kolo: Zlín – Vyškov 18:0 (10:0). Branky: 5., 
54. a 74. Možíšová, 9. Machů, 15. Batoušková, 
25. Vyvlečková, 29., 36., 42. a 75. Marholtová, 
29., 37. a 39. Dorotovičová, 50. Martáková, 63. 
Žalková, 81.  a 90. Bartlová, 88. Zichová. *
Prostějov – Uherský Brod 5:1 (3:1). Branky: 
12. Daňková, 26. Halgašová, 29. Suchánková, 
51. a 59. Vykopalová – 23. Adamíková. ŽK: 10. 
Tichá.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1 Zlín  16 11 4 1 83:16 37
2 Prostějov  16 12 1 3 74:25 37
3 Olomouc  16 5 5 6 41:27 20
4 Uherský Brod  16 6 2 8 56:48 20
5 Vyškov  16 0 0 16 6:144 0

Foto: Oldřich Lošťák

Derby ve Vrchoslavicích bez vítěze,Derby ve Vrchoslavicích bez vítěze,

Ženy Prostějova
zakončily sezónu vítězně

Uherský BrodUherský Brod

1. SK Prostějov1. SK Prostějov5:1
(3:1)

Branky: 12. Daňková, 26. Halgašová, 
29. Suchánková, 51. a  59. Vykopalová 
– 23. Adamíková. Rozhodčí: Petrásek 
– Damek, Sosík. Žluté karty: 10. Tichá. 
Diváků: 35.
Sestava Prostějova: Mazuryková – 
Kopečková, Vykopalová, Pitáková, 
Zapletalová, Zahradníčková, Keňová, 
Halgašová, Daňková, Tichá, Tanenber-
gerová. Střídaly: Hrazdilová, Koudel-
ková, Brančíková, Ležanská, Suchán-

ková, Milerová. Trenér: David Pekař.  
Hodnocení trenéra 

Prostějova Davida Pekaře: 
„Do dnešního zápasu jsme vstoupili ak-
tivně a troufnu si říct, že jsme dnes byli 
lepším týmem. Soupeřky jsme kromě 
střel z  větší vzdálenosti do ničeho ne-
pouštěli a do kabin jsme šli s vedením. 
Ve druhém poločase se určitě projevilo 
i to, že jsme měli kam sáhnout na rozdíl 
od soupeřek, těm pomalu, ale jistě do-
cházel dech. Vítězství zasloužená a  já 
bych chtěl za celou sezónu poděkovat 
všem holkám, ale i  trenérům a vedení 
klubu, šlo o skvělou sezónu.“

PROSTÌJOVSKO Pøedposlední pokraèování nabídla i „A“ 
skupina I.B tøídy, která poskytla hned dvì regionální derby 

v nedìlním programu. Výhru slavili fotbalisté Klenovic, kteøí dokázali 
odvézt všechny body z Brodku u Prostìjova. Další derby ve Vrchoslavicích 
vítìze nenašlo a domácí i hosté z Otaslavic brali po bodu. Mostkovice 
doma naopak dokázaly ukázat mistrovský obrat a pøipsaly si další body 
do tabulky. 

1. B TØÍDA, SK. A

ŠANCEŠANCE

zvedli a byli jsme lepší na míči. Soupeř 
to zkoušel z brejků. Tím, že jsme byli 
lepší na míči, se nám postupně dařilo 
být v  tlaku. Po pěkné kombinaci se 
nám povedlo srovnat a  přidali jsme 
i  druhou branku. Druhý poločas ne-
můžu říct, že by se nám nepovedl, ale 
něco si v šatně řekneme, asi po třech 
minutách uděláme školáckou chybu 
a soupeř z penalty srovná. Soupeř díky 
srovnání převzal iniciativu a  povedlo 
se mu skóre otočit. My se ale nevzdali 
a Honza Ježek tam podstoupil dva těž-
ké souboje, po kterých zvládl srovnat. 
Remíza je asi spravedlivým výsledkem 
a my se už tak trochu těšíme na volno 
po sezóně.“

SK ProtivanovSK Protivanov

TJ Sokol Lesnice TJ Sokol Lesnice 4:1
(1:0)

Branky: 33. Vašíček, 55. a 78. Křenek, 
66. D. Sedlák (vlastní) – 89. Grmela. 
Rozhodčí: Kreif – Kašpar, Kutal. 

Žluté karty: 44. Grmela, 76. M. Rů-
žička. Diváků: 120.
Sestava Protivanova: M. Růžička – F. 
Pospíšil, A. Růžička, Z. Pospíšil, Kropáč, 
Sedlák (76. Kolínský), Liška, Dvořák, 
Nejedlý, Grmela, M. Pospíšil. Trenér:
Miroslav Takáč.

Hodnocení trenéra 
Protivanova Miroslava Takáče: 

„Do zápasu jsme vstoupili celkem dob-
ře, protože domácí nám nechávali pro-
stor pro kombinaci. Měli jsme i  šance, 
ale nedali jsme branky z poměrně jedno-
duchých situací. Poté jsme domácím da-
rovali první branku a místo vedení jsme 
tak ztráceli. Po poločase jsme si řekli, že 
se musíme vysunout a hrát více směrem 
dopředu. Místo našeho tlaku jsme ale 
podali nedůrazný výkon a  soupeř nás 
vytrestal z protiútoků. Dali jsme si jeden 
dokonce i  vlastní. V  závěru jsme kori-
govali. Z  našeho pohledu to byl zápas 
starých pánů, protože jsme netrénovali 
a fotbalově to nejde uchodit.“  

Protivanov venku 
nebodoval a Pivín přivezl remízu 

Poslední venkovní utkání jsme 
sehráli na hřišti Brodku u Prostějova. 
Šlo tedy o poslední derby letošního 
ročníku a  jak se nakonec ukázalo, 
mělo všechno, co takové derby 
regionálních soupeřů má mít. 
Brodek k  utkání nastupoval s  klid-
nou myslí, naše družina byla přeci 
jen pod větším tlakem. Vzhledem 
k dopolední remíze Radslavic v Ústí 
jsme věděli, že vítězství nás posune 
zpátky do čela. I  to se asi projevilo 
v  některých pasážích nedělního zá-
pasu, ale nakonec jsme důležitý krok 
k vítězství v soutěži zvládli.
Sobotní průtrž zanechala na hřišti vid-
itelné stopy, ale naštěstí ne tak fatální, 
aby se nemohlo hrát zajímavé utkání. 
Sice jsme v úvodu nechali až příliš pros-
toru nejlepšímu kanonýrovi soutěže 
Zdeňkovi Dvořákovi, ten se ale proti naší 

družině prosadit nakonec nedokázal. 
Chvíli na to mu pro změnu náš nejlepší 
letošní střelec ukázal, jak na to. Po ro-
hovém kopu se do míče opřel Martin 
Hirsch a už ve čtvrté minutě nás poslal do 
vedení - 0:1. To nás trochu možná uklid-
nilo, ale až příliš jsme přenechali iniciativu 
soupeři. Ten hrozil především rychlým 
přechodem, kdy hlavně Jara Matoušek 
zásoboval své spoluhráče přesnými pasy. 
Naše obrana byla ale pozorná, žádný 
pokus brodeckých hráčů Kubu Poláka 
příliš neohrozil. Naopak jsme mohli jít do 
dvougólového vedení. Honza Všianský 
pelášil na bránu, udělal kličku brankáři 
Vystavělovi, ale poté si míč příliš pokopl 
a  domácí obránce mu v  zakončení do 
odkryté brány skluzem zabránil. I nadále 
jsme tak čelili nebezpečným výpadům 
soupeře. Tomu se nakonec těsně před 
poločasovou pauzou jeden podařil. 

Nedůraz při autovém vhazování vedl 
až k centru do našeho vápna, kde se do 
míče opřel Janura a zblízka propálil Kubu 
v bráně - 1:1. To byla zároveň tečka za 
prvním poločasem.
Celou rportáž najdete na našem webu 
www.vecernikpv.cz nebo na   webu 
www.tjsokolklenovice.cz

Klenovice na Hané Klenovice na Hané 

Brodek u Prostějova Brodek u Prostějova 1:2
(1:1)

Branky: 43. Janura - 4. Hirsch, 53. Zaple-
tal. Rozhodčí: Valouch – Stříž, Petřek. 
Žluté karty: 58. Harazin, 61. Zatloukal, 
78. Janura, 89. Nehera - 33. Spálovský, 70. 
Owusu, 84. Polák. Červená karta: 89. 
Prášil (K). Diváků: 120
Sestava Brodku u  Prostějova: 
Vystavěl – L. Frys, Kediulych (67. Hara-
zin), Němec, Zatloukal – Doležel (46. 

Nehera), Matoušek, Grulich, Dvořák – 
Janura, Mudrla (80. Kordzik). Trenér:
Tomáš Bureš.
Sestava Klenovic: Polák – Bridzik, 
Procházka, Cesar, Grepl (90. Vacek) 
– Spálovský (46. Nehera), Chlud (75. 
Prášil), Owusu (71. Popelka), Zapletal 
– Hirsch, Všianský. Trenér: Vladimír 
Horák.

Hodnocení kapitána Brodku 
u Prostějova Jaromíra Matouška: 

„Dostali jsme rychle branku a  nevy-
padalo to s  námi dobře, ale dokázali 
jsme na ni dobře zareagovat a v dalších 
minutách jsme převzali iniciativu. Do 
konce poločasu jsme byli lepším týmem 
a  škoda, že se nám povedlo jen vy-
rovnat, protože si myslím, že jsme měli 
po poločase jít do vedení. Ve druhém to 
nemělo bohužel s  fotbalem společného 
nic. Samé válení, dohadování a kousko-

vání znamenalo, že se na hřišti vlastně 
nic fotbalového nedělo. Někteří fanoušci 
to úplně vzdali a vůbec se nedivím. To 
opravdu nemělo moc valný význam.“ 

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka:

„Pro nás bylo tohle utkání velice 
důležité, jestli chceme bojovat o  titul. 
Do zápasu jsme vstoupili dobře, po rohu 
Spálovského se trefil Hirsch. V následu-
jících minutách nás soupeř dostal 
pod tlak a  my jsme v  obraně vyráběli 
zbytečně chyby. Následně Všianský šel 
sám na brankáře, bohužel nedal a zan-
edlouho po naší chybě soupeř vyrovnal. 
Ze začátku druhého poločasu jsme 
byli aktivnější, podařilo se nám vstřelit 
branku na 2:1. Od té doby už to byl na 
hřišti boj místo fotbalu. Jsme moc zádi 
za 3  body. Kluky musím pochválit, 
protože to neskutečně odbojovali.“

Derby dopadlo úspěšně pro KlenoviceDerby dopadlo úspěšně pro Klenovice

Mostkovice předvedly skvělý obratMostkovice předvedly skvělý obrat



 Jaká byla dnešní dohrávka?
„Řekl bych, že to byl zápas, ve kte-
rém jsme šedesát minut byli lepším 
mužstvem, ale poslední půlhodinu 
jsme přežili i trochu se štěstím. Jsme 
rádi, že se soupeři nepovedlo srov-
nat. Nakonec si myslím, že jsme si 
tu výhru o branku zasloužili.“
 Čím to, že to v  první polo-
vině vypadalo, že jste tabulkově 
výše spíše vy?
„Myslím si, že jsme dokázali soupe-
ře zaskočit a  od jeho hráčů chyběl 
pohyb, který normálně praktikují. 
Možná si i mysleli, že jim to necháme 
zadarmo, ale nám první poločas do-
opravdy vyšel. Možná jsme ho moh-
li vyhrát i vyšším rozdílem. I když je 

fakt, že oba mladí brankáři předvedli 
velmi dobré zákroky. Mohlo to klid-
ně skončit už v poločase 7:4.“ 
 Branku na 2:1 jste sám dal. 
Jak jste ji viděl? 
„Soupeř tam udělal chybu a  my se 
dostali k míči. Dobře jsme si to tam 
ťukli s Tomášem Honem a já byl sám 
před brankářem. Podíval jsem se, 
kde stojí, a trefil jsem to kolem něj.“
 Už před zápasem tam byly 
nějaké řeči s  protihráči. Chutná 
výhra o to víc?
„Stoprocentně. To vše bylo v rám-
ci přátelské komunikace. S  Peťou 
Vodákem a  Marťou Grulichem 
se totiž popichujeme pravidelně 
v  práci a  byla tam i  nějaká sázka. 

Já jsem rád, že jsme to tentokrát 
zvládli. A jelikož asi spadneme a už 
se nejspíš delší čas nepotkáme, tak 
mám na ně na chvíli nabito a určitě 
jim to dám ještě sežrat.“ 
Pád je už nevyhnutelný. Čím to?
„Šli jsme do toho s tím, že to jdeme 
zkusit a uvidíme. Myslím si, že tam 
byla řada zápasů, které jsme mohli 
zvládnout lépe a vyhnout se třeba se-
stupu, ale na druhou stranu nám asi 
ani pád zpátky do třetí třídy nevadí. 
Uvidíme, jak to bude vypadat dál, ale 
pro nás je hlavní, aby dál pokračova-
la obě mužstva a abychom postupně 
doplňovali mladé kluky. Podobně 
jako dnes, kdy nás mladý brankář 
podržel skvělým výkonem.“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

k 

EXKLUZIVNÍ

JanJan FREHAR FREHAR
Pro úvod zápasu radar „sliboval“ 
déšť. A skutečně se první půlhodina 
odehrála za husté přeháňky, což ale 
fotbalu neublížilo. V první vážné pří-
ležitosti byli hosté, kdy se Halouzka 
dostal i přes brankáře, ale včas ho za-
stavil Tkáč. Na opačné straně o sobě 
dal poprvé vědět Chvojka, který 
pálil jen kousek nad. Do podobné 
situace jako předtím Halouzka se ve 
12.  minutě dostal hostující Mašek 
a ten zvládl míč uklidit za brankáře – 
0:1. Vedení ale jako by hosty uspalo 
a domácí převzali otěže. Ve 21. mi-
nutě srovnal stav Tkáč, který byl nej-
rychleji u odraženého míče po rohu 
a uklidil ho do branky – 1:1. Hned 
nato se mohl radovat i  Rieger, ale 
jeho hlavička mířila mimo zadní tyč. 
V další šanci byl následně Chvojka, 
ale obrana včas zblokovala ránu. Po 
půlhodině se ale domácí odměny 
dočkali a po rychlé kombinaci Rieg-
ra s Honem se radoval první jmeno-
vaný – 2:1. 
Srovnat mohl Halouzka, kterému 
gólovou hlavičku na tyčku vytáhl 
fantastický zákrok Dobrovského. 
Toho stejného hráče si pak vychut-
nal i  v  dalším sólo úniku a  míč mu 
vykopl. Co se nepovedlo hostům, 
následně zvládli domácí. Chvojka za 
vápnem zpracoval těžký míč a slabší 

pravou nohou trefil neuvěřitelně, 
když se míč odrazil od břevna do sítě 
– 3:1. Ve 44. minutě bylo ještě ve-
seleji. Míč dostal mezi obránci Hon 
a  v  rychlosti vyřešil situaci skvěle 
kolem brankáře – 4:1. Hosté ale nic 
nezabalili, a ještě do přestávky snížili. 
Halouzka sklepl míč Vodákovi, ten 
potvrdil svou pověst, kdy se ranou 
na zadní tyč nemýlil – 4:2. 
Ani druhý poločas neznamenal 
uklidnění a  dál se hrálo nahoru – 
dolů. V  prvních minutách to více 
vyhovovalo domácím, kteří sice prv-
ní tři brejky nevyřešili brankou, ale 
napočtvrté už to klaplo, kdy dostal 
míč Urbánek a zpětnou přihrávkou 
našel Hona před odkrytou klecí – 
5:2. Tato branka ale očividně nakop-
la motory hostů a  najednou začali 
oni diktovat tempo zápasu. První 
závary ještě domácí obrana zvládla, 
ale v 72. minutě už byli všichni krát-
cí na únik Vaverky, který snížil skóre 
– 5:3. Tentýž hráč se navíc o  čtyři 
minuty později dostal i  k  dorážce 
a vrátil hosty do hry – 5:4. Domácí 
vypadali jako opaření, ale dokázali 
se ještě kousnout a lepší minuty za-
vršil pokus Drekslera, kde jeho ránu 
nedokázal Pospíšil vytáhnout mimo 
tři tyče – 6:4. 
V  posledních minutách ještě sudí 
nařídil pro hosty pokutový kop po 
zákroku na Maška, který zkušeně 
proměnil Halouzka – 6:5. Na víc už 
ale nezbyl hostům čas a  domácí se 
tak mohli radovat po dlouhé době 
z vítězství. Pro oba celky se ale v ta-
bulce nic závratného nemění. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

k 

EXKLUZIVNÍ

JanJan 
FREHARFREHAR

TJ Sokol Otaslavice „B“ – TJ Sokol Určice „B“

Sestava Otaslavic: 
Dobrovský – Drábek, Vogl, Kaláb, Tkáč – Ur-
bánek, Dreksler, Chvojka, Hon – Rieger, Šatný. 
Střídali: Konšel, Hohn, Skalický, Žárský, Frehar. 

Trenér: Pavel Skalický.

6 : 5 6 : 5 
4 : 24 : 2
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Sestava Určic:
Pospíšil – Grulich, Rus, Frehar, Ježek – Kiška, 
Javořík, Menšík, Mašek – Vaverka, Halouzka. 
Střídali: Petyrek, Paul, Hudský, Vodák.  

Trenér: Karel Vlach. 

Branky: 21. Tkáč, 30. Rieger, 41. Chvojka, 44. a 57. Hon, 84. Drek-
sler – 12. Mašek, 45. Vodák, 72. a 76. Vaverka, 87. z penalty Halouz-
ka. Rozhodčí: Franc – Stavěl. Žluté karty: 70. Javořík.  Diváků: 50.

vs.
Tip Večerníku

Určice „B“ Dobromilice
1:3

vs.
Tip Večerníku

Brodek u Konice Kralice „B“
2:1 pk

vs.
Tip Večerníku

Držovice Plumlov „B“
5:2

vs.
Tip Večerníku

Nezamyslice Kostelec „B“
3:1

vs.
Tip Večerníku

Vrahovice Smržice
2:0

vs.
Tip Večerníku

Čechovice „B“ Konice „B“
2:3 pk

vs.
Tip Večerníku

Němčice Otaslavice „B“
3:1

PR     GNÓZA
NA 26. KOLO

PR     GNÓZAPR     GNÓZAPR     GNÓZA
aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

  #  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  TÝM  BRANEK

   1.  Petr  Bross  (Vrahovice) 28
   2.  Michael  Rudyk  (Nezamyslice) 23
   3. Marek  Vitásek  (Smržice) 23
   4. Patrik  Richter  (Smržice) 23
   5.  Petr  Kawij  (Kralice) 17
   6. Karel  Frantík  (Plumlov) 17
   7.  Radek  Doležel  (Kostelec) 15
   8. Roman  Kamený  (Brodek) 15
   9. Lukáš  Ryp  (Konice) 15
10. Martin  Řehulka  (Kostelec) 15

P     ŘADÍ  KAN     NÝRU°P     R      

OTASLAVICE Dohrávka odloženého zápasu 
23. kola nejvyšší okresní soutěže se odehrá-
la ve středu odpoledne v Otaslavicích, kde 
místní rezerva přivítala nedalekého soupe-
ře, a to rezervu Určic. Oba celky podpořené 
i hráči hlavního týmu ukázaly velmi solidní 
zápas, ve kterém se nikdo z přítomných ne-
nudil. Už v prvním poločase viděli fanoušci 
šest branek, na které i ve druhé půli oba celky 
navázaly dalšími pěti kousky. Z nejtěsnějšího 
vedení se nakonec radovali domácí, ale situa-
ci v tabulce to už nijak zvlášť nezmění. 

Pavel SKALICKÝ – Sokol Otaslavice „B“
„Čekali jsme těžký zápas, což se ve finále potvrdilo. V prvním poločase jsme možná soupeře 
zaskočili, nebo nebyl úplně ve své kůži, ale určitě jsme byli lepším týmem. Povedlo se nám 
to potvrdit i nějakou brankou, do kabin jsme pak šli s dvoubrankovým vedením. Ve druhé 
půli jsme vydrželi zhruba dvacet minut pokračovat v podobném výkonu, ale postupem 
času Určice hru zjednodušily a zatlačily nás. Ve finále to smrdělo srovnáním, ale těsný 
náskok jsme uhájili. Největší poděkování dnes míří mladému brankáři Dobrovskému, 
který i přes pět branek byl pro nás dnes hrdinou, neuvěřitelně nás podržel.“

Karel Vlach – Sokol Urèice „B“
„Přijeli jsme jako mistři světa, že se nám nemůže nic stát. První poločas byl od nás 
bez pohybu, bez emocí a je třeba uznat, že nás domácí vyškolili. Tam jsme zaslouženě 
prohrávali a v kabině musel nastat větší průvan, protože tak hrát nemůžeme. Myslím 
si, že ve druhém poločase se naše hra zvedla a domácí jsme hodně zatlačili. Jejich brejky 
ale pro nás byly smrtelné a už jsme honili výsledek, který jsme ztratili v prvním poločase. 
Domácím přeji radost z výhry, ale my nemůžeme takto na konci sezóny rozdávat body 
u posledního celku tabulky.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

vápnem zpracoval těžký míč a slabší 

„KLUKŮM TO DÁM JEŠTĚ SEŽRAT,“ SMÁL SE 
PO ZÁPASE AUTOR JEDNÉ Z BRANEKPO ZÁPASE AUTOR JEDNÉ Z BRANEK 
OTASLAVICE Na zápas se těšil možná ještě o něco více jako na 
ostatní, protože tentokrát stál proti svým dobrým kamarádům 
a chtěl za každou cenu vyhrát. V domácím prostředí se v rámci 
středeční dohrávky navíc potkaly oba celky ve velmi dobrých 
sestavách. Roman Rieger (na snímku) k tomu v prvním poločase 
přispěl i jednou z branek, a především po první půli mohl být se 
hrou i výsledkem spokojený. Ač to ve druhém vypadalo ještě na 
velké drama, tak na konci přeci jen slavil výhru.

Rezervy Otaslavic a Určic nabídly fanouškům hned jedenáct branek.  Foto: Jan Frehar

ŠAMPI     N ŠAMPI     N 

VÝR     KVÝR     K

SM     LAŘSM     LAR

ZAJÍMAV     STZAJÍMAV     ST

FC Kostelec
na Hané „B“
FC Kostelec
na Hané „B“

Sokol
Držovice
Sokol
Držovice

Boj na dvou 
frontách

25. KOLA
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Martin
Kaštyl
Martin
Kaštyl
Martin
Kaštyl

„Když 
ten køížek neuvidím,

tak si ho mùžeš
nechat,“
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Já jsem rád, že jsme to tentokrát 

ROMAN ROMAN 
RIEGER

DOHRÁVKA V OTASLAVICÍCH NABÍDLA HNED 
11 BRANEK

RIEGERRIEGER

Foto: Jan Frehar
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Domácí rezerva Domácí rezerva 
byla šťastnější byla šťastnější 

  než soupeř z Určic  než soupeř z Určic
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Sokol Konice „B“Sokol Konice „B“

Sokol Otaslavice „B“Sokol Otaslavice „B“1:7
(1:4)

Branky: 21. Hon – 11., 34. a  70. 
Ryp, 12., 17. a 49. Paš, 73. Mrňka. 
Rozhodčí: Dömisch – Zatloukal, 
Horák. Žluté karty: 48. Kolařík, 
55. Šatný – 26. Rus. Diváků: 50.
Sestava Otaslavic: Dobrovský – 
Šatný, Kolařík, Konšel, Kaláb, Hon, 
Frehar, Urbánek, Skalický, Pospíšil, 
Žárský. Střídali: Hohn, Doležel, 
Koudela.  Trenér: Pavel Skalický. 
Sestava Konice: Zatloukal – Čap-
ka, D. Mrňka, P. Mrňka, Ryp, Paš, 
Rus, Kubín, Gottwald, Antl, Kubín. 
Střídali: Simper, Studený. Růžička, 
Kvapil.  Trenér: Jiří Ryp.

Pohledem trenérů
Pavel Skalický: „K  zápasu není 
moc co říct. My jsme se vůbec ne-
sešli a  celý zápas odehrálo pět do-
rostenců, kteří měli zápas v nohách, 
takže nebylo o  čem už před zápa-
sem. Soupeř dominoval a zaslouže-
ně vyhrál. My z toho máme akorát 
pachuť, protože nám skutečně chy-
bělo asi sedm hráčů.“
Jiří Ryp: Hodnocení trenéra se do 
redakční uzávěrky nepodařilo získat. 

FK Němčice n/HFK Němčice n/H

TJ Sokol SmržiceTJ Sokol Smržice3:2p
(0:0)

PK 4:3

Branky: 20. Vitásek, 25. Kotlár. Roz-
hodčí: Jurníček – Procházka, Král. 
Žluté karty: 54. Sao Link, 77 Kotlár 
– 27. Tomek, 34. Krejčí, 74. Vosátko, 
84. Bezouška. Diváků: 147.
Sestava Smržic: Kotlár St, Kotlár 
ml, Richter, Kimel, Vitásek, Sao 
Link, Janura, Štercl, Kment, Daniel, 
Mirga, Kobliha, Cveček, Šmída, Pa-
lička.  Trenér: Josef Spanilý
Sestava Němčic: Kopřiva – Řezáč, 
Vosátko, Tomek O., Vejvoda – Zdr-
žálek, Bezouška, Jiříček – Popelka, 
Studený, Pěnčík. Střídali: Tomek 
Š., Zounar, Řezáč, Mai, Korčák, 
Frýda, Hrabal.  Trenér: Petr Řezáč

Pohledem trenérů
Josef Spanilý: Do konce uzávěrky 
se nepodařilo sehnat komentář

Petr Řezáč: „Do utkání jsme vstou-
pili aktivně a jednoznačně soupeře 
přehrávali. Bohužel branka nepři-
šla. Domácí poté hru zjednodušili 
a  povedlo se jim využít v  krátkém 
rozmezí dva brejky. V závěru polo-
času jsme opět přidali a  gólem do 
šatny snížili. V  šatně jsme si řekli, 
že se není na co šetřit a druhou půl-
ku tam nechali úplně všechno. Za-
slouženě jsme vyrovnali. V  závěru 
domácí neproměnili penaltu a  my 
své šance, takže zápas dospěl až na 
penalty. Ty Smržicím vyšly líp a be-
rou dva body. V  hlavách už máme 
poslední kolo, kde chceme ukázat, 
že do okresu patříme.“

Sokol VrahoviceSokol Vrahovice

FC Kostelec n. H. BFC Kostelec n. H. B4:0 
(2:0)

Branky: 9. a  26. Klimeš, 47. a  49. 
Vymazal. Rozhodčí: Franc – 
Dömisch, Vaca. Žluté karty: B34. 
Tichý, 83. Piňos – 20. Jano, 31. 
Hangurbadžo. Diváků: 98.
Sestava Kostelce: Kintr – Piňos, 
Lužný M., Pavlíček, Tichý – Kli-
meš, Grulich L., Doležel, Holou-
bek – Chytil, Grulich A.  Střídali: 
Drčka, Něnička, Kastner, Vymazal, 
Tinka, Kučera, Lužný D. 

Trenér: David Pírek.
Sestava Vrahovic: Vik – Petík, 
Mauler, Homola, Dvořák – Hangu-
rbadžo, Koriťák, Kalandřík, Jano – 
Bross, Studený. Střídali: Bukovec, 
Soukal, Nadýmáček. 

Trenér: David Můdrý

Pohledem trenérů
David Pírek: „Dnes to byl od nás 
jeden z  nejpovedenějších zápasů. 
Byli jsme dominantní snad ve všech 
aspektech hry. Soupeř byl všude 
pozdě. Příjemně jsme se naladili na 
zápas o titul. Dnes to byl komplexní 
týmový výkon. Pokud zopakujeme 
stejnou hru i příští týden, o vítezství 
v okresním přeboru nemám strach.“
David Můdrý: „Soupeř byl fotba-
lovější a téměř k ničemu nás nepus-
til. Dnes jsme tahali za kratší konec. 
Měli jsme tam nějaké absence, což 
se také projevilo, každopádně to 

nemění nic na tom, že jsme mohli 
zahrát lépe. Hrál se ale dobrý fotbal, 
bez zbytečných faulů, kde fotbal 
zvítězil.“

TJ Haná NezamysliceTJ Haná Nezamyslice

FC Kralice n. H. BFC Kralice n. H. B0:2 
 (0:1)

Branky: 8. Rudyk, 78. Frgál. Roz-
hodčí: Kaštyl – Kordzik, Horák. 
Žluté karty: Bez ŽK. Diváků: 140.
Sestava Kralic: Miler – Bluma, 
Dvořák, Kawij, Čergel – Petržela 
R., Korhoň, Kovařík, Němčík – 
Dokoupil, Žáček. Střídali: Bluma, 
Schwarz, Lichnovský 

Trenér: Radim Miler.
Sestava Nezmayslic: Král – Vaši-
na, Dočkal, Hájek, Havlíček – Stej-
kora, Frgál, Špička, Pleva – Přikryl, 
Rudyk. Střídali: Pijáček, Křepelka, 
Machálek, Moravec, Lechner, Mu-
sil. Trenér: Marek Pavelka.

Pohledem trenérů
Radim Miler: „Těžký zápas, s  těž-
kým soupeřem, v  těžké situaci. 
Hráli za nás starší žáci. I  tak jsme 
ale předvedli dobrý defenzivní vý-
kon. Na silné Nezamyslice to ale 
nestačilo, i když své šance jsme měli 
a  klidně jsme mohli brát alespoň 
bod. Škoda.“
Marek Pavelka: „Dnes vyhrál ten, 
kdo víc chtěl. Kralice hrály v bloku 
a dobře bránily. My se s tím ale ve 
finále srovnali dobře a  dokráčeli 
jsme si pro další tři body. Příští zá-
pas bude rozhodující o tom, kdo to 
letos vyhraje.“

Sokol DržoviceSokol Držovice

FC DobromiliceFC Dobromilice2:1  
(2:1)

Branky: 37. Fialka, 40. Václavík – 
13. Koutný. Rozhodčí: Roučka – 
Skoták, Pivoda. Žluté karty: Bez 
ŽK. Diváků: 80.
Sestava Dobromilic: Nosek L. 
- Ryška, Kratochvíl, Mikulášek, Fi-
alka – Špaček, Václavík, Nosek, Za-
pletal – Neděla, Kubíček Střídali:
Rochla, Obruča, Klusal. 

Trenér: Libor Nosek.
Sestava Držovic: Pokorný – Fur-

manets, Srbený, Lužný, Oplt – Va-
lenta M., Hodulák, Valenta S., Vy-
mazal, Procházka – Alexy. Střídali: 
Grepl, Kolkop D., Kolkop M., Ku-
čera, Budaj, Pospíšil. 

Trenér: Viktor Šťastný

Pohledem trenérů
Libor Nosek: „Těžký zápas, se 
šťastným koncem pro nás. Tak jak 
jsme kolikrát říkali, že zápas jsme 
měli vyhrát, teď při nás stálo štěstí. 
Remíza by slušela, ale pro nás jsou 
zlaté body. Vybojované vítězství, 
kdy každý nechal na hřišti všechno.“
Viktor Šťastný: „Dnes nám ne-
vycházelo nic. Vedli jsme, ale pak 
jako bychom se lekli a přestali hrát. 
Soupeř efektivně trestal a  musíme 
uznat, že byl nakonec lepší a zaslou-
ženě vyhrál.“

Sokol Určice BSokol Určice B

Sokol Čechovice BSokol Čechovice B0:2  
(0:0)

Branky: 56. Rus, 73. Petyrek. Roz-
hodčí: Kovalský – Elner, Král. Žlu-
té karty: 71. Cetkovský – 71. Fre-
har, 74. Petyrek. Diváků: 42.
Sestava Čechovic: Drešr – Sedlák, 
Foukal, Svoboda, Zatloukal – Štei-
gl, Doležel, Potetenin, Starý, Vybí-
ral – Soldán. Střídali: Trunečka, 
Zbořil, Cetkovský, Coufal. Trenér: 
Josef Šteigl.
Sestava Určic: Pospíšil – Frehar, 
Hudský, Rus, Halouzka – Kiška, Pe-
tyrek, Ježek, Paul – Čajan, Svačina. 
Střídali: Opálk. 

Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Josef Šteigl: „Dnes těžko hodnotit. 
Vůbec se nám to nesešlo. Měli jsme 
málo hráčů a látali jsme to jak to jen 
šlo. Určice přijely s klukama z áčka 
bylo to znát. Výsledek je odpovída-
jící.
Karel Vlach: „Dnes to bylo po-
hlídané utkání, soupeř se do šancí 
nedostával a  my si pohodlně došli 
pro tři body. Výsledek pro nás už 
nic neřeší a  přežijeme tuto sezónu 
v klidném středu a bez zbytečného 
stresu do posledního kola.“  (dap)

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ

VRBÁTKY, DŘEVNOVI-
CE, PROSTĚJOV Dvěma 
turnaji už 4. kola pokra-
čovala okresní liga v malé 
kopané ČUS Prostějovska 
2024. A na hřištích ve Vr-
bátkách i  v  Dřevnovicích 
bylo rušno.

Do boje o  medaile se vrá-
til mnohonásobný mistr 
z předchozích let SK Tomek 
99 Dobrochov, který po sé-
rii zranění i  jiných absencí 
konečně nastoupil v  kom-
pletní sestavě. A na vrbátec-
kém umělém trávníku po-
razil domácí FK 6:3, načež 
rozstřílel BF Prostějov vyso-

ko 13:2. Plným ziskem šesti 
bodů se tak vyhoupl na třetí 
místo průběžného pořadí.
Své vedení upevnili obhájci 
titulu Orli Otinoves dvěma 
vítězstvími na dřevnovic-
kém hřišti, ale při těsných 
výhrách 5:4 nad FK Skalka 
2011 i  6:5 nad domácím 
SK Dřevnovice/SK Mexi-
ko Víceměřice se pořádně 
nadřeli, vítězné góly vždy 
vstřelili až v  závěru. Hosti-
telé si přitom spravili chuť 
udoláním Skalky 3:2 a  jsou 
zatím čtvrtí.
Čtvrté dějství soutěže bude 
dohráno 15. června v  Laš-
kově. (bk, son)

Orli Otinoves nadále bez porážky,
Dobrochov začal stíhat vedoucí duo

Hřiště Vrbátky: FK Vrbátky – BF Prostějov 4:4, Vrbát-
ky – SK Tomek 99 Dobrochov 3:6, Dobrochov – BF 
Prostějov 13:2.
Hřiště Dřevnovice: FK Skalka 2011 – Orli Otinoves 
4:5, Skalka – SK Dřevnovice/SK Mexiko Víceměřice 
2:3, Otinoves – Dřevnovice/Víceměřice 6:5.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1. Otinoves 7 1 0 41:23 22
2. Laškov 5 1 0 24:11 16
3. Dobrochov 4 0 4 43:27 12
4. Dřevnovice/Víceměřice  4 0 4 28:29 12
5. Vranovice Kelčice 3 0 4 21:32 9
6. Vrbátky 2 1 5 26:29 7
7. Zavadilka PV 2 1 3 22:26 7
8. Skalka 2 1 5 25:35 7
9. BF Prostějov 1 1 5 27:47 4

4. KOLO – SOBOTA 8. ČERVNA

OKRESNÍ LIGA V MALÉ KOPANÉ,
JARO 2024

PROSTĚJOV První červnový 
víkend patřil finálové skupině 
letošního ročníku poháru mláde-
že Planeo Cup, který se konal ve 
Vysokém Mýtě. Do nabité kon-
kurence se přes všechny nástra-
hy předkol a  kvalifikace dostali 
i  mládežníci Olšan u  Prostějova, 
kteří pod vedením trenéra Petra 
Hansla jasně ukázali, že se mezi 
nejlepších 24 týmů nedostali ná-
hodou a skončili za velikány české 
kopané na krásném osmém místě. 
„Obrovský úspěch byl pro naše 
kluky už jen postup do finálového 
klání. Postup jsme si museli vybo-
jovat v  rámci kvalifikace a  předkol. 
V  sobotní části nás čekala základní 

skupina, po níž se nám povedlo do-
stat do zlaté skupiny, a tedy nejlepší 
osmičky turnaje,“ prozradil kouč 
Petr Hansl.
Mužstvo zvládlo v  základní skupině 
postoupit společně s  SK Roudnice 
nad Labem, nechaly za sebou TJ Přeš-
tice, SK FC Hlučín, SK Petřín Plzeň 
a CU Bohemians Praha. Ve finálové 
zlaté skupině je pak čekaly výběry SK 
Sigma Olomouc, FC Baník Ostrava, 
FC Tempo Praha, FC Sparta Brno, 
AC Sparta Praha a FK Varnsdorf.  
„Utkání byla velmi vyrovnaná a na-
pínavá do úplného závěru. Kluci 
byli kvalitním soupeřem pro týmy 
s  obrovskou základnou, pro týmy 
zvučných jmen se spoustou kluků 

na střídání. I  přes to všechno byli 
Olšanští za hvězdy. Za sebou ve fi-
nále nechali týmy z Hlučína, Jičína, 
Vysokého Mýta, České Třebové, 
Xaverova, Chrudimi, Nymburku, 
Benešova, Ústí nad Labem, Bene-
šova, Přeštic, Bohemians Praha, 
ČAFC Praha, Meteora Tábor, Ho-
donína a Plzně. Všichni jsme na klu-
ky nesmírně hrdí. Nezapomněli se 
vyfotit i  s  tváří turnaje Janem Kol-
lerem. Obrovský dík patří rodičům 
a  dalším rodinným příslušníkům, 
kteří kluky podporovali, vytvořili 
skvělou atmosféru a kulisu, společ-
ně s  nimi si turnaj užili a  byli tou 
správnou fotbalovou rodinou,“ do-
plnil kouč Petr Hansl.  (jaf)

Olšany dosáhlyOlšany dosáhly
celostátníhocelostátního
úsúsppěchuěchu

Mládežníci Olšan si udělali skvělé jméno na pohárovém klání 
Planeo Cup.  Foto: archiv Moniky Pechové Hanslové

Sokol Čechovice B

TJ Sokol SmržiceTJ Sokol Smržice3:4
(1:2)

: 23. Vitásek, 56. Kotlár, 88. Richter 
– 7. Doležel, 27. Trajer, 84. Luža, 87. 
Trajer. Rozhodčí: Kordzik – Franc, 
Protivánek. Žluté karty: 44. Janura, 
49. Sao Link, 90. Mirga – 30. Sedlák, 
44 Šteigl J. Diváků: 66.
Sestava Smržic: Kotlár St, Kotlár 
ml, Richter, Kimel, Vitásek, Sao 
Link, Janura, Štercl, Kment, Daniel, 
Mirga, Kobliha, Cveček, Šmída, Pa-
lička.  Trenér: Josef Spanilý
Sestava Čechovic: Váhala – 
Naicler, Svoboda, Sedlák, Doseděl – 
Doležel, Starý, Šteigl P., Cetkovský, 
Bilík – Šteigl D. Střídali: Luža, Tra-
jer, Šebora, Šteigl J., Vybíral.
 Trenér: Josef Šteigl

Pohledem trenérů
Josef Spanilý: Do konce uzávěrky 
se nepodařilo sehnat komentář
Josef Šteigl: „Hrálo se v  týdnu, 
takže jsme konečně nemuseli látat 
sestavu a  byla tam i  pomoc z  áčka. 
To se soupeři moc nelíbilo a  zápas 
byl plný emocí. My jsme ale začali 
s hráči béčka a  i  tak jsme vedli, ná-
sledně jsem tam začal posílat posily 
z áčka a utkání se začalo lámat v náš 
prospěch. Druhý poločas to bylo ob-
dobné. Musím ale říct, že Smržice se 
prezentovaly dobrým fotbalem a byl 
naprosto rovnocenný soupeř. My to 
ale zvládli dotáhnout do vítězného 
konce a  brali jsme tři body. Dnes 
dobrý výkon.“

Sokol VrahoviceSokol Vrahovice

Sokol Plumlov BSokol Plumlov B9:2
(3:1)

: 9., 64., 66., 83. Frantík, 22., 47., 55. 
Hladký, 30 Kiška, 73. Sigmund – 
16. Dvořák, 59. Bross. Rozhodčí:
Kaštyl – Sosík, Kordzik. Žluté kar-
ty: Bez ŽK. Diváků: 70.
Sestava Plumlova: Dokoupil – 
Bontempo, Aujezdský, Bureš R, 
Bureš M. – Čarný, Křesala, Hlad-
ký, Frantík – Gryglák, Kiška. Stří-

dali: Takáč, Ševcůj, Sigmund. 
Trenér: Ladislav Ševcůj

Sestava Vrahovic: Vik – Petík, 
Mauler, Homola, Dvořák – Hangu-
rbadžo, Koriťák, Kalandřík, Jano – 
Bross, Studený. Střídali: Bukovec, 
Soukal, Nadýmáček. 

Trenér: David Můdrý
Pohledem trenérů

Ladislav Ševcůj: „Dnes bylo znát, 
že jsme měli kluky z áčka, kteří nám 
tak pomohli v boji o záchranu. Sou-
peře jsme přehráli a dokráčeli si pro 
důležité tři body..“
David Můdrý: „Nám se zápas ne-
povedl, výsledek vypadá hrozně, 
myslím si, že vyzněl až moc krutě, 
protože jsme dostali snad 7 gólů 
po našich chybách. My máme svou 
pozici jistou. Soupeř musel a pojistil 
si to klukama z áčka. Na tento zápas 
zapomenout a pomalu se soustředit 
na další sezónu.“

FC Kralice na Hané BFC Kralice na Hané B

Sokol Konice BSokol Konice B0:2
 (0:0)

Branky: 60. Petržela R, 68. Stolín. 
Rozhodčí: Jurníček – Procházka, 
Müller. Žluté karty: 62. Mrňka – 43. 
Bross, 89. Petržela R. Diváků: 88.
Sestava Konice: Simper – Čapka, 
Bílý, Cetkovský, Mrňka D. – Kuče-
ra, Drešr, Paš, Mrňka P. – Ryp, Antl.  
Střídali: Slezák, Janeček, Kubín, 
Růžička, Burget. Trenér: Jiří Ryp
Sestava Kralic: Miler – Bluma, Hla-
čík, Dvořák, Dokoupil – Kawij, Bross, 
Petržela R., Kovařík – Lichnovský, 
Žáček. Střídali: Koliba, Stolin, Něm-
čík, Růžička. Trenér: Radim Miler

Pohledem trenérů
Jiří Ryp: Do konce uzávěrky se ne-
podařilo sehnat komentář
Radim Miler: „Zápas jsme zvlád-
li. Měli jsme možnost to vyztužit 
klukama z áčka a bylo to znát, kaž-
dopádně jsme utkání zvládli, což je 
důležité pro záchranu. Teď je třeba 
zvládnout další utkání.“



DAYDAY 1 1
V rámci hracího programu nastoupili na 
kurty nejdříve finalisté kvalifikace. O po-
stup do hlavní soutěže usilovali také dva 
domácí tenisté. Martin Krumich podlehl 
2:6, 6:7 Jerome Kymovi ze Švýcarska. 
Přesto jako „šťastný poražený“ prošel do 
1. kola. Do hlavní soutěže přímo postou-
pil Michael Vrbenský. Druhý nejvýše na-
sazený hráč kvalifikace porazil bezpečně 
6:1, 6:4 ruského tenistu Bogdana Bobro-
va. „Jedinou slabší chvilku jsem měl při 
prvním mečbolu za stavu 5:2 ve druhém 
setu. Většinou jsem ale diktoval tempo 
hry,“ prohlásil Vrbenský.
Už do 2. kola postoupil Andrew Paulson, 
držitel divoké karty. Ve vyrovnaném sou-
boji porazil Alibeka Kačmazova za dvě 
a čtvrt hodiny 6:4, 4:6, 6:4. Ve třetí sadě 
vedl již 5:2 a přes jednu ztrátu podání vy-
bojoval vítězství. „Bylo to hodně nároč-
né, ale ve třetím setu jsem cítil, že mám 
více sil. Jsem rád, že se podařilo volnou 
kartu využít,“ řekl Paulson.
Bez větších potíží si s Kazachem Timofe-
jem Skatovem poradil nejvýše nasazený 
Srb Laslo Djere, ve třech setech naopak 
vypadl bývalý hráč třetí světové desítky 
Martin Kližan ze Slovenska, který se vrá-
til na kurty po dvouleté pauze.

DAY 2DAY 2
Sen o  úspěšném návratu na prostějov-
ské kurty se Jiřímu Veselému zhroutil 
na začátku druhého setu. S  Lucasem 
Neumayerem po ztrátě první sady přišel 
v rychlém sledu dvakrát o vlastní servis. 
Sice si dokázal vzít jeden brejk zpět, na 
obrat to ale v souboji s rakouským mla-
díkem trojnásobnému vítězi turnaje 
nestačilo. „Ještě za stavu 2:3 jsem měl ve 
druhém setu šanci vrátit se do zápasu, 
nedohrál jsem však některé dobře roze-
hrané výměny. Hlavním problémem ale 

byl můj servis. Pětkrát jsem přišel o po-
dání, dával jsem soupeři zbytečné šance, 
což rozhodlo,“ uvedl zklamaný Veselý po 
porážce 4:6, 2:6. V úvodním kole prohrál 
také Martin Krumich, z postupu se nao-
pak radoval Michael Vrbenský.
Hodně povedené vystoupení absolvoval 
proti nasazenému Ugo Blanchetovi Vita-
lij Sačko. Tenista, který dlouhodobě žije 
v Prostějově, zvládl napínavou koncovku 
prvního setu, v tom druhém odskočil na 
4:1 a  nakonec se radoval z  postupu po 
výsledku 7:6, 7:5.
Pozici papírového favorita dokázal po-
tvrdit čtvrtý nasazený Vít Kopřiva v sou-
boji se zkušeným Stefanem Travagliou 
z  Itálie, přestože měl pomalejší začátek 
a  prohrával 0:3 v  první sadě. Rychle se 
mu podařilo vyrovnat a  lepším hráčem 
byl i  ve druhém setu. Tomu odpoví-
dal výsledek 6:4, 6:4. „Vstup do utkání 
možná ovlivnila menší nervozita. Hraji 
doma, chci uspět. Ovšem docela rychle 
se podařilo srovnat krok a pak už jsem cí-
til, že jsem o něco lepší,“ hodnotil utkání 
Kopřiva.
Hodně těžký souboj musel v boji o po-
stup do 2. kola podstoupit obhájce titulu 
Dalibor Kopřiva. V duelu s Francouzem 
Valentinem Royerem prohrál první sadu 
ve zkrácené hře, až pak potvrdil roli favo-
rita a zbývající dva sety vyhrál 6:3 a 6:3. 
„Čekal jsem, že to bude těžký zápas, pro-
tože soupeř má v poslední době skvělou 
formu,“ prohlásil po utkání Svrčina.

DAY 3DAY 3
Přes dvě hodiny usiloval o účast ve čtvrt-
finále Vitalij Sačko, jehož soupeřem byl 
Francouz Kyrian Jaques. Vývoj utkání 

se přeléval ze strany na stranu, lepší 
nervy ve vyrovnaných výměnách měl 
ale francouzský tenista, který postoupil 
po setech 6:2, 4:6, 6:2. „Snažil jsem se 
hrát aktivně, soupeř ale dělal minimum 
chyb. V tom byl mezi námi rozdíl,“ uvedl 
Sačko, který se dlouhodobě připravuje 
v Prostějově.
Snažení Víta Kopřivy o  zopakování ví-
tězného tažení z  roku 2022 skončilo 
na turnaji UniCredit Czech Open ne-
čekaně již ve 2. kole. Nad síly čtvrtého 
nasazeného hráče byl Chun-Hsin Tseng 
z Tchaj-wanu. Prostějovský tenista pro-
hrál 4:6, 2:6 přestože měl v prvním setu 
výhodu brejku. „Zpočátku jsem hrál do-
cela dobře, něco tomu ale pořád chybělo. 
I když jsem vedl, nedokázal jsem dotáh-
nout do konce některé rozehrané výmě-
ny. Proto jsem o set přišel, což se mnou 
docela otřáslo,“ přiznal Kopřiva, jenž se 
nedokázal chytit ani ve druhé sadě.
Na skvělé předchozí výsledky dokázal na-
vázat Michael Vrbenský v osmifinále s na-
sazeným Francescem Passarem z  Itálie. 
Český tenista postoupil do hlavní soutěže 
z kvalifikace, přesto zaskočil pátého nasa-
zeného hráče turnaje a  zvítězil 4:6, 6:4, 
6:4. „Mým cílem byl postup z kvalifikace, 
teď už mám dva zápasy nad plán,“ usmíval 
se čtyřiadvacetiletý Vrbenský. Po ztrátě 
prvního setu lehce upravil svoji hru a při-
neslo to úspěch. „Začal jsem dávat returny 
více zezadu a začal více bodovat. Soupeř 
navíc dělal více chyb než obvykle, i toho 
jsem dokázal využít,“ radoval se z postupu 
český tenista.
Obhájce loňského titulu Dalibor Svrčina 
vypadl nečekaně ve 2. kole. S  Lucasem 
Neumayerem prohrál 0:6, 2:6, když se 
prakticky nedostal do zápasu. Soupeř byl 

od začátku aktivnější a  téměř celý zápas 
měl pod kontrolou. „Nevím, co se stalo. 
Neměl jsem se čeho chytit. Soupeř hrál 
dobře, ale především od sebe jsem čekal 
jiný výkon. Někdy je den, kdy se vám 
nedaří. To byl jeden z nich,“ konstatoval 
Svrčina. 
Kousíček od velkého překvapení byl An-
drew Paulson, který nad šestým nasaze-
ným Moldavanem Radu Albotem vedl 
4:0 ve třetím setu, přesto prohrál 7:6, 
4:6, 5:7, když v  závěrečné pasáži přišel 
třikrát o svůj servis.

DAY 4DAY 4
V úvodním čtvrtfinále probíhajícího roč-
níku UniCredit Czech Open na sebe na-
razili zástupci mladé generace. Úspěšnější 
byl jednadvacetiletý Švýcar Jerome Kym, 
jenž porazil o  dva roky staršího Kyriana 
Jaqueta z  Francie dvakrát 6:4 a  potvrdil 
aktuální skvělou formu. Byl jistější v kon-
covkách obou setů a  na prostějovských 
kurtech zapsal páté vítězství v řadě.
Cesta posledního českého tenisty v tur-
naji UniCredit Czech Open skončila 
ve čtvrtfinále. Nad síly hráče Michaela 
Vrbenského, který se dostal do hlavní 
soutěže přes kvalifikaci, byl Chun-Hsin 
Tseng z  Tchaj-wanu. Vrbenský prohrál 
3:6, 4:6, přestože v první sadě vedl 3:1.
„V prvním setu jsem měl ještě brejk na 4:1, 
pak mě ale soupeř dostal do kleští a dlou-
ho mě k ničemu nepustil. V této fázi jsem 
prohrál devět her v řadě, což se na takové 
úrovni neodpouští. Stálo mě to zápas,“ vy-
píchl klíčovou pasáž zápasu Vrbenský.
Jako třetí si postup mezi nejlepší čtyři 
vybojoval Argentinec Pedro Cachin po 
třísetovém souboji s Moldavanem Radu 
Albotem. Třetí nasazený sice s  turnajo-
vou šestkou prohrál první sadu 3:6, pak 
ale průběh duelu otočil a další dva sety 
získal v poměru 7:5, 6:2.
„Bylo to hodně vyrovnané, ve druhém setu 
se mohl radovat i soupeř. Ale podařilo se mi 
srovnat krok, což mě uklidnilo. V rozhodu-
jícím setu jsem už hrál svoji hru a ta vedla 
k úspěchu,“ prohlásil po utkání Cachin.
V  závěrečném střetnutí dne potvrdil 
roli velkého favorita nejvýše nasazený 
Srb Laslo Djere. V utkání s Rakušanem 
Lucasem Neumayerem sice první set zís-

kal až ve zkrácené hře, pak už ale ukázal, 
proč je ve světovém žebříčku na pomezí 
první padesátky. Svého soupeře zatlačil 
do defenzivy a  trpělivou hrou si hledal 
cestu za vítěznými údery. Druhou sadu 
vyhrál 6:2 a zahraje si o postup do finále.

DAY 5DAY 5
Úvodní semifinále UniCredit Czech 
Open začalo podle papírových předpo-
kladů. Nasazený Argentinec Pedro Ca-
chin získal první tři hry, pak se ale začaly 
dít velké věci. Jerome Kym ze Švýcarska 
vyhrál šest her v  řadě a  celý první set. 
Po pauze mezi sety se Cachin vrátil na 
kurt naprosto koncentrovaný. Dvakrát 
po sobě prorazil Kymův servis a krok se 
soupeřem srovnal po výsledku 6:1 a vy-
nutil si rozhodující set. V jeho první části 
si soupeři vzájemně vzali po jednom 
podání, od stavu 4:4 byl úspěšný pouze 
Kym a překvapivě postoupil do finále.
„Byl to trošku bláznivý zápas s divokým 
průběhem. Ale pořád jsem cítil, že mám 
šanci vyhrát. I proto jsem byl uvolněný 
a  v  závěru zvládl rozhodující výměny,“ 
radoval se Kym.
Nejvýše nasazený Srb Laslo Djere nezačal 
duel o postup do finále proti Chun-Hsin 
Tsengovi dobře a  rychle prohrával 0:4. 
Stačil sice snížit na 3:5, z vítězství 6:3 se 
přesto radoval tenista z Tchaj-wanu. Skvě-
le vstoupil také do druhé sady, v níž vedl 
už 4:0, turnajová jednička se ale nechtěla 
smířit s rychlou porážkou a srovnala prů-
běžný výsledek. V  deváté hře ale Djere 
opět neudržel vlastní servis, vzápětí jeho 

protivník, který v juniorském věku vyhrál 
tři grandslamové turnaje, střetnutí ukon-
čil. „Celý týden hraji dobře, v semifinále 
jsem předvedl zatím nejlepší výkon. Daří 
se mi v  dlouhých výměnách, nedělám 
chyby. Snad to tak bude pokračovat,“ pro-
hlásil spokojeně Tseng.

DAY 6DAY 6
Nečekaně jednoznačný průběh měl za-
čátek finálového zápasu, v němž lehce fa-
vorizovaný Chun Hsin Tseng dvakrát po 
sobě ztratil svůj servis a v duelu s Jerome 
Kymem prohrával 0:4. Švýcarský tenis-
ta byl při vlastním podání stoprocentní 
a po výsledku 6:2 získal první set.
Ve druhém pokračování duelu se role 
otočily. Tseng po čtvrté hře odskočil 
na 3:1, v závěru sady získal druhý brejk 
a  bylo vyrovnáno – 6:2. Pro konečný 
výsledek byla rozhodující čtvrtá hra roz-
hodujícího dějství, kdy byl Kym úspěšný 
na returnu. Od tohoto okamžiku povo-
lil soupeři získat jedinou hru, proměnil 
čtvrtý mečbol a  vybojoval nejcennější 
titul v kariéře.
Úplně posledním utkáním celého turna-
je bylo finále ve čtyřhře, které bylo také 
bohužel bez domácí účasti. Do zápasu 
o  titul postoupila nizozemsko-rakouská 
dvojice Matwe Middelkoop, Philipp 
Oswald a  bělorusko-španělský pár Ivan 
Liutarevič, Sergio Martos Gornes, který 
odehrál první společný turnaj, jenž byl 
vítězný. Nová dvojice vyhrála 6:1, 6:4 
a ovládla deblovou soutěž, když v celém 
turnaji ztratila pouze dva sety.

nezdary nasazených hvězd
a velké jízdy nadějných mladíků
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PROSTĚJOV Jednatřicátý ročník byl ve znamení řady překvapení. O to 
největší se postaral Jerome Kym, švýcarský hráč, který do hlavní soutěže 
postoupil z kvalifikace a dosáhl až na svůj největší titul v kariéře. Během 
sedmi zápasů ztratil jediný set až v posledním střetnutí. 
„Celý týden jsem si velice užil. Byla to pohádka. Podařilo se mi porazit skvělé 
hráče, poprvé jsem přehrál soupeře z první světové stovky. Na to nikdy neza-
pomenu, třeba se za rok zase uvidíme,“ prohlásil Kym.
Díky triumfu na skvěle obsazeném turnaji získal Kym rovných sto 
bodů a ve světovém žebříčku se posunul na 279. příčku o rovných sto 
šedesát pět pozic. Dosavadním maximem jednadvacetiletého hráče 
bylo 348. místo.
„Před prvním zápasem mě nenapadalo, že bych mohl zůstat v soutěži až 
do posledního dne, přesto se to stalo. Finálový duel byl velkou bitvou, 
z předchozích soubojů jsem ale měl dostatek sebevědomí, to mi v rozho-
dujících momentech pomohlo,“ prohlásil Kym.
Příliš zklamný nebyl ani jeho poslední soupeř Chun Hsin Tseng z Twai-
-wanu. „Musím pogratulovat soupeři, hrál opravdu dobře. Udělal jsem ma-
ximum, abych celý turnaj vyhrál, chyběl kousek. Ovšem celkově můžu být 
s výkony v průběhu celého týdne spokojený,“ řekl poražený finalista.  (lv)

 Jednatřicátý ročník byl ve znamení řady překvapení. O to 
největší se postaral Jerome Kym, švýcarský hráč, který do hlavní soutěže 
postoupil z kvalifikace a dosáhl až na svůj největší titul v kariéře. Během 

„Celý týden jsem si velice užil. Byla to pohádka. Podařilo se mi porazit skvělé 
hráče, poprvé jsem přehrál soupeře z první světové stovky. Na to nikdy neza-

Díky triumfu na skvěle obsazeném turnaji získal Kym rovných sto 

Příliš zklamný nebyl ani jeho poslední soupeř Chun Hsin Tseng z Twai-
-wanu. „Musím pogratulovat soupeři, hrál opravdu dobře. Udělal jsem ma-
ximum, abych celý turnaj vyhrál, chyběl kousek. Ovšem celkově můžu být 

(lv)

 Jednatřicátý ročník byl ve znamení řady překvapení. O to 
největší se postaral Jerome Kym, švýcarský hráč, který do hlavní soutěže 
postoupil z kvalifikace a dosáhl až na svůj největší titul v kariéře. Během 

„Celý týden jsem si velice užil. Byla to pohádka. Podařilo se mi porazit skvělé 
hráče, poprvé jsem přehrál soupeře z první světové stovky. Na to nikdy neza-

-wanu. „Musím pogratulovat soupeři, hrál opravdu dobře. Udělal jsem ma-
ximum, abych celý turnaj vyhrál, chyběl kousek. Ovšem celkově můžu být 

(lv)

Byl to pohádkový týden, vyznal se Kym

hrané výměny. Hlavním problémem ale Francouz Kyrian Jaques. Vývoj utkání prakticky nedostal do zápasu. Soupeř byl 

UniCredit Czech Open očima Miroslava Černoška:
„Pochopitelně bych si přál, aby každý rok vyhrávali turnaj naši tenisté, nebo byli alespoň v závěrečných kolech. To 
se nepovedlo. Nezaujatý fanoušek ale viděl špičkové antukové zápasy, často s překvapivým koncem. Třeba cesta 
Švýcara Jerome Kyma z kvalifikace až do velkého finále byla velice působivá. Musím přiznat, že nepamatuji 
ročník, v němž by chyběli hned tři naši nejlepší hráči. Tomáši Macháčovi jsme přáli úspěch v Paříži, ten se 
dostavil. Ale Jiří Lehečka a Jakub Menšík chyběli kvůli zdravotním problémům, což je vždy velká škoda. 
Oba ale byli v areálu, turnaj podpořili. Kuba účastí na Dětském dni, Jirka zase dorazil na Den UniCredit 
Bank. Svojí přítomností ukázali, jaký mají vztah k prostějovskému klubu, který jsem vždy budoval 
s představou rodinného klubu. Z toho mám radost. Ještě větší budu mít, když je v některém 
z dalších ročníků uvidíme všichni přímo na kurtu.“
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Foto: Radek Váňa

UniCreditUniCredit
Czech Open:
PROSTĚJOV Nesmírně kva-
litní tenisové zápasy nabídl 
31. ročník turnaje UniCredit 
Czech Open, který hostily 
kurty v prostějovském are-
álu. Nabídl celou řadu pře-
kvapivých výsledků, také 
proto se do finále nedostal 
ani jeden nasazený. Tenis 
zkrátka ukázal, jak umí být 
krásný a nevyzpytatelný.

Vítězem letošního ročníku se stal 
Švýcarský tenista Jerome Kym. 
 Foto: Radek Váňa

byl můj servis. Pětkrát jsem přišel o po- se přeléval ze strany na stranu, lepší od začátku aktivnější a  téměř celý zápas od začátku aktivnější a  téměř celý zápas kal až ve zkrácené hře, pak už ale ukázal, protivník, který v juniorském věku vyhrál od začátku aktivnější a  téměř celý zápas 

Foto: 3x Radek Váňa



„Z  pohledu titulárního partnera 
můžu říci, že turnaj byl dobře zor-
ganizovaný. Odpovídal tomu zájem 
veřejnosti, což nás pochopitelně 
také potěšilo. Pro naši společnost 
je logicky důležité, jaký dopad mají 
akce, které podporujeme. Teniso-
vý turnaj byl opravdu hodně vidět, 
i díky televizním přenosům,“ nabídl 
svůj pohled na prostějovský teniso-

vý podnik předseda představenstva 
a  generální ředitel UniCredit Bank 
Czech Republic and Slovakia a.s. 
Jakub Dusílek. „Po našem návratu 
k  turnaji v  roli titulárního partnera 
jsme se domluvili na spolupráci na 
tři roky, ty právě uplynuly. Do začát-
ku podzimu vše vyhodnotíme a roz-
hodneme se, co bude dál. Naše znač-
ka je během turnaje hodně vidět, to 

bude mít při rozhodování 
velký vliv,“ uvedl k  možné 
další spolupráci s  prostějov-
ským tenisovým svátkem 
Dusílek.
Pozitivně hodnotila turnaj 

také jeho ředitelka Petra Černoš-
ková. „Mám radost, že z  pohledu 
organizace slyšíme ze všech stran sa-
mou chválu. Patří především mému 
týmu, který opět odvedl stoprocent-
ní práci. Je to pro nás vždy náročný 
týden a  jsme rádi, že jsme jej opět 
zvládli,“ uvedla šéfka UniCredit 
Czech Open Černošková. „Hráči 
byli vesměs příjemní, neměli žádné 

přehnané požadavky. Vlastně jedi-
nou komplikací byly silné dešťové 
přeháňky, ale i s tím jsme si dokázali 
poradit. Trošku mě mrzí, že do závě-
rečných zápasů neprošel žádný čes-
ký hráč. Při extrémní vyrovnanosti 
světového tenisu ovšem nemůžeme 
čekat, že budeme mít pokaždé svého 
zástupce ve finále,“ dodala Černoš-
ková.
Za turnajem se ohlédl také šéf pořá-
dající TK Plus Miroslav Černošek. 
„Naše společnost se věnuje kvalit-
ním a  prestižním projektům. Před 
pár dny to byla velice úspěšná atletic-
ká Zlatá tretra, teď nám končí první 

ročník čtvrté dekády tenisového tur-
naje UniCredit Czech Open. Osob-
ně mě těší, že naše akce dlouhodobě 
podporují významní partneři, což je 
známka jejich spokojenosti. Z  po-
hledu turnaje si myslím, že jsme 
partnery nezklamali,“ poznamenal 
Černošek. „Ze sportovního pohledu 
měl náš challenger skvělou úroveň. 
Sledoval jsem opravdu hodně zápa-
sů a musím říct, že tenis umí i hráči, 
kteří zrovna v  žebříčku nejsou na 
nejvyšších příčkách. Ta vyrovnanost 
je neuvěřitelná, neviděl jsem ani jed-
no utkání, které by nemělo úroveň,“ 
ocenil kvalitu tenistů šéf TK Plus.
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Tenistùm fandila
wimbledonská vítìzka

Prostějov (lv) – Velké překvapení 
čekalo na fanoušky 31. ročníku pro-
stějovského challengeru. Přímo na 
tribuně centrálního dvorce v rámci 
čtvrté rundy podporovala Andrewa 
Paulsona wimbledonská vítězka 
Markéta Vondroušová. Aktuální 
světová šestka v souběžně probíha-
jícím Roland Garros v úterý vypad-
la ve čtvrtfinále s Igou Šwiatekovou 
z Polska a už o den později fandila 
svému příteli v osmifinále dvouhry. 
Možná i díky její přítomnosti Paul-
son dlouho bojoval o  překvapivý 
postup mezi nejlepších osm hráčů 
přes nasazeného Moldavana Radu 
Albota. K senzaci nakonec českému 
tenistovi chybělo ve třísetové bitvě 
jen několik míčů.

Nasazená jednièka
skonèila pøed branou finále

Prostějov (lv) – Srbský tenista 
Laslo Djere přijel do Prostějova již 
poněkolikáté, poprvé to ale bylo 
v  roli nasazené jedničky. Dvaapa-
desátý hráč světového žebříčku 
toužil celý turnaj vyhrát. Opět se 
to nepodařilo, skončil v semifinále. 
Jeho maximem tak zůstaly finálové 
starty v letech 2015 a 2018. „Chtěl 
jsem pohár pro celkového vítěze, 
to byl můj cíl. Účast v  semifinále 
nebyla špatná, ale přesto ve mně 
převládá zklamání. Poslední zápas 
mi nevyšel. Umím hrát lépe,“ po-
znamenal Djere.

RYCHLÉ INFO
UNICREDIT CZECH OPEN NABÍDL VELKOU KVALITU

Tenisový challenger
vstoupil stylověvstoupil stylově
do čtvrté dekádydo čtvrté dekády

UNICREDIT CZECH OPEN NABÍDL VELKOU KVALITU

Tenisový challengerTenisový challengerTenisový challengerTenisový challenger

a skvěloua skvělou
podívanoupodívanou

PROSTĚJOV Prostějovský tenisový challenger vstou-
pil do své čtvrté dekády úspěšně. Fanouškům nabídl 
skvělé zážitky i překvapivé výsledky. Řada mladých 
tenistů naznačila, že se s nimi v dalších letech bude 
muset počítat. Spokojení byli i pořadatelé a partneři 
UniCredit Czech Open.

Foto: Radek Váňa

E X H I B I C E
spojila na kurtu
hvězdy tří sportů
PROSTĚJOV Hvězdně obsazená 
exhibice ve smíšené čtyřhře do-
kázala zaplnit tribuny centrální-
ho dvorce na začátku finálového 
turnaje UniCredit Czech Open. 
Aby ne, když se na kurtu potkali 
elitní zástupci tří sportů. Společ-
ně s Lucií Šafářovou a Kristýnou 
Plíškovou fanoušky pobavil bý-
valý hokejista Tomáš Plekanec 
a historicky nejlepší střelec české 
fotbalové reprezentace Jan Kol-
ler. V duelu zvítězil pár Plíšková, 
Koller 6:3, všem účastníkům šlo 
ale především o zábavu.
„Dnes ráno jsme měli první spo-
lečný dvacetiminutový trénink. 
A stačilo to,“ smála se Plíšková. Její 
parťák na dvorci válel. Ve hře pou-
žil několik prohozů, lobů a kraťasů, 
dokonce dal eso.
„Jen jsem hleděl, jak kolem mě mí-
ček proletěl. Pak jsem čekal další 

esa, ta naštěstí už nepřišla. Sám jsem 
se trápil. Byl jsem rád, když jsem ně-
jaký míček vůbec přes síť přehodil,“ 
prohlásil Plekanec, který uznal, že 
tahounem páru byla manželka Lu-
cie Šafářová. „Zase nasbírala nějaké 
plusové body do manželství. Ale 
docela rychle je vždy maže,“ laško-
val po utkání Plekanec.
Kollerovi se opravdu dařilo a svému 
páru výrazně pomohl. „Nevím, kde 
se to ve mně vzalo. K tenisu se často 
nedostávám. Preferuji spíše hokej, 
malý fotbal a  hlavně padel. Tak 
možná z toho. Je to nový sport, kde 
se hodně lobuje,“ hledal vysvětlení 
pro svůj výkon bývalý fotbalista.
Šafářovou ale hra soupeře nepře-
kvapila. „Už jsme spolu hráli právě 
padel, takže jsem věděla, že bude 
hrát výborně,“ poznamenala Šafářo-
vá, bývalá tenisová světová pětka ve 
dvouhře.  (lv)

Úspěšnějším párem byl Jan Koller a Kristýna Plíšková.  Foto: Radek Váňa

„Musím se dívat
dopředu,“

řekl po brzkém konci Svrčina

PROSTĚJOV Už ve 2. kole skončil set Dalibora Svrčiny po obhajobě 
loňského vítězství na UniCredit Czech Open. Osmý nasazený se sou-
časně musel smířit s propadem ve světovém žebříčku, v němž vypadl ze 
druhé dvoustovky celkového pořadí. „Musíme se dívat dopředu a zís-
kat body na jiných turnajích,“ plánuje prostějovský tenista.

pro Večerník
se ptal 

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor 
pro Večerník

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Jak je těžké nastupovat do 
turnaje s vědomím obhajoby vel-
kého počtu důležitých bodů?
„Tak to v tenise chodí, pro každého 
je to stejné. Pochopitelně máte v hla-
vě body, které by bylo dobré obhájit. 
Ale na druhou stranu nemá smysl se 
tím příliš zatěžovat. Je třeba se sou-
středit na výkony. Když budou dob-
ré, body přijdou.“
 Turnaj vám nevyšel. Na-
padlo vás to na jeho začátku?
„Právě že se v  poslední době cítím 
dobře. Na tréninku i  v  samotných 

zápasech. Výsledky tomu sice úplně 
neodpovídaly, ale věřil jsem, že když 
budu pořád makat, přijdou. Třeba 
právě na domácím turnaji. Mrzí mě, 
že se to nepovedlo.“
 Především utkání druhého 
kola vám vůbec nevyšlo…
„To je pravda. Přitom vůbec nevím 
proč. Před zápasem jsem se cítil 
dobře, nenapadlo mě, že to tak špat-
ně dopadne. Někdy se to tak sejde 
a  všechno je proti vám. Je to další 
zkušenost, i když nepříjemná.“
 Bude těžké hodit zklamání 
za hlavu?
„Na tenise je dobré, že každý týden 
přijde nová šance. Čekají mě turna-
je v  Bratislavě a  Poznani, pak už je 
wimbledonská kvalifikace. Zápasů 
bude hodně za sebou, na nepovede-
ný turnaj rychle zapomenu.“

Foto: Radek Váňa

PROSTĚJOV Od začátku roku patřil start na UniCredit Czech Open 
mezi priority Jiřího Lehečky. Hráč prostějovského tenisového klubu se 
chtěl pokusit vyhrát nejvýznamnější mužský turnaj na českém území. 
Kvůli zranění ale musel své plány hodně upravit. Byl alespoň hostem 
antukového challengeru. „Je mi líto, že jsem nemohl nastoupit. Ale při-
jdou další ročníky a šance zahrát si doma.“ 

pro Večerník
se ptal 

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor 
pro Večerník

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Jaké jsou pocity tenisty, kte-
rý musí sledovat zápasy domácího 
turnaje pouze z tribuny?
„Nesmírně mě mrzí, že nemůžu 
hrát. Jako dorostenec jsem pravi-
delně sledoval, jak na tomto turnaji 
bojují o  tituly naši nejlepší, a  přál 
si, abych se k  nim jednou přiřadil. 
Vyhrát UniCredit Czech Open stá-
le patří mezi mé priority, věřím, že 
pohár na centrálním dvorci jednou 
zvednu na hlavu.“
 V  jakém stádiu je vaše zlo-
menina obratle?
„Bohužel nelze určit termín, kdy 
bude po všem. Podle posledních 
výsledků magnetických rezonancí 
a doporučení doktorů to ale vypadá 
dobře. Po čtyřech týdnech konečně 
nastal větší pokrok v  hojení. Wim-
bledon pořád nechávám otevřený. 
Bude-li vše pokračovat stejným způ-
sobem, je reálné, abych ho stihl.“
 Jste velice činorodý člo-
věk. Můžete se během vynucené 

pauzy věnovat jiným aktivitám?
„Právě že ne. Když jsem se bavil 
s kolegy, vždycky jsem říkal, že po-
kud bych měl být zraněný, tak ať 
je to třeba zápěstí. To abych mohl 
odjet do hor, polítat všechny vr-
cholky, jezdit na kole, běhat. Záda 
jsou však komplikovaná. Na vršku 
těla nemohu dělat vůbec nic. Běhat 
a  chodit však také kvůli otřesům 
není ideální.“
 Mluvil jste o možném star-
tu ve Wimbledonu. Jak velká je 
šance, že třetí grandslam sezóny 
stihnete?
„Udělám pro to všechno. Je ale jas-
né, že s ohledem na to, že jsem nic 
nedělal, bude muset být náročnost 
v  přípravě delší. Nebude to tak, 
že si týden zahraji a budu moci na 
turnaj. Rozhodně nepojedu nikam 
jen něco zkusit. Mám zranění, které 
nelze podcenit. Když někam po-
jedu, tak pouze tehdy, budu-li sto-
procentně připravený. Musím vě-
dět, že se nemám čeho obávat a že 
záda vydrží, když budu hrát třeba 
dva pětisetové zápasy. Pokud o tom 
nebudu přesvědčený, Wimbledon 
vynechám a  začnu se připravovat 
až na antukovou sezónu, abych stihl 
alespoň olympiádu v Paříži.“

„Když nebudu
stoprocentní,
Wimbledon vynechám,“
prozradil své plány prozradil své plány 

Jiří LehečkaJiří Lehečka



pro Večerník 

původní
zpravodajství
pro Večerník 

zpravodajství

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

Další prostějovskou posilou z Duk-
ly Liberec – v pořadí tohoto léta už 
čtvrtou – je univerzálka Viktorie 
Dvořáková. Narodila se 10. května 
2005, má devatenáct let, měří 179 
centimetrů a  celou dosavadní ka-
riéru strávila pod Ještědem, kde se 
v posledních dvou letech stala sou-
částí ženského A-družstva. Prošla 
všemi mládežnickými reprezenta-
cemi ČR a momentálně se s českým 
výběrem U22 připravuje na červen-
cové mistrovství Evropy dané věko-
vé kategorie v Itálii.
„Viktorie je hodně talentovaná 
a  do budoucna má velký potenci-
ál. Hraje levou rukou, má kvalitní 
útok i  nebezpečné podání, pat-
ří mezi maximálně perspektivní 
volejbalistky. Podepsali jsme s  ní 
dlouhodobou smlouvu na tři roky 

a  chceme jí dát šanci, aby se po-
stupně naplno prosadila v dospělé 
kategorii,“ uvedl k  příchodu Dvo-
řákové generální manažer a hlavní 
kouč vékáčka Miroslav Čada.
Součástí kolektivu VK v nové sezó-
ně bude rovněž smečařka Simona 
Marešová, tedy klubová odchovan-
kyně hanácké organizace. Narodila 
se 29.  října 2004, má také devate-
náct let, měří 182 centimetrů a  ve 
vékáčku prošla všemi mládežnic-
kými týmy, přičemž i ona se pravi-
delně objevovala v  reprezentacích 
České republiky žákyň, kadetek či 
juniorek. V minulosti již opakovaně 
nakoukla do kolektivu žen Prostě-
jova, kam se tedy nyní vrací.
„Simča má taky nesporný talent 
a vyrovnané herní činnosti od servi-
su přes útok i přihrávku až po obra-
nu. Dřív už za naše áčko několikrát 
naskočila do utkání, dokonce byla 
i  na několika zápasech evropských 
pohárů. Teď dostává další šanci mezi 
ženami a je pouze na ní, jak tuhle pří-
ležitost využije,“ okomentoval Miro-
slav Čada aktuální comeback Mare-
šové na elitní volejbalovou scénu.
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PROSTĚJOV Hráčský kádr volejbalistek VK Prostějov pro sou-
těžní ročník 2024/25 je v tuto chvíli kompletní a má dvanáct 
členek. Posledními dvěma plejerkami, jejichž jména vedení 
klubu oficiálně oznámilo, jsou dvě mladé naděje – jedna ze 
severu Čech, druhá jako vlastní odchovankyně.

Lucia Herdová 
za Slovensko

ve Zlaté evropské lize
Prostějov (son) – Volejbalovou 
Golden European League žen 
2024 hrály také reprezentant-
ky Slovenska. A  členkou jejich 
národního týmu v  této meziná-
rodní soutěži byla jedna hráčka 
VK Prostějov – smečařka Lucia 
Herdová, nová posila pro příští 
klubovou sezónu. Jak si v letošní 
GEL vedla ona i celý výběr SR?
Slovenky na úvod v  chorvatském 
Osijeku porazily Ázerbájdžán 3:1 
(-21, 20, 16, 19) a  podlehly do-
mácímu Chorvatsku 0:3 (-21, -17, 
-21), následně v  rakouském Sch-
wechatu zdolaly tamní Rakousko 
3:1 (-22, 15, 19, 23) a  nestačily 
Ukrajině 0:3 (-20, -21, -11), na-
konec doma v  Bratislavě padly se 
Švédskem 0:3 (-19, -23, -18) a vy-
hrály nad Slovinskem 3:0 (21, 27, 
22). S  devíti získanými body tím 
skončily celkově sedmé ze dvanác-
ti družstev. Lucia Herdová – po-
dobně jako Silvie Pavlová v českém 
nároďáku – chodila na hřiště v roli 
střídající hráčky na podání. A  do-
hromady zaznamenala tři body, 
jeden proti Ázerbájdžánkám a dva 
proti Chorvatkám. Do slovenské-
ho kolektivu pevně patřily i  dvě 
bývalé plejerky vékáčka, univerzál-
ka Karin Šunderlíková a smečařka 
Karolína Fričová. Prvně jmenova-
ná přitom v  závěru svého prostě-
jovského působení nehrála kvůli 
zranění, zatímco pro reprezentační 
duely se uzdravila a byla nejvíc bo-
dující oporou týmu...

RYCHLÉ INFO

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

Posledními dvěma hráčkami ženského týmu VK Prostějov 2024/25 jsou mladé Viktorie Dvořáková (fotografie vlevo) a Si-
mona Marešová (snímek vpravo).  Foto: ČVS a archiv

KÁDR VOLEJBALISTEK PRO PŘÍŠTÍ SEZÓNU 
DOTVÁŘÍ MLADICE

A
Viktorie Dvořáková

Simona MarešováSimona Marešová

PROSTĚJOV Holky, pozor! Jestli chcete hrát volej-
bal za kvalitní klub patřící mezi nejužší špičku České 
republiky a jste z Prostějovska či okolí, máte příleži-
tost. Oddíl VK Prostějov totiž od konce května a pak 
během celého měsíce června pořádá nábor nových 
adeptek do své přípravky, které půjdou ve stopách 
mistrovských či medailových týmů vékáčka.

NÁBOR
do volejbalové přípravky
VK Prostějov!

Veškeré informace o náboru jsou v připojeném letáku.  (son)

 TARNÓW, PROSTĚJOV Volej-
balistky České republiky mají 
před sebou domácí vrchol le-
tošní reprezentační sezóny v po-
době závěrečného turnaje Final 
Four Golden European League 
žen 2024, který proběhne o  ví-
kendu 15. a 16. června v Ostravě 
i za účasti jedné hráčky VK Pro-
stějov, blokařské posily Silvie 
Pavlové.

Marek SONNEVEND
Češky přitom půjdou do finálové-
ho klání jako druhý nejlepší celek 
základní části soutěže. Účast měly 
coby pořadatelská země už předem 
jistou, přesto by však mezi kvarteto 
top družstev postoupily i sportovní 
cestou díky svým výborným vý-
sledkům během dlouhodobé fáze 
Zlaté evropské ligy.
Po předchozích vítězstvích nad Ra-
kouskem 3:0 (10, 9, 19), Rumun-
skem 3:1 (18, -22, 23, 23), Španěl-
skem 3:0 (19, 19, 17) a Slovinskem 
3:1 (16, -20, 21, 21) končily základ-
ní část v  polském Tarnówě dvěma 

nejtěžšími duely proti papírově nej-
silnějším soupeřkám.
Ukrajinu smetly i díky vynikajícím 
blokům 3:0 (20, 19, 22), zatímco 
Belgii v  přímé bitvě o  prvenství 
podlehly 1:3 (23, -34, -18, -20), 
když klíčová byla ztráta maratonské 
druhé sady. Pavlová do obou střet-
nutí tradičně naskakovala z  lavičky 
v  roli střídající plejerky na podání, 
další body ke dvěma s Rumunkami 
a čtyřem se Slovinkami nepřidala.
„Dosažená bilance pěti výher a jedi-
né porážky v dosavadním průběhu 
Golden European League je velice 
dobrá. A věřím, že utkání proti Bel-
gii se pro nás stane cennou lekcí 
směrem k Final Four v Ostravě. Teď 
se budeme snažit vypilovat svou 
hru tak, abychom doma naplno 
předvedli, co umíme,“ říkal v Polsku 
hlavní trenér žen ČR Giannis Atha-
nasopoulos.
„Myslím, že od prvního utkání pro-
ti Rakousku jsme jako tým hodně 
vyrostli. Většina hráček dostala 
prostor na kurtu a myslím, že kaž-
dý zápas nás posouval. Zapracovali 

jsme do naší hry blokařky, zlepšili 
obranu nad sítí i  agresivní servis,“ 
navázal řecký kouč krátkým rozbo-
rem, jenž slibuje možný úspěch při 
nadcházejícím vyvrcholení letošní-
ho ročníku GEL.
Závěrečný turnaj Final 4 hostí ost-
ravská RT TORAX ARENA. V so-
botu 15. června jsou tam na progra-
mu dva semifinálové mače, nejprve 
od 15.00 hodin Belgie – Švédsko 
a  následně od 18.00 hodin Česko 
– Rumunsko. V  neděli 16. červ-
na přijde na řadu souboj o  bronz 
(15.00 hodin) a jako zlatý hřeb pak 

finále (18.00 hodin). Vstupenky se 
prodávají na http://bit.ly/vstupen-
ky_FinalFour_zeny_Ostrava.
„V  ideálním případě chceme celou 
Zlatou evropskou ligu vyhrát, o což 
zabojujeme a  zkusíme to dokázat. 
Nebo chceme aspoň postoupit do 
finále, což by znamenalo účast na 
turnaji Challenger. Ten se bude hrát 
na Filipínách a půjde tam o postup 
do Světové ligy 2025 mezi ty úplně 
nejlepší reprezentace planety. Tam 
se dostat je z říše snů,“ řekla již dříve 
Silvie Pavlová.
 Tak holkám držíme palce!

PROSTĚJOV Na základě koneč-
ného pořadí volejbalové extrali-
gy žen ČR 2023/24 získalo pět 
nejlepších družstev právo startu 
v příštím ročníku evropských klu-
bových pohárů 2024/25. Jak jsou 
místa podle umístění rozdělena?
Nové mistryně republiky Šelmy 
Brno mohou hrát premiérově ve své 
historii elitní Champions League. 
Dukla Liberec i VK Prostějov jakož-
to stříbrný a bronzový tým uplynu-
lé extraligové sezóny míří do CEV 
Cupu, což je druhý nejvyšší pohár 
starého kontinentu. A  Olymp Pra-
ha s TJ Ostrava coby čtvrtý a pátý 

celek tuzemské soutěže mají právo 
účasti v nejnižším Challenge Cupu.
Momentálně probíhá přihlašování 
do klubových pohárů Evropy, při-
čemž ne každý tým musí povinně 
svého práva využít. Například je 
otázkou, zda brněnské Šelmy sku-
tečně půjdou do Ligy mistryň, 
nebo ne. A  jestli se tak případně 
uvolní místo na mezinárodní pohá-
rové scéně pro některého ze dvou 
náhradníků, jimiž jsou šestý a sed-
mý mančaft ženské extraligy Králo-
vo Pole a UP Olomouc.
Každopádně prostějovské volejba-
listky mohou s působením v CEV 

Cupu 2024/25 napevno počítat. 
„My už jsme do Poháru CEV ofi-
ciálně i technicky po všech strán-
kách přihlášeni. Na opětovné pů-
sobení na mezinárodní scéně se 
moc těšíme. A  osobně věřím, že 
s  kvalitně obměněným hráčským 
kádrem, který jsme dali dohroma-
dy, v něm můžeme něco zajímavé-
ho dokázat. Samozřejmě ale bude 
záležet i na losu,“ odtušil generální 
manažer a  hlavní kouč vékáčka 
Miroslav Čada.
Připomeňme, že Hanačky v  minu-
lém ročníku Challenge Cupu vy-
padly hned na první překážce, když 

v  šestnáctifinále nestačily řeckému 
PAOK Soluň 0:3 a  1:3. V  před-
chozí sezóně Vyzývacího poháru 
2022/23 však slavně postoupily 
přes rakouský Klagenfurt (3:1, 
3:0), maďarskou Nyíregyházu (3:2, 
3:1) a  španělskou Menorcu (0:3, 
3:0 a  zlatý set 15:13) až do čtvrt-
finále, kde nestačily na německý 
Thüringen (1:3, 1:3).
Jak to bude na podzim? Definitiv-
ní uzávěrka přihlášek je 21. června 
a  slavnostní losování všech pohá-
rových soutěží proběhne v  úterý 
16. července od 12.00 hodin v Lu-
cemburku.  (son)

Vékáčko bude hrát v nové sezóně evropský
v  šestnáctifinále nestačily řeckému 

Vékáčko bude hrát v nové sezóně evropský CEV CUPCEV CUP

Reprezentaci žen ÈR èeká
domácí Final 4 GEL v Ostravì jako druhý tým základní èásti

1. Belgie  18
2. Česko  15
3. Rumunsko  12
4. Švédsko  11

5. Ukrajina  11
6. Španělsko  9
7. Slovensko  9
8. Ázerbájdžán  7

9. Chorvatsko  7
10. Slovinsko  4
11. Estonsko  3
12. Rakousko  2

GOLDEN EUROPEAN LEAGUE ŽEN 2024 – POŘADÍ PO ZÁKLADNÍ ČÁSTI

Sobota 15. června: 15.00 hodin první semifinále Belgie – Švédsko,
 18.00 hodin druhé semifinále Česko – Rumunsko.
Neděle 16. června: 15.00 hodin o 3. místo, 18.00 hodin finále.

GOLDEN EUROPEAN LEAGUE ŽEN 2024 – PROGRAM FINAL 4 (OSTRAVA)



ROSTOCK, PROSTĚJOV Už 
potřetí se Our Hope Boxing Club 
Prostějov zúčastnil velkého me-
zinárodního turnaje v  Německu. 
Greiffen Pokal 2024 opět hostilo 
město Rostock, kde má hanác-
ký oddíl velmi přátelské vztahy 
s tamním pořadatelským klubem. 
A také letos byla výprava na západ 
velmi vydařená.
„Náš nejzkušenější borec Dori-
an Kropog v  prvním dnu jasně 
vybodoval Abdulrahmana z  BC 
Greiswald a  v  líbivém finále pak 
porazil i  Hvidfeldta z  Dánska, 
čímž podruhé obhájil turnajový 
titul. Ziskem další zlaté medaile 
znovu jen potvrdil své vysoké bo-
xerské kvality,“ chválil hlavní trenér 
OHBC Martin Klíč.
„Jiří Pavlica narazil na Raimona 
z týmu Norden Offenbach, předve-
dl jeden ze svých nejlepších výkonů 
a v bojovném utkání jen těsně pod-
lehl na body, takže bral bronz. Třetí 
skončila také Lenka Červinková, 
jež se vrátila do ringu po delší pauze 
a  navzdory bodové porážce hodně 
potrápila německou reprezentační 
jedničku Manukyan,“ hodnotil Klíč.

„Ema Bartošová šla přímo do finále, 
kde prohrála se silnou Raffater z Han-
noveru a vybojovala tak stříbro. Ema 
dělá ve své zatím krátké závodní karié-
ře velké pokroky a věřím, že o ní v bu-
doucnu ještě dost uslyšíme. Celkově 
šlo pro všechny čtyři naše zástupce 
o výbornou prověrku ve špičkových 
zápasech proti zahraničním soupe-
řům či soupeřkám,“ těšilo prostějov-
ského rohovnického kouče.
Nyní jeho svěřenci a svěřenkyně ab-
solvují další německý podnik v Zit-
tau, načež se rychle blíží domácí vr-
chol sezóny, jímž je turnaj Hanácké 
beran 2024 (22. a 23. června v Kel-
čicích). „Poděkování patří našim 
partnerům, kterými jsou statutární 
město Prostějov, Olomoucký kraj, 
Národní sportovní agentura, Česká 
boxerská asociace, ODT Manage-
ment, Futures contproduct, MB 
Engineering, Top Mobile House, 
PORY expres, Lunext brothers, Stol-
za, TVARGL, Penzion a  restaurace 
U  Chmelů, Ubytování Petr Ejem, 
ČUS Prostějovsko, Marast, Dokola-
kolem, Velkorakovský minipivovar, 
obec Vranovice-Kelčice a obec Bedi-
hošť,“ zdůraznil Martin Klíč. 
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BOXERSKÝ OHBC PROSTĚJOV PŘIVEZL Z GREIFFEN POKALU V ROSTOCKU 
zlato, stříbro i dva bronzypůvodní zpravodajství  pro Večerníkpro Večerník

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND zlato, stříbro i dva bronzy

Prostějovský Dorian Kropog (v modrém) vyhrál Greiffen Pokal už po-
třetí za sebou.  Foto: archiv Martina Klíče

Výprava Our Hope Boxing Clubu Prostějov při pobytu v německém Rostocku. 
 Foto: archiv Martina Klíče

Mezinárodní utkání 
v boxu proběhne před 
prostějovskou radnicí
PROSTĚJOV Česká federace 
boxu ve spolupráci s  oddílem 
BC DTJ Prostějov uspořádá 
v  pátek 14.  června od 17.00 
hodin mezinárodní přátelské 
utkání mezi výběrem ČFB a vý-
běrem Polska. Boxovat se bude 
přímo na hlavním prostějov-
ském náměstí T. G. Masaryka 
před radnicí!
Stejně jako před několika lety v pří-
padě tehdejšího přátelského duelu 
Česko – Austrálie vyroste poblíž 
radniční budovy krytý ring, kde bě-
hem několikahodinového zápaso-
vého programu změří síly vybraní 
borci České federace boxu s nomi-
novanými rohovníky polské země.
„K  vidění přitom budou souboje 
amatérů i  profesionálů, přesný pro-
gram utkání se momentálně tvoří. 
Každopádně se snažíme dát spo-

lečně s  Poláky dohromady co nej-
kvalitnější dvojice soupeřů tak, aby 
fanoušci mohli sledovat opravdu 
dobrý box. Naším cílem je výborná 
mezinárodní konfrontace pro ak-
téry a  zároveň atraktivní Open Air 
podívaná pro příznivce sportu,“ řekl 
Večerníku šéf BC DTJ Petr Novotný.
Sám se po roce znovu chystá do 
bitvy, ačkoliv už před lety ukončil 
aktivní kariéru. Loni se však jedno-
rázově vrátil do zápasové akce a teď 
chystá repete! Záštitu nad boxer-
ským utkáním Česko versus Polsko 
převzal primátor statutárního města 
Prostějova František Jura, v případě 
nepříznivého počasí se celé klání 
uskuteční v  hale Sportcentrum – 
DDM v Olympijské ulici. „Ale snad 
bude hezky a všichni si užijeme su-
per podnik pod otevřeným nebem,“ 
přál si Novotný.  (son)

Judistka Padrnosová 
bronzová na Evropském poháru 
PROSTĚJOV Laura Padrnosová a Matěj Kolář vyrazili pod vede-
ním trenéra Petra Sedláčka na Evropský pohár do polského města 
Bielsko-Biala. „Oba soutěžili v nejtěžší váze, kde Maty v kategorii 
nad 73 kilogramů chytil o poznání většího a těžšího soupeře, na ně-
hož bohužel nestačil. Laura si v kategorii nad 70 kilogramů vedla 
mnohem lépe, s bilancí 2 výher a 1 porážky dokázala vybojovat ve-
lice cennou bronzovou medaili! Lauře i Matymu moc děkujeme za 
skvělou reprezentaci našeho oddílu na evropské scéně,“ prozradil 
trenér Zdeněk Gottwald.  (zg)

Laura Padrnosová a Matěj Kolář reprezentovali na Evropském poháru v Polsku. 
 Foto: Judo Sokol I Prostějov

OMIŠ, PROSTĚJOV Tým bý-
valých vynikajících házenkářů 
HKKH Haná tvořený z velké části 
veterány dvou klubů našeho okre-
su se dočkal vysněného titulu. Ve 
věkové kategorii M45+ (muži nad 
pětačtyřicet let) totiž vyhrál Mas-
ters Handball World Cup 2024, 
který tradičně hostilo chorvatské 
město Omiš.
„Na tomto šampionátu jsme v  mi-
nulosti už získali jak dvě stříbra, tak 
jeden bronz, jen to zlato nám pořád 

chybělo. Letos jsme se tedy koneč-
ně dočkali, máme titul mistrů světa 
a  medailová sbírka je kompletní,“ 
sdělil Večerníku po návratu z  Bal-
kánu se šťastným úsměvem David 
Ševčík, hrdý člen zlatého kolektivu 
a  jinak trenér druholigových mužů 
Kostelce na Hané.
Společně s  ním patřili do sestavy 
HKKH Haná další někdejší borci 
kosteleckého mužstva z jeho extrali-
gových či interligových časů Tomáš 
Varha, Martin Grulich, Lukáš Cha-

lupecký a Petr Kocourek, nechyběli 
ani prostějovští Tomáš Flajsar, Jaro-
mír Letev a  Svatopluk Ordelt, sou-
časný kouč házenkářů Sokola II.
Tato hanácká parta v  Chorvatsku 
triumfovala díky tomu, že porazila 
stříbrný SHTH Slovakia, bronzové 
Brno i čtvrtý MAFC Masters z Ma-
ďarska. Nejlepším střelcem turnaje 
M45+ se přitom stal Jiří Tydlačka 
(také dříve nastupoval za Kostelec) 
a ocenění MVP pro nejlepšího hráče 
získal Jaromír Letev.

„Všechny zápasy jsme sice vyhráli 
pouze o nějaké tři čtyři góly, ale ne-
ustále v nich vedli a měli je pod kon-
trolou. Dohromady jsme v  Omiši 
strávili pět dnů a byl to pobyt nejen 
sportovní, ale i  společensko-kama-
rádský. Bylo hezké počasí, někteří 
otužilci na pláži vlezli do dvacet 
stupňů studeného moře. A  samo-
zřejmě jsme vysněný zlatý úspěch 
náležitě oslavili, což k  tomu patří,“ 
ohlédl se David Ševčík za nádher-
ným MHWC.  (son)

Házenkářští veteráni HKKH Haná
jsou mistry světa v kategorii Masters 45+!

Házenkáři HKKH Haná přivezli z Masters Handball World Cupu 2024 titul mistrů 
světa.  Foto: archiv Davida Ševčíka



PROSTĚJOV Velké zklamání 
zavládlo v  táboře prostějovských 
nohejbalistů po porážce 4:6 v klí-
čovém duelu s holickým rivalem. 
Různá negativa, kterých v sobotu 
nebylo zrovna málo, převážila nad 
poněkud pozdní snahou o  po-
zitivní zlom k  lepšímu. Ve stavu 
týmového rozčarování svolil k in-
terview jeden z  nejzkušenějších 
hráčů Sokola I Petr Zemánek.

pro Večerník 

původní
zpravodajství
pro Večerník 

zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Hodně vám utekl úvod střet-
nutí, že?
„Přesně tak. Dnešní zápas měl dvě 
úplně různé části, ta první trvala do 
stavu 0:4. Od začátku bylo vidět, že 
absolutně nejsme naladění na spo-
lečnou vlnu, i  když jsme první dvě 
dvojky prohráli jen smolně nejtěs-
nějším rozdílem, vždy 9:10 ve třetím 

setu. V  trojkách tam pak přišly jak 
dohady, negativní emoce, a dokonce 
hádky, tak zranění Honzy Matkulčí-
ka. Právě tohle se potom za devítek 
projeví a  rozhoduje těsné koncov-
ky, i proto jsme tak moc prohrávali. 
V důležitých chvílích tam byly z naší 
strany chyby, nevyužité příležitosti 
i  rostoucí nervozita a  tím nejistota. 
Zvlášť když Holice táhl výborný Pa-
vel Kop, proti němuž se hraje fakt 
těžko. Bohužel jsme v tom špatném 
rozpoložení nedokázali do půlky 
utkání porazit soupeřovu slabší dvoj-
ku ani trojku.“
 Přesto jste se následně zved-
li. Čím?
„Znovu se potvrdilo, že většinou 
míváme silnou střední část zápasu. 
Vložená dvojka se nám s Rudou Sta-
řičným letos daří, o  kousek jsme ji 
zvládli vyhrát. Vzápětí zabral i  Dan 
Bílý v singlu, kde zlomil hodně špat-
nou vzájemnou bilanci s Pohlem. Tím 
jsme se vrátili zpátky do utkání, navíc 
potom skvěle zahrála trojka Honzy 
Pavelky a rázem to z 0:4 bylo 3:4.“

 Proč se nakonec nepovedlo 
dosáhnout aspoň na remízu?
„V  trojce proti Kopovi jsme mohli 
jen překvapit, což se nestalo, škoda 
úvodního setu 9:10. Kdybychom ho 
získali, mohlo to pak vypadat jinak. 
Každopádně jsem i za stavu 3:5 věřil, 
že zvládneme poslední dvě dvojky 
a důležitý bod urveme. Marťas Mül-
ler s  Kubou Ftačníkem na to zadě-
lali, když těsně porazili dvojici Pavla 
Kopa, ale bohužel závěrečná dvojka 
klukům už nevyšla. První set ztratili 
vinou neproměněných situací 9:10, 
na Danovi Bílém byly čím dál víc 
vidět zdravotní problémy. A celkově 
jsme tak prohráli 4:6.“
 Co tato porážka znamená?
„Samozřejmě je to moc nepříjemná 
ztráta dvou bodů, která nám může 
hodně uškodit v  boji o  postup do 
play-off. Máme šest bodů, což je 
stejně jako Žatec a o dva víc než Ho-
lice. Se Žatcem přitom máme lepší 
vzájemné zápasy, s Holicemi naopak 
horší. Ale náš los do konce základní 
části je velice těžký, zatímco Žatec 

a  Holice se ještě potkají ve vzájem-
ném souboji a  teoreticky můžou 
bodovat i jindy. Což v našem případě 
bude asi složité.“
 Přesto naděje na účast ve vy-
řazovací fázi extraligy trvá?
„Ano, ještě není nic ztraceno. Aby-
chom však do play-off proklouzli, 
musíme ze čtyř zbývajících kol získat 
aspoň bodík nebo dva. Třeba hned 
příště na Startu Praha, kam však po-
jedeme určitě bez zraněného Honzy 
Matkulčíka. Nezbývá než přestat se 
hádat mezi sebou, soustředit se na 
hru i  na co nejlepší výkony. A  bo-
jovat. V  Čakovicích i  doma proti 
Modřicím, kam má jít Pavel Kop, 
reálnou šanci na úspěch asi nemáme. 
Ale jak v Praze, tak s Karlovými Vary 
to může být za určitých okolností 
hratelné. Ovšem jedině pokud my 
budeme hrát nejlíp, jak dokážeme. 
V  opačném případě spadneme do 
zápasů o záchranu. To pochopitelně 
nikdo nechceme, ale bohužel jsme 
se k  tomu dnešní těžkou porážkou 
přiblížili.“

„Zápas měl dvě různé části. V té první jsme vůbec 
nebyli naladění na společnou vlnu a doplatili na to“Petr Zemánek: 
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V Holicích dostali Hanáci letos nalo-
ženo 1:6, tím víc chtěli soupeři tento 
debakl oplatit. Úvod zápasu však byl 
z  jejich strany velice slabý. Martin 
Müller s Jakubem Ftačníkem odstar-
tovali zahajovací dvojku proti duu 
Pohl, Šimeček mizerně (0:4), pak se 
sice postupně zlepšovali, ale v tiebre-
aku od stavu 7:6 opět přišly hrubé 
chyby na 7:9 a vzápětí zbytečné pod-
lehnutí (7:10, 10:7, 9:10). Naprosto 

vyrovnaný souboj potom svedli Jan 
Pavelka a  Daniel Bílý s  elitní dvojicí 
hostů Kop, Fries, leč ani oni nedo-
kázali zužitkovat několik slibných 
situací ve třetím setu a bolestně padli 
o jediný míč (7:10, 10:8, 9:10).
Následovaly trojice, které má prostě-
jovský tým v letošní sezóně slabší, což 
se bohužel potvrdilo. Hlavně výkon 
tria Pavelka, Ftačník, Bílý byl doslova 
katastrofální i v důsledku hádky mezi 

dvěma prvně jmenovanými přímo 
během úvodní sady. Načež Pavelku 
vystřídal Rudolf Stařičný, ovšem pro-
ti Kopovi, Čižinskému a  Vojtíškovi 
to nepomohlo (6:10, 5:10). Vzápětí 
Müller, Petr Zemánek a Jan Matkul-
čík nezdolali ani slabší druhou trojku 
hostů, když tady se pro změnu zranil 
Matkulčík (zvrtnutý kotník), musel 
místo něj naskočit Martin Kawu-
lok coby nový člen družstva a zrodil 
se další nepříznivý výsledek (9:10, 
5:10). V  tu chvíli Sokol I  ztrácel už 
0:4 a hrozil mu krutý debakl.
Ten nicméně odmítli Zemánek 
se Stařičným tradičně povedenou 
vloženou dvojicí. Byť také oni 
se občas nevyvarovali laciných 
hrubek, dokázali vydřít vítězství 
10:8, 5:10 a 10:9. Na něž okamži-
tě navázal Bílý neméně důležitým 
skolením Pohla v  singlu. Ačko-
liv s  ním měl hrozivou bilanci 
dosavadních vzájemných duelů 
a  v  obou setech ztrácel (6:9, re-
spektive 1:3), zvládl obrovským 

tlakem především ze servisu 
otočit na 10:9 a  10:3. Když pak 
trojice Pavelka, Ftačník, Bílý po-
tvrdila zmrtvýchvstání výbornou 
herní produkcí proti Friesovu 
triumvirátu (dvakrát 10:6), bylo 
náhle sníženo na 3:4. A  tím vý-
razně ožila naděje bodového zis-
ku ze zdánlivě ztraceného mače.
Tím víc, že Müller, Zemánek a Ka-
wulok měli v prvním dějství na lo-
patě silnou Kopovu trojku (8:6). 
Výhodu však nevyužili, naopak 
Východočeši rezultátem 9:10, 5:10 
znovu odskočili. Šanci alespoň 
remizovat oživila předposlední 
dvojka Müller, Ftačník parádním 
přemožením renomovaného Kopa 
s Friesem 10:7, 7:10, 10:9. Ale v zá-
věrečné dvojici Pavelka se zdravot-
ně indisponovaným Bílým bohužel 
nepřetavili vedení 8:7 v zisk vstup-
ní sady, podlehli 9:10, 5:10 a  celé 
střetnutí tak Prostějovu přes maxi-
mální snahu v jeho druhé polovině 
proklouzlo mezi prsty – 4:6.

pro Večerník 

původní
zpravodajství
pro Večerník 

zpravodajství

MarekMarek 
SONNEVENDSONNEVEND
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KARLOVY VARY, PROSTĚJOV Za krásného letního počasí nohejba-
listé TJ Sokol I Prostějov nezvládli klíčovou bitvu v boji o postup do 
play-off extraligy družstev mužů ČR 2024. Doma v 10. kole nejvyšší 
tuzemské soutěže proti poslednímu celku průběžné tabulky TJ Sokol 
Holice doplatili na mizerný vstup, a byť následným vzepětím sahali 
aspoň po remíze, nedosáhli na ni. Těsná prohra 4:6 znamená vážnou 
komplikaci na cestě do vyřazovací části, místo toho reálně hrozí boje 
o záchranu. Navzdory zatímnímu udržení klíčového šestého místa.

NOHEJBALISTŮM TĚSNĚ 
UTEKL ZÁPAS PRAVDY

Vynikající Pavel Kop měl lví podíl na hostujícím vítězství v Prostějově. 
 Foto: Marek Sonnevend

VÝSLEDKY
10. kolo: MNK mobilprovás Modřice – TJ Spartak Votoček team Čelákovice 6:0, Sokol I Prostějov 
– TJ Sokol Holice 4:6, SK Liapor K. Vary – SK Start Praha 6:0, TJ Avia Čakovice – SKN Žatec 6:0

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1. Čakovice 9 1 0 59:13 19
2. K. Vary 7 1 2 55:32 15
3. Modřice 6 2 3 54:38 14
4. Čelákovice 3 4 3 41:46 10
5. Start Praha 4 2 5 41:50 10
6. Prostějov 2 2 6 33:51 6
7. Žatec 3 0 9 35:63 6
8. Holice 2 0 8 28:53 4

KAM PŘÍŠTĚ
11. kolo

(sobota 15. června, 14.00 hodin):
SK Start Praha – TJ Sokol I Prostějov 

(16. 6., 13.00), TJ Sokol Holice – SK 
Liapor Karlovy Vary, TJ Spartak Votoček 

team Čelákovice – TJ Avia Čakovice 
(14.30), SKN Žatec – MNK mobilprovás 

Modřice 6:2 předehráno.

EXTRALIGA DRUŽSTEV MUŽŮ ČR 2024 

SPONZOŘI A OBCHODNÍ PARTNEŘI 
SOKOLA I PROSTĚJOV

Martin Müller - hrající kouè 
prostìjovských nohejbalistù

„Věděli jsme, že s Holicemi přijede vynikající Pavel Kop, a proto zněl úkol jasně: udělat 
šest bodů v  utkáních, kde on nebude. Což se vůbec nepodařilo hlavně v  důsledku 
špatného začátku, který nám utekl. Do zápasu jsme totiž nastoupili vlažně a nechali 
si soupeře utéct na 0:4, ztrátu jsme pak tradičně honili. A tentokrát nedotáhli, když 
se nešťastně zranil Honza Matkulčík a zdravotní problémy měl Dan Bílý. Navíc tam 
byly neshody, dokonce hádky mezi některými našimi hráči přímo během střetnutí, 
třeba i  proto jsme většinu z  těsných koncovek za stavů 9:9 prohráli. Sice se nám 
ve druhé polovině zápasu povedlo jako obvykle zvednout, dokonce jsme porazili 
i Kopovu dvojku. Už to však bohužel nestačilo. A z velice důležitého souboje nemáme 
potřebné vítězství. I jeden bod za remízu by nám vzhledem k nepříznivému vývoji 
dost pomohl směrem k možnému postupu do play-off, místo toho jsme si porážkou 
tyhle dveře přibouchli. Pochvalu dnes zaslouží Peťa Zemánek s Rudou Stařičným za 
vloženou dvojku a Dan Bílý za singl, kde zlomil extrémně nepříznivou vzájemnou 
bilanci s Pohlem. Taky nám dost pomohl Martin Kawulok z Petrovic, kterého jsme 
získali na hostování a v těžké situaci dobře naskočil z lavičky jako střídající. Teď nez-
bývá než zkusit zabodovat na Startu Praha, abychom ještě oživili šanci postoupit do 
vyřazovacích bojů extraligy. A nemuseli hrát o záchranu.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

S Holicemi špatným začátkem prohrávali už 0:4, 
pak dotáhli na 3:4 a 4:5, ale přesto nakonec padli

TJ Sokol I Prostějov – TJ Sokol Holice 
Trenér Prostějova: Martin Müller.
Trenér Holic: Josef Čižinský.
Rozhodčí: Volman a Gebel.
Diváci: 100.4 : 64 : 6

EXTRALIGA DRUŽSTEV MUŽŮ ČR 2024 – 10. KOLO

Výsledky: Müller, Ftačník – Pohl, Šimeček 1:2 (-7, 7, -9), Pavelka, Bílý – Kop, 
Fries 1:2 (-7, 8, -9), Pavelka, Ftačník, Bílý (Stařičný) – Kop, Čižinský, Vojtíšek 
0:2 (-6, -5), Müller, Zemánek, Matkulčík (Kawulok) – Fries, Pohl, Šimeček 0:2 
(-9, -5), Zemánek, Stařičný (Kawulok) – Čižinský, Kotyza (Ferebauer) 2:1 (8, 
-5, 9), Bílý - Pohl 2:0 (9, 3), Pavelka, Ftačník, Bílý – Fries, Pohl, Šimeček 2:0 
(6, 6), Müller, Zemánek, Kawulok – Kop, Čižinský, Vojtíšek 0:2 (-9, -5), Müller, 
Ftačník – Kop, Fries 2:1 (7, -7, 9), Pavelka, Bílý – Pohl, Šimeček 0:2 (-9, -5).

Petr Zemánek smečuje v sobotním duelu s Holicemi. 
 Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Ani letos nebude 
porušena jedna příjemná korfba-
lová tradice. Která? Že klub Vosí-
me.cz Korfbal Prostějov uspořádá 
pro své členy i přátele další, v po-
řadí už 16. ročník slavnostního za-
končení uplynulé sezóny nesoucí 
oblíbený název Big Ill Pig 2024.
„Také letos se chceme všichni po 
skončení soutěžního ročníku spo-
lečně sejít, dobře se pobavit a  zá-
roveň poděkovat těm, kteří si to za 
odvedené výkony i spoustu kvalitní 
práce nejvíc zaslouží,“ informoval 
předseda prostějovského korfbalo-
vého oddílu Jan Mynařík.
Setkání proběhne v sobotu 15. červ-
na od 14.00 hodin jako obvykle 
v areálu Sport grilu u Juldu za míst-
ním vlakovým nádražím. Co bude 
na programu? Spousta soutěží nejen 
pro děti, skákací hrad, přehršel 
dobrot k jídlu i pití včetně tradiční-

ho pečeného prasete, ohlédnutí za 
sezónou klubového šéfa, ocenění 
nejlepších týmů a  hráčů, vyhlášení 
dobrovolníka roku, samozřejmě bo-
hatá tombola a také veselá diskotéka 
s hudbou (i zpěvem?).

„Hlavní je, ať každý, kdo přijde sám, 
s  kamarády či s  rodinou, si to letos 
v  naší korfbalové partě maximálně 
užije,“ zdůraznil s úsměvem Mynařík 
směrem k nadcházejícímu Big Ill Pig 
2024.  (son)

„Herně jsme se od začátku sezóny 
neustále posouvali. Ten progres byl 
u  všech patrný. Tak má pracovat 
klub, který se snaží o výchovu mla-
dých basketbalistů. To je naše cesta, 
přestože to tentokrát na záchranu 
nestačilo,“ je přesvědčený trenér 
Orlů Michal Pešta, podle něhož by 
si tým druhou nejvyšší soutěž za-
sloužil. „Předváděnou hrou jsme 
opakovaně ukazovali, že do soutěže 
patříme. V  některých zápasech se 

nám to bohužel nepodařilo potvr-
dit výsledkově,“ posteskl si kouč.
O  boji o  záchranu soutěže se za-
čalo mluvit již v  průběhu základní 
části. Východní skupinu první ligy 
zakončili basketbalisté Prostějova 
na posledním desátém místě, když 

získali pouze tři výhry proti patnácti 
porážkám. Ve skupině o  13. až 20. 
místo přidali další čtyři v  osmi zá-
pasech, na poslední chvíli tak unikli 
přímému sestupu. V baráži se jim už 
tolik nedařilo a museli se vyrovnat se 
sestupem.

„Zpětně můžeme litovat hned ně-
kolika výsledků v  základní části. Ne-
podařilo se nám vyhrát druhé derby 
s  Olomoucí, které jsme hráli v  hale 
Národního sportovního centra. Ne-
vyšla nám koncovka domácího zápasu 
proti Pardubicím, kdy jsme sahali po 
vítězství. Hodně mrzela porážka s Os-
travou. Ještě deset minut před koncem 
jsme vedli o osm bodů, ani to nestačilo. 
Všechno mohlo být jinak,“ vypočítal 
klíčové ztráty prostějovský trenér.
V  nadstavbě už byly výkony lepší, 
přesto to na jistou záchranu ne-
stačilo a  na řadu přišla nevyzpy-
tatelná baráž. Ambiciózní výběry 
CZ.ACADEMY a  Vysoké nad La-
bem byly nad síly Hanáků. „Nic jsme 
nevzdali, ale některé slabší okamžiky 
v průběhu zápasů rozhodly o našich 
porážkách,“ uznal Pešta.
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Ostatní výsledky 3. a 4. kola:
CZ.ACADEMY – BK NAPOS Vyso-
ká n. L. 113:83 (25:25, 63:58, 85:71), 
Sokol Vyšehrad – BK NAPOS Vyso-
ká n. L. 79:92 (22:25, 42:44, 66:62).

KONEČNÁ TABULKA BARÁŽE
1.  CZ.ACADEMY  6  5  1  545:431  11
2.  BK NAPOS  6  5  1  490:452  11
3.  BCM Orli Prostějov  6  2  4  427:452  8
4.  Sokol Vyšehrad  6  0  6  414:541  6

1. BASKETBALOVÁ LIGA – BARÁŽ

Junioøi do extraligy 
nepostoupili

Prostějov (lv) – O  postup do ex-
traligy bojovali basketbalisté BCM 
Orli Prostějov v  kategorii do 19 
let marně. V  základní části vyhráli 
všech čtrnáct zápasů a  z  finálové 
skupiny postoupili do kvalifikace 
s bilancí sedmi výher a tří porážek. 
V rozhodující fázi sezóny se jim už 
nevedlo. V úvodním utkání prohráli 
s BK Vlci Žďár nad Sázavou 61:81 
a  o  reálnou šanci na postup přišli 
v  zápase proti Pelhřimovu, který 
Sojky vyhrály 87:57. Mladí Orli 
neuspěli ani v závěrečném duelu se 
Slunetou Ústí nad Labem a po po-
rážce 81:98 skončili v tabulce kvali-
fikace na posledním čtvrtém místě.

RYCHLÉ INFO

Adam Klepaè

hráč sezónyhráč sezóny PODLEPODLE VEČERNÍKUVEČERNÍKU

Prostějovský kapitán byl druhým 
nejvytíženějším hráčem týmu a  druhým 
nejlepším střelcem. V  obou statistikách 
jej přeskočil pouze Jakub Nosek, další 
lídr Orlů. Klepač byl navíc třetí nejlepší 
na doskoku a  ještě rozdal největší počet 
asistencí. V hodnocení celkové užitečnosti 
byl rovněž nejlepší. Škoda že kvůli zdra-
votním problémům musel vynechat šest 
prvoligových zápasů a další tři v baráži.

Ve 26. minutě utkání 15. kola základní části první ligy 
vedli Orli nad Snakes Ostrava o devatenáct bodů a mířili za cen-
ným vítězstvím. Před poslední čtvrtinou ještě vedli o osm bodů, 
v  ní ovšem selhali. Poprvé prohrávali po trojce Stehlíka až ve 
39. minutě, následující šance na obrat nedokázali proměnit a pro-
hráli 78:83. Právě jediná výhra dělila Hanáky po posledním kole 
nadstavby od záchrany.

Ve 26. minutě utkání 15. kola základní části první ligy 

OKAMŽIK SEZÓNY

MLADÝ VÝBĚR ORLŮ NEDOKÁZAL NAHRADIT 
PROSTĚJOV V  posledních 
třech sezónách vždy basket-
balisté Prostějova po základní 
části spadli do skupiny hrající 
o záchranu první ligy. Dvakrát 
se to povedlo, napotřetí už 
ale přišel pád do nižší soutě-
že. Tým, za který pravidelně 
nastupovala řada juniorských 
odchovanců, doplatil na malý 
počet zkušených hráčů a také 
na velké vytížení mladíků hra-
jících dvě soutěže najednou.

Basketbalisty čeká nová éra. 
Budou se rvát o návrat do první ligy

CHYBĚJÍCÍ ZKUŠENOSTICHYBĚJÍCÍ ZKUŠENOSTI

Foto: Radek Váňa

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Adam Klepaè

„Mrzí nás to, chceme se vrátit,“
øíká k sestupu Adam Klepaè
PROSTĚJOV Pro záchranu první ligy udělal Adam Klepač, co mohl. 
Kapitán prostějovských basketbalistů v zápasech odehrál přes čtyři-
atřicet minut, bral na sebe zodpovědnost v těžkých okamžicích, jako 
první se vracel do obrany. Ani to však k udržení druhé nejvyšší sou-
těže nestačilo. „Bojovali jsme až do konce, nic nevzdali. V řadě zápa-
sů nám chyběl kousek k lepšímu výsledku. Všechno se to sečetlo a je 
z toho sestup,“ ohlédl se za nepovedenou sezónou Klepač.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

EXKLUZIVNÍ

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Sestup musí hodně bolet. Co 
rozhodlo o  tom, že basketbaloví 
Orli budou hrát v  příští sezóně 
pouze druhou ligu?
„Neměli jsme příliš dobrý začátek, 
od toho se vše odvíjelo. Naše hra se 
lepšila, ale výhry dlouho nepřicháze-
ly. Výsledky ve skupině o  13. až 20. 
místo byly sice slušné, ale naše ztráta 
byla tak velká, že to na přímou záchra-
nu nestačilo. A v baráži to bylo těžké. 
Po druhém dvoukole už bylo vlastně 
rozhodnuto.“
 Během sezóny jste měli hodně 
zdravotních problémů. To týmu 
také nepomohlo, že?
„Bylo to vidět i na tréninku. Často 
jsme nemohli hrát ani pět na pět. 
Zápasy, ve kterých jsme byli kom-
pletní, by se daly hodně snadno 
spočítat. Docela dlouho nám chy-
běl jediný klasický pivot Radim Ha-
vel. Před baráží se zranil Víťa Rýgl, 
který se dostal do výborné formy. 

Sám jsem vynechal více zápasů, než 
bych si přál. Těch problémů bě-
hem sezóny bylo opravdu hod-
ně, měli jsme na zranění docela 
hodně smůlu.“
 Tým se s  nepřízní osudu 
pral statečně. Jaká byla bě-
hem soutěžního ročníku nála-
da v kabině?
„Fungovala výborně. Jsme kamará-
di a rádi spolu hrajeme. Vesměs nás 
těší, že můžeme být v jed-
nom týmu. Myslím, 
že to bylo vidět 
i  během mis-
trovských 
zápasů. La-
vička žila, 
nikdo nic 
neošidil 
na palu-
b o v c e . 
Opravdu 
nás hodně 
mrzí, že 
v  příští se-
zóně nebude-
me hrát první 
ligu. Byl to náš 
společný cíl, kte-
rý se nepodařilo 
naplnit.“

 Můžete mít další – rychle se do 
soutěže vrátit. Budete mít ve druhé 
lize postupové ambice?
„Myslím, že můžu hovořit za celý 
tým. Rozhodně se pokusíme po-
stoupit okamžitě zpátky. Uvidíme, 
jaký se podaří složit tým, a já věřím, 

že co nejvíce hráčů zůstane 
a  budeme mít mož-

nost vybojovat zase 
první ligu do Pro-
stějova. Myslím si, 
že do této soutěže 
patříme.“

Sám jsem vynechal více zápasů, než 
bych si přál. Těch problémů bě-
hem sezóny bylo opravdu hod-
ně, měli jsme na zranění docela 
hodně smůlu.“

 Tým se s  nepřízní osudu 
pral statečně. Jaká byla bě-
hem soutěžního ročníku nála-
da v kabině?
„Fungovala výborně. Jsme kamará-
di a rádi spolu hrajeme. Vesměs nás 
těší, že můžeme být v jed-
nom týmu. Myslím, 
že to bylo vidět 
i  během mis-
trovských 
zápasů. La-
vička žila, 
nikdo nic 
neošidil 
na palu-
b o v c e . 
Opravdu 
nás hodně 
mrzí, že 
v  příští se-
zóně nebude-
me hrát první 
ligu. Byl to náš 
společný cíl, kte-
rý se nepodařilo 

že co nejvíce hráčů zůstane 
a  budeme mít mož-

nost vybojovat zase 
první ligu do Pro-
stějova. Myslím si, 
že do této soutěže 
patříme.“

Foto: archiv Večerníku

A teï už nesejít z cesty

P O Z N Á M K A
Ladislava VALNÉHO

Prostějovský basketbal ve své novo-
dobé historii vychoval celou řadu 
velice kvalitních hráčů, což ostatně 
odpovídá názvu elitního městské-
ho klubu – Basketbalové centrum 
mládeže Orli Prostějov. Právě zde 
vyrůstal Richard Bálint, který se 
dostal až do reprezentace a  vy-
sloužil si španělské angažmá. Od-
chovancem je také František Váňa, 

který se z  Hané stěhoval do šatny 
Nymburka a dosáhl až na domácí 
titul. V Prostějově na pomezí juni-
orského a seniorského věku piloval 
svůj talent například i Jaromír Bo-
hačík a odpíchl se ke skvělé kariéře.
O  výchovu mladých hráčů se klub 
snaží neustále a posouvá je do muž-
ské kategorie. Je to vidět na soupisce 
prvního týmu, který sice nedokázal 

udržet první ligu, přesto právě jeho 
sestava je příkladem, jak by měly pr-
voligové výběry vypadat. Neměly by 
se opírat jen o bývalé hráče z nejvyšší 
soutěže. Spíše by měly dávat příleži-
tost nadějným mladíkům. I s rizikem, 
že to výsledkově nemusí vyjít. Z této 
cesty by Orli neměli sejít. Úspěch to 
přinese, dříve, nebo později. Třeba 
v podobě návratu do první ligy.

Korfbalisté zakončí sezónu tradiční klubovou akcí


rozhodlo o  tom, že basketbaloví 
Orli budou hrát v  příští sezóně 
pouze druhou ligu?
„Neměli jsme příliš dobrý začátek, 
od toho se vše odvíjelo. Naše hra se 
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Atletické výběry ZŠ Jana Železného Prostějov uspěly v krajském finále Poháru rozhla-
su.  Foto: archiv Dalibora Ovečky

Členové obou týmů Dukly Prostějov repre-
zentovali ČR v Cahors. 
 Foto: archiv Libora Jirouška

SPORT www.vecernikpv.cz40

CHESS PROSTĚJOV OPEN VYHRÁL ROMAN ZÁVŮRKA
Mezinárodní šachový turnaj 
s polskou i slovenskou účastí 

slavnostně zahájil primátor Jura

PROSTĚJOV Velký mezinárodní turnaj v šachu hraný na prostějovském 
zámku existuje už více než deset let, v současném formátu jako Chess 
Prostějov Open 2024 se konal v první červnový den jeho 8. ročník. 
Tradiční sportovní akce pod pořadatelskou taktovkou Šachového klu-
bu Rošáda Prostějov měla hodně početnou účast, velmi solidní úroveň 
a nadmíru dramatické vyvrcholení s nakonec očekávaným vítězem.

pro Večerník 

původní
zpravodajství
pro Večerník 
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Celé klání proběhlo na zámeckém 
nádvoří, kde rekordně široké star-
tovní pole šestašedesáti hráčů a hrá-
ček zápolilo na třiatřiceti šachovni-
cích. Jednak na velkém pódiu, ale 
také vedle něj – každopádně byl celý 
hrací prostor zastřešen. Což se při 
dost nejistém sobotním počasí do-
cela hodilo, byť se nakonec „matka 
příroda“ umoudřila. Po celonočním 
vydatném dešti přestalo hodinu 
před začátkem turnaje pršet a  po-
lojasno pak vydrželo až do úplného 
závěru.
Slavnostní zahájení přitom provedl 
primátor statutárního města Pros-
tějova František Jura, jenž nad akcí 
opět převzal záštitu. „Je skvělé, že dál 
pokračuje tradice tohoto krásného 
turnaje v šachu, který moc rádi pod-
porujeme. A  velikou radost znovu 
máme z  návštěvy i  účasti vyslanců 
našeho partnerského města Środa 
Wielkopolska. Srdečně vítáme také 
přátele ze Slovenska a  úplně všem 
přejeme, ať si co nejlépe zahrají. Ať 
mají na naše krásné město i  krásné 
vzpomínky,“ řekl mimo jiné Franti-
šek Jura.
Od nadšených zástupců Środy Viel-
kopolske vzápětí dostal dary, sám 
je rovněž obdaroval a  pronesl slib. 
„Musím do svého nabitého progra-
mu vložit slíbenou návštěvu Środy, 
abych se za našimi polskými přáteli 
konečně po delší době podíval,“ 
připojil Jura předtím, než odstar-
tovaly vlastní šachové boje. Měly 
podobu klasického hracího formátu 
švýcarským systémem na devět kol 
ve zrychleném tempu, tudíž se celý 
turnaj stihl za jediný den. A to včet-

ně oběda přímo na místě v podobě 
oblíbeného guláše, jako obvykle vy-
nikajícího.
Co se týče sportovní stránky, měl 
letošní Chess Prostějov Open tři 
největší favority s  národním hod-
nocením Elo přes dva tisíce: něko-
likanásobného vítěze z předchozích 
let Romana Závůrku (SK Prostějov, 
2050), mezinárodní velmistry-
ni Petru Sochorovou (Horka nad 
Moravou, 2087) a  dalšího de facto 
domácího borce Jana Sýkoru (SK 
Prostějov, 2028). Těsně za nimi fi-
guroval podle papírových prognóz 
ještě Pavel Strašil (Tatran Litovel, 
1999) a počítat se ještě muselo s te-
prve dvanáctiletým, ovšem velmi 
talentovaným Václavem Sochorem 
(Horka nad Moravou, 1766).
Právě toto kvinteto se opravdu srov-
nalo na nejvyšších pěti místech ko-
nečného pořadí, přičemž poslední 
deváté kolo přineslo pořádné drama. 
Dlouho suverénní Závůrka šel do 
něj se zdánlivě bezpečným násko-
kem v  průběžném čele, leč v  závě-
rečné partii proti v tu chvíli pátému 
mladíčku Sochorovi se dostal do 
časové tísně a  podlehl. Přesto i  se 
štěstím díky vyššímu pomocnému 
hodnocení uhájil prvenství, zatímco 
Sochor poskočil na bronzovou příč-
ku. A stříbrnou pozici udržel Sýkora 
díky remíze s nakonec pátou Socho-
rovou, již o kousíček předstihl čtvrtý 
Strašil.
„Velice mě těší, že byl o  náš turnaj 
mezi šachisty tak obrovský zájem. Až 
jsme museli z  kapacitních důvodů 
některé bohužel i  odmítnout. Sám 
Chess Prostějov Open 2024 proběhl 

bez nejmenších problémů v tradičně 
přátelské atmosféře a  v  duchu fair-
-play, organizačně všechno klapalo 
na jedničku. Těm nejlepším gratu-
lujeme a  chci moc poděkovat jak 
aktérům, tak hlavnímu rozhodčímu 
Martinu Hamplovi i  všem dalším, 
kteří se na pořádání turnaje podíleli,“ 
zhodnotil pro Večerník ředitel klá-
ní Pavel Navrátil, předseda Rošády 
Prostějov.

FOTOREPORTÁŽ

Vítězný Roman Závůrka (vlevo), stříbrný Jan Sýkora 
(vedle něho) a bronzový Václav Sochor (vpravo). 

Dějištěm Chess Prostějov Open 2024 bylo nádvoří prostě-
jovského zámku, kde se hrálo na 33 šachovnicích.

Primátor František Jura s polskými přáteli ze Środy Vielko-
polske a s ředitelem turnaje Pavlem Navrátilem (vpravo).

3× foto: Marek Sonnevend

Zásluhou výrazné podpory řady 
partnerů v čele se statutárním měs-
tem Prostějov si nějakou cenu, jež 
předávala první náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová, odnesl úplně 

každý z  účastníků vydařené akce. 
Ty nejhodnotnější logicky obdrželi 
jak medailisté, tak vítězové speciál-
ních kategorií (nejstarší hráč, nej-
mladší hráč, nejlepší žena, nejlepší 

mládežník, nejlepší senior atd.). 
„Myslím, že letošní ročník turnaje 
se skutečně povedl. A  už se velmi 
těšíme za rok na ten příští devátý,“ 
uzavřel Navrátil.

CHESS PROSTĚJOV OPEN 2024 
– KONEČNÉ POŘADÍ

1.  Závůrka  SK Prostějov 7,0
2.  Sýkora  SK Prostějov 7,0
3.  Sochor  SK ZŠ Horka n/M 7,0

 4.  Strašil  Tatran Litovel 6,5
5.  Sochorová  SK ZŠ Horka n/M 6,5

 6.  Valenta  individuální člen SŠOK 6,5
7.  Ambrozi  Slovensko 6,0
8.  Solil  TJ Lanškroun 6,0

 9.  Vláčil  SK Prostějov 6,0
10.  Vágner  individuální člen MKŠS 6,0
11.  Messerschmidt  Orel Jednota Ořechov  6,0

 12.  Rozmiarek  Polsko 6,0

Ceny všem účastníkům turnaje včetně medailistů předávali Milada Sokolová a Pavel Navrátil.  Foto: Marek Sonnevend

Atletické týmy zářily 
na krajském finále Poháru rozhlasu 2024
OLOMOUC, PROSTĚJOV Žáci 
a žákyně ZŠ Jana Železného Pro-
stějov reprezentovali vynikajícím 
způsobem svou školu při kraj-
ském finále Poháru rozhlasu 2024 
v  atletice, jež hostila Olomouc. 
Z  hanácké metropole přivezli 
kompletní sadu pohárů!
Ten nejcennější zlatý za triumf ve své 
věkové kategorii vybojovaly starší 
dívky v  sestavě Špringerová, Snáše-
lová, Koláčková, Nicod, Motalová, 
Kopečná, Melková, Novosadová, 
Langrová a Kolářová. Stříbrnou tro-
fej za druhé místo získaly mladší dív-
ky ve složení Alfieri, Burešová, Ellne-
rová, Benýšková, Sobotová, Bártová, 
Dočkalová, Navrátilová, Ovečková 
a Vlachová.
Bronzový pohár ukořistili v  pořadí 
třetí starší chlapci (Dvořák, Otta, 
Vlach, Šťastný, Kalvoda, Hradilík, 
Gréza, Moudrý, Marek, Vincourek), 
zatímco mladší chlapci přidali k těm-
to skvělým medailovým příčkám 
ještě pátou pozici. „Moc děkujeme 
všem holkám i klukům za výbornou 
reprezentaci naší školy,“ zdůraznil ře-
ditel ZŠ Jana Železného PV Dalibor 
Ovečka.
Prostějovské starší žákyně teď čekají, 
zda postoupí na republikové finále 
atletického Poháru rozhlasu 2024. 
Tam pronikne šest nejlepších vítězů 
krajských finále, které doplní další 
dvě školy s nejvyššími bodovými zis-
ky. (son)

POHÁR ROZHLASU V ATLETICE 2024 
– VÝSLEDKY KRAJSKÉHO FINÁLE OLOMOUC

STARŠÍ ŽÁKYNĚ: 
1. ZŠ Jana Železného Prostějov  6264
2. Gymnázium J. Škody Přerov  6083
3. ZŠ E. Beneše Šumperk  5664
4. ZŠ Sluneční Šumperk  5501
5. Gymnázium Olomouc-Hejčín  5473
6. ZŠ M. Petřkové Velký Týnec  5283
7. Gymnázium Šumperk  5201
8. ZŠ J. Schrotha Lipová-lázně  4222

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ:
1. ZŠ Heyrovského Olomouc  6453
2. ZŠ Jana Železného Prostějov  5136
3. ZŠ 1. máje Hranice  4942
4. ZŠ Zeyerova Olomouc  4894
5. Gymnázium Šumperk  4861
6. ZŠ Holečkova Olomouc  4781
7. ZŠ E. Beneše Šumperk  4602
8. ZŠ Jeseník  3935

STARŠÍ ŽÁCI: 
1. ZŠ Zeyerova Olomouc  6044
2. ZŠ Heyrovského Olomouc  5661
3. ZŠ Jana Železného Prostějov  5502
4. ZŠ B. Němcové Zábřeh  5501
5. ZŠ Za mlýnem Přerov  5472
6. ZŠ 1. máje Hranice  5359
7. ZŠ Vidnava  4187
8. ZŠ J. Schrotha Lipová-lázně  4121

MLADŠÍ ŽÁCI: 
1. ZŠ Heyrovského Olomouc  4726
2. ZŠ 1. máje Hranice  4276
3. ZŠ Nemilany Olomouc  3970
4. ZŠ Demlova Olomouc  3869
5. ZŠ Jana Železného Prostějov  3819
6. ZŠ U tenisu Přerov  3803
7. ZŠ Holečkova Olomouc  3747
8. ZŠ Jeseník  3334

Stříbro parašutistů Dukly Prostějov 
z úvodního SP ve Francii

CAHORS, PROSTĚJOV Sed-
midílný seriál Světového poháru 
v  klasickém parašutismu 2024 
na přesnost přistání odstartoval 
úvodním závodem ve francouz-
ském Cahors. Samozřejmě tam 
nechyběli parašutisté Armád-
ního sportovního oddílu Dukla 
Prostějov, kteří dlouhodobě 
reprezentují Českou republiku 
na všech významných meziná-
rodních akcích. A  pravidelně 
vozí domů medaile, což se jim 
podařilo i tentokrát.
„Ve Francii měl Světový pohár 
premiéru, zúčastnilo se dvaa-
třicet pětičlenných družstev. 
Předpověď počasí byla hodně 
nepříznivá a  naznačovala, že se 
nepodaří absolvovat ani jedno 
kolo seskoků. Nakonec se však 
povedlo odskákat úplně všechno, 
kompletní program. Byť panovaly 
velmi složité podmínky a neustále 
vanul silný turbulentní vítr, který 

pořád měnil směr i intenzitu,“ po-
psal hlavní trenér Dukly PV Libor 
Jiroušek.
„Právě kvůli těžkým povětrnost-
ním podmínkám bylo uděleno 
neobvykle vysoké množství opa-
kovaných seskoků, průběžné 
pořadí se měnilo každým kolem. 
V jednu chvíli se dokonce dostaly 
do děleného vedení oba naše týmy. 
Nicméně ve výsledném pořadí na-
konec zvítězili Němci, druhé mís-
to obsadila Dukla Prostějov 1, třetí 
domácí Francie a čtvrté Dukla Pro-
stějov 2,“ prozradil Jiroušek.
„Mezi jednotlivci jsme měli hned 
dva borce na čtvrtých pozicích 
pouhý centimetr od bronzových 
medailí. Nepopulární brambory 
tak brali Petr Chládek v  mužské 
kategorii a Oldřich Zbíral v  juni-
orech,“ doplnil Jiroušek s  tím, že 
druhý závod letošního SP je na 
programu od 21. do 23. června ve 
slovinském Bledu. (son)

SVĚTOVÝ POHÁR V PARAŠUTISMU 2024
1. ZÁVOD FRANCIE – VÝSLEDKY

MUŽI JEDNOTLIVCI: 
 1.  Wiesner  Německo  4 cm
 2.  Graser  Rakousko  6 cm
 3.  Griesheimer  Německo  6 cm
 4.  Chládek  Česko  7 cm

JUNIOŘI JEDNOTLIVCI: 
 1.  Demmler  Německo  7 cm
 2.  Stoll  Německo  12 cm
 3.  Wallrath  Německo  13 cm
 4.  Zbíral  Česko  14 cm

MUŽI DRUŽSTVA:
 1.  Německo  54 cm
 2.  Česko – Dukla Pv A  61 cm
 3.  Francie  74 cm
 4.  Česko – Dukla Pv B  80 cm
 5.  Švýcarsko  83 cm
 6.  Katar  90 cm
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